


Vytauto Didžiojo 
universitetas
2022 metais



Tu
rin

ys

Tu
rin

ys

2 3

Turinys

4
Rektoriaus  

žodis

6
VDU – darnus, kūrybiškas, 

bendruomeniškas

8
VDU akademinių  

padalinių struktūra

10
VDU neakademinių  

padalinių struktūra

12
VDU strateginio veiksmų 

plano 2021–2027 m. 

pagrindiniai rodikliai 

14
Universiteto vaidmuo 

visuomenės raidai

32
Darni ir susitelkusi 

universiteto bendruomenė

40
Tarptautinis mokslo 

universitetas

50
Studijos „360“

66
Savivaldos ir atsakomybės 

dermė

74
Ekonomikos ir vadybos 

fakultetas

78
Gamtos mokslų  

fakultetas

82
Humanitarinių  

mokslų fakultetas

86
Informatikos 

fakultetas

90
Katalikų teologijos 

fakultetas

94
Menų  

fakultetas

98
Muzikos 

akademija

102
Politikos mokslų ir 

diplomatijos fakultetas

106
Socialinių mokslų 

fakultetas

110
Švietimo 

akademija

114
Teisės  

fakultetas

118
Žemės ūkio 

akademija

126
Verslo ir socialinės 

partnerystės centras

130
Verslumo  

akademija

134
Botanikos  

sodas

138
Inovatyvi studijų  

institutas

142
Užsienio kalbų 

institutas



R
ek

to
riau

s žo
d

is

R
ek

to
riau

s žo
d

is

4 5

Rektoriaus 
žodis
2022-ieji Lietuvai ir Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) bendruomenei buvo ypatingi: minėjome Lietuvos 
universiteto, davusio pradžią aukštosioms mokykloms šalyje, šimtmetį. Šventėme šimtą akademinės 
minties, mokslo ir kultūros metų. Išskirtinę duoklę kultūrai atidavėme ženkliai prisidėdami prie programos 
„Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ įgyvendinimo.

Galime pasidžiaugti, kad Universitetui pavyko stabilizuoti priimamų studentų skaičių, kilo visų darbuotojų 
atlyginimai. VDU išaugo į vieną plačiausios aprėpties universitetų Baltijos regione, vykdo mokslinius 
tyrimus ir studijas humanitarinių, socialinių, ugdymo, sporto, fizinių, technologijų, inžinerijos, žemės 
ūkio ir kitose srityse Kaune bei Vilniuje. Universitete puoselėjami artes liberales principai atveria įvairius 
studijų ir savęs atradimo kelius, telkia bendruomenę kurti Lietuvos ir Europos ateitį, čia gilios klasikinio 
universiteto tradicijos sujungiamos su inovatyviomis studijomis ir mokslu. Universitete daugėja reikšmingų 
nacionalinių ir tarptautinių mokslo projektų. 

Minėdami Lietuvos universiteto įkūrimo šimtmetį atidarėme VDU Pedagogų rengimo centrą, o kartu su juo 
atveriame naują Lietuvos švietimo istorijos puslapį. Prieš šimtą metų buvo įgyvendinta ilgai siekta lietuviško 
aukštojo mokslo idėja, o 2022-aisiais mes pagaliau įgyvendiname savo ilgametę svajonę – rengti naujosios 
kartos pedagogus. 

Ne vienerius metus Vytauto Didžiojo universitetas rodė lyderystę ugdymo krypties studijų srityse, VDU 
pedagogikos studijos buvo įvertintos šalies ir tarptautinių ekspertų, o nuo šiol galėsime dar aukščiau 
kelti pedagogikos prestižą, kuris neįsivaizduojamas be kokybiškų studijų ir šiuolaikiškos bei modernios 
infrastruktūros.

Vytauto Didžiojo universiteto tapatybė itin artimai siejama ir su pasauline, globalia Lietuva, čia puoselėjama 
pasaulio lietuvių mokslo, kūrybos ir intelektualinė diskusija. VDU bendradarbiauja su daugiau nei 500 
partnerinių universitetų įvairiose pasaulio šalyse, vykdo daugiau kaip 30 bendrų dvigubo diplomo programų 
ir tris tarptautines jungtines programas. VDU dėsto apie 20 procentų užsienio dėstytojų, studijuoja per 15 
proc. užsienio studentų, ir šie skaičiai kasmet didėja. Studentai gali mokytis net 30-ies užsienio kalbų. 

Ypač didžiuojamės, kad priklausome „Transform4Europe“ aljansui, kuris vienija Europos universitetus. Šis 
aljansas ir jo veiklos parodė, kad Universitetas nėra vien tik žinių vieta. Pirmiausia, tai nėra konkreti vieta. 
„Transform4Europe“ aljanse ir studentai, ir dėstytojai laisvai mainosi ne tik gerąja praktika, bet ir mokslo 
bei darbo vietomis. Taip pat Universitetas nėra vien tik žinių šaltinis. Tai yra erdvė klausimams, tyrimams, 
nuomonei ir kūrybiškumui. Būdami „Transform4Europe“ aljanse turime kur kas daugiau potencialo, nei 
būdami vieni, kurti ateities aukštojo mokslo viziją ir ją realiai įgyvendinti. 

Ironiška, kad prieš šimtą metų ką tik susikūrusi Lietuvos valstybė turėjo įrodyti, kad gali dalyvauti 
bendrame Europos pokalbyje. Kad turėdama savo išsilavinusį elitą, kuris įgalus rašyti knygas ir rengti 
įstatymus, ji gali tapti lygiaverte Europos partnere.

Pastarasis šimtmetis parodė, su kokiais sunkumais gali susidurti šalys, norinčios įsilieti į Europos šeimą. 
Turime unikalią patirtį ir skausmingą atmintį, tačiau dabar jaučiamės pilnaverčiais europiečiais, galinčiais į 
savo šalį pasikviesti aukščiausio rango politikus, mokslininkus, visuomenininkus.

2022-ais metais Europa ir visas likęs pasaulis buvo priverstas laikyti demokratijos, vienybės ir saugumo 
egzaminą. Brutali Rusijos invazija į nepriklausomą Ukrainą sukėlė tiesioginį pavojų visiems. Džiugu, kad 
Vytauto Didžiojo universiteto bendruomenė, supratusi, kokį pavojų kelia Rusija ir kokie jos tikrieji tikslai, 
susitelkė ir darė daug įvairių inciatyvų, kad būtų apsaugotos bendros Europos demokratinės vertybės, 
sustabdytas žmonių žudymas ir genocidas Ukrainoje.

VDU įvairiomis kryptimis remia Ukrainos akademinę bendruomenę: skiria apgyvendinimo vietas, 
stipendijas, organizuoja nemokamus lietuvių kalbos kursus, kviečia nemokamai lankytis VDU Botanikos 
sode, skiria psichologinę pagalbą.

Viena svarbiausių inciatyvų – VDU Švietimo akademijoje atidarytas prasmingas veiklas vykdantis VDU 
Ukrainos centras, kuris ne tik telkia Lietuvoje įsikūrusią ukrainiečių bendruomenę, bet ir rūpinasi jos 
poreikiais siūlydamas atvirą kultūros, švietimo ir bendruomeninių paslaugų erdvę. 

Visi Vytauto Didžiojo universiteto darbai ir inciatyvos yra kaip niekada išskirtinai reikšmingi šiandienos 
Europos įvykių kontekste. Norint pasiekti tai, ką dabar turime, teko nueiti ilgą, vingiuotą ir itin nelengvą 
kelią. Tai įpareigoja mus tęstinumui ir tampa atspirties tašku ateities siekiams. Tad visai VDU bendruomenei 
nuoširdžiai noriu padėkoti ir palinkėti sėkmės, ištvermės ir polėkio tęsiant prieš šimtą metų pradėtus 
mokslo, švietimo, kultūros ir kitus darbus, garsinančius Lietuvą pasaulyje, o svarbiausia – drąsiai kovojant 
už LAISVĘ!

VDU rektorius 

prof.  Juozas Augutis



V
D

U
 – d

arn
u

s, kū
ryb

išk
as, b

en
d

ru
o

m
en

išk
as

V
D

U
 – d

arn
u

s, kū
ryb

išk
as, b

en
d

ru
o

m
en

išk
as

6 7

Vytauto Didžiojo universitetas –
darnus, kūrybiškas, bendruomeniškas
Vytauto Didžiojo universiteto 2022 m. veiklos ataskaita parengta vadovaujantis Universiteto 2021–2027 m. 
strategija.

Vizija
Mes – vienas stipriausių plačios aprėpties universitetų Baltijos regione, veikiančių pagal artes liberales 
principus, telkiančių bendruomenę Lietuvos ir Europos ateities kūrimui.

Misija
Būti bendruomeniška mokslo, menų ir studijų institucija, tęsti 1922 m. Kaune įkurto Lietuvos universiteto 
misiją, sudaryti žmogui liberalias ugdymosi sąlygas, plėtoti partnerystę, aktyviai dalyvauti Lietuvos gyvenime, 
kurti jos ateitį ir prisidėti prie pasaulio kultūros ir mokslo raidos.

Vertybės
Asmenybės ir akademinė laisvė, demokratija, atvirumas, atsakomybė, kūrybiškumas, bendruomeniškumas, 
darna, akademinis meistriškumas.

Strateginiai tikslai – tai tikslai, užtikrinantys Universiteto vizijos įgyvendinimą ir išreiškiantys strateginių 
siekių įgyvendinimo prielaidas: 

• darni ir susitelkusi Universiteto bendruomenė; 

• tarptautinis mokslo Universitetas; 

• „studijos 360“; 

• savivaldos ir atsakomybės dermė; 

• Universiteto vaidmuo visuomenės raidai. 

Steigėjas
Universiteto steigėjas – Lietuvos Respublikos Seimas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2010 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 1832 „Dėl valstybės turto investavimo“ 3 punktu, Lietuvos Respublikos 
švietimo ir mokslo ministerijai pavesta įgyvendinti valstybės kaip viešosios įstaigos Vytauto Didžiojo 
universiteto savininkės (dalininkės) turtines ir neturtines teises bei pareigas. Dalininkų kapitalo vertė 2022 m. 
gruodžio 31 d. – 24 277,90 tūkst. Eur (2021 m. gruodžio 31 d. – 24 277,90 tūkst. Eur).

Svarbiausi pokyčiai universiteto valdyme 2022 m.
VDU Senato posėdžiuose patvirtinti institutų direktorių pareigoms eiti šie asmenys:

• Rūta Petrauskaitė – Skaitmeninių išteklių ir tarpdisciplininių tyrimų instituto direktore. 

• Rytis Skominas – ŽŪA Bioekonomikos tyrimų instituto direktoriumi.

• Jurga Bučaitė-Vilkė – V. Kavolio transdiciplininių tyrimų instituto direktore. 

• Algimantas Paulauskas – Gamtos ir technologijos mokslų tyrimų instituto direktoriumi.



V
ytau

to
 D

id
žio

jo
 u

n
iversiteto

 ak
ad

em
in

ių
 p

ad
alin

ių
 stru

k
tū

ra

V
ytau

to
 D

id
žio

jo
 u

n
iversiteto

 ak
ad

em
in

ių
 p

ad
alin

ių
 stru

k
tū

ra

8 9

Vytauto Didžiojo universiteto
akademinių padalinių struktūra



V
ytau

to
 D

id
žio

jo
 u

n
iversiteto

 n
eak

ad
em

in
ių

 p
ad

alin
ių

 stru
k

tū
ra

V
ytau

to
 D

id
žio

jo
 u

n
iversiteto

 n
eak

ad
em

in
ių

 p
ad

alin
ių

 stru
k

tū
ra

10 11

Vytauto Didžiojo universiteto
neakademinių padalinių struktūra



V
ytau

to
 D

id
žio

jo
 u

n
iversiteto

 strategin
io

 veik
sm

ų
 p

lan
o

 20
21–20

27 m
. p

agrin
d

in
iai ro

d
ik

liai 

13

V
ytau

to
 D

id
žio

jo
 u

n
iversiteto

 strategin
io

 veik
sm

ų
 p

lan
o

 20
21–20

27 m
. p

agrin
d

in
iai ro

d
ik

liai 

12

Vytauto Didžiojo universiteto 
strateginio veiksmų plano  
2021–2027 m. pagrindiniai rodikliai 

Vytauto Didžiojo universiteto  
Strateginio veiksmų plano 2021–2027 m. 
pagrindiniai rodikliai*

Bazinė 
rodiklio 

reikšmė (arba 
2020 m.  
reikšmė)

2021 m. 2022 m.

Faktinė 
rodiklio 
reikšmė

Numatytos 
rodiklio 
reikšmės 

pasiekimas

Faktinė 
rodiklio 
reikšmė

Numatytos 
rodiklio 
reikšmės 

pasiekimas

I. DARNI IR SUSITELKUSI UNIVERSITETO BENDRUOMENĖ

1. DARBUOTOJŲ ĮVAIROVĖ IR ĮTRAUKTIS (%)  
Darbuotojų įvairovės ir įtraukties rodiklio, 
nustatyto apklausų būdu, teigiamas pokytis – 4 % 
per 2 metus.

nd** nd nd 69,55 proc. -

2. Ne mažiau kaip 5 proc. akademinių darbuotojų 
atlyginimo augimas per metus. 2028 Eur 2137 Eur 100 proc. 2353 Eur 105 proc.

3. Mecenatų ir rėmėjų teikiamos finansinės 
paramos fondo augimas ne mažesnis kaip 3 proc. 
per metus.

32860 Eur 69786 Eur 206 proc. 92651 Eur 266 proc.

II. TARPTAUTINIS MOKSLO UNIVERSITETAS

4. Penkerių metų vidutinis metinis 
straipsnių skaičiaus vienam mokslininkui 
(mokslininkoVDDA) augimas – 5 proc. 

0,77 0,92 114 proc. 1,02 120 proc.

5. Finansuojamų projektų paraiškų biudžeto 
augimas vidutiniškai 3 proc. per metus.

35741,3
tūkst. Eur***

56457,5
tūkst. Eur.

153 proc. 
46842,1

tūkst. Eur
124 proc.

6. Valstybės biudžeto lėšų MTEP dalis Universiteto 
biudžete augimas vienam mokslininkui/etatui 
vidutiniškai 3 proc. per metus.

9900,84 Eur
10407,6 

Eur
102 proc. 11015 Eur 105 proc.

7. Mokslo fondo didėjimas per metus vienam 
mokslininkui ne mažesnis kaip 5 proc. 1727,59 Eur

2008,56 
Eur

111 proc. 2167,7 Eur 114 proc.

III. STUDIJOS „360“

8. Bendras Universiteto studentų skaičius 
kiekvienais metais ne mažesnis kaip 7000. 7000 8210 117 proc. 8218 117 proc.

9. Studentų pasitenkinimo studijų ištekliais 
vertinimo proc. – 85 proc. kiekvienais metais. 85 proc. 90 proc. 106 proc. 90 106 proc.

10. Bendras absolventų įsidarbinamumas per 
metus, po 1 m. po baigimo – ne mažiau nei 90 
proc. (Užimtumo tarnybos duomenimis).

90 proc. 97 proc. 108 proc. 98 proc. 109 proc.

11. Studentų nubyrėjimo sk. – ne daugiau nei 15 
proc. per metus. 15 proc. 12,4 proc. 121 proc. 11,5 proc. 130 proc.

12. Priimamų užsienio studentų dalis – ne mažiau 
nei 10 proc. kiekvienais metais. 10 proc. 13,1 proc. 131 proc. 14,5 proc. 145 proc.

13. Išvykstančių dėstytojų dėstymui skaičius – 15 
proc. per metus. 15 proc. 4,7 proc. 31 proc. 19,9 proc. 133 proc.

14. Dėstytojų, dalyvaujančių kvalifikacijos 
tobulinimo veiklose, skaičius per metus – ne 
mažiau kaip 25 proc.

25 proc. 17,9 proc. 72 proc. 33,06 proc. 132 proc.

IV. SAVIVALDOS IR ATSAKOMYBĖS DERMĖ

15. DARBUOTOJŲ ĮVAIROVĖ IR ĮTRAUKTIS 
(%) Darbuotojų įvairovės ir įtraukties rodiklio, 
nustatyto apklausų būdu, teigiamas pokytis – 4 % 
per 2 metus.

nd** nd nd 69,55 proc. -

16. Infrastruktūros naudojimo efektyvumo 
indeksas ne mažesnis nei 80 proc. 80 proc. 82 proc. 103 proc. 81 proc. 101 proc.

V. UNIVERSITETO VAIDMUO VISUOMENĖS RAIDAI

17. Tarptautinių ir nacionalinių visuomenei skirtų 
projektų skaičius – ne mažiau kaip 5 per metus. 5 10 200 proc. 15 300 proc.

*patvirtinta VDU Tarybos 2021 m. gegužės 27 d. nutarimu Nr. 4; patikslinta VDU Tarybos 2023 m. sausio 12 d. nutarimu Nr. TA-N-5.1.

**2022 m. Universiteto darbuotojų gerovės tyrimas pradėtas vykdyti pasitelkiant inovatyvią, validuotą mokslo „UNLOCK tests“ platformą, todėl 
2022 m. yra darbuotojų gerovės rodiklių atskaitos metai.

***Vykdytų projektų biudžetų dalis, tenkanti VDU.



U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

15

U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

14

Universiteto vaidmuo 
visuomenės raidai

Vytauto Didžiojo universiteto įvairios veiklos daug dėmesio skiria žmogui, jo asmeniniam orumui, 
nuopelnams ir savasčiai pripažinti, kiekvienas asmuo skatinamas ieškoti galimybių save realizuoti per 
įvairias veiklas, atskleisti savo kūrybines idėjas.

Įvykiai, ryšių užmezgimas, bendradarbiavimas ir socialiai atsakingos 
veiklos stiprinimas
• Vytauto Didžiojo universitete atidarytas Pedagogų rengimo centras, įsikūręs erdvėse, įrengtose 

renovuojant ir modernizuojant Universiteto turimą infrastruktūrą: įrengta per 100 darbo vietų ugdymo 
mokslų studijų programų dėstytojams ir mokslo darbuotojams, padidintas auditorijų ir seminarams 
skirtų kambarių skaičius. 31 auditorijoje, kurioje vienu metu pastate galės studijuoti daugiau kaip 
850 studentų, įdiegtos išmaniosios technologijos, sudarančios galimybę pilnai ir visapusiškai taikyti 
mišraus (tiesioginio ir nuotolinio) mokymo(si) galimybes, sukuriančios didesnes interaktyvumo 
galimybes.

• VDU, remdamasis Europos lyčių lygybės instituto (EIGE) sukurta metodologija, vienas iš pirmųjų 
Lietuvoje parengė ir pradėjo vadovautis Lyčių lygybės planu. 

• VDU Žemės ūkio akademijoje vyko 12-asis Europos gyvybės mokslų universitetų asociacijos (ICA) 
rektorių ir dekanų forumas „Bending the Curve for Biodiversity: challenges and opportunities for life 
science universities & Life science universities addressing Knowledge Security“. 

• VDU Švietimo akademijoje Vilniuje įsteigtas pirmasis pasaulyje tokio pobūdžio Ukrainos centras, 
kuriame telkiamos įvairios kultūrinės ir švietimo veiklos, veikia kaip bendruomeninių paslaugų 
erdvė ukrainiečių bendruomenei. Ukrainos centras įsteigtas bendradarbiaujant Ukrainos ambasadai, 
Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai ir Vytauto Didžiojo universitetui.

• Į Lietuvą su valstybiniu vizitu atvykę Belgijos karalius Pilypas ir karalienė Matilda lankėsi Vytauto 
Didžiojo universitete. Karalienė Matilda su pirmąja ponia Diana Nausėdiene, VDU rektoriumi prof. dr. 
Juozu Augučiu ir Ukrainos ambasadoriumi Lietuvoje Petro Bešta aplankė VDU Švietimo akademijoje 
įkurtą Ukrainos centrą, susitiko su ukrainiečių bendruomene Lietuvoje. Belgijos karalius Pilypas 
ir karalienė Matilda apžiūrėjo renovuotame VDU Pedagogų rengimo centre eksponuojamą parodą 
„5X5®“ – „Stories of Design Innovation: from Kortrijk to Kaunas“, susipažino su 5 Belgijos ir 5 
Lietuvos dizaino istorijomis.

• VDU Švietimo akademijoje esančiame Ukrainos centre lankėsi pirmoji ponia Diana Nausėdienė, kur 
kartu su ukrainiečių bendruomene Lietuvoje paminėjo 90-ąsias Holodomoro metines ir pagerbė šio 
sovietinio totalitarinio režimo nusikaltimo aukas.

• Lietuvos socialinių inovacijų klasteris kartu su savo nariais – Vytauto Didžiojo universitetu, Mykolo 
Romerio universitetu, Vilniaus kolegija ir Marijampolės kolegija įsteigė neformalų kompetencijų 
ugdymo tinklą – Socialinių inovatorių akademiją (SIA). Akademijos veiklos apima socialinių 
inovacijų idėjų generavimą, kūrimą ir įgyvendinimą, atsakingos lyderystės ir verslumo ugdymą, 
eksperimentavimą atrandant inovatyvius sprendimus, siekimą, kad idėja neliktų tik idėjos lygmeniu, 
bet būtų sukuriamiprototipai. 

• Universitete pirmą kartą vyko Europos kultūrų festivalis, jį organizavo VDU kartu su visais 
„Transform4Europe“ aljanso partneriais. Festivalio dalyviai dalyvavo daugybėje įvairių renginių, 
supažindinusių su įvairiausiomis kūrybinio lauko temomis ir galimybėmis jas pritaikyti praktikoje – tai 
ir kūrybinio rašymo, fotografijos, animacijos, ir teatro, šokio užsiėmimai ir meistriškumo paskaitos. 

• Vytauto Didžiojo universitete įvyko keturių dienų pirmoji tarptautinė „Transform4Europe“ aljanso 
konferencija-hakatonas „Transform4Europe International Conference-Hackathon for the Innovative 
Teaching and Learning Methods in Higher Education“, jos tikslas skatinti idėjų mainus apie inovatyvius 
aukštojo mokslo mokymo ir mokymosi metodus, suvienijant visų „Transform4Europe“ aljanso 
partnerių pajėgumus. Konferencijoje dalyvavo mokslininkai iš daugiau nei 10 pasaulio universitetų.

• Vytauto Didžiojo universitete įvyko pirmasis didžiausias hakatonas. Net 100 dalyvių iš trijų aukštųjų 
mokyklų – Vytauto Didžiojo universiteto, Kauno kolegijos ir Kauno technologijos universiteto subūrė 
15 komandų ir „KTPC INNOHACK‘22“ hakatono metu ieškojo sprendimų klimato kaitos iššūkiams 
spręsti.

• Vytauto Didžiojo universitete vyko VDU „Artes liberales korporacijų diena“. Renginys skirtas VDU 
ir kitų universitetų korporacijoms, draugijoms, klubams suvienyti. Pagrindinis renginio tikslas – 
tarp studentų, dėstytojų ir absolventų aktyvinti artes liberales vertybes ir diskusijas šia tema, kartu 
pritraukti absolventus į mentorystės ir kitas veiklas, skatinti tarp-universitetinį absolventų ir studentų 
bendradarbiavimą tarp korporacijų.

• Minint penkiasdešimt metų, kai Kaune protestuodamas prieš sovietų valdžią susidegino Romas 
Kalanta, šiam įvykiui ir kitiems pasipriešinimo sovietams būdams atminti Vytauto Didžiojo karo 
muziejuje Kaune atidaryta paroda „Opozicijos komunistinei valdžiai kaleidoskopas“. Parodoje, kurią 



U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

17

U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

16

diplomatai, politikai ir kultūros atstovai diskutavo, kaip kultūros diplomatija gali paskatinti kurti 
tvarią demokratiją visoje Europoje, įtraukiant Ukrainą ir Rusiją pokario metu. Konferencijos globėja – 
LR Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen.

• VDU Užsienio kalbų institutas minėjo 20 metų jubiliejų.
• VDU Švietimo akademijoje Kaune vyko forumas „Tarptautinės ir nacionalinės mokinių matematikos 

pasiekimų gerinimo patirtys“, skirtas matematikos mokytojams. Forumo tikslas – sutelkti dėmesį į 
mokinių matematikos pasiekimų skirtumo mažinimo problematiką Lietuvos ir užsienio mokyklose. 

• VDU vyko tarptautinė mobili savaitė, joje dalyvavo pagal „Erasmus+“ mobilumo programą atvykę 70 
dėstytojų ir neakademinio personalo atstovų iš 31 šalies.

• Po ketverių metų pertraukos vyko Universiteto bendruomenės apdovanojimai „V2“, apdovanoti ir už 
savo veiklą bei per 2021 metus nuveiktus darbus bendruomenės geriausiai įvertinti savo darbui atsidavę 
dėstytojai, iniciatyvūs ir aktyvūs akademinės bendruomenės nariai.

Pripažinimas ir apdovanojimai
• Vasario 16-osios proga Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda įteikė valstybės 

apdovanojimus už nuopelnus Lietuvai ir jos vardo garsinimą pasaulyje. Tarp apdovanotųjų – ir 
Lietuvos mokslų akademijos tikrasis narys, VDU rektorius, profesorius habil. dr., matematikas, 
aktyvių susirgimų COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) Lietuvoje duomenų analizės pradininkas 
ir vykdytojas Juozas Augutis, jam įteiktas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio 
kryžius.

• Lietuvos verslo konfederacijos Kongreso metu įteikti tradiciniai apdovanojimai išskirtiniais nuopelnais 
verslo bendruomenei ir Lietuvai pasižymėjusiems visuomenininkams, verslininkams ir valstybės 
pareigūnams. Tarp laureatų – Vytauto Didžiojo universiteto mokslo prorektorė prof. Julija Kiršienė, 
jai įteiktas „Garbės ženklo“ apdovanojimas už švietimo ir inovacijų politikos problemų identifikavimą, 
sprendimų teikimą, aktyvų veikimą LVK veikloje.

• Vienu aukščiausių Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų apdovanojimu – sidabro „Darbo 
žvaigžde“ – už ypatingus nuopelnus ir Lietuvos universiteto 100-mečio proga apdovanotas Vytauto 
Didžiojo universiteto rektorius prof. Juozas Augutis.

• Vytauto Didžiojo universiteto Teisės fakulteto dekanas Dainius Žalimas ketveriems metams paskirtas 
Europos Komisijos „Demokratija per teisę“ (Venecijos komisijos) nariu nepriklausomu ekspertu. 

• VDU Menų fakulteto Menotyros katedros vedėja, architektūrologė, kultūros paveldo specialistė dr. 
Jolita Butkevičienė išrinkta Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos ekspertų komisijos pirmininke.

• VDU Informatikos fakulteto dekanas prof. dr. Tomas Krilavičius išrinktas „Infobalt“ valdybos nariu. 
„Infobalt“ – skaitmeninių technologijų sektoriaus (DigiTech) asociacija, siekianti sukurti geriausias 
sąlygas technologijų taikymui, rinkos plėtrai ir eksportui. Į naujai išrinktos valdybos sudėtį taip pat 
pateko ir VDU absolventas, UAB „Visma Lietuva“ direktorius Mantas Urbonas.

• Prof. Jurgita Staniškytė ir prof. Rimantas Vingras išrinkti į Europos kultūros parlamentą. 
• Vytauto Didžiojo universiteto Viešosios komunikacijos katedros dėstytoją Rytį Zemkauską Kauno 

miesto meras Visvaldas Matijošaitis apdovanojo 2-ojo laipsnio Santakos garbės ženklu. Šis 
apdovanojimas įteiktas už ypatingus nuopelnus miestui, puoselėjant „Kaunas – Europos kultūros 
sostinė 2022“ veiklas.

• Kasmetinio startuolių festivalyje „Latitude59“ Estijos menų akademijoje verslo idėjų plėtros programos 
„STARTER“ pagrindinis programos prizas atiteko komandai „Dokas“, kuriai vadovavo Vytauto Didžiojo 
universiteto Menų fakulteto doktorantas, naujųjų medijų menininkas Gytis Dovydaitis. Prizas pelnytas 
už internetinę programą „Kultūros dokas“. Idėja buvo įtraukta į „Kaunas – Europos kultūros sostinė 
2022“ programą.

• Botanikos sodo vyresnioji mokslo darbuotoja ir Biologijos katedros profesorė Ona Ragažinskienė 
išrinkta Lietuvos farmacijos sąjungos prezidente, tapo žurnalo „Lietuvos farmacijos žinios“ vyriausiąja 
redaktore.

• Tarptautinė religijų studijų Vidurio ir Rytų Europoje asociacija (ISORECEA) išrinko VDU SMF 
Sociologijos katedros bei PMDF Politologijos katedros profesorę dr. Mildą Ališauskienę viceprezidente 
ketverių metų kadencijai (iki 2026 m.). Prof. dr. M. Ališauskienė yra ISORECEA narė nuo 2001 m., 
2014–2018 m. ji buvo šios asociacijos generalinė sekretorė. 

• VDU Garbės profesoriaus regalijos įteiktos VDU prof. Zigmantui Kiaupai – už pasiekimus ir indėlį 
ugdant jaunuosius mokslininkus, inicijuojant ir plečiant svarbius, iš jų ir Kauno miestui tyrimus, 
atstovavimą istorikų bendruomenei. 

• VDU Garbės profesoriaus regalijos įteiktos VDU prof. Romualdui Požerskiui – už nuopelnus Lietuvai, 
humanistinių kultūros ir demokratijos vertybių puoselėjimą.

organizavo VDU Andrejaus Sacharovo demokratijos tyrimų plėtros centras, pasakojama apie opozicinių 
judėjimų veiklą ir turėtas priemones kovoje už laisvę, parodomas jų įsitikinimas, kad komunistų valdžią 
galima įveikti.

• Įsteigtas VDU Žemės ūkio akademijos Žemės ūkio mokslo ir inovacijų plėtros fondas. Finansinę 
paramą fondui skyrė VDU ŽŪA mecenatai: AB „Lytagra“, UAB „Rovaltra“, AB „East West Agro“, UAB 
„Agrokoncerno technika“, UAB „DOJUS agro“, UAB „Ivabaltė“, UAB „Baltic Agro Machinery“, UAB 
„Dotnuva Baltic“, UAB „Žemtiekimas“. 

• Vytauto Didžiojo universitetas pirmasis Lietuvoje prisijungė prie EOSC valdančios asociacijos narių. 
Prieš penkerius metus Europos Komisijos pradėtas kurti Europos atvirojo mokslo debesis (EOSC 
– angl. European Open Science Cloud) suvienijo mokslininkus, siekiančius kurti atvirąjį mokslą – 
skaitmeninę erdvę, kurioje mokslinių tyrimų rezultatai būtų nemokamai prieinami visiems visuomenės 
nariams. 

• Vytauto Didžiojo universitetas prisijungė prie Lietuvos dirbtinio intelekto asociacijos (Artificial 
Intelligence Association of Lithuania).

• Vytauto Didžiojo universitete vyko tinklaveikos renginys „VDU NetWork‘22“. Jo metu VDU 
partneriams, verslo, viešojo, nevyriausybinio sektoriaus atstovams buvo pristatytos bendradarbiavimo 
galimybės su Universitetu studijų procese, mokslo ir verslo inovacijų kūrime, supažindinta, kaip 
kiekvienas individualiai ir visos organizacijos mastu gali mokytis ir tobulėti visą gyvenimą.

• Vytauto Didžiojo universitete vyko tinklaveikos projekto „COREnet“ valdymo komiteto ir darbo grupių 
susitikimas. Per tris dienas „COREnet“ nariai – religiją ir migraciją tyrinėjantys mokslininkai iš įvairių 
Europos šalių ir Pietų Afrikos Respublikos – pristatė darbus, atliktus pirmaisiais šio projekto metais, ir 
aptarė tolesnius žingsnius.

• VDU vyko VI Ispanų kalbos forumas (isp. Foro de español en Kaunas), kuris ne tik subūrė daugiau nei 
pusšimtį ispanų kalbos specialistų iš Ispanijos ir kaimyninių šalių, bet ir pagerbė vienos žymiausių 
pasaulio ispanisčių, išeivijos lietuvės prof. B. Ciplijauskaitės atminimą.

• VDU Žemės ūkio akademijos absolventai Darius Pratašius ir dr. Kristina Pratašienė su kolegomis 
sukūrė inovatyvų autonominį išmaniųjų technologijų įrenginį, padedantį išvengti transporto 
priemonių ir laukinių gyvūnų susidūrimų. Ši inovacija yra ateities išmaniųjų kelių sudedamoji dalis, 
galinti tiesiogiai prisidėti prie saugesnių kelių žmonėms ir gyvūnams.

• Įvyko tradicija tampantis tarptautinis akademinis Romo Sakadolskio žurnalistikos forumas. 
Antri metai šis forumas suburia Lietuvos ir užsienio žurnalistikos profesionalus bei universitetinę 
bendruomenę aptarti žurnalistikos iššūkius, siekiant atkreipti dėmesį į žurnalistikos žanrus, žurnalisto 
darbo ir akiračio kokybę. 

• VDU Žemės ūkio akademijoje vyko Europos kultūros sostinių universitetų tinklo (UNeECC, the 
University Network of the European Capitals of Culture) metinė konferencija „Culture and Nature – 
Partners in Dialogue“. Konferencijos organizatoriai – VDU Žemės ūkio akademija kartu su Europos 
kultūros sostinių universitetų tinklu. 

• Signatarų namuose, Vilniuje, atidaryta VDU Šiuolaikinių menų katedros profesoriaus, fotomenininko 
Romualdo Požerskio ir režisieriaus Sergejaus Loznicos foto-video paroda „Sugriauti blogio imperiją“. 
Du garsūs kūrėjai kviečia pažvelgti į svarbius Lietuvai metus ir prisiminti įvykius, kurie vedė į mūsų 
šalies išsivadavimą ir padėjo pamatus Sovietų imperijos griūčiai.

• Prezidento Valdo Adamkaus bibliotekoje-muziejuje pristatyta Kauno apskrities viešosios bibliotekos 
kilnojamoji paroda „Žvelgiant praeitin regėti ateitį“, skirta lietuvių archeologei, antropologei, baltų ir 
indoeuropiečių kultūros tyrinėtojai, VDU garbės daktarei Marijai Alseikaitei-Gimbutienei.

• Surengtas Lituanistinio ugdymo forumas tema „Lietuvių kalbos (ne)perdavimo priežastys – nuo 
mokslo iki praktikos“.

• PUTOLOVAC galerijoje (Zagrebas, Kroatija) atidaryta Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) Menų 
fakulteto Šiuolaikinių menų katedros profesoriaus dr. Rimanto Plungės personalinė fotografijų paroda 
NEPAPASAKOTOS ISTORIJOS 22 (UNTOLD STORIES 22).

• Suorganizuotas Neįgaliųjų įtraukties forumas 2022, Universitete realizuojant „Įtraukių galimybių 
universiteto“ negalios politiką ir siekiant didinti aukštojo mokslo prieinamumą studentams su negalia.

• Įvyko 5-asis Nacionalinis žmogaus teisių forumas, jo metu visuomenė kviesta į diskusijas apie esamą 
situaciją ir tai, ką galime padaryti, kad Lietuvoje būtų gera gyventi visų tautybių, rasių, tikėjimų, 
lyčių, socialinių padėčių, įsitikinimų ar pažiūrų žmonėms – visiems. Šiais metais renginyje buvo 
kalbama apie žmogaus teises krizių ir karinių konfliktų akivaizdoje. Forumas skirtas LR Konstitucijos 
30-mečiui.

• Lietuvos Respublikos Seime vyko mokslinė konferencija „Kultūros diplomatijos galimybės kuriant 
tvarią naujojo pokario Europą“, ją organizavo Vytauto Didžiojo universitetas kartu su Lietuvos 
Respublikos Seimu ir Berlyno kultūros diplomatijos akademija. Konferencijoje mokslininkai, 



U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

19

U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

18

• Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijoje teisingumo ministrė Ewelina Dobrowolska apdovanojo 
13 teisingumo srityje veikiančių įstaigų atstovų, 2022 metais labiausiai prisidėjusių ginant, stiprinant 
ir puoselėjant žmogaus teises. Teisingumo ministerijos inicijuoti apdovanojimai „Už nuopelnus 
žmogaus teisių srityje – 2022“ yra skirti Tarptautinės žmogaus teisių dienos paminėjimui. Tarp šių 
metų apdovanojimų laureatų – ir Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) Teisė fakulteto dekanas prof. dr. 
Dainius Žalimas, už pastaraisiais metais savo veikla demonstruojamą asmeninę, profesinę ir socialinę 
lyderystę žmogaus teisių gynybos srityje.

Sutartys, bendradarbiavimas
• Pasirašyta sutartis, numatanti glaudų bendradarbiavimą mokslo, studijų ir praktikos srityse tarp 

keturių aukštųjų mokyklų: Lietuvos sveikatos mokslų, Kauno technologijos, Lietuvos sporto ir 
Vytauto Didžiojo universitetų. Šiuo žingsniu siekiama spartinti mokslo ir naujų technologijų sklaidą 
visuomenėje, stiprinti miesto akademinę bendruomenę ir Kauno kaip tarptautinio studentų miesto 
įvaizdį.

• Stiprinant ir plečiant VDU mokyklų tinklą pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Prezidento 
Valdo Adamkaus, Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno, Kauno Jono Jablonskio gimnazijomis. 
Šiomis sutartimis sustiprintas VDU bendradarbiavimas, steigiamos VDU vardo universitetinės klasės. 
Prezidento Valdo Adamkaus gimnazijoje nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. įsteigta VDU vardo universitetinė 
klasė; Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazijoje įsteigtos VDU Artes Liberales, VDU 
Dvikalbio ugdymo (vokiečių kalbos) ir verslumo bei VDU Gamtos mokslų (STEAM) vardų klasės; 
Kauno Jono Jablonskio gimnazijoje įsteigta VDU Kūrybinių industrijų klasė.

• Vytauto Didžiojo universitetas ir VĮ Valstybinių miškų urėdija pasirašė bendradarbiavimo sutartį, 
kuria remiantis bus skatinamas aukštos kvalifikacijos miškininkų rengimo procesas, vyks esamų šios 
profesijos atstovų kvalifikacijos tobulinimas, bus inicijuojami verslui aktualūs mokslo projektai. 

• Bendradarbiaujant Kauno miesto muziejaus Tautinės muzikos skyriui ir VDU Menų fakultetui, buvo 
sukurtas etnomuzikinis animacinis filmas „TI TA TO“, skirtas klausos negalią turintiems vaikams.

• Bendradarbiaujant Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės muziejui ir MF, buvo įgyvendintas projektas 
„Banga: žmonių balsų kanalas“, kuriam prof. dr. Titas Petrikis ir „Muzikos produkcijos“ studentė 
Salomėja Paleckytė parengė pasakojimus, transliuotus radijo stoties „Tau“ eteryje. 

• VDU pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Tarptautiniu scenos menų festivaliu „ConTempo“, kad 
sutvirtintų kolegiškus ryšius ir planuotų naujas bendras veiklas ateityje. Sutartimi šalys įsipareigoja 
dalintis intelektiniais ištekliais, bendradarbiauti edukacinėse ir kūrybinėse veiklose, įtraukiant 
studentus ir kartu komunikuoti savo veiklas. 

• Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Alytaus, Marijampolės, Kalvarijos, Kazlų Rūdos, Šakių ir 
Lazdijų rajonų savivaldybėmis. Sutartimis numatyta, kad Universitetas ir savivaldybė bendradarbiaus 
siekiant abipusiai naudingų tikslų kvalifikuoti pedagogų rengimo srityje, užtikrinant pakankamą 
pedagogų poreikį savivaldybės švietimo įstaigose. Tarp VDU įsipareigojimų – dalinimasis informacija 
apie Universiteto siūlomas ugdymo krypties programas, galimybes ir sąlygas studijuoti, mokslą ir 
šviečiamąją veiklą.

• Pasirašyta sutartis su Specialiųjų tyrimų tarnyba, kuria šalys įsipareigojo bendradarbiauti 
antikorupcinio švietimo ir informacijos keitimosi, bendrų projektų ir renginių organizavimo srityse. 

• Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kauno lopšeliu-darželiu „Vilnelė“, siekiant skatinti tarpusavio 
bendradarbiavimą rengiant ir tobulinant studijų programas, paskaitas, organizuojant studentų 
praktikas, rengiant ir atliekant bendrus projektus. 

• Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su farmacijos įmone UAB „Escolit“. Šia sutartimi bus 
siekiama skatinti tarpusavio bendradarbiavimą rengiant ir tobulinant studijų programas, paskaitas, 
organizuojant studentų praktikas, rengiant ir atliekant bendrus projektus. 

• Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuru (IOM 
Lietuva). VDU ir IOM Lietuva kartu atlieka tyrimą, susijusį su ukrainiečių šeimų įtrauktimi Lietuvoje, 
jų lūkesčiais ir socialine emocine būsena. Be to, planuojama organizuoti bendrus seminarus, praktinius 
užsiėmimus ir konferencijas pedagogams, dirbantiems su vaikais ir jaunuoliais iš Ukrainos. 

• Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos probacijos tarnyba. Sutartimi bus siekiama skatinti 
tarpusavio bendradarbiavimą rengiant ir tobulinant studijų programas, paskaitas, organizuojant 
studentų praktikas, rengiant ir atliekant bendrus projektus, ir bendradarbiauti socialinės partnerystės 
veiklos srityse. 

• Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu 
prie Krašto apsaugos ministerijos (MPPD prie KAM). Sutartimi bus siekiama šviesti ir informuoti 
visuomenę Lietuvos saugumo ir gynybos politikos klausimais, apie Lietuvos kariuomenę ir jos vaidmenį 
užtikrinant šalies saugumą. 

• VDU Garbės profesorės regalijos įteiktos prof. Margaritai Teresevičienei – už svarų indėlį į Lietuvos 
edukologijos mokslą ir VDU vardo garsinimą.

• VDU Garbės daktaro regalijos įteiktos Vokietijos Prezidentui Joachimui Gauckui – už nuopelnus 
tarptautinio bendradarbiavimo, taikos palaikymo ir demokratijos stiprinimo srityse. 

• VDU Garbės daktaro regalijos įteiktos Europos kultūros parlamento (EKP) įkūrėjui ir generaliniam 
sekretoriui, ambasadoriui Karl-Erik Norrman.

• VDU Garbės daktaro regalijos įteiktos Svetlanai Aleksijevič (Svetlana Alexievich) – už svarų indėlį 
dokumentinės grožinės literatūros, demokratijos ir žmogaus teisių stiprinimo srityse. 

• VDU Garbės profesoriaus vardas suteiktas profesoriui Jonui Čaplikui – už viso gyvenimo profesinės 
veiklos indėlį į tvarią Lietuvos ir pasaulio ateitį. 

• Lietuvos mokslo premijos komisijoje 3 metų kadencijai išrinkti Vytauto Didžiojo universiteto atstovai: 
Švietimo akademijos Edukologijos tyrimų instituto direktorė, profesorė dr. Vilma Žydžiūnaitė, 
Filosofijos katedros profesorius dr. Dalius Jonkus, Sociologijos katedros profesorė dr. Aušra 
Maslauskaitė, Žemės ūkio akademijos Inžinerijos fakulteto Vandens inžinerijos katedros profesorius dr. 
Arvydas Vytautas Povilaitis.

• Niujorke vykusiuose apdovanojimuose VDU Andrejaus Sacharovo demokratijos tyrimų plėtros centro 
direktoriui ir Federacijos „Globali iniciatyva psichiatrijoje“ vadovui prof. Robertui van Vorenui buvo 
įteikta Pardeso humanitarinė premija. 

• Tarptautinę motinos Žemės dieną Prezidentinės Valdo Adamkaus bibliotekos ir Danos Gedvilienės 
fondo gamtosauginės premijos (5 tūkst. eurų) laureatu išrinktas Giedrius Bučas – socialinės iniciatyvos 
„Kūrybos kampas 360°“ įkūrėjas, pokyčių lyderis, visuomenininkas, socialinis verslininkas, darnos 
žygio pėsčiomis 2020 metais aplink mūsų šalį „Už švarią Lietuvą!“ iniciatorius. 

• 2022 m. liepos 17–31 d. Lodzėje (Lenkija) vykusiose V Europos universitetų žaidynėse, kuriose 
dalyvavo daugiau nei 4500 dalyvių, atstovavusių 37 Europos šalis, Vytauto Didžiojo universitetas 
pagal iškovotus medalius (3 – aukso, 2 – sidabro, 3 – bronzos) Europos universitetų rikiuotėje užėmė 
galutinę 9-ąją vietą tarp 422 dalyvavusių universitetų.

• Lietuvos studentų sporto asociacija paskelbė šio sportinio sezono universitetų iškovotų medalių 
suvestinę – ji parodė, kad Lietuvos studentų čempionatuose pastaraisiais mokslo metais 
reikšmingiausių rezultatų pasiekė Vytauto Didžiojo universitetas (VDU) – iškovojo 37 aukso, 16 sidabro 
ir 9 bronzos medalius. VDU pirmą kartą tapo vienvaldžiu lyderiu tarp universitetų šioje srityje.

• Vykusiame europinio konkurso „Biobased Innovation Student Challenge Europe – BISC-E“ finaliniame 
renginyje VDU Žemės ūkio akademijos ir Muzikos akademijos studentų bendros komandos pasiūlyta 
inovacija „Išmanusis biofermentatorių tinklas“ tarptautinės komisijos buvo atrinkta kaip viena iš 
penkių geriausių pristatytų sprendimų. 

• Mokslinių tyrimų kompetencijos apdovanojimuose, kurie skirti Lietuvos mokslinių bibliotekų 
asociacijos (LMBA) dvidešimtmečiui paminėti ir narių pasiekimams įvertinti, Vytauto Didžiojo 
universitetui įteikti net du apdovanojimai. VDU už mokslinių tyrimų plėtrą ir augimą, kurio mokslinės 
produkcijos metinis augimo tempas buvo didžiausias per pastaruosius dvidešimt metų (2002–2022 
m.), apdovanotas Research Growth Award apdovanojimu. Taip pat VDU bibliotekos direktorei 
Linai Blovesčiūnienei įteiktas Research Library Impact Award (Akademinių bibliotekos poveikio/
reikšmingumo apdovanojimas). Šis apdovanojimas skiriamas bibliotekoms ir bibliotekų darbuotojams, 
kurių darbas ženkliai prisidėjo prie universitetų mokslinių tyrimų reikšmingumo/poveikio (ang. 
research impact).

• Tarp šių metų Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos kasmet organizuojamo „Geriausių disertacijų“ 
konkurso 2021 metų laureatų humanitarinių ir socialinių mokslų srityje – VDU Žemės ūkio akademijos 
lektorė dr. Aistė Čapienė, įvertinta už darbą tema „Vartotojų proaplinkosauginis ir prosocialus 
įsitraukimas į tvarų vartojimą“ (vadyba). Darbo mokslinė vadovė doc. dr. Aušra Rūtelionė.

• Vilniuje, Nacionalinėje filharmonijoje, vykusiuose Menų kūrėjų apdovanojimuose Lietuvos 
fotomenininkų sąjunga premiją už fotografijos meno pristatymą plačiai ir įvairialypei auditorijai, 
už siekį dokumentuoti ir klasifikuoti nūdienos fotografijos procesus skyrė televizijos laidų ciklo 
„Perspektyva“ kūrybinei grupei, kuriai priklauso ir Menų fakulteto dėstytojas, Šiuolaikinių menų 
katedros vedėjas doc. dr. Tomas Pabedinskas. Universiteto dėstytojas yra vienas iš laidos scenarijaus 
autorių ir jos vedėjas. Laidą taip pat kuria scenarijaus autorė ir redaktorė Raminta Jonykaitė, 
režisierius Aleksas Matvejevas ir operatorius Haroldas Klevinskas.

• Kauno mokslo ir technologijų parko organizuotose Kauno startuolių apdovanojimuose įvertinti 
pažangiausi startuoliai ir mokslininkų komandos. Tarp šių metų nugalėtojų – ir Vytauto Didžiojo 
universiteto atstovai. Metų biotechnologiniu sprendimu išrinkta VDU mokslininkų „Amber Charge“ 
(vadovas prof. dr. Saulius Šatkauskas) komandos sukurta pirmoji elektrinių impulsų generavimo 
sistema, galinti vykdyti selektyvią elektroporaciją. Tokios savybės leidžia dešimtis ar net šimtus kartų 
padidinti vaistų efektyvumą.



U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

21

U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

20

Stipendijos ir studentų įvertinimai 
• Menų fakulteto studentams buvo įteiktos 4 vardinės stipendijos: Menų istorijos, kritikos ir medijų 

programos bakalaurantui Tomui Genevičiui skirta VDU garbės stipendija už kūrybinius ir meninius 
pasiekimus, Teatrologijos ir scenos menų vadybos programos magistrantei Kamilei Jakimavičiūtei 
ir Ernestui Zubavičiui skirtos prof. Broniaus Vaškelio stipendijos, Naujųjų medijų meno programos 
studentui Tautvydui Nagorskui skirta Kaišiadorių rajono savivaldybės jaunojo menininko stipendija. 

• LR Prezidentų vardinės stipendijos skirtos VDU Muzikos akademijos nuolatinių studijų Atlikimo 
meno (fortepijonas) programos magistro pirmo kurso studentei Kristinai Jeganian ir Atlikimo meno 
(akordeonas) programos magistro pirmo kurso studentei Almai Petrauskaitei.

• VDU Humanitarinių mokslų fakulteto studentams skirtos aštuonios išeivijos lietuvių vardinės 
stipendijos: prof. B. Vaškelio stipendija skirta Literatūros kūrybos, kritikos ir komunikacijos 
magistro programos antro kurso magistrantėms Gabijai Barišauskaitei, Eimantei Korytei, Gintarei 
Navakauskaitei, Viktorijai Šaulytei ir Gretai Ščeliokaitei už platformos „Humanitarų meka“ 
(https://www.humanitarumeka.com/) sukūrimą apie Kauną, jo praeitį, kūrybą, žmones, ženklus ir 
prisiminimus; Liūto ir Francoise Mockūnų stipendija skirta Filologijos krypties doktorantei Gerdai 
Pilipaitytei; Vandos Daugirdaitės-Sruogienės stipendija skirta Vidurio Rytų Europos ir Lietuvos 
istorijos studijų programos magistrantui Andriui Stasiui Veršinskui; Broniaus Bieliuko stipendija skirta 
Istorijos programos ketvirtakursiui Povilui Mikalauskui.

• VDU Humanitarinių mokslų fakulteto Vidurio Rytų Europos regiono ir Lietuvos istorijos 
magistrantūros studijų studentei Gretai Dirsei įteikta penktoji LR Nepriklausomybės Akto signataro 
Saliamono Banaičio vardinė stipendija, skirta už Rytų kultūros skleidėjų veiklos tyrimą tarpukario 
Lietuvoje.

• Iškilmingame VDU Senato posėdyje įteiktos Jono Smilgevičiaus vardinės stipendijos 7 Ekonomikos ir 
vadybos fakulteto studentams.

• VDU ŽŪA Agronomijos fakultete UAB „Nando“ vienkartinės vardinės 500 Eur stipendijos įteiktos 
Agronomijos studijų programos 3 kurso studentui V. Juodzevičiui ir 4 kurso studentams P. Družaitei, 
G. Černiauskaitei, D. Bartkui; Ievos ir Arno Radzevičių vienkartinė vardinė 2500 Eur stipendija už 
gerus mokymosi rezultatus įteikta Agronomijos studijų programos 4 kurso studentui U. Ginelevičiui; 
Ievos ir Arno Radzevičių vienkartinė vardinė 2500 Eur stipendija už geriausią baigiamąjį darbą įteikta 
Agronomijos studijų programos 4 kurso studentei I. Sinkevičiūtei; Agronomo Jono Tallat-Kelpšos 
vardinė mėnesinė 100 Eur stipendija įteikta Agronomijos studijų programos 4 kurso studentei M. 
Bielskytei; AB „East West Agro“ vienkartinės vardinės 290 Eur stipendijos įteiktos Agronomijos studijų 
programos 3 kurso studentui V. Juodzevičiui ir 4 kurso studentėms P. Družaitei bei E. Šeršniovaitei; 
Vydūno jaunimo fondo Stasės Cukuraitės ir Vaclovo Tallat-Kelpšų vienkartinė vardinė 1000 Eur 
stipendija įteikta Agronomijos studijų programos 4 kurso studentui A. Stanevičiui; Jurgio Siruso 
vardinė 1000 Eur stipendija skirta antrosios pakopos Agronomijos studijų programos 1 kurso studentei 
M. Mačiulytei ir Augalinių maisto žaliavų kokybės ir saugos studijų programos 2 kurso studentei 
E. Navickaitei; Lietuvos Respublikos Prezidento Kazio Griniaus vardinė 1150 Eur stipendija įteikta 
Agronomijos studijų programos 4 kurso studentui U. Ginelevičiui; Žemės ūkio ministerija 12 stipendijų 
po 200 Eur skyrė Agronomijos programos studentams ir 3 stipendijas po 200 Eur Maisto kokybės ir 
saugos studijų programos studentams. VDU Žemės ūkio akademijos absolventų klubo „ŽŪA alumni“ 
Paramos ir labdaros fondas „Parama regionų jaunimo studijoms“ iš dalies dengė studijas 7 Agronomijos 
fakulteto studentams. 

• VDU Teisės fakultete Lietuvių fondo JAV administruojamas Broniaus Bieliuko stipendijų fondas ir VDU 
Lietuvių išeivijos institutas skyrė Broniaus Bieliuko vardinę stipendiją Teisės vientisųjų studijų III 
kurso studentei Ievai Sinevičiūtei. 

• VDU Inžinerijos fakulteto pirmosios pakopos studijų programos Žemės ūkio mechanikos inžinerija 
studentams skirtos UAB „DOJUS agro“, AB „Lytagra“, UAB „Agrokoncernas“, AB „East West Agro“ ir 
doc. Kazimiero Giedros atminimo stipendijos. 

• Alumni klubas už išskirtinius bakalauro darbus vienkartines 300 Eur stipendijas skyrė VDU 
Informatikos fakulteto studentams Vilijai Martinaitytei (Informatikos sistemų studijų programa), 
Militai Songailaitei (Matematikos ir jos taikymo studijų programa) ir Arnui Tranzai (Multimedijos ir 
interneto technologijų studijų programa). 

• Įmonė „Teltonika“ skyrė 3000 Eur metines stipendijas VDU Informatikos fakulteto Informatikos 
sistemų programos pirmakursiams: Titui Balvočiui, Rokui Naujokaičiui ir Martynui Pugauskui.

• Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos laipiojimo sporto federacija. VDU ir LLSF 
bendradarbiavimas suteiks plačias galimybes Vytauto Didžiojo universiteto sporto trenerių ir pedagogų 
rengimo procesuose. Studentams tai puiki galimybė ne tik atlikti treniravimo ir pedagogikos praktikas, 
bet ir suteiks puikias sąlygas įsilieti į darbo rinką. 

• VDU prisijungė prie socialinės kampanijos „Dirbk pas mus. Jokio skirtumo, su ar be negalios“, taip 
prisidedant prie pokyčių visuomenėje ir atviroje darbo rinkoje vertinant asmenis, turinčius negalią.

Tarptautinis bendradarbiavimas
• Nuoseklus strateginių veiklos krypčių plėtojimas stiprina Universiteto tapatybę, ypač jo žinomumą 

pasaulyje. VDU vis dažniau atpažįstamas tarptautinėje erdvėje, tai leidžia užmegzti tvirtus 
bendradarbiavimo ryšius su partneriais įvairiose šalyse ir srityse. VDU bendradarbiavimo susitarimų 
yra sudaręs su partneriais iš 80 šalies (32 ES/EEE šalys ir 48 ne ES/EEE šalys, 2021 – 81 šalis). 

• VDU turi sudaręs 219 (2021 – 234) dvišalio bendradarbiavimo sutarčių „Memorandum of 
Understanding“ (MoU) su mokslo ir studijų institucijomis (MSI) 41 pasaulio šalyje. 2022 metais 
pasirašytos 22 naujos sutartys su Izraelio, Japonijos, Jungtinių Amerikos Valstijų, Jungtinės 
Karalystės, Taivano, P. Korėjos, Uzbekistano, Indijos ir Belgijos universitetais.

• VDU atnaujino „Erasmus+“ programos partnerinių aukštųjų mokyklų programos šalyse tinklą: atlikus 
ankstesnių metų tarpinstitucinio bendradarbiavimo analizę, buvo atsisakyta neveiksnių sutarčių, 
o vietoj jų, atliepiant poreikį, inicijuota ir sudaryta naujų 2022 m. bendras partnerinių institucijų 
skaičius per pastaruosius trejus metus keitėsi nuo 471 – 2020 m. ir 484 – 2021 m. iki 417 – 2022 m. 

• Universitetas sėkmingai tęsia bendradarbiavimą, prasidėjusį 2021 m. su Indonezijos Respublikos 
švietimo, kultūros, mokslinių tyrimų ir technologijų ministerija jos organizuojamoje Tarptautinės 
Indonezijos mobilumo stipendijos (IISMA) programoje, kurioje VDU dalyvauja kaip vienintelė aukštoji 
mokykla iš Lietuvos. 2021 m. pagal programą atvyko 5 studentai, o 2022 m. – 8. 

• Aktyviai bendraujama su Taivano universitetais – praeitais metais sudarytos net 4 naujos 
bendradarbiavimo sutartys (iš viso bendradarbiaujama su 9 Taivano universitetais). Vystoma mainų 
programa „Europe-Taiwan conectivity“, pagal kurią 2022 metais į Taivaną išvyko 8 VDU studentai. 

• UKI pradėtas koordinuoti „Erasmus+“ projektas APATCHE: Adding Plurilingual Approaches to 
language Teacher Competences in Higher Education (Kalbų dėstytojų kompetencijų praturtinimas 
daugiakalbystės dėmeniu). Šio projekto tikslas – papildyti aukštojo mokslo institucijų kalbų dėstytojų 
kompetencijas daugiakalbystę įgalinančiais ir plėtojančiais metodais. Projektas įgyvendinamas kartu 
su Europos kalbų taryba.

• Vytauto Didžiojo universitetas pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Taivano Teisėjų akademija. Šalys 
susitarė bendradarbiauti mokymo ir mokslinių tyrimų srityje. Vytauto Didžiojo universiteto Teisės 
fakultetas sutartimi įsipareigojo priimti Taivano teisėjus mokslinių vizitų, kurių metu jie vykdys 
mokslinius tyrimus ir klausys anglų kalba Teisės fakultete dėstomas paskaitas. 

• Pasirašytas Susitarimo memorandumas su Mariupolio valstybinio universiteto (Ukraina) rektoriumi 
prof. Mykola Trofymenko. Šiuo memorandumu universitetai įsipareigoja vykdyti bendras studijų 
programas, tarp jų ir dvigubo diplomo, vystyti tarptautinius projektus, dalintis moksline medžiaga ir 
gerąja akademine patirtimi, vykdyti dvišalius akademinio personalo ir studentų mainus. 

• VDU pasirašė bendradarbiavimo susitarimą su Tbilisyje įsikūrusiu žymaus kartvelų rašytojo, publicisto 
ir visuomenės veikėjo Grigolo Robakidzės vardu pavadintu universitetu. Susitarimą pasirašė GRUNI 
rektorius Mamuka Tavkhelidze.

• Lietuvos universitetai dalyvauja naujoje iniciatyvoje, remiamoje Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, 
bei siekiančioje į šalį pritraukti talentų iš užsienio, kurie mūsų šalyje baigtų tarptautines dvigubo 
diplomo studijas ir įsilietų į Lietuvos darbo rinką – taip stiprinant šalies informacinių technologijų 
ir gyvybės mokslų sektorius. Naujajame projekte dalyvaujantis Vytauto Didžiojo universitetas, 
bendradarbiaudamas su „Cormack Consultancy Group“, užmezgė sėkmingas partnerystes su Jungtinės 
Karalystės ir JAV aukštosiomis mokyklomis: bendradarbiavimo sutartys pasirašytos su trimis 
aukšto lygio universitetais – Kilio ir Linkolno (Jungtinė Karalystė) bei Misūrio (JAV) universitetais. 
Bendradarbiavimo galimybės aptartos ir dar su keturiomis D. Britanijos aukštosiomis mokyklomis – 
„Edge Hill“, Glazgo Kaledonijos, Lankasterio ir Notingemo Trento universitetais. Sutartyse numatoma, 
jog VDU ir minėti universitetai bendradarbiaus švietimo ir mokslo veiklose, tokiose kaip studentų, 
dėstytojų ir mokslininkų mainai, dvigubo diplomo bakalauro ir magistrantūros studijų programų 
rengimas, jungtiniai tyrimai, mokymai, apsikeitimas moksline medžiaga ir kt. 

https://www.humanitarumeka.com/


U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

23

U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

22

Didžiojo universitetai – dovanojo šventę minint ne tik Lietuvos universiteto 100-metį, bet ir Lietuvos 
universitetų metus. Renginyje buvo galima išvysti Lietuvos universiteto istoriją, papasakotą per 
įvairius scenos ir kino kūrinius. 

• Metų pradžioje prasidėjo „Atvirų paskaitų“ ciklas – kiekvieną mėnesį VDU, KTU ir LSMU vyko 
susitikimai su mokslininkais, politologais, istorikais, menininkais ir kitomis asmenybėmis, 
įkvepiančiomis savo veikla ir įžvalgomis.

• LRT demonstruotas dokumentinis filmas „Ateities istorija. Lietuva“. Filme pristatomi visi valstybiniai 
Lietuvos universitetai ir 16 mokslinių išradimų-projektų. Tarp jų – Vytauto Didžiojo universiteto 
inovatyvus STEAM ugdymas, projektai „Semantika“ ir „Be Hate Free“.

• Lietuvos paštas išleido Giedrės Jaronytės sukurtą pašto ženklą „Vytauto Didžiojo universitetui – 100 
metų“. Kartu su pašto ženklu išleistas ir pirmos dienos vokas. Vieną iš pirmųjų atspausdintų, šiai 
progai skirtų pašto ženklo „Vytauto Didžiojo universitetui – 100 metų“ egzempliorių Universitetui įteikė 
LR susisiekimo ministras Marius Skuodis.

• Minint Lietuvos universiteto šimtmetį surengta Studentų konferencija „Laisvė kurti 2022“. 
Konferencijos tikslas – pristatyti VDU studentų mokslinius, meninius ir kūrybinius pasiekimus 
Universitetui ir miestui, paliekant pėdsaką Universiteto šimtametėje istorijoje. Konferencijoje buvo 
galima išgirsti daugiau nei 40 pranešimų iš skirtingų studijų krypčių studentų lūpų: nuo pristatymo 
apie akademinį Kauną ir bandymą kartografuoti Lietuvos universitetą iki klimato kaitos poveikio 
Lietuvos pajūrio architektūros paveldui; nuo skaitmeninės mados ir trimačių drabužių kūrimo 
technologijų iki specialiai regėjimo negalią turintiems žmonėms sukurto stalo žaidimo ir sprendimų 
kovojant su dezinformacija.

• VDU Sporto centre vyko sporto ir sveikatos savaitė, skirta Tarptautinei sveikatos dienai ir Lietuvos 
universiteto 100-mečio paminėjimui. Renginiu siekta skatinti Universiteto bendruomenę būti fiziškai 
aktyviais ir socialiai atsakingais. 

• Minint Lietuvos universiteto įkūrimo šimtmetį, VDU Sporto centras organizavo šiai sukakčiai skirtą 
simbolinį bėgimą/ėjimą. Renginys kvietė įveikti simbolinę 1922 metrų trasą nuo Istorinės Lietuvos 
Respublikos Prezidentūros kiemelio iki VDU Centrinių rūmų.

• Balandžio 28-ąją suėjo 33 metai nuo dienos, kai Kaune buvo atkurtas Vytauto Didžiojo universitetas, 
kuris šiemet taip pat minėjo ir įkūrimo šimtmetį: prieš 100 metų buvo įkurtas Lietuvos universitetas, 
kuriam vėliau suteiktas Vytauto Didžiojo universiteto vardas. Šia proga VDU Rektorate atidaryta 
100-mečiui skirta ekspozicija „Vivat Universitas Vytauti Magni!“, fotografijomis primenanti apie 
Universiteto gyvenimą nuo pat jo įkūrimo, tarpukario veiklos iki atkūrimo 1989-aisiais ir šiandieninių 
darbų, įvyko iškilmingas VDU Senato posėdis ir koncertas Kauno filharmonijoje, skirtas Universiteto 
bendruomenei, partneriams ir svečiams.

• Vyko VDU absolventų ir kitų Universiteto bendruomenės narių „100 min. kelionė“, dalyviai žygiavo 
nuo Panemunės šilo iki Pažaislio vienuolyno. Ši kelionė buvo simbolinė, skirta paminėti Universiteto 
šimtmetį, kartu ir mūsų gyvenimo „kelionę“ nuo studijų iki dabar.

• Švenčiant Lietuvos universiteto šimtmetį įteikti Universiteto sidabro ir šiai sukakčiai sukurti proginiai 
Lietuvos universiteto šimtmečio medaliai bendruomenės nariams ir socialiniams partneriams.

• Trys Kauno aukštosios mokyklos naujuosius mokslo metus pasitiko vieningai: Kauno technologijos 
(KTU), Lietuvos sveikatos mokslų (LSMU) ir Vytauto Didžiojo (VDU) universitetai, šįmet minėdami 
Lietuvos universiteto šimtmetį, Rugsėjo 1-ąją šventė kartu. Universitetų bendruomenės surengė bendrą 
eiseną Laisvės alėja, dalyvavo rekonstruoto Studentų skvero atidaryme. Vienybės aikštėje koncertavo 
atlikėja Jessica Shy, o vakare kauniečius pradžiugino muzikos ir šviesų šou. 

• Minint Lietuvos universiteto šimtmetį Vytauto Didžiojo universitetas kartu su „Kaunas IN“ išleido 
naujausią „It’s Kaunastic“ iliustruotų maršrutų serijos leidinį „Tarpukario studentas“. Maršrutą 
parengė VDU Academia cum laude individualiųjų studijų studentai Karina Korsakova ir Povilas 
Mikalauskas, jų kuratorius Domas Boguševičius. Šia proga sugalvotas maršrutas veda po pirmojo 
lietuviško universiteto pastatus, čia dėsčiusių profesorių namus, studentų mėgstamas kavines, kino 
teatrus ir kitas vietas, kurias gaubia daugybė įdomių istorijų – jas visas rasite žemėlapyje „Tarpukario 
studentas“.

• Lietuvos universiteto šimtmečio proga Vytauto Didžiojo universiteto Menų fakultete atidaryta 
ekspozicija „Menų fakultetas 100-metyje: kūryba kuria kultūrą“. Parodos ekspozicija įvairiomis 
išraiškos formomis pasakoja apie Menų fakultetą kaip Universiteto šimtmečio dalį ir akcentuoja 
dėstytojų, absolventų ir studentų kūrybą.

• Įvyko VDU Teisės fakulteto organizuota tarptautinė konferencija „Europos konstitucionalizmas: 
būklė ir perspektyvos“, skirta paminėti 1922 m. Lietuvos valstybės Konstitucijos 100-metį, 1992 m. 
Lietuvos Respublikos Konstitucijos 30-metį ir šiuolaikinės Lietuvos teisės mokyklos (Vytauto Didžiojo 
universiteto ir jo Teisės fakulteto, kuris buvo įsteigtas 1922 m.) 100-metį.

„Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ renginiai 
2022 m. Kaunui tapus Europos kultūros sostine, Vytauto Didžiojo universitetas buvo oficialiu partneriu 
ir kartu įgyvendino įvairaus masto projektus. Didieji Universiteto projektai „Kaunas – Europos kultūros 
sostinė 2022“ programoje:

• suorganizuotas Tarptautinis rašytojų ir knygų festivalis „Kauno literatūros savaitė“. Festivalio tikslas –  
supažindinti kauniečius ir miesto svečius su šiuolaikiniais šalies bei pasaulio rašytojais, puoselėti 
abipusį autorių ir skaitytojų ryšį, skatinti tarpkultūrinius ir tarpbendruomeninius dialogus. Festivalio 
renginiuose dalyvavo Ukrainos rašytojas Jurijus Andruchovyčius ir Nobelio premijos laureatė Svetlana 
Aleksijevič.

• vyko pirmasis tarptautinis kongresas „CoHappiness/Permąstant laimę“, kuriame buvo kviečiama 
pergalvoti ir perkainuoti reikšmes, įvertinti slinktis nuo perdėto susirūpinimo savo asmenine laime prie 
gilesnių ir platesnių prasmių paieškos bendrystėje su kitais ir aplinka. Renginyje susijungė kultūros ir 
mokslo laukai, dalyvavo pasauliniu mastu pripažinti menininkai. Vyko ne tik pranešimai ir diskusijos, 
bet ir meniniai vyksmai, Nomedos ir Gedimino Urbonų vykdomas tarpdisciplininis meno-mokslo ir 
sensorinių patirčių eksperimentas „Baby Aleksa“, kuriamas bendradarbiaujant su dirbtinio intelekto 
mokslininkais dr. Jonu Kubiliumi (threethirds.ai) ir prof. dr. Tomu Krilavičiumi (VDU), siūlantis naują, 
kūrybišką, empatišką požiūrį į biotopą, pasitelkiant dirbtinį intelektą. Pristatytas naujas dvikalbis 
Vaivos Grainytės koliažinis romanas „Rožės ir bulvės“, įvyko performatyvi, netikėta ekskursija su 
šiuolaikinio šokio profesionalu Mantu Stabačinsku Kauno vandenvalos įmonėje. Organizatoriai 
įgyvendino vienos ilgiausių Baltijos šalyse meno galerijos po atviru dangumi idėją, kurios tikslas – 
komunikuoti laisvę ir karo brutalumą. Birželio 1-ąją, Tarptautinę vaikų gynimo dieną, VDU Botanikos 
sode vyko solidarus ukrainiečių ir lietuvių piknikas, organizuojamas kartu su Olego Šurajevo įkurtu 
„Vienas K“ paramos fondu.

• VDU įvyko pasaulinis „Litvakų kultūros forumas“, jo globėja – Ministrė Pirmininkė Ingrida 
Šimonytė. Garbės globėjai – Europos Parlamento narys prof. Liudas Mažylis ir Lietuvos žydų 
bendruomenės pirmininkė Faina Kukliansky. Partneriai – Vytauto Didžiojo universitetas ir Lietuvos 
žydų bendruomenė. Dalyvavo gausus būrys litvakų istoriją ir identitetą tyrinėjančių mokslininkų iš 
viso pasaulio: Brandeis universiteto profesorius emeritas, daugelio monografijų autorius prof. Antony 
Polonsky (PAR/JK), socialinės psichologijos profesorius, Jeilio universiteto prezidentas, VDU garbės 
daktaras Peter Salovey (JAV), psicholingvistė prof. Tsvia Walden (IL) ir kiti akademikai, istorikai, 
muziejininkai, švietimo ekspertai, meno pasaulio atstovai, bendruomenių nariai. Ne vienas iš Lietuvos 
kilęs svečias savo tėvų žemėje lankėsi pirmąkart gyvenime. Forumo diskusijų ašys – ką reiškia būti 
litvaku, kultūra ir menas kaip raktas į istoriją ir atminties įamžinimas kaip būdas kurti geresnę ateitį, 
skatinti atvirumą ir dialogą.

• Vytauto Didžiojo universitete vyko Europos kultūros parlamento sesija, kultūros atstovai, miesto 
ir šalies bendruomenės nariai svarstė įvairias aktualias su Europa ir jos kultūra susijusias temas, 
įskaitant, bet neapsiribojant, universitetų vaidmeniu Europos kultūros sostinėse ir Europos kultūrai 
apskritai bei šiuo metu itin aktualius kultūros diplomatijos ir kultūros vaidmens karo kontekste 
klausimus.

• VDU veikė bendra Lietuvos ir Belgijos įmonių paroda „Stories of Design Innovation: from Kortrijk to 
Kaunas“, kurioje buvo pristatoma 10 inovatyvių produktų ir paslaugų, įprasminančių ypatingą dviejų 
Dizaino miestų – Kauno ir Kortreiko – bendradarbystę 2021–2022 m. Parodą aplankė belgų karališkoji 
šeima ir LR Prezidentas su pirmąja ponia.

• Surengtas tarptautinis simpoziumas „Europos idėja“. Renginio metu vyko speciali prezidentinė 
diskusija, joje penkių Europos valstybių lyderiai diskutavo apie Europos ateitį, ką reiškia būti 
ir išlikti europiečiu. Diskusijoje dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda, 
Latvijos Respublikos Prezidentas Egils Levits, Lenkijos Respublikos Prezidentas Andrzej Duda ir 
Rumunijos Prezidentas Klaus Iohannis. Nuotoliniu būdu į simpoziumo dalyvius kreipėsi ir Ukrainos 
Prezidentas Volodymyr Zelenskij ir Europos Komisijos pirmininkė Ursula von der Leyen. Tarptautinis  
simpoziumas — vienas iš „Kaunas 2022“ programos uždarymo renginių.

Lietuvos universiteto 100-mečio paminėjimas
Vytauto Didžiojo universitetas, minėdamas prieš šimtmetį įkurto Lietuvos universiteto sukaktį, kvietė į šiai 
progai skirtus renginius: koncertus, parodas, konferencijas, kultūrinius renginius ir įvairias iniciatyvas. 
Renginiai buvo nemokami ir atviri Universiteto bendruomenei, plačiajai visuomenei.

• Minint šimto metų Lietuvos universiteto įsteigimo Kaune sukaktį, Seimas 2022-uosius paskelbė 
Lietuvos universitetų metais.

• Vasario 16-ąją „Žalgirio“ arenoje vyko iškilmingas renginys, kurio metu iš Lietuvos universiteto 
išaugusios Kauno aukštosios mokyklos – Kauno technologijos, Lietuvos sveikatos mokslų, Vytauto 



U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

25

U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

24

suaugusiesiems ir vaikams, vykdomi lietuvių kalbos ir kultūros, anglų ir ukrainiečių kalbų kursai, vyksta 
ukrainiečių liaudies šokiai, rengiamos parodos, vyksta meninių ir socialinių projektų pristatymai, 
organizuojami istorinių įvykių minėjimai ir daugybė kitų kūrybinių užsiėmimų. Centras kiekvieną mėnesį 
sulaukia iki 2000 lankytojų. Iš viso per šešis 2022 m. mėnesius fiksuoti 12 162 apsilankymai. Centre 
buvo surengta daugiau nei 700 veiklų, įskaitant psichologinius, terapinius ir edukacinius užsiėmimus. 
Ukrainiečiai čia švenčia šventes, bendrauja, susiburia į meno kolektyvus. 
Ukrainos centras ir toliau sieks kurti ukrainiečiams jaukią aplinką, sudarys sąlygas mokytis kalbų, teiks 
psichologinę pagalbą, į centro veiklą bandys įtraukti ne tik Vilniuje, bet ir visoje Lietuvoje gyvenančius 
ukrainiečius. Numatoma plėsti savanorių ir rėmėjų būrį. Bus siekiama Ukrainos centrui suteikti vaidmenį 
kultūros diplomatijos ir akademinės veiklos srityse.
VDU 2021–2022 m. m. pavasario semestre priėmė 74 Ukrainos piliečius į bakalauro studijų programas, 
dėstomas anglų kalba, skyrė stipendijas studijų kainai padengti ir nemokamą apgyvendinimą bendrabutyje. 
Iki karo pradžios VDU mokėsi 80 ukrainiečių, kuriems taip pat buvo suteiktos lengvatos studijų ir 
bendrabučio mokesčiams, skirtos vienkartinės socialinės stipendijos. Karui besitęsiant 2022–2023 m. 
m. rudens semestrą buvo priimti dar 179 Ukrainos piliečiai į bakalauro ir magistrantūros programas, 
dėstomas anglų kalba. Iš jų 156 VDU skyrė 100 % stipendiją studijų kainai padengti, likusiems – dalinė 
lengvata atleisti nuo studijų mokesčio. Visiems studentams buvo skirtas nemokamas apgyvendinimas VDU 
bendrabutyje. 
2022 m., siekiant suteikti pagalbą nuo karo nukentėjusiai Ukrainos akademinei bendruomenei, VDU 
intensyvino bendradarbiavimą su Ukrainos mokslo ir studijų institucijomis, vykdė studentų ir darbuotojų 
mainus. VDU praktikos vietas ir „Erasmus+“ finansavimą praktikai skyrė 16 studentų iš Ukrainos. Buvo 
priimti 5 dėstytojai dėstymo vizitų ir 15 darbuotojų mokymosi vizitų. Jiems buvo skirtas finansavimas 7–10 
dienų trukmės vizitams. 
VDU rūpinosi ne tik stojimo ir mobilumo procesais, bet ir organizavo per visus metus įvairias akcijas, 
skatinančias studentų įtrauktį į miesto ir Universiteto gyvenimą. Taip pat inicijavo paramos akcijas 
materialiais daiktais ir finansinės paramos akciją „Skiriu pietų pinigus paremti VDU studentus 
ukrainiečius“. Jos metu VDU bendruomenė suaukojo daugiau nei 3500 Eur. Surinkti pinigai buvo 
paskirti vienkartinėms stipendijoms 44 iki karo priimtiems VDU studentams iš Ukrainos. Ukrainos 
centro iniciatyva Tulčyno miesto vaikų darželiui VDU Gamtos mokslų fakulteto kolegos perdavė elektros 
generatorių.

Universiteto išorės komunikacija 
2022 m. buvo plėtojama ir vykdoma 2021 metais sukurta stojamųjų kampanija „VDU | platesnės 
perspektyvos“. Kampanija papildyta naujomis vizualiomis iliustracijomis ir asociatyviais šūkiais. Kampanija 
siekiama įtvirtinti Universiteto tapatybę: VDU – tai plačiausios aprėpties universitetas Lietuvoje, vykdantis 
mokslinius tyrimus ir studijas humanitarinių, socialinių, fizinių, menų, biomedicinos, technologijų ir žemės 
ūkio mokslų srityse Kaune ir Vilniuje. Universitetas turi pripažintą kompetenciją kaip visapusį išsilavinimą 
ateities kūrėjams teikiantis, globalios orientacijos, laisvos dvasios ir liberalaus požiūrio universitetas, kur 
mokslo tyrimai ir studijos vykdomi kelių disciplinų sandūroje, o tapatybė tikslingai formuojama pilietinio 
sąmoningumo ir aktyvaus viešojo bei kultūrinio gyvenimo plotmėse.
Remiantis „Mediaskopo“ atlikta kiekybine ir kokybine analize, VDU tarp didžiųjų šalies universitetų 
išlaiko tvirtą antrą poziciją žiniasklaidoje. Nors universitetų rinkos dalis bendroje žiniasklaidoje sumažėjo  
(2021 m. – 3,6 proc., 2022 m. – 3,3 proc.), VDU, kaip universitetų rinkos žaidėjas, sustiprino savo pozicijas 
ir tapo dar labiau matomas tarp didžiųjų šalies universitetų (2021 m. – 23,63 proc., 2022 m. – 27,85 proc.).
2022 m., kaip ir ankstesniais metais, daugiausia žiniasklaidoje Universitetas buvo pristatomas per 
ekspertinius komentarus, kurių padaugėjo beveik penkiais šimtais (2021 m. – 2931, 2022 m. – 3095). 
Reikšmingą šuolį padarė kultūros renginių tematika (2021 m. – 1223, 2022 m. – 1746) ir sporto tematika 
(2021 m. – 598, 2022 m. – 1002), kurioje buvo minimas VDU. Ypač daug dėmesio ir žiniasklaidos 
įsitraukimo sulaukė VDU siūlomos mokslo populiarinimo temos, Universiteto ekspertų komentarai 
apie politinę situaciją, temos apie aukštojo mokslo politiką ir finansavimą. Projekto „Kaunas – Europos 
kultūros sostinė 2022“, kurio oficialiu partneriu tapo bei įvairaus masto renginius kartu įgyvendino ir 
VDU, statusas ir matomumas (apie vykusius renginius kalbėjo ne tik Lietuvos, bet ir užsienio portalai, 
tokie kaip BBC, CNN, The Times, „Rai“, „Deutsche Welle“, „Financial Times“, „Euronews“) bei esminis 
miesto infrastruktūros gerinimas ženkliai didino Universiteto patrauklumą ir matomumą. Labai didelio 
dėmesio sulaukė Universiteto paramos Ukrainos žmonėms veiklos (parama studentams ir mokslininkams, 
nemokami intensyvūs lietuvių kalbos kursai, psichologinės pagalbos platforma, bibliotekos ir kt. paslaugos, 
VDU partnerių siūlomos galimybės įsidarbinti ir kt.). Žiniasklaidos įsitraukimo sulaukė ir tokie renginiai bei 
iniciatyvos kaip Lietuvos universiteto šimtmečio minėjimo renginiai, VDU ir „Kaunas – Europos kultūros 
sostinė 2022“ vykdytos bendros inciatyvos ir renginiai, VDU Pedagogų rengimo centro atidarymas, 
Nacionalinis žmogaus teisių forumas ir t. t.

• VDU vyko VDU Pasaulio lietuvių universiteto (PLU) simpoziumas, įkvėptas 1969 m. JAV lietuvių 
bendruomenėje gimusios Pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos simpoziumų tradicijos ir siekiantis 
įprasminti Lietuvos universitetą.

• VDU kvietė Lietuvos ir pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos atstovus diskutuoti apie Lietuvos 
universiteto tradicijos reikšmę Lietuvai ir lietuvių išeivijai, apie paskutiniųjų metų visuotinius įvykius 
ir jų įtaką studijoms Universitete, pasaulio lietuvių mokslui, menui ir kūrybai.

• VDU bibliotekos parengta virtuali paroda „Lietuvos universiteto kūrėjų palikimo pėdsakais“. 100 
senojo Universiteto asmenybių ir jų kūrybinis palikimas – tokį simbolinį pasirinkimą lėmė Lietuvos 
universiteto jubiliejinė sukaktis. Parodoje buvo atrinkti pagrindiniai Universiteto kūrėjai ir jo tradicijos 
puoselėtojai. Parodos tikslas – supažindinti visuomenę su dabar VDU bibliotekoje saugomu senojo 
Universiteto paveldu ir atskleisti jo mastą, įvairovę ir turtingumą. Virtualios parodos puslapiuose 
nugulė daugiau nei 800 leidinių viršelių. Paroda pasiekiama adresu https://uni100.vdu.lt.

• Botanikos sode balandžio 1 d. atidaryta fotografijų paroda „Lietuvos universitetui – 100 metų: Kauno 
įvaizdį kuriantys vietoženkliai“ ir simboliškai atkurta pirmosios Lietuvoje minėtos Paukščių dienos 
istorinė nuotrauka: kaip prieš šimtą metų – taip šiandien.

• Pristatytas režisieriaus Arvydo Baryso filmas „Vivat Universitas Vytauti Magni“.
• Atidaryta Jono Petronio paroda „100 metų – 100 veidų“.
• Pristatytas Tito Petrikio vaizdo klipas „VDU 100s“ – tai Lietuvos universiteto šimtmečiui skirtas 

muzikinis kūrinys su vaizdo klipu, kuriame pagrindiniai atlikėjai – VDU bendruomenė. 
• Organizuota Lietuvos universiteto šimtmečiui dedikuota 10-oji VDU Kauno istorijos olimpiada, 

sukvietusi per 300 dalyvių iš Kauno regiono mokyklų.

• Išleisti jubiliejiniai leidiniai:

 - „Pirmoji lietuviška alma mater: trumpa klasikinio universiteto Kaune istorija“ (istorinė monografija, 
aut. prof. Antanas Kulakauskas). Pagrindinis autoriaus siekis – glaustai, bet analitiškai iš istoriko ir 
politologo pozicijų papasakoti Lietuvos (Vytauto Didžiojo) universiteto istoriją nuo idėjos genezės iki 
„pomirtinio likimo“ ir atkūrimo istorijos, atskleisti jo sąsajas su visuomenės ir valstybės raida.

 - „Liudas Vailionis“ (monografija, aut. D. Vailionytė). Tai monografija apie vieną iš Lietuvos aukštosios 
mokyklos idėjos puoselėtojų ir įkūrėjų, mokslininką, botanikos mokslo nepriklausomoje Lietuvoje 
pradininką, iškilų visuomenės veikėją. „Lietuvos universiteto tapsmas (1916–1922 m.): Dokumentų 
rinkinys“ (sud. dr. Kęstutis Raškauskas). Dokumentų rinkinio tikslas – pateikti nenutrūkstamą 
lietuviškojo Universiteto tapsmo procesą nepriklausomai nuo to, kuriame mieste šis procesas vyko.

 - „Akademiko Tado Ivanausko fenomenas“ (aut. akad. M. Žalakevičius). Apie profesorių Tadą 
Ivanauską aptinkama daugybė medžiagos, straipsnių ir knygų įvairiomis kalbomis, tačiau kai kurie 
gyvenimo aspektai nėra išnagrinėti arba tinkamai įvertinti. Tad pasinaudojus archyvuose esančių 
dokumentų ir ikonografinės medžiagos fragmentais, žmonių prisiminimais, Ivanauskų genealogine 
medžiaga, giminės atstovų pasakojimais ir nuotraukomis siekta užpildyti susidariusias spragas.

 - „Lietuvos valstybės atkūrimo procesas 1918 m. vasaris–kovas: Dokumentų rinkinys“ (sud. Liudas 
Mažylis, Rasa Zozaitė). Istorinių šaltinių leidinys pratęsia ankstesnių dviejų leidinių analizę. Kartu 
juo apibendrinama ir baigiama trijų šaltinių leidinių serija, skirta Lietuvos valstybės atkūrimui ir 
pripažinimui 1917–1918 metais.

 - „Tarp pasaulių. Kauno filosofų tekstų antologija Vytauto Didžiojo universiteto įkūrimo šimtmečiui 
paminėti“ (sud. Kamil Pecela, Paweł Plichta, Bogdan Szlachta). Knygą sudaro svarbiausių su Vytauto 
Didžiojo universitetu pirmuoju gyvavimo laikotarpiu siejamų filosofų tekstų vertimai į lenkų kalbą: 
nuo Stasio Šalkauskio iki Antano Maceinos ir Levo Karsavino. Tai pirmoji tokio pobūdžio publikacija 
Lenkijoje, pristatanti Lietuvos filosofijos kanoną. Tai kartu ir pirmasis Krokuvos Jogailaičių 
universiteto Lietuvos studijų centro leidžiamos serijos „Bibliotheca Lituaniae“ tomas.

 - Universiteto šimtmečio proga buvo išleistas jubiliejinis žurnalas anglų kalba „Broader Perspectives“. 
Leidinyje publikuojami interviu su VDU mokslininkais, kurie aptaria svarbiausius Universiteto 
pasiekimus sprendžiant pasaulines problemas ir prisidedant prie bendražmogiškųjų vertybių 
puoselėjimo.

Pagalba Ukrainai 
2022-ųjų birželio mėn. VDU Švietimo akademijoje Vilniuje įkurtas nuo karo bėgančiai ukrainiečių 
bendruomenei skirtas Ukrainos centras, globojamas Lietuvos pirmosios ponios Dianos Nausėdienės ir 
Ukrainos pirmosios ponios Olenos Zelenskos. Ukrainos centro veiklose lankosi ir vaikai, ir suaugusieji. 
Erdve aktyviai naudojasi Ukrainos menininkai, rengiantys dailės ir meno terapijos kursus, vyksta 
ukrainiečių šeštadieninė mokykla, kurioje mokomasi gimtosios ukrainiečių kalbos, vedami kūrybiniai 
užsiėmimai vaikams. Centre veikia ukrainiečių mėgėjų choras, rengiamos vokalo ir fortepijono pamokos 

https://uni100.vdu.lt


U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

27

U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

26

T4EU tinklo kalbų ekspertų pastangomis buvo parengta ir pristatyta T4EU Kalbų strategija. Šis dokumentas 
akcentuoja daugiakalbystės politikos, kalbų, jų įvairovės ir komunikacijos, susikalbėjimo svarbą. 
Apibrėžiama T4EU aljanso kalbinė transformacija, o kaip šios transformacijos rezultatai numatomi: 
privalomi užsienio kalbų mokymosi moduliai visiems T4EU studentams, nemokami užsienio kalbų mokymai 
universitetų akademiniams ir neakademiniams padaliniams, daugiakalbystės skatinimas, įvairios kalbinės 
ir kultūrinės akcijos, konferencijos ir kt.
T4EU partneriai aktyviai dirbo kuriant tris tarptautines iššūkiais paremtas magistrines studijų programas. 
Be to, diskutuojama dėl jungtinių T4EU doktorantūrų pagrindiniuose aljanso veiklos laukuose, t. y. 
skaitmeninių, tvarumo ir visuomenės transformacijų. Pasirašyta sutartis, kurioje apibrėžiamos taisyklės 
automatiniam dalykų ir diplomų pripažinimui.
Šiais metais buvo plėtojama pagrindinėms T4EU veiklos gairėms pritaikytų bakalauro studijų dalykų 
pasiūla T4EU Europos universiteto studentams (angl. T4EU BA Tracks). VDU studentai galėjo registruotis 
ir nemokamai klausyti dalykus Vokietijos Saarland, Italijos Triesto, Ispanijos Alikantės, Bulgarijos Sofijos 
ir kituose universitetuose. VDU pasiūlyti dalykai sulaukė išskirtinio partnerinių universitetų studentų 
dėmesio ir juose aktyviai registravosi bei dalyvavo. Studentai ir doktorantai turėjo galimybę prisijungti prie 
įvairių kitų T4EU partnerių pasiūlytų mokymosi iniciatyvų, tokių kaip: duomenų analizės programos kursai, 
seminaras apie Rusijos ir Ukrainos karą, studentų mokykla tarpkultūrinės komunikacijos klausimais, 
nemokami prancūzų kalbos kursams ir daug kitų.
Šiais metais buvo įsteigtos trys T4EU transformacijos laboratorijos: skaitmeninių, tvarumo ir visuomenės 
transformacijų srityse. Jose darbus aktyvina T4EU universitetų tinklų mokslininkai kartu su įvairių sričių 
socialiniais partneriais iš įvairių Europos šalių.
T4EU profesinio tobulėjimo akademijos koncepcija pradėta taikyti praktikoje, nuotolinių tarptautinių 
mokymų – seminarų pagrindu. Šiais metais buvo suorganizuoti 20 pirmųjų T4EU Europos universiteto 
profesinio tobulėjimo mokymų nuotoliniu būdu, skirtų akademiniam ir / arba neakademiniam personalui. 
VDU organizavo ir pirmuosius T4EU inovatyvaus dėstymo apdovanojimus (angl. „Transform4Europe 
Innovative Teaching award“), kuriuose paraiškas pateikė ir dalyvavo 14 dėstytojų iš T4EU partnerinių 
universitetų. 4 nugalėtojai buvo paskelbti ir piniginiais prizais apdovanoti T4EU konferencijoje, vykusioje 
Kaune. Toks konkursas bus organizuojamas ir ateinančiais metais.
Esminiai T4EU Europos aljanso renginiai ir susitikimai:

• „T4EU Europos kultūros festivalis Europa mieste: Kaunas“ subūrė ne tik T4EU akademinę 
bendruomenę iš septynių skirtingų universitetų, bet ir verslo, mokyklų atstovus, kauniečius ir miesto 
svečius. Renginio metu vyko meno ir kultūros profesionalų vedamos kūrybinio rašymo, fotografijos, 
filmų kūrimo, dailės, šokio ir kt. dirbtuvės.

• „T4EU mobilumo savaitės“ metu buvo organizuotos paskaitos, kursai studentams ir doktorantams, 
bendrų mokslinių tyrimų projektai, profesinio tobulėjimo mokymai, seminarai, ekskursijos ir meno 
renginiai, kiti susitikimai.

• T4EU Strateginėje asamblėjoje universitetų atstovai analizavo, kaip aukštojo mokslo įstaigos galėtų 
padėti ES vystymuisi ateityje. Dalyviai stebėjo apskritojo stalo diskusiją, dalyvavo praktinėse 
dirbtuvėse ir dalinosi savo įžvalgomis iš skirtingų Europos regionų.

• Pirmoji T4EU Inovatyvių mokymo(si) metodų konferencija paskatino idėjų mainus apie inovatyvius 
aukštojo mokslo mokymo ir mokymosi metodus, suvienijant visų T4EU aljanso partnerių pajėgumus.

• Studentams skirtoje T4EU atreprenerystės mokykloje dėmesys buvo sutelktas į inovatyvią aplinką 
(inkubatoriai, akceleratoriai, inovatyviausi miestai), kuri antrepreneriui gali padėti rasti tinkamą 
partnerį kiekviename jo projekto veiklos etape.

PLU: veiklos diasporai 
Vadovaudamasis VDU strateginiu siekiu – stiprinti ir plėtoti VDU Pasaulio lietuvių universiteto (PLU) idėją 
ir veiklas, atsižvelgdamas į Lietuvos diasporos politikos strategines gaires „Globali Lietuva“, PLU siekia 
telkti aktyvią akademinę lietuvių diasporą, ugdyti lietuvių kaip diasporinės tautos savivoką ir gebėjimą 
mąstyti diasporinės tautos ateities perspektyvas. 
Tokių tikslų vedinas PLU kartu su partneriais 2022 m. surengė Lituanistinio ugdymo forumą ir VDU 
Pasaulio lietuvių universiteto simpoziumą. 
Forumu, kuris 2023 m. bus rengiamas jau trečiąjį kartą, siekiama atkreipti Lietuvos visuomenės ir užsienio 
šalyse gyvenančių tautiečių dėmesį į lituanistinio švietimo užsienio šalyse svarbą. Simpoziumu, savo ruožtu, 
buvo siekiama tęsti 1969 m. JAV lietuvių bendruomenėje gimusią Pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos 
simpoziumų tradiciją bei įprasminti Lietuvos universiteto 100-metį. Šia proga Lietuvos ir pasaulio lietuvių 
mokslo ir kūrybos atstovai buvo kviečiami diskutuoti apie Lietuvos universiteto tradicijos reikšmę Lietuvai 
ir lietuvių išeivijai, apie paskutiniųjų metų visuotinius įvykius ir jų įtaką studijoms Universitete, pasaulio 
lietuvių mokslui, menui ir kūrybai.

2022 m. bakalauro ir magistrantūros programos, dėstomos anglų kalba, buvo viešinamos užsienio rinkoms 
7 tarptautiniuose studijų portaluose: studyin.lt; masterstudies.com, bachelorstudies.com, educations.
com, study.eu, findamasters.com ir univero.cci. Kiekvienas portalas turi savo viešinimo strategijas ir 
tikslinę rinką, tad informacijos apie Universitetą viešinimas juose suteikia daugiau galimybių pritraukti 
studentus iš įvairesnių šalių. Atsižvelgus į portalų lankomumo statistiką, gaunamų užklausų kiekius, 
„Dreamapply“ prisijungimų registrą, kiekvienais metais sprendžiama dėl informacijos sklaidos tęstinumo 
ir atsiperkamumo kiekviename studijų portale. Nuo 2020 metų didelis dėmesys buvo skirtas skaitmeninei 
reklamai ir jos kanalams: pasinaudota plačiomis „Google ads“ galimybėmis, užsakoma reklama 
socialiniuose tinkluose „Facebook“ ir „Instagram“.
Nuo 2022 m. tarptautinėms programoms ir Universiteto žinomumui didinti pasitelktas naujas, sėkmingas 
įrankis „peer to peer“ platforma „Unibuddy“, integruota į Universiteto puslapį (https://www.vdu.lt/en/
studies/meet-our-students). Platforma padeda betarpiškai bendrauti stojantiems užsienio studentams su 
VDU esamais tarptautiniais studentais. Esami studentai kuria turinį per tinklaraščio kategoriją, dalinasi 
sėkmės istorijomis arba svarbia informacija apie studentišką gyvenimą Kaune, Lietuvoje ir Universitete. 
Platformoje dalyvauja 66 ambasadoriai studentai ir absolventai, iš viso iš 24 šalių iš Europos, Afrikos, 
Azijos regionų. Taip pat 2022 metais VDU studijų programos buvo pristatomos tarptautinėse mugėse: 
TRD virtualiu būdu dalyvavo 13 virtualių mugių (Turkijos, Azerbaidžano, Kazachstano, Uzbekistano, 
Tadžikistano, Tuniso, Maroko, Meksikos, Čilės, Urugvajaus, Moldovos, Indijos, Kirgizijos) ir 3-ose fizinėse 
mugėse Egipte, Vokietijoje, Airijoje. Nuolat dirbama ir su užsienio studentų pritraukimo agentūromis. 
Šiuo metu turima 16 sutarčių su agentūromis tokiose šalyse kaip Azerbaidžanas, Egiptas, Gana, Indija, 
Kazachstanas, Sakartvelas, Turkija, Ukraina, Uzbekistanas. Bent kelis kartus paraiškų priėmimo laikotarpiu 
vykdomi nuotoliniai susitikimai su agentūrų darbuotojais. Pristatomos studijų programos, priėmimo 
procedūros ir reikalavimai. 

„Transform4Europe – T4E“ galimybių plėtojimas
2020 metų pabaigoje pradėta įgyvendinti Europos universitetų aljanso iniciatyva „Transform4Europe“ 
(toliau T4EU) 2021–2022 metais įsibėgėjo ir tapo viena prioritetinių Universiteto veiklos sričių. Dėl plataus 
šios iniciatyvos veiklų spektro dabar prie tarptautinių veiklų įgyvendinimo prisideda dauguma Universiteto 
akademinių ir neakademinių padalinių.
T4EU iniciatyva siekiama transformuoti ir palaipsniui integruoti visus T4EU tinklui priklausančius 
universitetus į vieną tvarų europinį aljansą: su bendra valdymo struktūra, ją palaikančiomis sistemomis 
ir centralizuotai teikiamomis paslaugomis. Tarp svarbiausių T4EU tikslų – jungtinių studijų programų 
kūrimas, antreprenerystės idėjos skatinimas, daugiakalbystė, nuolatinis studentų ir darbuotojų mobilumas, 
regiono partnerysčių plėtra, įtinklinta Europos žinių ir inovacijų ekosistema bei kt.
Esminis 2022 metų įvykis T4EU bendradarbiavimo stiprinimo srityje yra išsiplėtusi šio Europos aljanso 
partnerystė. Kartu su Vokietijos, Lenkijos, Ispanijos, Italijos, Estijos, Bulgarijos ir Lietuvos universitetais 
dirbs dar trys Europos universitetai: Portugalijos katalikiškas universitetas (Universidade Católica 
Portuguesa), Slovėnijos Primorskos universitetas (the University of Primorska) ir Prancūzijos Sent Etjeno 
Žano Monė universitetas (the Jean Monnet University). Tarpininkaujant Vytauto Didžiojo universitetui ir 
siekiant išreikšti palaikymą Ukrainai, kaip asocijuotas narys, prie aljanso pakviestas prisijungti ir Ukrainos 
Mariupolio valstybinis universitetas (Mariupol State University).
Lietuvoje 2022 m. Europos universitetams buvo suplanuota skirti ir strateginę nacionalinę Lietuvos 
Respublikos paramą. VDU parengė projektą „VDU tarptautinio konkurencingumo stiprinimas Europos 
universitetų Transform4Europe aljanso tinkle“. Projektui buvo skirtas 1 844 768,31 Eur finansavimas. 
Trukmė – 15 mėnesių (2023 01 01–2024 03 31). Kitas su T4EU glaudžiai susijęs „Horizon Europe 2020“ 
projektas – „Transform4European Research and Innovation“, skirtas išplėtoti T4EU universitetų 
bendrą ilgalaikę mokslinių tyrimų ir inovacijų darbotvarkę. Aljanso partneriai siekia tvarių ir ilgalaikių 
bendradarbiavimo galimybių, todėl imtasi plėsti ir papildyti vykdomas veiklas, inicijuojant naujus EK ar 
nacionalinius projektus. Pirmiausia tai – „Erasmus+“ programos KA2 projektai: „Activating Students 
in Online Classes“, „Cross-disciplinary Academic Offer“, „Stronger Together“ ir kt. Šiuo metu taip pat 
rengiamos ir kelios naujos paraiškos, tad T4EU veiklų ir galimybių spektras artimiausiu metu dar plėsis ir 
tik stiprės.
Dauguma T4EU Europos universiteto veiklų yra įtrauktos į 2021–2027 metų Vytauto Didžiojo universiteto 
strateginį planą ir 2022 metais buvo aktyviai įgyvendinamos.
VDU ekspertai parengė ir T4EU universitetų bendruomenėms pristatė T4EU Mobilumo visiems strategiją. 
Šis dokumentas apibrėžia visas inovatyviausias trumpalaikio ir ilgalaikio, virtualaus, mišraus ir fizinio 
mobilumo formas, kurios jau yra ir bus įgyvendinamos pagal T4EU iniciatyvą, bei numato aljanso viziją 
iki 2030 metų, kai mobilumas tampa pagrindiniu regioninio ir tarpkontinentinio tarptautiškumo įrankiu. 
Įsteigti virtualūs T4EU mobilumo ir jungtinės antreprenerystės centrai, vienijantys visų dalyvaujančių 
universitetų minėtų sričių ekspertus.

http://studyin.lt
http://masterstudies.com
http://bachelorstudies.com
http://educations.com
http://educations.com
http://study.eu
http://findamasters.com
http://univero.cc
https://www.vdu.lt/en/studies/meet-our-students
https://www.vdu.lt/en/studies/meet-our-students


U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

29

U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

28

Naujausiame pasaulio universitetų reitinge „QS World University Rankings“ (QS) Vytauto Didžiojo 
universitetas (VDU) užtikrinai įsitvirtina tarp pačių tarptautiškiausių universitetų, o tarp Lietuvos 
universitetų – absoliutus lyderis. 
2022 m. užsienio studentų rodiklio augimas pranoko 2021 m. reitingo rezultatus – VDU studijuojančių 
studentų užsieniečių skaičius pakilo net 53 proc. VDU atsidūrė 389 vietoje tarp visų pasaulio universitetų, ir 
tai kol kas yra geriausias Universiteto kada nors pasiektas rezultatas. Taip pat kasmet gerėja ir VDU užsienio 
akademinio personalo rodiklis. 
Lyginant Lietuvos universitetus, „QS World University Rankings“ pateikia duomenis, kad vienam studentui 
teikiamo dėmesio kiekis sparčiausiai auga būtent Vytauto Didžiojo universitete – akademinio personalo ir 
studentų santykio rodiklis padidėjo net 17 proc. 
Darbdavių atsiliepimai apie Universitetą ir jo absolventus trejus metus iš eilės gerina Universiteto 
reputacijos rodiklius. VDU įvaizdis tarp esamų ir potencialių Universiteto absolventų darbdavių pagal 
apklausos rezultatus pakilo net 38 proc. 
2022 metais „QS World University Rankings“ pasauliniame reitinge padidėjus bendram reitinguojamų 
universitetų skaičiui iki 1422 (atsirado 124 nauji universitetai), VDU pakilo. Apskritai, nuo 2018 m. iki dabar 
VDU pozicija reitingo lentelėje užtikrintai auga – per pastaruosius 5 metus pakilo net 25,4 proc.

Pasauliniame reitinge „QS World University Rankings by Subject 2022“ VDU – tarp 100 geriausiųjų 
atlikimo meno srityje. 2022 m. paskelbtas naujas universitetų dalykinis reitingas „QS World University 
Rankings by Subject 2022“, jame geriausi pasaulio universitetai yra įvertinami pagal atskiras dalykų 
sritis. Antrus metus iš eilės į šį reitingą pateko ir Vytauto Didžiojo universitetas (VDU), jam buvo skirti 
itin aukšti įvertinimai: atlikimo meno srityje VDU buvo skirta 50–100 vieta pasaulyje, o žemės ūkio ir  
miškininkystės – 300–350 vieta, kaip ir praėjusiais metais. 
Iš viso QS reitinge buvo įvertintos net 29 dalykų sritys, kuriose VDU vykdo mokslo ir studijų veiklas. 
Daugumai šių sričių Universitete buvo skirtas daugiau nei 40 taškų siekiantis įvertinimas. Itin aukštų 
įvertinimų sulaukė VDU veikla atlikimo meno (62,8 tšk.), žemės ūkio ir miškininkystės (53,1 tšk.), 
aplinkotyros (58,7 tšk.), socialinių mokslų ir vadybos (55,7 tšk.), menų ir humanitarinių mokslų (55 tšk.), 
teisės (53,8 tšk.), geografijos (51,7 tšk.), edukologijos (51,2 tšk.) ir kitose srityse. 
Dalykiniame QS reitinge universitetai šiemet buvo įvertinti 51 individualioje dalykų srityje. Kiekvienos 
srities reitingo vertinimą sudarė penki kriterijai: akademinė reputacija, citavimas, darbdavių reputacija, h 
indeksas ir Tarptautinio mokslo tinklo (IRN) indeksas. 
Akademinė reputacija buvo apskaičiuota pagal apklausą, kurioje nuomonę apie universitetų darbą 
konkrečioje srityje išsakė 130 tūkst. akademikų iš viso pasaulio. Darbdavių reputacija taip pat rėmėsi 
apklausa – joje dalyvavo daugiau nei 75 tūkst. darbdavių iš įvairių sektorių. Citavimo kriterijus nustatė, kiek 
vidutiniškai kartų cituojamos universitete skelbiamos publikacijos. H indeksas vertino institucijos mokslo 
lygį pagal dažniausiai pacituotų mokslo darbų cituojamumą kitose publikacijose. Paskutinis kriterijus, IRN 
indeksas, vertino mokslinio bendradarbiavimo efektyvumą.

Naujausiame žurnalo „Reitingai“ reitinge VDU įvertintas už mokslą ir akademinį personalą. Žurnalas 
„Reitingai“ gegužės 11 d. paskelbė visų Lietuvos valstybinių universitetų 2022 m. reitingą, jame Vytauto 
Didžiojo universitetas surinko 60,45 taško ir užėmė ketvirtąją vietą. Tarp geriausiai įvertintų Universiteto 
pasiekimų – kriterijai, vertinę esamą ir būsimą akademinį personalą (7,2 taško), mokslo, meno arba sporto 
veiklą ir personalo pasiekimus (8,11 taško). Šiose kategorijose Universitetui skirtos atitinkamai antra ir 
trečia vieta Lietuvoje. Pagal konkuravimą tarptautinėje studijų erdvėje VDU skirta 8,3 taško – vos vienu 
tašku mažiau, nei pirmąją vietą užėmusiam universitetui. Žurnalo „Reitingai“ paskelbtuose universitetų 
reitinguose pagal studijų kryptis Vytauto Didžiojo universitetas užėmė pirmąją vietą Lietuvoje net 20 
studijų krypčių – trimis daugiau nei praėjusiais metais. VDU užėmė trečią arba aukštesnę vietą iš viso 65 
studijų kryptyse. 
Iš viso universitetai vertinti pagal 39 skirtingus parametrus, priskirtus penkiems stambiems kriterijams: 
mokslo, meno arba sporto veikla ir personalo pasiekimai, absolventų kuriama pridėtinė vertė ir darbdavių 
vertinimai, studentai ir studijos, konkuravimas tarptautinėje studijų erdvėje, esamas ir ateities akademinis 
personalas. 
Naujausiame „Reitingų“ numeryje dėmesys skiriamas ir aukštųjų mokyklų pasiruošimui priimti nuo karo 
bėgančius studentus iš Ukrainos. VDU, antras pagal dydį ir plačiausios aprėpties Lietuvoje universitetas, nuo 
karo pradžios iki balandžio pabaigos priėmė 74 ukrainiečius studentus. Iki karo VDU bakalauro ar magistro 
laipsnio siekė 87 ukrainiečiai.
Žurnalo „Reitingai“ parengtas universitetų reitingas rėmėsi Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacijos 
bendrajam priėmimui organizuoti, Lietuvos mokslo tarybos, Nacionalinės švietimo agentūros, Studijų 
kokybės vertinimo centro, Studijų mainų paramos fondo, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Užimtumo 
tarnybos, universitetų duomenimis, UAB „Prime consulting“ ir žurnalo „Reitingai“ pateiktais tyrimais.

Spalio mėnuo buvo paskelbtas lietuvių diasporos mėnesiu Vytauto Didžiojo universitete. Renginiuose 
dėmesys buvo skiriamas lietuvių diasporos istorijai, Pietų Amerikos lietuvybei, lituanistinių mokyklų 
veiklai. 
Vykdant Vytauto Kavolio tarpdisciplininės profesūros dėstymo vizitų programą, kurią remia Danos 
Gedvilienės fondas, Universitete vizitavo Honkongo kiniškojo universiteto filosofijos profesorius Saulius 
Geniušas ir migrantologė dr. Violetta Parutis iš Esekso universiteto (Jungtinė Karalystė). 
Įgyvendinant PLU diasporinio ugdymo programą, kurios tikslas – stiprinti lietuviškąjį tapatumą ir ugdyti 
lietuvių, kaip diasporinės tautos, sampratą, ketvirtus metus iš eilės vykdomas neformaliųjų studijų dalykas 
Lietuviškosios tapatybės iššūkiai ir šeimos pasakojimai. Nuo 2019 m. dalyką studijavo per dvi dešimtis 
Lietuvos ir užsienio lituanistinių mokyklų mokytojų.
Svarbus PLU veiklos aspektas 2022 m. – bendradarbiavimas su diasporos ir Lietuvos organizacijomis bei 
veikėjais: Pasaulio lietuvių bendruomenės švietimo taryba, LR užsienio reikalų ministerija, Lituanistinių 
mokyklų asociacija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Seimo nare Dalia Asanavičiūte, Lietuvos 
ambasada Airijoje, Airijos Cavano lituanistine mokykla „Gintarėlis“, Užsienio lietuvių studentų klubu, 
Prezidento Valdo Adamkaus biblioteka-muziejumi. 
Bendradarbiaujant su LR užsienio reikalų ministerija, komunikacijos prorektorė dalyvavo ministerijos 
organizuojamos Lietuvos diasporos reikalų koordinavimo komisijos veikloje. PLU koordinatorė dalyvavo 
ministerijos organizuojamos darbo grupės, skirtos Lietuvos diasporos politikos įgyvendinimui, veikloje. 
Pasaulio lietuvių skirta parama Vytauto Didžiojo universitetui 2022 m. – 26 760 Eur. Iš jų 48 proc. skirti 
PLU veikloms ir 52 proc. – kitoms VDU veikloms. Pasaulio lietuvių paramos VDU augimas per metus –  
220 proc. 
Visa Pasaulio lietuvių universiteto veikloms gauta parama 2022 m. – 28 600 Eur. 

Universiteto reputacijos stiprinimas 
Reitinge „U-Multirank“ – VDU lyderystė pagal studentų mobilumą ir regionines publikacijas. 
Didžiausiame pasauliniame universitetų reitinge „U-Multirank“ Vytauto Didžiojo universitetas (VDU) 
pelnė aukščiausius įvertinimus („labai gerai“ ir „gerai“) trijose kategorijose: studentų mobilumo, regioninių 
bendrų publikacijų ir magistro studijas baigusiųjų per numatytą studijų trukmės laikotarpį. Pagal studentų 
mobilumą ir regionines bendras publikacijas VDU buvo įvertintas geriausiu balu Lietuvoje ir užėmė pirmąją 
vietą šalyje. 
„U-Multirank“ yra unikalus, daugiaplanis tarptautinis aukštojo mokslo institucijų reitingas. Šiame reitinge 
lyginami universitetų pasiekimai penkiose kategorijose: mokymo ir mokymosi, mokslinių tyrimų, žinių 
perdavimo, tarptautiškumo ir regioninės veiklos. Tai didžiausias ir įtraukiausias reitingas, kuriame 
atskleidžiama pasaulio aukštojo mokslo įvairovė. Reitingo autorių teigimu, „U-Multirank“ nėra vieno 
geriausio universiteto, o pasiekimai matuojami individualiai, skirtingose srityse priskiriant balus nuo A 
(geriausio) iki E (blogiausio). 
Geriausiai Lietuvoje (įvertinimu „A“, arba „labai gerai“) buvo įvertintas VDU studentų mobilumas. Šis 
rodiklis apima Universiteto priimamus užsienio studentus, atvykstančius pagal mainų programas, iš 
Universiteto išvykstančius studentus pagal mainų programas, ir studentus, studijuojančius tarptautinėse 
jungtinėse studijų programose. Aukščiausias balas šalyje („B“, arba „gerai“) buvo skirtas ir VDU 
regioninėms bendroms publikacijoms. Šiuo rodikliu matuojama, koks procentas Universiteto mokslinių 
publikacijų tarp autorių įtraukia bent vieną, atstovaujantį aplinkinėms (esančioms iki 50 kilometrų atstumu 
nuo Universiteto) institucijoms. 
Iš viso reitinge lyginami daugiau nei 2,2 tūkst. universitetų ir koledžų 96 pasaulio valstybėse. Dėl savo 
daugiamatiškumo „U-Multirank“ reitingas yra pirmasis pasaulyje, galintis pasiūlyti išsamų universiteto 
pasiekimų atvaizdą, suteikdamas vartotojui daugiau duomenų, nei tik tyrimus.

„QS World University Rankings“: VDU – tarptautiškiausias universitetas Lietuvoje. „QS World University 
Rankings“ laikomas vienu autoritetingiausių aukštųjų mokyklų vertinimo reitingų. Iš kitų reitingavimo 
sistemų jis išsiskiria tuo, kad stengiasi parodyti universiteto visumą – ne tik mokslo rezultatus ir produkciją, 
bet ir organizacijos kultūros, inovacijų, universiteto atvirumo ir prieinamumo skalę, studento santykio su 
dėstytojais vertinimą. Vertinant pasaulio aukštąsias mokyklas, šiame reitinge svarbiu kriterijumi taip pat 
laikomas tarptautinio personalo ir užsienio studentų proporcingumas: tai leidžia universitetams atsiverti 
tarptautiniams ekspertams ir vertinimams. 
Norint patekti į „QS World University Rankings“ reitingų duomenų bazę, aukštajai mokyklai neužtenka 
pateikti duomenų apie save. Į reitingą universitetas įtraukiamas tik tuomet, kai jį teigiamai įvertina tam 
tikra procentinė akademinės ir darbdavių bendruomenės dalis. Darbdavių ir akademinės bendruomenės 
apklausą vykdo patys „QS World University Rankings“. 



U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

31

U
n

iversiteto
 vaid

m
u

o
 visu

o
m

en
ės raid

ai

30

Tolesnis veiklų plėtojimas:
• Puoselėjant Universiteto istorinę atmintį, gaivinant, kuriant tradicijas organizuoti šalies ir 

tarptautinius Universiteto tapatybę įprasminančius renginius.

• Kurti pridėtinę vertę Universitetui viešinant vykdomus tyrimus, projektus, studijas ir aptariant šalies 
bei pasaulio dabarties ir ateities įvykius, reiškinius, aplinkas, taip įtvirtinant VDU tapatybę.

• Rengti bendrus VDU ir diasporos projektus, viešinti PLU veiklas, įtraukiančias diasporos jaunimą 
ir skatinančias rinktis studijas VDU, megzti tarptautines Universiteto tapatybę įprasminančias 
partnerystes, stiprinti lyderystę lituanistinio švietimo veiklose.

• Stiprinti Universiteto tarptautinį pripažinimą, siekiant kokybiško, tvaraus ir produktyvaus tarptautinio 
bendradarbiavimo.

• Kurti skaitmeninę ir socialinę pažangą, įgyvendinti tvarios aplinkos ir visuomenės transformacijas ir 
T4E veiklas.

• Didinti Universiteto aukštos kompetencijos ekspertų matomumą ir atpažįstamumą visuomenėje, 
nacionalinėje ir tarptautinėje žiniasklaidoje, gerinti bendradarbiavimą su informaciniais parneriais.

• Aktyviai bendradarbiauti su mokslinių tyrimų organizacijomis ir įmonėmis klimato kaitos, tvarios 
energetikos, pažangaus, aplinką tausojamojo transporto klausimais steigiant startuolius ir skatinant 
žaliojo kurso inovacijų diegimą bei plėtrą.

• Skatinant bendradarbiavimą su verslo organizacijomis didinti mokslinio potencialo panaudojimą, 
inovacijas ir inovatyvaus verslo kūrimą, mokslinės informacijos viešinimą.

• Siekti aiškaus grįžtamojo ryšio, stebėti bei vertinti marketingo ir komunikacijos projektų, vykdytų 
komunikacijos veiklų įtaką ir rezultatus, numatyti jų tolesnes plėtojimo galimybes. 

• Stiprinti Kauno universitetų bendradarbiavimą, siekiant studentams padidinti studijų pasirinkimo 
galimybes.

• Įtvirtinti VDU lyderystę Rytų partnerystės kontekste, tęsiant paramą Ukrainos akademinei 
bendruomenei ir plėtojant Ukrainos centro veiklas.

Žurnalo „Times Higher Education“ (THE) pasaulinis universitetų reitingas. „Times Higher Education“ 
(THE) paskelbtame naujausiame augančios ekonomikos šalių universitetų reitinge („Emerging Economies“) 
Vytauto Didžiojo universitetui (VDU), kaip ir pernai, buvo skirta 401–500 vieta. Tarp keturių Lietuvos 
universitetų, patekusių į reitingą, VDU užėmė pirmąją vietą pagal tarptautiškumą – šioje reitingo 
kategorijoje jam skirta net 76.0 balai (2021 – 68,5 balų). Bendrame pasauliniame THE reitinge žurnalo 
„Times Higher Education“ (THE) paskelbtame naujausiame pasaulio universitetų reitinge Vytauto Didžiojo 
universitetas (VDU) visose kategorijose gavo aukštesnius įvertinimus nei praėjusiais metais. Universitetui 
buvo skirta aukšta 311 vieta tarptautinės perspektyvos kategorijoje. Aukšti įvertinimai VDU buvo skirti ir 
THE reitinge pagal atskiras studijų sritis – pedagogikos, gyvybės, socialinių, humanitarinių ir menų mokslų 
studijų srityse. 

Universiteto vaidmuo/lyderystė formuojant ir įgyvendinant 
bioekonomikos, Europos žaliojo kurso, klimato kaitos bei kaimo plėtros 
politiką 
Įgyvendinant VDU Žemės ūkio akademijos misiją kurti ir skleisti agrobiotechnologijų, ekosistemų, 
inžinerijos ir socialinių mokslų žinias tvariam bioekonomikos (žemės, maisto, miškų ir vandens ūkio) bei 
kaimiškų vietovių vystymuisi, pilnavertei gyvenimo aplinkai darnoje su gamta Akademijoje moksliniai 
tyrimai vykdomi prioritetinėse mokslo kryptyse: Bioekonomika, Biosistemų inžinerija, Agro-, miško ir 
vandens ekosistemų tvarumas ir klimato kaita. Kiekvienais metais mokslinių tyrimų apimtys šiose kryptyse 
auga. 2022 m. buvo paskelbta per 150 straipsnių leidiniuose, referuojamuose ir turinčiuose citavimo indeksą 
Clarivate Analystics Web of Science (CA WoS) ir Elsevier Scopus duomenų bazėse, iš jų 87 publikacijos 
indeksuotuose mokslo leidiniuose, paskelbimo metu buvusiuose atitinkamos žurnalų grupės pirmajame 
kvartilyje (Q1). Taip pat 2022 m. vykdyta 50 mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) projektų, 
susijusių su bioekonomikos vystymu, Europos žaliojo kurso ir kaimo plėtros politikos įgyvendinimu. Šių 
projektų tematikos siejamos su visais žaliojo kurso elementais, bet dažniausiai susiję su sąžininga, sveika 
ir aplinkai palankia maisto („nuo ūkio iki stalo“) sistema (9 projektai), žiedine ekonomika ir nuline tarša 
(po 8 projektus), ekosistemų ir biologinės įvairovės išsaugojimu ir atkūrimu (7 projektai), klimato kaita (5 
projektai) ir švarios energijos tiekimu (4 projektai). Keturi vykdyti projektai susiję su kaimo plėtros politika. 
Didžioji dalis projektų susijusi su inovatyvių sprendimų žemės ūkyje pagrindimu ir tiksliųjų technologijų 
taikymu žemės ūkyje. 
VDU mokslininkai aktyviai dalyvauja formuojant bioekonomikos, Europos žaliojo kurso, klimato kaitos ir 
kaimo plėtros politiką. Jie yra Analysis and Experimentation on Ecosystems (AnaEE), Bio-based Industries 
Consortium (BIC), European Food Safety Authority (EFSA), European Renewable Energies Federation 
(EREF), Global Research Alliance on Agricultural Greenhouse Gases Alliance (GRA), World Association 
of Soil and Water Conservation (WASWAC) ir kt. tarptautinių organizacijų nariai. Lietuvoje dalyvauja 
Nacionalinio miškų susitarimo procese, formuojant bendrą Lietuvos miškų viziją, žaliosios krovininės 
laivybos Lietuvos vidaus vandenyse plėtroje, klimato kaitos valdymo nacionalinės politikos formavimo ir 
įgyvendinimo koordinavime ir kitose veiklose. 
Atsižvelgiant į Lietuvos ir Europos Sąjungos prioritetines kryptis bioekonomikos, Europos žaliojo kurso, 
klimato kaitos ir kaimo plėtros politikos kryptyse, 2022 m. VDU Žemės ūkio akademijoje buvo parengta 
ir įregistruota nauja pirmosios pakopos studijų programa Tvarioji inžinerija, atliepianti Jungtinių Tautų 
darnaus vystymosi darbotvarkę 2030, kurioje akcentuojamas ES žaliasis kursas, darnaus ekonominio 
augimo, inovacijų skatinimo ir valdymo specialistų poreikis; ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 
organizacijos (EBPO) prognozes, susijusias su atsinaujinančių biologinių išteklių bei bioekonomikos plėtra; 
profesinės veiklos lauko tyrimų Lietuvoje rezultatus.



D
arn

i ir su
sitelku

si u
n

iversiteto
 b

en
d

ru
o

m
en

ė

D
arn

i ir su
sitelku

si u
n

iversiteto
 b

en
d

ru
o

m
en

ė

32 33

Darni ir susitelkusi 
universiteto bendruomenė

Per 2022 m. į VDU buvo atvykę 1835 užsienio studentai

Studentai

8218
iš viso

5087
ba

2480
ma

240
doktorantūros

studijos

251
vientisosios 

studijos

160
profesinės 

studijos

Absolventai

48175
iš viso

2223
2022 m.

1021
ba

906
ma

54
mokslų 
daktarai

242
įgiję pedagogo 

kvalifikaciją

Academia cum laude studentai 12
Pasaulio lietuvių bendruomenės nariai, įsitraukę į PLU veiklas 65
Diasporos studentai 23

Personalas (etatai)

1507
iš viso

749
neakademinis

758 
akademinis

Akademinis 
personalas, turintis 

mokslo laipsnį

76 %

Per 2022 m. į VDU atvykę užsienio dėstytojai 292

VDU mokyklų tinklas

VDU „Atžalyno“ 
progimnazija

VDU Ugnės Karvelis 
gimnazija

VDU Klasikinio 
ugdymo mokykla

VDU licėjus 
„Sokratus“

VDU „Rasos“ 
gimnazija



D
arn

i ir su
sitelku

si u
n

iversiteto
 b

en
d

ru
o

m
en

ė

D
arn

i ir su
sitelku

si u
n

iversiteto
 b

en
d

ru
o

m
en

ė

34 35

Darni ir susitelkusi 
universiteto bendruomenė
Vytauto Didžiojo universitetas siekia kurti saugią, sveiką, įtraukią, pagarba, dėmesiu ir tolerancija 
grįstą aplinką. Šioje aukštojo mokslo institucijoje siekiama užtikrinti lygias galimybes visiems (-oms) 
bendruomenės nariams (-ėms), gerinti ne tik mokslo ir studijų kokybę bei rezultatus, bet ir darbo, studijų 
sąlygas. Universitetas siekia puoselėti aukštą organizacinę kultūrą, skatinti toleranciją ir bendrystę, 
glaudesnį darbuotojų ir studentų bendradarbiavimą bei pasitikėjimą, kurti darnią ir susitelkusią 
bendruomenę.

Bendruomenės darna ir sinergija
Lygių galimybių ir įvairovės plėtra. 2022 m. buvo tęsiamas į VDU strateginės veiklos planą 2021–
2027 m. įtrauktų priemonių, skirtų įvairovei, lygioms galimybėms, lyčių lygybei užtikrinti, įgyvendinimas. 
Vadovaujantis Strateginiame veiklos plane numatytu bendruomenės darnos ir sinergijos siekiu, 2022 m. 
gegužę įsteigtos dvi naujos koordinatorių pareigybės: bendruomenės gerovės koordinatore tapo dr. Viktorija 
Starkauskienė, lygių galimybių koordinatore – sociologijos doktorantė Laura Lapinskė. Naujos pareigybės 
atsirado siekiant atliepti besikeičiantį darbuotojų požiūrį į darbą ir vertybes, užtikrinti Universiteto ambiciją 
siekti darnos ir susiklausymo. Bendruomenės gerovės koordinatorė atsakinga ne tik už jau esamų gerovės 
ir įtraukties iniciatyvų puoselėjimą, bet ir naujų idėjų generavimą ir koordinavimą, siekiant užtikrinti 
darbuotojų gerovę ir kurti bendrumą. Lygių galimybių koordinatorė vykdo veiklas, susijusias su lygių 
galimybių užtikrinimu ir antidiskriminacinės politikos įgyvendinimu. Naujų pareigybių atsiradimui didelę 
įtaką turėjo lyčių lygybės projektas SPEAR, jo komanda jau keletą metų dirba lyčių lygybės ir lygių galimybių 
Universitete klausimais.
Tarptautiškumo aspektu Universiteto bendruomenė ir toliau džiaugėsi kultūrine, kalbine, religine, 
etnine, rasine įvairove: 2022 m. VDU dirbo 186 užsieniečiai, o studijavo 1835 užsienio studentai (laipsnį 
suteikiančiose studijose – 952, mainų ar vizitų statusu – 883). Aukštas kitų kultūrų atstovų skaičius VDU 
bendruomenėje padeda ir toliau palaikyti institucinį jautrumą kitoniškumui, ugdyti bendruomenės narių 
atvirumą ir tarpkultūrinį pažinimą, kurti įtraukią organizacinę kultūrą.
Daug dėmesio 2022 m. buvo skirta bendruomenės mokymams ir kompetencijų lygių galimybių srityje 
kėlimui lyčių lygybės aukštajame moksle, seksualinio priekabiavimo prevencijos, mažumų sampratos 
ir problematikos, įvairovės ir įtraukties, asmeninio gyvenimo ir karjeros derinimo temomis. Vytauto 
Didžiojo universitetas didžiuojasi būdamas organizacija, kurioje nedidelis atlyginimų skirtumas tarp 
lyčių yra palankus moterims (vidutinis DU 2022 m. – 1838,72 Eur, moterų – 1896,30, vyrų – 1745,97), o 
strateginiai tikslai ir instituciniai sprendimai siekia užtikrinti lyčių lygybę ir diskriminacijos bet kokiais 
pagrindais prevenciją. Žmogaus teises ginantis Universitetas tęsė bendradarbiavimą su nacionalinėmis ir 
tarptautinėmis žmogaus teisių organizacijomis. Universiteto bendruomenės nariai yra aktyvūs ekspertai, 
dalyvaujantys pripažintų organizacijų veiklose: prof. dr. Dalia Leinartė yra JT Moterų diskriminacijos 
panaikinimo komiteto (CEDAW) narė. Socialinio darbo prof. dr. Jonas Ruškus yra JT Neįgaliųjų teisių 
komiteto narys, prof. dr. Milda Ališauskienė (Tarptautinės religijų studijų Rytų ir Vidurio Europoje 
asociacijos viceprezidentė) 2018–2022 m. koordinavo Nacionalinio žmogaus teisių forumo organizacinio 
komiteto darbą.

Darbuotojų gerovės tyrimas. Vadovaujantis VDU 2021–2027 m. strategija, 2022 m. Universitete 
pradėtas vykdyti VDU darbuotojų gerovės tyrimas pasitelkiant inovatyvią, validuotą mokslo „UNLOCK 
tests“ platformą. Tam, kad tyrime dalyvautų kuo daugiau VDU darbuotojų, bendruomenės gerovės ir lygių 
galimybių koordinatorės vykdė nuotolinius ir fizinius susitikimus su atskirais padaliniais, supažindindamos 
darbuotojus su tyrimo tikslais ir įrankiu, įsiklausydamos į jų poreikius ir lūkesčius. Bendruomenei parodyto 
dėmesio dėka, 2022 m. tyrime dalyvavo 37 proc. VDU darbuotojų (iš viso 710, iš jų 389 akademinių 
padalinių ir 321 neakademinių padalinių darbuotojai), tai ženkliai viršijo 2018 m. (451 darbuotojas) ir 2020 
m. (246 darbuotojai) aktyvumą. Tyrimo įrankis buvo pateiktas ir anglų k., tyrime dalyvavo ir darbuotojai 
užsieniečiai (15 darbuotojų).
Didžiąją dalį tyrimo sudarė darbuotojų patirties vertinimas – subjektyvus darbuotojų požiūris ir pojūtis 
apie darbuotojų pasitenkinimą darbu, darbo prasmę, užduotis, vidinę motyvaciją, atlygį, įvertinimą, 
galimybę derinti darbą ir asmeninį gyvenimą, papildomų motyvacinių priemonių pakankamumą ir 
poreikį. Tyrimo rezultatai išryškino aukštus darbuotojų pasitenkinimo darbu (72,67 %) ir darbuotojų 
įgalinimo rodiklius (72,13 %). Darbo prasmė (80,96 %) ir vidinė motyvacija (80,21 %), tikslų žinojimas 
(77,71 %), komandinis darbas (77,58 %) ir augimo galimybės (71,28 %), Universiteto inovatyvumas  
(72,87 %) – tai aukščiausiai įvertinto darbuotojų pasitenkinimo darbu ir darbuotojų įgalinimo sritys. Vis 

dėlto tyrimas atskleidė, kad turėdami aukštą vidinę motyvaciją, dalis darbuotojų jaučiasi nepakankamai 
įvertinti: gaunantys pakankamą grįžtamąjį ryšį pažymėjo 69,67 %, tinkamą atlygį – 54,22 %. Žemesni 
darbuotojų įgalinimo veiksnių įverčiai išryškėjo bendradarbiavimo ir komunikacijos (67,63 %), 
lyderystės (66,5 %) ir karjeros (65,74 %) srityse. Ateityje darbuotojai tikisi skaidrios, motyvuojančios 
atlygio ir skatinimo sistemos, mažesnio darbo krūvio, sklandaus bendravimo ir bendradarbiavimo. 
Atlikus psichosocialinių profesinės rizikos veiksnių pirminį vertinimą, buvo identifikuoti stresą darbe 
keliantys veiksniai. Skalėje nuo 1 iki 5 (kur 1 – nepakankama, 5 – siektina), žemiausiai įvertintos veiksnių  
grupės – darbo reikalavimai (įvertis 3,42,) ir pokyčiai (3,46); vidutiniškai įvertintos – kontrolė (3,72), 
vadovo parama (3,68) ir kolegų parama (3,83); aukštai įvertintos – santykiai (4,15) ir vaidmuo 
(4,12). Apibendrinus psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimą galima matyti gana sveiką organizacijos 
psichosocialinį klimatą ir su stresu susijusios rizikos stebėseną, planuojant konkrečias prevencines 
priemones.

Vidinė komunikacija. Įgyvendinant VDU strateginį tikslą siekti bendruomenės darnos ir susitelkimo, 
2022 m. stiprinta Universiteto vidinė komunikacija. Universiteto darbuotojams išsiųsti 47 reguliarūs 
naujienlaiškiai ir 23 – studentams (lietuvių ir anglų kalbomis). Itin svarbios naujienos ir įvykiai buvo 
siunčiami atskirais specialiaisiais naujienlaiškiais. Didinta informacijos sklaida anglų kalba (2021 m. – 185 
naujienos anglų kalba, 2022 m. – 258 naujienos anglų kalba). Visgi 2022 m. atliktas VDU darbuotojų gerovės 
tyrimas atskleidė efektyvesnės vidinės komunikacijos poreikį. Buvo pradėta ieškoti įvairesnių vidinės 
komunikacijos, bendruomenės telkimo ir palankios psichosocialinės aplinkos kūrimo formų: organizuojami 
reguliarūs susitikimai su akademinių ir neakademinių padalinių vadovais (-ėmis) („Vadovų pusryčiai“); 
sukurtas naujas bendruomenei skirtas VDU tinklalapio polapis, koncentruojantis visą aktualią informaciją 
ir svarbias nuorodas Universiteto personalui; įkurta pasitikėjimo linija (pasitikėjimo.linija@vdu.lt), skirta 
pranešti apie patiriamą priekabiavimą, psichologinį smurtą ar kitas nerimą keliančias aplinkybes darbo 
aplinkoje; surengti susitikimai su Universitete dirbančia tarptautine bendruomene. Vidinės komunikacijos 
efektyvumas ir kokybė lieka svarbi tobulintina sritis.

Negalios ir įtraukių galimybių politika ir jos įgyvendinimas. 2022 m. Vytauto Didžiojo 
universitete studijavo 133 negalią (individualiuosius poreikius) turinčių studentų (2021 m. – 148, 2020 
m. – 114), jų skaičius sudarė 1,6 % (2021 m. – 1,8 %, 2020 m. – 1,3 %) nuo visų Universitete studijuojančių 
studentų. Daugiausia studentų su negalia studijuoja Socialinių mokslų fakultete (27), mažiausiai – Muzikos 
akademijoje (3), daugiausia studijavo vidutinę negalią (darbingumo lygis 30 – 45 %) turintys studentai (48). 
2022 m. Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos negalią 
(individualiuosius poreikius) turinčių studentų paramai skyrė 58 516 Eur sumą: 68 studentams (2020 m. – 
99, 2021 m. – 86) skirtos išmokos specialiesiems poreikiams tenkinti už 54 881 Eur; 25 studentams (2020 m. 
– 42, 2021 m. – 35) skirtos išmokos studijų išlaidoms iš dalies kompensuoti už 3 635 Eur. 
Valstybinis studijų fondas, vykdydamas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Žmogiškųjų išteklių plėtros 
veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ VP1-2.3-ŠMM-07-V priemonę „Specialiųjų 
poreikių turintiems studentams studijų prieinamumo užtikrinimas“, sudarė galimybę 6 VDU darbuotojams 
pasitobulinti švietimo pagalbos specialistų mokymuose „Studijų prieinamumo užtikrinimas specialiųjų 
poreikių turintiems studentams“. 94 negalią (individualiuosius poreikius) turintiems VDU studentams 
(2021 m. – 124, 2019 m. – 187) mokėjo tikslines išmokas iš Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos 
nacionalinio biudžeto lėšų daugiau nei už 89 tūkst.

2022 m. organizuota 15 (penkiolika) įvairių veiklų, skirtų studentams su negalia (individualiaisiais 
poreikiais), visai VDU bendruomenei ir visuomenei. Pagrindinės veiklos, vykdytos atsižvelgiant į neįgaliųjų 
(individualių poreikių) studentų poreikius:

• siekiant atliepti asmenų su regos negalia poreikius ir saugumą, buvo inicijuotas garsinio šviesoforo 
skleidžiamo garso sureguliavimas (jo padidinimas) sankryžoje šalia VDU Socialinių mokslų ir teisės 
fakulteto (Jonavos ir P. Kalpoko g. sankryža); 

• siekiant atliepti studentės su judėjimo negalia poreikius, buvo pritaikyta darbo vieta chemijos 
laboratorijoje, kad ji galėtų kartu su visais dalyvauti studijų užsiėmimuose; 

• siekiant įvertinti esamą situaciją ir reikalingus pritaikymus, buvo atlikta VDU Švietimo akademijos 
pastato Vilniuje ir jo prieigų prieinamumo asmenims su negalia analizė. 

Aktyviai įgyvendintos „Įtraukių galimybių“ universiteto politikos gairės: pirmą kartą surengtas „Neįgaliųjų 
įtraukties forumas 2022“, kartu su VDU Profesinių kompetencijų vystymo centru surengti ir pravesti 
mokymai VDU darbuotojams tema „Studentų su negalia įtraukimas į studijų procesą: iššūkiai ir ką verta 
žinoti“. VDU prisidėjo prie VšĮ „Skirtingos spalvos“ organizuoto renginio, skirto šviesti visuomenę apie 
regos negalią, prisijungė prie socialinės kampanijos „Įgalink“, skirtos didinti žmonių su negalia įdarbinimo 
galimybes. Universitetas taip pat dalyvavo tęstinėje Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės 

mailto:?subject=


D
arn

i ir su
sitelku

si u
n

iversiteto
 b

en
d

ru
o

m
en

ė

D
arn

i ir su
sitelku

si u
n

iversiteto
 b

en
d

ru
o

m
en

ė

36 37

apsaugos ir darbo ministerijos inicijuotoje kampanijoje „Dirbk pas mus. Jokio Skirtumo, su ar be negalios“, 
prie kurios jungėsi didieji Lietuvos darbdaviai. 
2022 m. birželio mėn. VDU bakalauro, magistrantūros, vientisųjų ir profesinių studijų studentai dalyvavo 
studijas baigiančiųjų apklausoje (EXIT), kurioje, vertindami VDU sąlygas studentams su negalia, 62 % 
respondentai teigia, kad studijų sąlygos yra geros arba labiau geros.

Savanorystės veiklos. 2022 m. Universiteto vykdomoje studentų savanorystės programoje dalyvavo 
192 studentai savanoriai (2021 m. – 206, 2020 m. – 184), pasirašę Savanoriškos veiklos sutartis. Studentai 
savanoriai per 2022 m. Universitete padėjo įgyvendinti 33 įvairius renginius ar veiklas. Vidutiniškai per 
metus 1 savanoris savanoriavo 57 val. (iš viso per 2022 m. savanoriautos 16697 val.).
2022 m. pirmakursių mentoriais buvo paskirti 33 studentai savanoriai (2021 m. – 37, 2020 m. – 36), jie 
padėjo VDU pirmakursiams sėkmingai integruotis į Universitetą ir akademinį miestą.
2022 m. jau ketvirtus metus iš eilės buvo vykdomas savanorystės-mentorystės projektas „Kelrodė žvaigždė“, 
jame dalyvauja dvi mokyklos: VDU „Atžalyno“ progimnazija ir VDU Ugnės Karvelis gimnazija. Projekte 
dalyvavo 6 studentai ir 6 moksleiviai, tiek susidarė ir jų porų (2021 m. – 6 poros, 2020 m. – 12 porų).
2022 m. VDU Karjeros centras tęsė bendradarbiavimą su „Idialogue“ karjeros mentorystės platforma, 
vienijančia Universiteto bendruomenę: dėstytojus, neakademinio personalo darbuotojus, absolventus ir 
studentus, kurie kviečiami registruotis sistemoje ir tapti mentoriais arba ugdytiniais, taip sudarant sąlygas 
individualiai įgyti žinių tam tikroje profesinėje srityje. 2022 m. mentorystės platformoje „Idialogue“ 
užsiregistravo 8 studentai ir 6 mentoriai. Per 2022 m. susiformavo 28 poros su VDU mentoriumi, 8 poros su 
VDU ugdytiniais, 1 pora tarp VDU mentoriaus ir VDU ugdytinio.

Daugiakalbystės puoselėjimas. VDU Užsienio kalbų institutas (UKI) – nuo 2002 m. efektyviausiai 
daugiakalbystės kompetencijos tobulinimą įgyvendinantis universitetinis padalinys Lietuvoje, lyderis 
užsienio kalbų mokymo, kalbinių kompetencijų vertinimo ir kalbinių kompetencijų tobulinimo tyrimų 
srityse, siūlantis gausų 30 kalbų spektrą: anglų, arabų, danų, estų, ispanų, italų, japonų, kartvelų, kinų, 
kirgizų, korėjiečių, latvių, lenkų, lietuvių gestų, lotynų, Naujojo Testamento graikų, norvegų, portugalų, 
prancūzų, rusų, senosios graikų, senosios hebrajų, serbų, suomių, šiuolaikinės graikų, šiuolaikinės hebrajų, 
švedų, turkų, ukrainiečių ir vokiečių. 
Vykdydamas tarptautiškumo misiją, UKI padeda įgyvendinti VDU pamatinius artes liberales principus: 
puoselėja humanitarines vertybes, plėtoja studentų tarpkultūrinio dialogo kompetencijas, perteikia Lietuvos 
kultūros savitumą užsienio kalbomis, atsižvelgdamas į pasaulines edukacijos tendencijas, taiko naujausius 
aktyvius kalbų mokymo(-si) metodus ir lanksčią, technologijomis grįstą kalbų mokymo sistemą, sudaro 
sąlygas visų VDU fakultetų ir pakopų studentams, akademinei ir neakademinei bendruomenei bei plačiajai 
visuomenei mokytis kalbų, užtikrina kalbų mokymosi visą gyvenimą galimybę. 
2022 m. kalbų dėstymo kokybę UKI užtikrino kompetentinga, daugiakalbė ir daugiakultūrė 56 dėstytojų 
komanda – 29 anglų kalbos ir 27 kitų kalbų, – kurioje 10 dėstytojų mokė gimtosios kalbos. Iš viso studentai 
rinkosi 23 užsienio kalbas.
Vykdydamas VDU UKI Kalbų politiką ir atliepdamas Universiteto uždavinį puoselėti daugiakalbystės 
tradiciją, 2022 m. UKI siekė studentams padėti sėkmingai integruotis į šiuolaikinę globalią darbo 
rinką ir tarptautinį mokslo pasaulį, kur reikalinga ypač aukšta anglų kalbos kompetencija, o kitų kalbų 
kompetencijos suteikia didelį konkurencinį pranašumą. Kaip rodo per 2020–2022 m. laikotarpį išlikęs 
aukštas kalbų besimokančių studentų procentas, 24 % 2022 m. pavasario semestre ir 29 % 2022 m. rudens 
semestre, patenkinama didelė VDU studentų motyvacija mokytis kalbų.
Siekdamas įgyvendinti daugiakalbystės tikslus, Užsienio kalbų institutas prisideda T4E universitetų aljanso 
veiklų daugiakalbystės srityje. Aljanso studentams buvo pasiūlyta jungtis prie nuotolinių kalbų paskaitų. 
Populiariausios pasirinktos kalbos buvo specializuoti anglų kalbos C1 lygio dalykai, vokiečių, prancūzų, 
čekų, japonų, hebrajų kalbos. UKI taip pat prisidėjo prie 2022 m. gegužės mėn. VDU organizuoto Europos 
kultūros festivalio ir kvietė į renginį „Vėlyvieji pusryčiai ir kalbos“. Tikriausiai niekas taip nesujungia 
žmonių, kaip bendros patirtys ir vaišės, renginio svečiai ir dalyviai turėjo galimybę pasimėgauti ir naujomis 
žiniomis mokantis bulgarų, estų, ispanų, italų, lenkų, lietuvių, vokiečių ir ukrainiečių kalbų, ir vėlyvaisiais 
pusryčiais. Šis netradicinis kalbų mokymosi formatas sulaukė didelio svečių ir VDU bendruomenės, 
Akademijos gyventojų dėmesio.

Bendruomenės emocinė ir fizinė gerovė
Psichologinės gerovės stiprinimas. Atliepiant VDU 2021–2027 m. strateginio veiklos plano tikslus, 
2022 m. didelis dėmesys skirtas Universiteto bendruomenės psichologinei gerovei. VDU Psichologijos 
klinikoje suteiktos 858 individualios psichologo konsultacijos (173 nuotoliniu būdu, 685 susitikus su 
psichologu akivaizdžiai), pravesti 7 seminarai bendruomenės narių psichologinei gerovei stiprinti, 

organizuota psichologinės paramos grupė studentams, išgyvenantiems sudėtingas emocijas, įgyvendinama 
Universiteto studentų psichologinės gerovės ir jai reikšmingų veiksnių stebėsena. Psichologinė pagalba 
teikiama lietuvių ir anglų kalbomis. Ypač daug dėmesio buvo skirta pavasario semestre studentams iš 
Ukrainos, organizuotos paramos grupės ir individualios konsultacijos.

Sveikatinimo ir fizinio aktyvumo veiklos. Nuo 2017 metų VDU yra Sveikatą stiprinančių universitetų 
(toliau – SSU) tinklo narys. Ši organizacija puoselėja Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) skelbiamas 
žmonių sveikatinimo idėjas. SSU tinklą Lietuvoje sudaro trys universitetai: Vytauto Didžiojo universitetas, 
Lietuvos sporto universitetas ir Klaipėdos universitetas. 2022 m. kovo 1 d. buvo patvirtinta naujoji VDU 
sveikatą stiprinančio universiteto 2022–2026 metų veiklos programa, kurios pagrindinis tikslas – puoselėti 
holistinę sveikatos stiprinimo sistemą, formuojančią teigiamas asmens sveikatos nuostatas ir elgesį. 2022–
2026 m. SSU veiklos programos įgyvendinimą VDU koordinuoja Sporto centro fizinio rengimo trenerė, 
sveikos gyvensenos ekspertė doc. dr. Asta Mockienė. Universiteto bendruomenės sveikatingumui gerinti 
ataskaitiniu laikotarpiu Sporto centras siūlė šias veiklas:

• Fizinės būklės nustatymas, vertinimas, konsultacijos; 
• Platus fizinio aktyvumo formų (treniruočių įvairovės) pasirinkimas;
• Teorinės paskaitos sveikatingumo ir fizinio aktyvumo tematika.

2022 m. vykdytos Fizinio rengimo treniruotės išskirtos į dvi grupes pagal specifiką – fizinis rengimas 
jėgos ugdymui ir fizinis rengimas sveikatingumui. Organizuotos dvi naujos sportinės veiklos – E. sportas 
ir sportinės jogos treniruotės. Iš viso 2022 m. vykdyta 13 skirtingų laisvalaikio sporto veiklų (sporto šakų) 
treniruočių (11 – pavasario semestre ir 13 – rudens semestre). Studentų registracija į sporto užsiėmimus ir 
treniruotes buvo 32 % aktyvesnė nei 2021 m.

Universiteto alumnų bendruomenė
Vytauto Didžiojo universitete nuo 1993 m. iki 2022 m. išsilavinimą įgijo 49056 absolventai. 2022 m. 
Universitetą sėkmingai baigė ir prie alumnų bendruomenės prisijungė 2223 nauji absolventai. 
Siekiant įgyvendinti VDU 2021–2027 m. strateginius siekius, susijusius su Universiteto alumnų 
bendruomenės telkimu, 2021 m. buvo įkurta VDU absolventų koordinatoriaus pareigybė, ją 2022 m. ėjo 
Karjeros centro vyr. koordinatorė, VDU Menų fakulteto Kūrybinių industrijų absolventė Monika Terzytė. 
Universitetas veiklas, skirtas alumnams, organizavo ir vykdė tiesiogiai arba per VDU Absolventų klubą, su 
kuriuo bendradarbiavimą kuruoja Studentų reikalų departamentas. 
Universiteto vykdytos veiklos ir renginiai absolventams: 

• 2022 m. periodiškai buvo siųsti naujienlaiškiai, skirti visiems VDU absolventams ir specialiai VDU 
absolventų klubo nariams, bendras per 2022 m. išsiųstų naujienlaiškių skaičius – 25.

• Telkiant Universiteto alumnų bendruomenę, 2022 m. pradėta kurti interaktyvi „VDU alumni 
ID“ platforma, kurios tikslas – išlaikyti ir stiprinti tarpusavio ryšius su Universiteto alumnais, 
išsibarsčiusiais po visą pasaulį.

• 2022 m. paskelbti Lietuvos universitetų (VDU, KTU, LSMU) 100-mečio metais, todėl siekiant prisidėti 
prie 100-mečio, VDU absolventams suorganizuoti 4 renginiai, kurie įtraukė alumnų bendruomenę į 
„Virtualų sąspietį #100vduprisiminimų“ akciją dalintis nuotraukomis apie VDU socialinėse medijose; 
susiburti kartu į „100 minučių kelionę“ ir pėstute nukeliauti nuo Panemunės šilo iki Pažaislio 
vienuolyno (6,4 km atstumą); atšvęsti „Šimtmečio VDU absolventų dieną‘22“ ir dalyvauti kraujo 
donorystės akcijoje „Mes visi vieno kraujo“.

• 2022 m. vykdytos VDU absolventams skirtos veiklos, susietos su „Vėliavnešių“ programa: kartu su VDU 
menų galerija „101“ pristatyta paroda vėliavnešės Rimos Norvilienės bendruomenėje, Šilalės krašte.

• Vytauto Didžiojo universiteto Informatikos fakulteto absolventas Ignas Bielevičius toliau teikė dvi 
vienkartines savo vardo stipendijas VDU studentams, vienos dydis – 500 eurų.

• 2022 m. buvo tęsiama VDU „Vėliavnešio“ iniciatyva. Įteikta ketvirtoji vėliava VDU Socialinių mokslų 
fakulteto absolventui, Lietuvos kurčiųjų draugijos (LKD) prezidentui Kęstučiui Vaišnorai.

Bendruomenės būrimas į organizacijas
2022 m. veiklą vykdė 36 Vytauto Didžiojo universiteto organizacijos statusą turinčios studentiškos 
organizacijos. Vėliausiai prie organizacijų universitete prisijungė tautinė lietuvių studentų korporacija 
„Neo-Lithuania“, kuri yra savarankiška visuomeninė organizacija, veikusi Nepriklausomoje Lietuvoje  
1922–1940 m., sovietinės okupacijos metu uždaryta ir atkurta 1990 m. balandžio 18 d. Vytauto Didžiojo 



D
arn

i ir su
sitelku

si u
n

iversiteto
 b

en
d

ru
o

m
en

ė

D
arn

i ir su
sitelku

si u
n

iversiteto
 b

en
d

ru
o

m
en

ė

38 39

universitete. Ji, be VDU studentų, taip pat vienija kitų Kauno aukštųjų mokyklų studentus ir absolventus. 
2022 m. buvo numatytas papildomas, horizontalusis finansavimo prioritetas, projektus teikiančioms 
studentiškoms organizacijoms – tai visas sritis vienijanti veikla, susijusi su Lietuvos universiteto šimtmečio 
minėjimu. 2022 m. VDU buvo finansuoti 5 projektai (2021 m. – 11, 2020 m. – 14). 
Vytauto Didžiojo universitetas studentiškoms organizacijoms skyrė tikslinę paramą (15 000 Eur), 
kuria buvo siekiama skatinti, puoselėti studentų iniciatyvas ir veiklas, plečiančias bendradarbiavimą ir 
žmogiškųjų išteklių potencialą, kuriančias ar plėtojančias mokslo, meno, studijų organizavimo, kultūrines, 
visuomenines, sporto, pilietines ir kitokio pobūdžio iniciatyvas, garsinančias Universiteto vardą.

Vytauto Didžiojo universiteto Studentų atstovybės veikla. Socialiai atsakingo universiteto 
kūrimas (5 projektai); Tarptautiškumo skatinimas (1 projektas); Veiklų, susijusių su mokslu, menu 
ir studijomis, inicijavimas (3 projektai); Santykių su universiteto bendruomenės nariais palaikymas 
ir plėtojimas (1 projektas); Veiklų, susijusių su studentų interesais ir jų atstovavimu, koordinavimas  
(1 projektas). 
Vytauto Didžiojo universitetas studentiškoms organizacijoms skyrė tikslinę paramą (15 000 Eur), kuria 
buvo siekiama skatinti bei puoselėti studentų iniciatyvas ir veiklas, plečiančias bendradarbiavimą 
ir žmogiškųjų išteklių potencialą, kuriančias ar plėtojančias mokslo, meno, studijų organizavimo, 
kultūrines, visuomenines, sporto, pilietines ir kitokio pobūdžio iniciatyvas, garsinančias Universiteto 
vardą. 

VDU Studentų atstovybė (VDU SA) – tai vienintelė mūsų Universiteto studentams atstovaujanti, pelno 
nesiekianti, nevyriausybinė organizacija. Jos veikla yra paremta viešumu, savivalda, lygybe ir kitomis 
demokratiškomis vertybėmis. Praėjusiais metais VDU SA aktyviai prisidėjo prie Universiteto studentų 
gerovės kūrimo:

• Įsitraukta į stipendijų darbo grupę, kurios darbo rezultatas susijęs su padidėjusiomis stipendijomis 
ir sumažėjusiu konkursiniu balu stojantiesiems gauti stipendiją, sprendimas įsigaliojo nuo 2021 m. 
rugsėjo mėnesio. 

• Vykdytas projektas „Apšvietimas“, jo metu buvo kuriami vaizdo įrašai, edukuojantys studentus apie 
akademinio sąžiningumo svarbą. 

• Patvirtinti Seniūnų veiklos nuostatai, reglamentuojantys seniūnų veiklą, siekiant gerinti akademinę ir 
socialinę studentų gerovę. 

• Patvirtinti Studijų programų komitetų veiklos nuostatai, kuriais reglamentuojama studentų atstovų 
rinkimų tvarka, apibrėžiamos jų teisės ir pareigos. 

• Bendradarbiaujant su VDU negalios koordinatore buvo atlikta studentų, turinčių individualius 
poreikius, apklausa, siekiama išsiaiškinti Universiteto prieinamumą negalią turintiems iš mokslo, 
infrastruktūros ir psichosocialinės sferų. 

• Prisidėta prie Akademinės etikos kodekso redagavimo. 
• Įsitraukta į VDU lyčių lygybės, negalios politikos dokumentų ir Sveikatą skatinančio universiteto gairių 

rengimą. 
• Buvo tęsiamas švietėjiškų diskusijų ciklas „Dinamiški dialogai“.

VDU kamerinio orkestro koncertinė veikla. 2022 metais VDU kamerinis orkestras, 
bendradarbiaudamas su Lietuvos profesionaliosios muzikos festivaliais, „Kaunas 2022 – Europos kultūros 
sostine“, Kauno valstybine filharmonija ir kitomis įstaigomis, atliko 22 koncertus Lietuvoje (Kaune, Vilniuje, 
Kretingoje, Palangoje, Vilkijoje, Varėnoje, Kražiuose, Višakio Rūdoje), profesionaliai įrašė B. Dvariono 
koncertą valtornai ir styginiams. Orkestro styginių kvartetas kartu su Merūnu Vitulskiu leidosi į koncertinį 
turą „Atvira širdimi“ po 10 Lietuvos miestų, koncerto vaizdo įrašas buvo transliuojamas per nacionalinį 
Lietuvos radijo ir televizijos (LRT) kanalą. VDU kamerinis orkestras ne tik dalyvavo renginiuose, bet ir pats 
organizavo XI Tarptautinį kamerinės muzikos festivalį AVANTI, Kalėdinį koncertą VDU bendruomenei ir kt. 

Tolesnis veiklų plėtojimas: 
• Siekti bendruomenėje darnios įvairovės ir sinergijos, užtikrinant lygių galimybių, lyčių lygybės, 

nediskriminavimo, orumo, savirealizacijos ir autonomijos principus, išlaikant ir puoselėjant unikalią 
VDU vertybinę ir organizacinę kultūrą.

• Stiprinti darbuotojų ir studentų emocinę gerovę, vykdyti jai reikšmingų veiksnių stebėseną ir tyrimus, 
atliepiant bendruomenės poreikius šviečiamąja veikla ir konsultacijomis.

• Skatinti bendruomenės savanorystę, savanoriškos veiklos projektų inicijavimą ir įgyvendinimą, plėtoti 
asmenybėms ir talentams atsiskleisti palankias sąlygas, suteikti galimybę bet kuriam Universiteto 
bendruomenės nariui siūlyti savo idėjas, išreikšti nuomonę, kurti ateities Universitetą. 

• Plėtoti ryšius su verslo ir nevyriausybinėmis organizacijomis, kurti bendrus socialinius projektus, 
organizuoti renginius, aktualius visai Lietuvai, taip siekiant VDU kaip patikimo socialinio partnerio 
pripažinimo.

• Skatinti efektyvesnę vidinę komunikaciją, informacijos mainus ir sklaidą tarp įvairių Universiteto 
padalinių.

• Vykdyti universitetinę sveikatą stiprinančio Universiteto veiklų programą, įtvirtinant lyderystę 
Sveikatą stiprinančių universitetų tinkle, plėsti fizinio aktyvumo ir sveikatinimo veiklas bendruomenės 
nariams.

• Plėtoti VDU statusą turinčių organizacijų palaikymo priemones ir sudaryti palankias veiklos sąlygas, 
skatinant didesnį bendruomenės įsitraukimą.

• Įgyvendinti VDU negalios politiką, atliepiant neįgaliųjų poreikius, tobulinti studijų ir darbo aplinką, 
efektyvinti švietėjišką veiklą.

• Telkti ir stiprinti absolventų bendruomenę Lietuvoje ir užsienyje, skatinti absolventų įsitraukimą į VDU 
alumnų klubo ar kitų VDU absolventų bendruomenių veiklas, aktyvinti dalyvavimą bendruomeniniame 
ir akademiniame Universiteto gyvenime, tobulinti naudų ir galimybių pasiūlą.



Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

40 41

Tarptautinis mokslo 
universitetas

Universiteto Mokslo fondui buvo skirta lėšų tūkst. Eur

Mokslo ir meno premijos, kiti reikšmingi apdovanojimai

Vykdomų mokslo projektų skaičius

Disertacijas apgynusių doktorantų skaičius

Prioritetinių mokslo ir meno tyrimų klasterių skaičius

Publikuota monografijų

374,22

26

282

55

58

19

Vykdomų mokslo projektų sutarčių vertė mln. Eur

Nuo doktorantūros įsteigimo pradžios apginta disertacijų

212 mln./VDU dalis – 47 mln. 

882

Doktorantūros krypčių skaičius

Tarptautinę ekspertizę perėjusių augalų veislių registracija (vnt.)

Doktorantų skaičius 2022 m. spalio 1 d.

24

1

241

665,6
697,4

589,2

Paskelbta mokslo straipsnių (indėliais)

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

47,6
52,7

59

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Tarp jų leidiniuose, referuojamuose Clarivate Analytics 
Web of Science ir Scopus duomenų bazėse, proc.

Mokslo darbuotojai

407
iš viso

54
žemės ūkio 

mokslai

101
gamtos 
mokslai

119
socialiniai 
mokslai

62
humanitarinių 

mokslai

65
technologijos 

mokslai

6
menai



Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

42 43

Tarptautinis mokslo 
universitetas
2022 m. Universiteto dėstytojai, menininkai ir mokslo darbuotojai pasiekė aukštų mokslo ir meno veiklos 
rezultatų. 
Vykdoma daugiau nei 280 tarptautinių, nacionalinių mokslo, neįskaitant verslo, projektų. Bendroji projektų 
dinamika Universitete parodo projektinės veiklos cikliškumą, susijusį su tarptautinių ir nacionalinių programų 
finansiniais periodais. 
Projektinė veikla 2022 m. koncentravosi į tarptautinius mokslo ir švietimo projektus. VDU mokslininkai 
aktyviai dalyvauja ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programų „Horizontas 2020“ ir „Europos horizontas“ 
kvietimuose, sėkmingai įsitraukia į mokslinių tyrimų projektų konsorciumus. 2022 m. pateiktos 39 paraiškos 
ir finansavimas skirtas 8 projektams (4 projektai pradėti įgyvendinti 2022 m. ir 4 projektai bus pradėti 
įgyvendinti 2023 m.). Iš viso 2022 m. buvo įgyvendinama 15 „Horizontas 2020” ir „Europos horizontas“ 
programos projektų. Sėkmingai vertinamas Universiteto įsitraukimas ir integracija į Europos universitetų 
aljansus. 2022 m. laimėtas projektas „VDU tarptautinio konkurencingumo stiprinimas Europos universitetų 
Transform4Europe aljanso tinkle“ (10-005-P), jo biudžetas 1 844 000 Eur.
Mokslininkai ir dėstytojai buvo skatinami siekti aukščiausių mokslo pasiekimų, ypač rengti ir publikuoti 
straipsnius pripažintuose tarptautiniuose leidiniuose. 2022 m. buvo siekiama mokslo ir verslo, pramonės 
partnerysčių, glaudesnio bendradarbiavimo su tarptautinėmis organizacijomis. Skatinamas mokslinės ir 
eksperimentinės plėtros, inovacijų užsakymų ir sutarčių sudarymas su ūkio subjektais, viešinamas mokslinis 
įdirbis, akcentuojant VDU kompetencijų lyderystę. 2022 m. pasirašytų MTEP projektų ir sutarčių su ūkio 
subjektais vertė siekė 2,196 mln. Eur. Universitetas tampa vis svarbesnis verslo partneris ar paslaugų teikėjas 
MTEP projektuose, o Universitete sukaupta mokslininkų kompetencija ir patirtis padeda kurti inovacijas 
Lietuvos ir užsienio rinkoms. 2022 m. prašyta paramos daugiau kaip 50 MTEP tyrimų projektų ir sutarčių, 
dalyvauta daugiau kaip 35 viešųjų pirkimų konkursų. Didžioji dalis viešųjų pirkimų ir komercinių pasiūlymų 
buvo sėkmingi – pasirašyta 44 sutarčių už 1197 tūkst. Eur, projektų už – 999 tūkst. Eur.
Prioritetinės mokslo tyrimų kryptys, dalyvavimas tarptautinėse ir nacionalinėse mokslo programose, 
moksliniai projektai ir užsakomieji moksliniai tyrimai, monografijos, straipsniai ir citavimai, registruoti 
Clarivate Analytics Web of Science ir Scopus duomenų bazėse, Valstybiniame ir tarptautiniame patentų biure 
užregistruoti patentai, pranešimai konferencijose, suorganizuotos konferencijos ir seminarai, jų atitiktis 
Universiteto misijai ir strateginiams tikslams, koncertai ir parodos, gauti kultūriniai apdovanojimai yra 
svarbūs mokslinės ir meninės veiklos rodikliai. 2022 m. buvo siekiama didesnio tarptautiškumo, socialinio, 
ekonominio ir kultūrinio poveikio šalies raidai globaliame kontekste ir daugiau dėmesio skiriama unikaliems 
projektams, turintiems didesnę pridėtinę mokslo ir meno vertę. Ypatingas dėmesys taip pat buvo skirtas 
ieškant sinergijos tarp skirtinguose padaliniuose dirbančių mokslinių grupių, vykdant esamas ir inicijuojant 
naujas projektines veiklas.

Mokslo ir meno veiklos rezultatai 
2022 m. Universiteto tyrėjai, įvertinus asmeninį autorių indėlį su universiteto prieskyra, paskelbė per 589,2 
(2021 m. – 697,4) mokslo straipsnių, iš jų – 347,6 (2021 m. – 367,9) leidiniuose, referuojamuose Clarivate 
Analytics Web of Science ir (ar) Scopus duomenų bazėse, 156,2 – mokslo leidiniuose, referuojamuose 
kitose tarptautinėse duomenų bazėse, per 80 – kituose recenzuojamuose mokslo leidiniuose. Publikuota 
19 monografijų, taip pat išleista daugiau kaip 900 kitų mokslo darbų (straipsnių ir santraukų, konferencijų 
medžiagoje, mokslinių tekstų vertimų, mokslo šaltinių publikacijų, sudarytų darbų ir kt.).
Gamtos, technologijos ir žemės ūkio mokslų srityse paskelbti 235,8 mokslo straipsniai, iš jų 153,5 – publikuoti 
leidiniuose, referuojamuose Clarivate Analytics Web of Science ir (ar) Scopus duomenų bazėse, iš jų 149,0 
straipsniai mokslo leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį. 
Humanitarinių ir socialinių mokslų srityse tyrėjai išleido 17 mokslo monografijų (4 iš jų – tarptautinėse 
leidyklose), 7 mokslo studijas, 4 vadovėlius aukštųjų mokyklų studentams, per 50 knygų skyrių, kitų sudarytų 
mokslo darbų, paskelbė 353,4 mokslo straipsnių (įvertinus autorių indėlį). 194,2 (2021 m. – 168,0) mokslo 
straipsniai paskelbti mokslo leidiniuose, referuojamuose Clarivate Analytics Web of Science ir (ar) Scopus 
duomenų bazėse, iš jų 161,4 – mokslo leidiniuose, turinčiuose cituojamumo rodiklį (3.2 pav.). 98,3 (2021 
m. – 176,9) straipsniai paskelbti leidiniuose, referuojamuose kitose tarptautinėse duomenų bazėse ir (arba) 
išleistuose tarptautinėse leidyklose, ir per 60,9 straipsnių kituose recenzuojamuose mokslo periodiniuose ar 
vienkartiniuose Lietuvos ir užsienio.
 Mokslinės veiklos rezultatų kokybės augimą atspindi Universiteto tyrėjų straipsnių, aukšto tarptautinio lygio 
mokslo leidiniuose, skaičiaus augimas. Pavyzdžiui, straipsnių publikuotų CA WoS ir (ar) Scopus duomenų 
bazėse referuojamuose mokslo leidiniuose su cituojamumo rodikliu skaičius išaugo 1,6 karto (apie 34 proc.): 
nuo 281 (2018 m.) iki 461 (2022 m.). Skatinimo už reikšmingiausius mokslo rezultatus sistemos efektyvumą 

patvirtina straipsnių Q1-Q2 kvartilių mokslo leidiniuose skaičiaus augimo tendencijos. Straipsnių šio lygio 
mokslo leidiniuose skaičius išaugo 2,8 karto (nuo 119 straipsnių 2018 m. iki 334 straipsnių 2022 m.). Gamtos, 
Technologijos ir Žemės ūkio mokslų sričių grupė išsiskiria didesne aukšto tarptautinio lygio mokslo straipsnių 
bendradarbiaujant su autoriais iš užsienio institucijų dalimi: apie 50 proc. straipsnių mokslo leidiniuose su 
cituojamumo rodikliu yra publikuojama bendradarbiaujant su užsienio institucijų tyrėjais.
2022 m. Universitete užregistruoti 868 meno produkcijos darbai (2021 m. – 388): 776 koncertai ir muzikiniai 
spektakliai (710 – Lietuvoje, 66 – užsienio šalyse: Latvijoje, Estijoje, Moldovoje, Gruzijoje, Lenkijoje, 
Italijoje, Portugalijoje, Prancūzijoje, Vokietijoje, Austrijoje, Šveicarijoje, Danijoje, Norvegijoje, Anglijoje, 
JAV, Japonijoje), 49 dailės parodos (35 – Lietuvoje, 14 – užsienio šalyse: Latvijoje, Lenkijoje, Kroatijoje, 
Prancūzijoje, Italijoje, Turkijoje, JAV), 37 fotoparodos (30 – Lietuvoje, 7 – užsienio šalyse: Latvijoje, Gruzijoje, 
Čekijoje, Ispanijoje, JAV), sukurta muzika 4 filmams ir 1 spektakliui, išleistas 1 CD. 

Meninė veikla 
2022 m. Menų fakulteto dekanė prof. J. Staniškytė apdovanota Kauno miesto savivaldybės padėka „Už Kauno 
vardo garsinimą ir nuoširdų darbą įgyvendinant projektą „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ ir yra 
„Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ tarybos pirmininkė.
 Menų fakulteto dėstytojai organizavo ir kuravo projektus „Kaunas 2022“ programoje. Parodos „1972. 
Pramušti sieną“ kuratorė – R. Žukienė, komandoje – E. Klivis, G. Jankauskas, K. Budrytė-Genevičė, M. 
Rutkauskaitė. Parodoje kūrinius eksponavo R. Požerskis. Parodą padėjo organizuoti „Kūrybinių industrijų“ 
programos studentas M. Maziliauskas, kiti fakulteto studentai; D. Price organizavo tarptautinį renginį 
„Litvakų kultūros forumas“; J. Tutlytė – viena pagrindinių tarptautinio kongreso „CoHappiness. Rewilding 
& Rethinking“ organizatorių ir kuratorių, Lietuvos–Belgijos dizaino inovacijų parodos „Stories of Design 
Innovation: from Kortrijk to Kaunas“ kuratorė; I. Pukelytė prodiusavo renginį „Kauno kantata“, J. Pukelytė, 
D. Price prodiusavo „Istorijų festivalio“ renginį – muzikinį spektaklį „Dibukas“; M. Gineikaitės paroda 
„Miestovaizdžio balsai“. 
Universiteto Menų fakulteto dėstytojai surengė savo kūrybos parodas užsienyje. Profesorius Romualdas 
Požerskis atidarė fotografijų parodą „Atlaidai“ Valensijoje, Ispanijoje, pirmajame tarptautiniame fotografijos 
festivalyje „Valencia Photo“, o profesorius dr. Rimantas Plungė savo fotografijas pristatė personalinėje 
parodoje „Nepapasakotos istorijos 22“, „Putolovac“ galerijoje Zagrebe, Kroatijoje.
Ne tik meniniu, bet ir istorinės atminties požiūriu reikšmingos Menų fakulteto dėstytojų parodos surengtos 
ir Lietuvoje: profesorius R. Požerskis Laisvės gynėjų dienai skirtą fotografijų parodą atidarė Lietuvos 
nacionaliniame operos ir baleto teatre, surengė Lietuvos Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo 
Pirmininko Vytauto Landsbergio 90-mečio jubiliejui skirtą parodą Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo 
bibliotekoje; doc. dr. Tomas Pabedinskas personalinėje parodoje Vilniaus fotografijos galerijoje pirmą kartą 
eksponavo fotografijas iš ciklo „Spektaklio vienišiai“.
Muzikos akademijos asistentė Gabrielė Bukinė apdovanota „Fortūnos“ statulėle už Violetos Valeri vaidmenį 
operoje „Traviata“, o profesorius Artūras Dambrauskas – Lietuvos nacionalinės filharmonijos garbės ženklu 
„Tarnauju muzikai“.
Kauno valstybiniame muzikiniame teatre M. Kunze ir A Levay miuziklo „Elizabeth“ (premjera 2022 m. vasario 
25 d.) muzikinis vadovas ir dirigentas yra Muzikos akademijos profesorius Jonas Janulevičius. Vaidmenis 
šiame miuzikle atlieka dėstytojai Egidijus Bavikinas (Mirtis), Gediminas Maciulevičius (Maksas), Giedrius 
Prunskus (kardinolas Arkivyskupas Raušeris).
Muzikos akademijos profesorius Jonas Janulevičius yra ir G. Verdi operos „Nabukas“ (premjera 2022 m. 
liepos 16 d.) muzikinis vadovas ir dirigentas Kauno valstybiniame muzikiniame teatre. Vaidmenis šiame 
miuzikle atlieka dėstytojai Egidijus Bavikinas (Izmaelis), Tomas Ladiga (Baalo žynys), Gabrielė Kuzmickaitė 
(Fenena), Gabrielė Bukinė (Anna).
2022 m. rugsėjo 16–18 d. Ričmonde (JAV) vykusio muzikos festivalio „Alexander Paley Music Festival“ meno 
vadovas dėstytojas Aleksandras Paley. 
Muzikos akademijos lektorius Rimantas Vingras tęsia narystę Europos kultūros parlamente.
VDU menų galerija „101“ 2022 metais bendradarbiavo su Kauno kultūros ir švietimo įstaigomis, suteikė 
erdves studentų iniciatyvoms ir jauniesiems menininkams, vedė ekskursijas, skyrė turinio dalį ukrainiečiams 
ir pradėjo megzti ryšius su Lietuvos regionais. Galerija turėjo apie 15 savanoriaujančių studentų ir 4 
praktikantes. Galerijos erdvėse surengta 14 parodų, iš jų 6 – studentų parodos, o kitos – pradedančių ir 
profesionalių autorių: MF absolventų Gretos Dirmauskaitės ir Tito Jurjono fotografijų paroda „Žiovulys“ ir 
performansas (ir buvo Teatro savaitės programos dalis); fotografo Žilvino Glušinsko fotoparoda „Neskęstanti 
Venecija“; fotografės Mildos Kiaušaitės fotoparoda „Žingsniai visomis kryptimis“; ukrainiečių menininkių 
Elviros Drozdovos ir Olgos Sajenko tapybos darbų paroda „Aš – Ukraina“; Arnio Aleinikovo audiovizualinė 
instaliacija ir performansas „Atramos“; ukrainiečių fotografo Alex Zakletsky fotoprojekto paroda „Karo 
geometrija“ (Europos kultūros parlamento 20-osios sesijos ir „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ 
programos dalis); Timotiejaus Norvilos (Morfai) tapybos darbų paroda „PNG drobės“; Agnės Gintalaitės 
naujųjų medijų meno paroda „Nepa(si)slėpti“. 



Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

44 45

Kitose erdvėse surengtos 8 parodos, iš jų 5 perkeltos iš galerijos: studentų paroda „Natūra“ (Kauno Antano 
Martinaičio dailės mokykloje), eksperimentinė fotografijų paroda „Būtis promočiutės kambaryje“ (Kauno 
miesto muziejuje), Mildos Gineikaitės fotografijų paroda „Miestovaizdžio balsai“ („Kultūra į kiemus“ projektas 
Eiguliuose ir Dainavoje), MF absolventų fotografijų paroda „Žiovulys“ (Šilalės viešojoje bibliotekoje), Alex 
Zakletsky fotoprojekto paroda „Karo geometrija“ (Plungės fotobienalėje). Dar surengtos parodos: Bijotuose, 
prie D. Poškos Baublių muziejaus „Raštų ramybė“, Muzikos akademijoje Astos Bieliauskienės „Taip gimsta 
muzika“ ir VDU Menų fakultete ekspozicija „Menų fakultetas 100-metyje: kūryba kuria kultūrą“ (kuratoriai 
Milda Gineikaitė ir Rimgaudas Barauskis), skirta Lietuvos universiteto šimtmečiui. 
Menų istorijos, kritikos ir medijų programos studentės Austėja Raščiūtė, Ieva Lekavičiūtė, Gintarė 
Armonavičiūtė VDU menų galerijoje „101“ kuravo parodą „Le Reve“, joje dalyvavo Naujųjų medijų meno 
programos studentai ir absolventai Urtė Serapinaitė, Rimgaudas Barauskis, Arnas Šinkevičius, Arnas Alekna, 
Gabrielius Laurinaitis.
VDU teatras Kaune veikia kaip alternatyva klasikiniam teatrui, edukacinių renginių vieta, novatoriška, drąsi ir 
išskirtinė terpė jauniems žmonėms kurti. 2022 metais teatre buvo pristatyta Menų fakulteto (MF) ir Švietimo 
akademijos (ŠA) studentų bei absolventų kūryba: 

• Vaidybos programos absolventai ir ŠA studentai sukūrė ir dalyvavo spektaklyje/performanse „Our 
Theatre World“ tarptautinėje T4EU konferencijoje, vykusioje Vytauto Didžiojo universitete 2022 spalio 
26 d., jo išankstinis pristatymas vyko VDU teatre; 

• VDU teatre Vaidybos programos absolventai parengė ir pristatė spektaklį „Baimė“ (spektaklio 
sumanytojas ir režisierius – R. Lažaunykas) ir spektaklį „Čia niekada niekas nevyksta“ (spektaklio 
sumanytoja ir režisierė G. Dirmauskaitė); 

• ŠA studentai pristatė tarptautiniam projektui „European Youth Engagement Network – EYE.net“ skirtą 
spektaklį „The Noise of the Silence“, režisierius Vaidybos programos absolventas R. Lažaunykas. 2022 
gegužės 18–21 dienomis vyko šio spektaklio gastrolės Graikijoje, Atėnuose, o birželio 2–5 dienomis 
spektaklis sėkmingai pristatytas Prancūzijoje, Clermont-Ferrand; 

• ŠA studentai ir Vaidybos programos absolventai parengė ir pristatė edukacines programas renginiui 
„Drama LAB“ (KMKT/VDU teatras), edukacines programas jaunimo festivaliui „Problema (NE) BĖDA“ 
(KMKT/VDU teatras), dalyvavo tarptautiniame interaktyviame teatro festivalyje ‚Nerk į teatrą‘ (NKDT/
VDU teatras);

• VDU teatre kiekvienais metais vyksta repertuare sėkmingai įsitvirtinę ir VDU vizitine kortele tapę 
renginiai Uždaras vakaras „Persona grata“, sulaukiantys gausios publikos. 2022 kovo 11 d. renginyje 
dalyvavo aktorius, šokėjas, režisierius G. Ivanauskas, 2022 gegužės 13 d. svečiavosi dainų autorius, 
atlikėjas, aktorius, visuomenininkas A. Mamontovas;

• VDU teatro žiūrovų ir lankytojų pamėgtas spektaklis „Atsitiktinis žmogus“ (rež. J. Vaitkus, aktoriai G. 
Piktytė ir A. Dapšys) žiūrovų pageidavimu 2022 metais rodytas net keletą kartų (kovo 19 d., gegužės  
6 d., rugsėjo 30 d., gruodžio 2 d.).

Mokslo ir meno veiklos rezultatų registravimas, kaupimas ir sklaida
Nuo 2019 m. Universitete kuriama ir plėtojama atvirojo mokslo infrastruktūra – Universiteto Mokslo 
valdymo informacijos sistema (VDU CRIS; https://www.vdu.lt/cris). Tai mokslo (meno) (toliau – mokslo) 
produkcijos mokslininkų ir informacijos apie mokslinę veiklą kaupimo, administravimo, ilgalaikio išsaugojimo 
bei sklaidos internete infrastruktūra. Jos uždaviniai – pagerinti mokslo produkcijos ir veiklos, mokslininkų 
pasiekimų matomumą, sklaidą, integraciją ir nacionaliniu, ir tarptautiniu mastu, padidinti mokslo produkcijos 
prieinamumą atvirojoje prieigoje, sukaupti ir užtikrinti ilgalaikį Universiteto mokslinės produkcijos ir 
veiklos rezultatų išsaugojimą, optimizuoti mokslinės veiklos administravimą. Tarp sistemos mokslo entitetų 
(mokslininkų, padalinių, mokslo/meno produkcijos, mokslo tiriamųjų duomenų, studijų baigiamųjų darbų, 
vykdomų projektų, Universitete vykstančių renginių) egzistuojančios kryžminės interaktyvios nuorodos leidžia 
susieti entitetus tarpusavyje ir atskleisti Universitete vykdomų mokslinių veiklų visumą.
2022 m. VDU CRIS sistemos vartotojai galėjo susipažinti su per 116 tūkst. (2021 m. – 109 tūkst.) sukauptų 
Universiteto publikacijų, žurnalų straipsnių, studijų baigiamųjų darbų, daktaro disertacijų, kitų leidinių 
metaduomenų įrašų. Publikacijų duomenų bazėje (PDB) sukaupta beveik 72 tūkst. (2021 m. − 69 tūkst.) 
mokslo publikacijų, recenzuojamų žurnalų straipsnių, knygų kolekcijoje – beveik 16 tūkst. (2021 m. − 13 
tūkst.), o studijų baigiamųjų darbų, daktaro disertacijų (ETD) – per 23 tūkst. (2021 m. − 21 tūkst.) įrašų. CRIS 
viešinamo turinio augimo rodiklis yra vienas iš Universiteto kokybės rodiklių. Palyginti su 2021 m., CRIS 
turinio plėtros pasiekta reikšmė – 6,4 proc. (siekiama reikšmė 5 proc.).
VDU CRIS talpykla kasmet gausiai turtinama ir visateksčiais dokumentais. Iš viso talpykloje jau sukaupta 
beveik 39 tūkst. (2021 m. – 35 tūkst.) visateksčių dokumentų (657 e. knygos, 51 e. žurnalo archyvas, beveik 
15 tūkst. straipsnių, per 23 tūkst. ETD ir 35 duomenų rinkiniai). 83 proc. šioje talpykloje saugomų visateksčių 
dokumentų yra laisvai prieinami internete, 7 proc. pasiekiami institucijos intranete. Ataskaitiniais metais 
talpykla papildyta per 4 tūkst. visateksčių dokumentų (36 e. knygų, 2,3 tūkst. e. straipsnių, 1,9 tūkst. ETD, 35 
mokslinių tyrimų duomenimis). 

VDU CRIS sukurta per 7 tūkst. mokslininkų profilių, iš jų 1,7 tūkst. yra dabar aktyvių Universiteto darbuotojų 
ar studentų. 42 proc. mokslininkų profilių yra su užpildyta detalia informacija apie jų profesinę, mokslinę 
pedagoginę kvalifikaciją, pripažinimą, apdovanojimus, dalyvavimą organizacijose, kviestines paskaitas, 
dėstomus dalykus ir kitas veiklas. 2022 m. mokslininkų profiliai buvo papildyti ir mokslometriniais 
duomenimis (citavimų skaičiais, h-indeksu) iš Scopus duomenų bazės. Su Web of Science mokslometrine 
informacija VDU CRIS vartotojai mokslininkų profiliuose galėjo susipažinti nuo 2021 m.
Ataskaitiniais metais CRIS sistemoje buvo galima peržiūrėti 837 Universiteto vykdomų projektų informaciją, 
susipažinti su 169 padalinių ir 44 mokslo klasterių aprašais. Pradėta kaupti informacija ir apie VDU vykusius 
mokslo renginius/įvykius. Per ataskaitinius metus buvo galima susipažinti su beveik 500 įvykių, konferencijų, 
parodų, diskusijų ir kitų renginių informacija. 
Per 2022 metus VDU CRIS portalą aplankė 273,4 tūkst. vartotojų, jie atliko per 1,4 mln. veiksmų (921,5 tūkst. 
įrašų peržiūrų, 483 tūkst. visateksčių dokumentų atsisiuntimų). Lietuvos vartotojų peržiūrų skaičius – 761 
tūkst., užsienio – 106 tūkst., atsisiuntimų – iš Lietuvos 335 tūkst., iš užsienio šalių – 132 tūkst. 

Mokslo ir meno veiklos finansavimas ir skatinimas
Akademinio personalo darbo užmokestis 2019 m. kilo nuo 10 iki 30 proc., nuo 2020 m. rudens – 10 proc., nuo 
2021 m. vasario ir 2022 m. – dar iki 10 proc. 
Pagal šiuo metu galiojančią lanksčią priemokų nustatymo metodiką, dėstytojai ir mokslo darbuotojai 
už aukštus mokslo produkcijos, mokslinės ir didaktinės veiklos rezultatus skatinami kasmėnesinėmis 
mokslingumo (už mokslo produkciją) ir akademinės veiklos (už kitą akademinę ir didaktinę veiklas) 
priemokomis prie dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigų nuo 0,9 BMA iki 13,8 BMA dydžio vienam etatui. 
Konkursinį Universiteto mokslo skatinimo fondą 2022 m. sudarė 374,22 tūkst. Eur. Mokslo fondo lėšos buvo 
skirtos Universiteto klasterių veiklos plėtrai, klasterių projektų konkursui, doktorantų išvykų konkursams, 
aukščiausio lygio produkcijos skatinimui, mokslo sklaidai ir prioritetinėms kryptims viešinti, doktorantų 
mokslinei veiklai skatinti. 
377 dėstytojams, mokslo darbuotojams, tyrėjams ir doktorantams buvo skirta beveik 249 tūkst. Eur už 
aukščiausio lygio mokslo produkciją, MTEP užsakymų iš ūkio subjektų vykdymą ir reikšmingiausius mokslo 
projektus. Skirtos lėšos darbuotojams ir doktorantams pervestos į mokslo klasterius ir institutus. Šios lėšos 
gali būti panaudojamos įvairiais būdais: mokslinėms išvykoms ir kitoms su mokslu susijusioms reikmėms, 
priemokoms, stipendijoms.
Skatinamosios vienkartinės 1,5–2 BMA dydžio mokslingumo priemokos vienam mėnesiui skirtos už 35 
originalius mokslo populiarinimo straipsnius. 
Mokslo klasterių veiklos plėtrai buvo skirta 100 000 Eur finansinė parama. Šias lėšas klasteriai naudojo 
mokslinių konferencijų organizavimo ir dalyvavimo jose išlaidoms kompensuoti, mokslo leidinių leidybai, 
mokslo darbų publikavimui pripažintuose mokslo žurnaluose, referuojamuose Scopus ir CA WoS duomenų 
bazėse, moksliniams tyrimams atlikti. 
35 000 Eur finansinė parama iš Universiteto mokslo fondo buvo skirta nuolatinių studijų pirmo ir antro 
kursų bei ištęstinių studijų pirmo, antro ir trečio kursų doktorantams, studijuojantiems valstybės ir ES 
finansuojamose doktorantūros studijose. Ši finansinė parama skirta doktorantų mokslinei kvalifikacijai kelti, 
mokslinių tyrimų rezultatų sklaidai, regioniniam ir tarptautiniam mobilumui didinti. 2022 m. atnaujinus 
Doktorantų mokslinės veiklos skatinimo nuostatus, padidėjo per visą doktorantūros laikotarpį doktorantams 
skiriamas skatinimo lėšų dydis – nuo 600 iki 1000 Eur humanitarinių ir socialinių mokslų bei nuo 1500 
Eur iki 2100 Eur gamtos, žemės ūkio ir technologijos mokslų. Doktorantų mokslinių išvykų konkursui iš 
Universiteto mokslo fondo skirta 20 000 Eur. 

Nacionaliniai ir tarptautiniai projektai 
Bendras projektų skaičius 2022 m. išlieka panašus kaip ir kasmet. Vykdoma daugiau nei 280 tarptautiniai, 
nacionaliniai mokslo neįskaitant verslo projektų. Bendroji projektų dinamika Universitete parodo projektinės 
veiklos cikliškumą, susijusį su tarptautinių ir nacionalinių programų finansiniais periodais. 
Projektinė veikla koncentravosi į tarptautinius mokslo ir švietimo projektus. Mokslininkai aktyviai 
dalyvauja ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programų „Horizontas 2020“ ir „Europos horizontas“ 
kvietimuose, sėkmingai įsitraukia į mokslinių tyrimų projektų konsorciumus. 2022 m. pateiktos 
39 paraiškos ir finansavimas skirtas 8 projektams (4 projektai pradėti įgyvendinti 2022 m. ir 
4 projektai bus pradėti įgyvendinti 2023 m.). Naujas iššūkis, su kuriuo susidurs Universiteto 
akademinis ir neakademinis personalas 2023 m., bus susijęs su 2 dideliais „Europos horizontas“ 
laimėtais projektais Widening participation and strengthening the European Research Area ir 
klasterio Culture, Creativity and Inclusive Society srityse, juos VDU koordinuos. Iš viso 2022 m.  
buvo įgyvendinami 15 „Horizontas 2020“ ir „Europos horizontas“ programos projektų.



Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

46 47

Labai sėkmingai vertinamas Universiteto įsitraukimas ir integracija į Europos universitetų aljansus. Vienas 
„Horizonto“ projektų, į kurį Universitetas sėkmingai integravosi ir 2021 m. pradėjo įgyvendinti veiklas pagal 
Europos universitetų aljansą – „Transform 4 European Research and Innovation“ (T4ERI), šioje Europos 
aljansų partnerystėje jau 2020 m. prasidėjo „Erasmus+“ projektas „Transform4Europe“ (T4E). 2022 m. 
laimėtas projektas „VDU tarptautinio konkurencingumo stiprinimas Europos universitetų Transform4Europe 
aljanso tinkle“ (10-005-P), jo biudžetas 1 844 000 Eur.
2022 m. mokslininkai pradėjo įgyvendinti 5 naujas COST programos veiklas. Šiai Europos tarpvyriausybinio 
bendradarbiavimo mokslo ir technologijų srityje programai 2022 m. mokslininkai atstovavo VDU 25-iose 
teminėse veiklose.
Iš viso pradėta įgyvendinti 20 naujų „Erasmus+“ programos projektų. 2022 m. vykdomi 77 „Erasmus+“ 
programos projektai.
Universitetas vykdė daugiau nei 100 Lietuvos mokslo tarybos (LMT) administruojamų projektų. Mokslininkai 
aktyviai dalyvavo Lietuvos mokslo tarybos skelbtuose kvietimuose teikti paraiškas. Aktyvų dalyvavimą 
tradicinėse priemonėse papildė naujo kvietimo rezultatai – Rusijos Federacijos sukeltas karas prieš Ukrainą 
turėjo įtakos naujos LMT priemonės (Valstybės užsakymai) atsiradimui – paramai Lietuvos mokslo ir studijų 
institucijoms, įdarbinančioms tyrėjus iš Ukrainos. Pagal šią priemonę VDU pradėjo dirbti LMT finansavimą 
gavę 4 tyrėjai iš Ukrainos universitetų.
Kaip ir kasmet, VDU mokslininkai aktyviai dalyvavo LMT mokslininkų grupių kvietime teikti paraiškas. 
Projektų finansavimui pateiktos 23 paraiškos, laimėti 4 projektai (iš viso LMT sulaukė 366 paraiškų).
Mokslininkai aktyviai dalyvauja Valstybinės lituanistinių tyrimų ir sklaidos 2016–2024 metų programos 
kvietimuose. 2022 m. finansavimą gavo net 9 projektai.
Savarankišką mokslinę veiklą pradėjo 9 mokslo daktarai pagal Lietuvos mokslo tarybos paskelbtą kvietimą 
teikti paraiškas finansuoti podoktorantūros stažuočių projektus. LMT šia programa skatina jaunųjų 
mokslininkų stažuočių po doktorantūros studijų sistemos plėtrą ir kelia stažuotojų mokslinę kvalifikaciją. 
Bendra šių projektų vertė sudaro 672 128 Eur.
VDU ŽŪA aktyviai teikė paraiškas į Nacionalinės mokėjimo agentūros kvietimų konkursus, pradėti vykdyti 4 
projektai 2022 metais. 
Finansavimą gavo penki Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros skatinimo programos priemonės „Parama 
taikomiesiems tyrimams“ konkursą laimėję projektai. Valstybės paramą tarptautinių mokslinių tyrimų ir 
taikomosios veiklos projektams vykdyti gavo vienas projektas.

MTEP komercializavimas 
Komunikacijos ir technologijų perdavimo centras (toliau – KTPC) įgyvendina Universitete numatytus 
mokslinės veiklos komercializavimo strateginius tikslus. KTPC komanda plėtoja MTEP paslaugas, skatina 
mokslo ir verslo sinergiją kuriant inovatyvius sprendimus. Siekiant vieno iš Universiteto prioritetų – mokslo 
produkcijos komercializavimo ir MTEP veiklų su verslu plėtojimo, Universitete įgyvendinamos iniciatyvos 
ir pagalba mokslininkui duoda teigiamus rezultatus. Nepaisant 2019–2020 susiklosčiusios sudėtingos 
ekonominės ir neužtikrintos politinės situacijos, tarpinių 2022 metų, kai prasideda naujas ES struktūrinių 
fondų finansavimo laikotarpis (2021–2027), dėl kurių nebuvo (arba buvo skelbtos maža apimtimi) 
bendradarbiavimo su verslu skatinimui skirtų finansavimo priemonių, stebėtas 12,9 proc. MTEP sutarčių 
vertės augimas. Šiais metais pasirašytų MTEP projektų ir sutarčių su ūkio subjektais vertė siekė 2,196 mln. 
(MTEP sutarčių su ūkio subjektais augimas pasinaudojant ES struktūrinių fondų priemonėmis augo 30 proc.).
Įgyvendinant MTEP veiklas su ūkio subjektais Universitete teiktos paraiškos paramai, dalyvauta viešuosiuose 
pirkimuose ir sudarytos paslaugų sutartys su ūkio subjektais: 2022 m. prašyta paramos daugiau kaip 50 MTEP 
tyrimų projektų/sutarčių, dalyvauta daugiau kaip 35 viešųjų pirkimų konkursų už daugiau kaip 1 mln. Eur, 
taip pat organizuota daugiau kaip 50 susitikimų su ūkio subjektais, pateikti komerciniai pasiūlymai. Didžioji 
dalis viešųjų pirkimų ir komercinių pasiūlymų buvo sėkmingi – pasirašyta 44 sutarčių už 1 mln. 197 tūkst. Eur 
ir projektų už 999 tūkst. Eur. Dalies projektų ir viešųjų pirkimų vertinimo rezultatų dar laukiama. 
2022 m. buvo daugiau dėmesio skirta bendradarbiavimo ryšiams, darbui su mokslininkų grupėmis ir 
entreprenerystės kompetencijų stiprinimui Universitete. Be to, toliau tęsiamos kitos KTPC komandos 
veiklos, tokios kaip mokymų renginiai, darbo grupių susitikimai, kuriantys inovacijų potencialą, nuolatinės 
intelektinės nuosavybės konsultacijos, finansavimo šaltinių paieškos, rinkodaros ir komunikacijos bei 
daugiausia dėmesio sulaukiančios technologijų perdavimo ir inovacijų komercializavimo konsultacijos. 
Sėkmingesniam verslo ir mokslo bendradarbiavimui ir naujų MTEP produktų ir paslaugų vystymui ypač 
trūksta valstybės iniciatyvų sudėtingiausiems MTEP projektams, kuriems įgyvendinti reikia didelių investicijų 
(2022 m. nebuvo skelbta „Eksperimentas“ priemonė, tai Universiteto MTEP pajamų struktūroje per 2019–
2020 metus sudarė 1–1,3 mln. Eur). KTPC komanda aktyviai dirbo su verslu vystydama naujus produktus, bet 
nemažai daliai jų įgyvendinti nepakanka įmonių turimų nuosavų lėšų, todėl 2023 metais planuojami skelbti 
kvietimai Mokslo ir verslo bendradarbiavimui padės realizuoti jau pradėtus vystyti projektus. Besirengdama 
artėjantiems kvietimams KTPC komanda jau paruošė 4 komercinimo strategijas, 2023 m. pradžioje paruoš 

dar 4 strategijas, kurios padės sėkmingiau ir greičiau dalyvauti 2023 m. skelbiamose MTEP komercinimo 
priemonėse, tokiose kaip Eksperimentas, Inočekiai, Technologinės plėtros, MTEP komercinimo ir kt. 
Svarbu atkreipti dėmesį, kad 2022 metais buvo patvirtintos ir trys Universiteto mokslininkų patentų 
paraiškos (Fizikos, Gamtos mokslų srityse), jos suteiks galimybę šiuos produktus komercializuoti ateityje ir 
turėti išskirtines teises. Tikimasi, kad naujų produktų kūrimą ir patentavimą paskatins asociacijos „Santakos 
slėnis“ mokslo ir studijų institucijų mokslininkų bendrų projektų įgyvendinimas tarp Kauno technologijos 
universiteto (KTU), Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU), Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) ir 
Lietuvos energetikos instituto (LEI). Iš viso VDU buvo sulaukta 16 paraiškų bendriems projektams vykdyti, iš 
jų finansavimas skirtas 3 paraiškoms.
Sukurta „Inovatorių akademijos“ programa, taip pat per žinių ir patirties perdavimo renginius teikiamos 
ekspertinės konsultacijos. Pirmosios prototipų demonstracinės erdvės vizualizacija Universiteto istorijoje 
skatins mokslininkų entreprenerystę, platesnę mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros rezultatų 
sklaidą. KTPC komanda tapo aktyviu MTEP skatinančių renginių organizatoriumi. Kartu su mokslininkais 
aktyviai pristatė sukurtus mokslinius rezultatus, patentus, prototipus ir kitas inovacijos viešajam, privačiam 
ir visuomenės sektoriui. Nors vis dar besiklostanti sudėtinga situacija dėl COVID-19 keitė vizitų, susitikimų 
ir renginių planus, daugiausia renginių organizuota nuotoliniu būdu, taip pat buvo naudojamas hibridinis 
ir kontaktinis būdai. Pavyko sėkmingai dalyvauti parodose „Ką pasėsi 2022“, „Biofit“, „Hanovver messe“. 
Didžiausiu metų renginiu tapo VDU Network’22, kai pirmą kartą prie vieno stalo buvo sukviesti įvairių 
organizacijų ir mokslo atstovai. Šio renginio metu buvo užmegztos partnerystės ateities projektams ir 
moksliniams tyrimams. Metų pabaigoje įvyko pirmasis didžiausias VDU hakatonas „KTPC InnoHack‘22“, 
dalyvavo daugiau kaip 100 dalyvių, iš jų buvo sudaryta 15 komandų. Nugalėtojais už inovatyviausius 
sprendimus, skirtus mažinti klimato kaitos keliamus iššūkius, tapo surinkę daugiausia komisijos balų: 
pirmoji vieta – „Naturaleza“ (bakterijų skaidomas mikroplastikas), antroji vieta – „Hakatoniukai“ (Pabėgimo 
kambario principu grįstas klimato kaitos padarinių muziejus), trečioji vieta – „Believers“ (Duomenų kaupimo 
sprendimas, paremtas DNR). Kauno startuolių apdovanojimuose 2022 nugalėtojais tapo VDU atžalinė 
įmonė „Amber Charge“ – pirmieji sukūrę elektrinių impulsų generavimo sistemą, galinčią vykdyti selektyvią 
elektroporaciją. Vytauto Didžiojo universiteto mokslininkų komanda susibūrė tam, kad elektroporacijos 
metodas taptų standartiniu gydymo metodu medicinoje. Elektroporacija vadinamas metodas, kuris be jokių 
šalutinių poveikių leidžia reikšmingai padidinti biologinių ląstelių membranų pralaidumą, todėl nuo šiol bus 
galima dešimtis ar net šimtus kartų padidinti vaistų efektyvumą. 
KTPC tęsia veiklas Lietuvos socialinių inovacijų klasteryje, Universiteto pramonės inovacijų tinkle (angl. 
University Industry Innovation Network), Europos žinių perdavimo profesionalų asociacijoje (angl. Europe’s 
premier association of Knowledge Transfer professionals – ASTP). Taip pat KTPC tapo „TTO Lithuania“ ir 
„TTO Baltic“ nariais. „TTO Baltic“ – tai pirmasis tokio pobūdžio tinklas Baltijos regione, jo tikslas – vienyti 
mokslo ir studijų institucijose dirbančius žinių ir technologijų perdavimo specialistus, sudaryti jiems 
galimybes keistis profesinės praktikos žiniomis ir kelti kompetenciją intelektinės nuosavybės valdymo srityje. 
Laimėtos dvi tarptautinės paraiškos: skirtos Universiteto bendruomenės entreprenerystės kompetencijų 
ugdymui (Entrepreneur projektas) ir skaitmeninių technologijų vystymo ir perdavimo skatinimui (EDIH4IAE.
LT projektas).

Doktorantūros studijos 
Universitetas turi 24 mokslo krypčių doktorantūros teisę, bendradarbiauja su 17 Lietuvos aukštojo mokslo 
ir tyrimų institucijų. VDU narystė „Transform4Europe“ konsorciume leidžia didinti doktorantūros studijų 
tarptautiškumą ir kokybę. Konsorciumo partnerių planuose numatyta kurti jungtines doktorantūros studijų 
programas, skatinti doktorantų stažuotes, organizuoti kasmetinę partnerinių universitetų doktorantų 
konferenciją, vasaros ir žiemos mokyklas, seminarus, kvalifikacijos tobulinimo kursus doktorantams ir jų 
moksliniams vadovams. Šiuo metu derinamos tarpinstitucinio bendradarbiavimo, vykdant doktorantūros 
studijas su konsorciumo partneriais, detalės, rengiama bendradarbiavimo sutartis. VDU – aktyvus šių 
diskusijų narys.
2022 m. ŠMSM Vytauto Didžiojo universitetui suteikė autonomišką doktorantūros teisę edukologijos mokslo 
kryptyje.
2022 m. Universitetui buvo skirtos valstybės biudžeto lėšomis finansuotos 45 doktorantūros studijų vietos – 
iš jų 8 Universitetui laimėjo mokslininkai, jų teiktos tematikos nugalėjo Lietuvos mokslo tarybos skelbtuose 
konkursuose, iš jų 1 doktorantūros vieta laimėta kartu su verslo įmone. Trys pirmo kurso doktorantai iš 
Lietuvos ir užsienio doktorantūros studijas finansuoja savo lėšomis. 
Doktorantūros studijas 2022 m. pradėjo 6 doktorantai iš užsienio: aplinkos inžinerijos mokslo krypties – Irano 
ir Ukrainos piliečiai, biologijos mokslo krypties – Ukrainos pilietė, politikos mokslų krypties – Azerbaidžano 
pilietis, komunikacijos ir informacijos mokslo krypties – Ukrainos pilietis, sociologijos mokslo krypties – 
Gruzijos pilietė. Užsieniečių dalis tarp visų įstojusių doktorantų sudarė 11 proc.
Iš viso rudens semestre doktorantūroje studijavo 241 doktorantas. 



Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

Tarp
tau

tin
is m

o
k

slo
 u

n
iversitetas

48 49

67 doktorantai dalyvavo stažuotėse, nuotoliniu būdu seminaruose, konferencijose ir kituose mokslo 
renginiuose užsienio šalių universitetuose ir mokslo įstaigose. Universitetas vizituojančio doktoranto statusu 
priėmė studijuoti 3 doktorantus, o pagal „Erasmus+“ studentų mainų programą buvo išvykę 13 doktorantų į 
devynias užsienio šalis. 
Universitete buvo apgintos 55 daktaro disertacijos: 8 gamtos, 8 humanitarinių, 27 socialinių, 7 technologijos 
ir 5 žemės ūkio mokslų sričių. Pagal efektyvumo ir rezultatyvumo rodiklį puikiai vertinamos filologijos, 
etnologijos, menotyros, teologijos, teisės (100 proc. apgynusiųjų) mokslo krypčių doktorantūros. 
Nuo doktorantūros įsteigimo pradžios Universitetas yra parengęs 882 mokslininkus. 
Nuo 2012 m., kai buvo sukurta ir patvirtinta vizituojančio profesoriaus statuso suteikimo tvarka, šį garbės 
statusą jau įgijo 25 užsienio šalių mokslininkai. 

Partnerystės
Universitetas nuolat stiprina savo partnerystės ryšius. Vytauto Didžiojo universitetas turi subūręs stiprius 
partnerius, dalyvauja įvairiose tarptautinėse mokslo infrastruktūrose, mokslo verslo bendradarbiavimo ir 
kitose asociacijose. 2022 m. svarbiausios partnerystės ir iniciatyvos: 
• Lietuvos pramonininkų konfederacija, Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvos inovacijų centras, 

Fizikos instituto mokslo ir technologijų parkas, Lietuvos energetikos institutas, agro- ir maisto 
technologijų įmonė „ART21“ ir „SMART IT cluster“, koordinuojantis skaitmeninių inovacijų centrą 
„AgriFood Lithuania“, pasirašė sutartį ir įsteigė konsorciumą, kuris sutelks pajėgas įgyvendindamas 
iniciatyvą „Pramonės, žemės ūkio ir energetikos sektorių skaitmeninė transformacija Lietuvoje“ (kitaip 
– EDIH4IAE.LT). Tai – pirmasis Lietuvoje didžiausius šių sričių centrus vienijantis konsorciumas, 
kuriuo numatoma sukurti europinio lygio ir pripažinimo skaitmeninių inovacijų centrą. Įsteigtas 
centras 2022 metais laimėjo ES skaitmeninių technologijų sklaidos ir inovacijų paramos projektą.

• VDU yra atviros platformos CrowdHelix narys: https://www.crowdhelix.com/ Crowdhelix yra 
Atvirų Inovacijų platforma, kurianti tarptautinius tinklus tarp mokslininkų ir inovacijas diegiančių 
kompanijų, siekiant inicijuoti pionieriškus projektus, pirmiausia EU „Horizon Europe“ programoje. 

• VDU yra Lietuvos socialinių inovacijų klasterio narys. Klasteryje kuriamas atviras ir konstruktyvus 
dialogas tarp valstybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų, mokslo ir studijų institucijų, 
socialinio ir socialiai atsakingo verslo bei visuomenės.

• VDU yra Universiteto pramonės inovacijų tinklo (angl. University Industry Innovation Network) 
narys. UIIN yra tarptautinis universitetų pramonės lyderis įsitraukimo, verslumo ir universitetų 
narių žinių perdavimo srityse, visuomet pasirengęs remti pasaulinę universitetų pramonės specialistų 
bendruomenę. Pagrindinės veiklos yra nukreiptos į tyrimų atlikimą, renginių organizavimą, mokymų 
ir konsultacijų paslaugų teikimą bendruomenei, kurioje yra daugiau nei 80 organizacijų ir daugiau nei 
500 atskirų narių.

• VDU yra Europos žinių perdavimo profesionalų asociacijos (angl. Europe’s premier association of 
Knowledge Transfer professionals – ASTP) narys. Tai Europos lyderis, vienijantis žinių ir technologijų 
perdavimo profesionalus, turintis daugiau kaip 20 metų patirtį mokymų, konsultacijų ir inovacijų 
komercializavimo srityse.

• VDU tapo EIT nariu įgyvendindamas EIT HEI projektą kartu su parneriais iš Švedijos, Kipro, 
Graikijos, Lenkijos, Ispanijos ir Ukrainos.

• Universitetas su Lietuvos bei užsienio aukštojo mokslo ir kitomis institucijomis bendradarbiauja 
leisdamas mokslo žurnalus. Bendradarbiaujama su šiomis institucijomis: Lietuvos agrarinių ir miškų 
mokslų centru, Kauno technologijos universitetu, Lietuvos energetikos institutu, Lietuvos agrarinės 
ekonomikos institutu, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslo centru, Lietuvių išeivijos institutu, Klaipėdos 
universitetu, Lietuvių kalbos institutu;, Lietuvos istorijos institutu, Šiaulių universitetu, Vilniaus 
universitetu, Lietuvos olimpine akademija, Estonian University of Life Sciences, Latvia University of 
Life Sciences and Technologies, Latvian State Forest Reseach Institute „Silava“, Universitat Oberta de 
Catalunya, Universidad de los Andes, Dublin City University, University of Illinois at Chicago, Riga 
Technical University.

• VDU ŽŪA mokslininkai dalyvauja Tarptautinės mokslinių tyrimų infrastuktūros – Infrastructure for 
Analysis and Experimentation on Ecosystems (AnaEE) veikloje. Agroekosistemų ir dirvožemio mokslų 
katedros prof. dr. Vaclovas Bogužas ir doc. dr. Zita Kriaučiūnienė yra valdybos nariai, Lietuvos atstovai. 
Agronomijos fakulteto mokslininkai sėkmingai įsitraukė į AnaEE mokslinių tyrimų infrastruktūros 
veiklą, teikė tarptautinių mokslinių projektų paraiškas ir laimėjo bei vykdo 2 tarptautinius projektus 
(„Horizon Europe“ („AgroServ“), „Horizon 2020“ („Smartforsoil“)).

• VDU dalyvauja CLARIN-LT mokslinių tyrimų infrastruktūros tinkle – tai įvairių skaitmeninių 
kalbos išteklių ir technologijų mokslinių tyrimų infrastruktūra, skirta socialinių ir humanitarinių 
mokslų tyrėjams, dėstytojams, studentams. CLARIN-LT veiklos apima taikomųjų ir tarpdisciplininių 

mokslinių tyrimų vykdymą, tarptautinio tyrėjų mobilumo skatinimą, informavimą apie CLARIN 
saugyklose saugomus kalbos duomenis ir įrankius; aukšto lygmens nacionalinių ir tarptautinių mokslo 
renginių organizavimą, tyrėjų konsultavimą; lietuvių kalbos išteklių ir kalbos tyrimo įrankių kaupimą. 

• VDU mokslininkai taip pat dalyvauja Europos inovacijos, partnerystė, žemės ūkio produktyvumas 
ir tvarumas (EIP-AGRI) inovacijų tinkle, kuris buvo įsteigtas Europos Komisijos, siekiant skatinti 
inovacijas žemės ūkio ir miškų sektoriuose, taip pat suartinti mokslinius tyrimus ir praktiką. EIP-
AGRI buvo sukurta kaip naujas būdas padėti žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams tapti našesniais, 
tvaresniais ir galinčiais spręsti esamas problemas, tokias kaip griežtesnė konkurencija, nepastovios 
rinkos kainos, klimato kaita ir griežtesnės aplinkosaugos taisyklės. EIP-AGRI tinkle VDU vykdo 
Europos Komisijos finansuojamą projektą. 

• VDU dalyvauja Europos socialinio tyrimo Europos mokslinių tyrimų infrastruktūros konsorciume 
(EST EMTIK) ir vykdo projektą „Lietuvos narystės Europos socialinio tyrimo Europos mokslinių 
tyrimų infrastruktūros konsorciume plano įgyvendinimas“ (Nr. VS-3). 

• VDU mokslininkai yra ekspertai „Europos horizonto“ komitetuose: prof. dr. Audrius Sigitas Maruška, 
doc dr. Jūratė Žaltauskaitė, doc. dr. Zita Kriaučiūnienė. 

Taip pat vyksta aktyvus dalyvavimas svarbiose Lietuvos verslo bendradarbiavimo organizacijose: Lietuvos 
atsakingo verslo asociacijoje, Kauno pramonės prekybos ir amatų rūmuose, Lietuvos pramoninkų 
konfederacijoje, „Infobalt“ asociacijoje, Energetikos skaitmeniniame inovacijų centre, Lietuvos biotechnologijų 
asociacijoje, Lietuvos maisto eksportuotojų asociacijoje ir kt. Kita svarbi mokslo partnerysčių dalis – 
dalyvavimas mokslo infrastuktūrose, kurių kasmet vis daugėja, šiuo metu svarbiausios: „Slėnis Nemunas“, 
„Santakos slėnis“, Kauno mokslo technologijų parkas, Trasform for Europe, Clarin, EIT HEI ir kt.

Tolesnis veiklų plėtojimas:
• Išnaudoti europinio universitetų aljanso partnerystės „Transform4Europe – T4E“ teikiamas 

galimybes skatinant bendrų doktorantų su Europos ir kitų šalių universitetais rengimą, kurti 
verslumo, atviro mokslo žinias bei inovacijas kartu su regionais ir regionams, bendradarbiaujant su 
įvairiomis neuniversitetinėmis suinteresuotomis šalimis, ir stiprinti tarpinstitucinį bei tarpdisciplininį 
bendradarbiavimą ir tinklaveiką, ryšius su verslo asociacijomis ir įmonėmis, nevyriausybinėmis 
organizacijomis, viešojo sektoriaus institucijomis, mokyklomis. 

• Skatinti mokslo projektų rengimą ir VDU mokslininkų prisijungimą prie formuojamų konsorciumų 
„Horizon Europe“ programoje. 2023 metais ypatingas dėmesys bus skiriamas laimėtų didelių „Horizon 
Europe“ programos projektų koordinavimui ir vykdymui. 

• Plėtoti potencialiai patentabilius tyrimus, pagrįstus atvirų inovacijų koncepcija, skatinant aktyviai 
dalyvauti tarptautinių atvirųjų inovacijų platformų, tokių kaip Crowdhelix veikloje, taip įsitraukiant 
į tiriamąsias veiklas ir naujų technologijų ar produktų kūrimą, bendradarbiaujant su tarptautinėmis 
kompanijomis ir akademiniais partneriais. 

• Skatinti mokslinės ir eksperimentinės plėtros bei inovacijų užsakymus ir sutarčių sudarymą su Lietuvos 
ūkio subjektais, glaudesnį bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis ir kitomis organizacijomis. 

• Aktyviai siekti komercializuoti Universitete sukurtus produktus, kuriant naujas įmones ar licencijuojant 
sukurtus produktus jauniems startuoliams. Šiose veiklose, numatoma aktyviai bendradarbiauti su 
inovatyviomis erdvėmis, tokiomis kaip Gamybos inovacijų slėnis.

• Kartu su partneriais aktyviai dalyvauti Europos skaitmeninių inovacijų centro EDIH4IAE.LT veikloje, 
siekiant efektyvinti pramonės, maisto ir energetikos sektorių skaitmeninę transformaciją.

• Optimizuoti resursus, identifikuojant pagrindinius reprezentacinius renginius ir daugiau dėmesio skiriant 
unikaliems projektams, turintiems didesnę pridėtinę meninę vertę ir reikšmę.

• Skatinti doktorantūros tarptautiškumą per doktorantų mobilumą ilgalaikėse stažuotėse, suteikiant 
Europos daktaro sertifikatus. 

• Skatinti doktorantūros tarptautiškumą aktyviai dalyvaujant „Horizon Europe“ Marie Skłodowska-
Curie Actions (MSCA) projektuose, skirtuose doktorantūros studijoms ir podoktorantūrinėms mokslo 
tiriamosioms veikloms.

• Skatinti jaunuosius mokslininkus ir doktorantus aktyviai dalyvauti Asociacijos „Santakos slėnis“ bendrų 
mokslo projektų konkursuose, kartu su kolegomis iš KTU, LSMU, LEI pateikiant tarpdisciplinines 
projektų paraiškas. 

• Skatinti mokslininkus, dėstytojus ir studentus siekti aukščiausių mokslo pasiekimų, ypač rengiant 
ir publikuojant straipsnius Clarivate Analytics Web of Science (CA WoS) ir Scopus duomenų bazėse 
referuojamuose leidiniuose.

• Optimizuoti meninių kolektyvų veiklą, atsižvelgiant į jų paskirtį ir atstovaujamumą, nedubliuojant veiklų, 
sudaryti tinkamas sąlygas Universiteto bendruomenės mėgėjiškos meninės veiklos raiškai.



Stu
d

ijo
s „36

0
“

Stu
d

ijo
s „36

0
“

50 51

Studijos „360“
8218 8210

8628

Studentų skaičiaus pokytis

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

292

Studentų skaičius

5397
4967 5087 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vientisųjų 
studijų

Profesinių 
studijų

BA MA
Doktorantūros
studijų

2511
2461 2480 

282
264

251

258 240 

146 160

260

Į VDU atvykę užsienio studentai 
(iš jų laipsnį suteikiančių 
studijų programų)

Gretutinių 
studijų 

Klausytojai

704

1214 (709)

1852 (760) 1835 (952) 

Studentų skaičius

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

633
533 

637

1248
928 



Stu
d

ijo
s „36

0
“

Stu
d

ijo
s „36

0
“

52 53

Personalas (etatai)

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Iš viso
Neakademinis 
personalas

Akademinis 
personalas

1592

1487
1507 

793

736 749 

799

751 758 

79
77 76

Akademinis personalas, turintis mokslo laipsnį (proc.)

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Studijų programos

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Doktorantūros 
krypčiųIš viso BA MA

92

56 54

78

71
65

23 24 24

121 125

195

Priėmimas

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Vientisosios 
studijos

Doktorantūros 
studijos

Profesinės 
studijos

Iš viso BA MA

1505 1478 1283

1134
1060 1029 

141 148 
173

53
42

2877
2599 2599

44 47

47

41

*2022 m. vykdoma 1 vientisųjų studijų programa ir 1 profesinių studijų programa.

Studijų programos

2020 m. 2021 m. 2022 m.*

Nuotolinės 
studijos

Užsienio 
kalba

Gretutinės 
studijos

Tarptautinės 
dvigubo diplomo

Jungtinės 

59

42

33

47

49 49

14 1413

4

4

5 5

3 3



Stu
d

ijo
s „36

0
“

Stu
d

ijo
s „36

0
“

54 55

Bendras užsienio studentų skaičius 2022 m.

1835
iš viso

538
dalinių 
studijų

952
laipsnį suteikiančių 

studijų

345
praktikų, vasaros 

mokyklų ir kt.

VDU studentų tarptautinis mobilumas

323
iš viso

248
išvykę į dalines 

studijas

75
išvykę atlikti 

praktiką

Laispnį suteikiančios studijų programos anglų 
kalba, į kurias vykdomas priėmimas

33
iš viso

15
ba

18
ma

Šalių skaičius, iš kurių 

į VDU atvykę užsienio 

studentai studijuoja 

laipsnį suteikiančias 

studijų programas

Galimų mokytis 

užsienio kalbų 

skaičius

Šalių 

partnerių 

skaičius78 30 80

Personalo tarptautiškumas

186
užsieniečiai 
dėstytojai 

250
VDU personalo 

„Erasmus+“ 
mokymosi vizitų 
skaičius 2022 m.

196
VDU dėstytojų 

„Erasmus+“ 
dėstymo vizitų 

skaičius 2022 m.

292
vizituojantys 

užsienio 
dėstytojai

Studijos „360“
Universiteto šio veiklos laikotarpio strateginis tikslas – išvystyti tvarią, visapusišką išsilavinimą ir 
asmenybės augimą užtikrinančią „360“ studijų sistemą, atliepiančią dabartinės visuomenės poreikius 
ir kuriančią ateities visuomenę. Artes liberales principais vykdomos, į studentą orientuotos studijos 
visuomet buvo Universiteto išskirtinumas ne tik Lietuvos, bet ir tarptautiniu lygmeniu. Įgyvendinant 2021– 
2027 m. Strateginiame plane numatytus šiam tikslui pasiekti tikslus ir uždavinius, 2022 m. buvo susidurta 
su neplanuotais iššūkiais: karas Ukrainoje, COVID-19 pasekmės švietimo sistemai, finansiniai sunkumai. 
Karas Ukrainoje visais aspektais palietė Lietuvą ir Universitetą: skubiai reikėjo pasirūpinti Ukrainos 
studentais ir jų šeimos nariais, teikiant materialinę, psichologinę, socialinę pagalbą ir spręsti integravimo į 
studijas klausimus; dėl staiga pasikeitusios geopolitinės situacijos dalis užsienio studentų atsisakė atvykti į 
studijas; dėl karo grėsmės Lietuvai daliai studentų prireikė psichologinės ir socialinės pagalbos. 
Susidurta ir su COVID-19 pandemijos pasekmėmis. Dėl nacionaliniu lygio bendrojo ugdymo sektoriaus 
problemų matematikos valstybinio egzamino, kuris privalomas stojant į aukštąsias mokyklas, neišlaikė 
net 35 proc. absolventų, todėl kilo problemų ketinusiems studijuoti Universitete. Pandemijos pasekmės 
buvo identifikuotos ir tarp studentų, jų socialinė ir psichologinė būsena tapo vienu iš pagrindinių studijų 
sėkmingumo faktorių. 
Tačiau Universiteto bendruomenės susitelkimas ir darbuotojų kompetentingumas rasti tinkamiausius 
sprendinius esant sudėtingoms situacijoms užtikrino sėkmingą Universiteto veiklą ir strateginių tikslų 
įgyvendinimą, jų rezultatai viršijo lūkesčius.

Studijų inovatyvumas, lankstumas ir prieinamumas 
Priėmimas į studijas. 2022 m. Lietuvos aukštajam mokslui buvo iššūkių metai, nes neišlaikius 35 proc. 
absolventų matematikos valstybinio egzamino, sumažėjo net 2 tūkst. atitinkančių stojimo reikalavimus 
kandidatų skaičius ir daugumoje aukštųjų mokyklų priėmimo skaičiai, palyginus su praėjusiais metais, 
sumažėjo (bendras sumažėjimas 0,65 proc.) visose Kauno aukštosiose mokyklose: Kauno technologijos 
universitete – 2,31 proc., Lietuvos sveikatos mokslų universitete – 10 proc., Lietuvos sporto universitete – 
10,37 proc., Vilniaus Gedimino technikos universitete – 3,7 proc., Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 
akademijoje – 30,28 proc. Kitose aukštosiose mokyklose priėmimo skaičiai išliko tokie patys arba šiek 
tiek padidėjo: Vilniaus universitete padidėjo 0,34 proc., Mykolo Romerio universitete – 0,50 proc. Vytauto 
Didžiojo universiteto strateginiai veiksmai tapti plačiausios aprėpties universitetu ir užsitikrinti visuomenės 
vertinimą kaip patikimo kokybiškas, tarpdisciplinines, artes liberales principais grįstas studijas vykdančio 
universiteto pavyko, nepaisant Lietuvą ištikusių iššūkių, priėmimas į pirmosios pakopos ir vientisąsias 
studijas ne tik nesumažėjo, bet išaugo net 6,49 proc. Taip pat padidėjo pirmu prioritetu Universiteto studijas 
besirenkančių asmenų skaičius (3,03 proc.). Dėl užsitikrinto patikimo partnerio tarptautiniu lygmeniu ir 
aktyvios paramos Ukrainos žmonėms net 75 proc. išaugo užsienio studentų, priimtų į pirmosios pakopos 
studijas, skaičius. Vytauto Didžiojo universitetas pagal priimtųjų studentų skaičių buvo antras šalyje. 
Vytauto Didžiojo universitete priėmimas vyko į 45 pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų programas, 
priimti 1478 studentai, iš jų 1280 Lietuvos Respublikos piliečiai ir 198 užsienio šalių piliečiai (2021 m. – 
1325 Lietuvos Respublikos ir 113 užsienio šalių piliečiai). Pačios populiariausios Universiteto programos, į 
kurias priimta daugiausia valstybės finansuojamų studentų: Psichologija (111), Mokomojo dalyko pedagogika 
(65), Specialioji pedagoginė pagalba (58), Viešoji komunikacija (40), Kūrybinės industrijos (38), Pradinio 
ugdymo pedagogika ir ankstyvasis užsienio kalbos mokymas (36), Teisė (32), Agronomija (32). Multimedijos 
ir interneto technologijos (26), Teisė ir finansai (26). Sėkmingai pradėtos vykdyti naujos tarpdisciplininės 
programos: Bioekonomikos verslo vadyba (11), Kūrybiško verslo ir inovacijų dizainas (25), Sporto studijos 
(46) ir pertvarkyta į tarpdisciplininę programą Regiono studijos (35). 
2022 m. vykdytas priėmimas į 64 magistrantūros studijų programas, pradėtas priėmimas į naujas 
studijų programas: jungtinę studijų programą Kalbėjimo ir kalbos terapija, vykdomą su Klaipėdos 
universitetu, Fizinis ugdymas ir sportas bei pertvarkytą į tarpdisciplininę Mokomojo dalyko pedagogiką. 
Į magistrantūros studijas buvo priimti 1023 studentai (3 proc. mažiau nei 2021 m.): į nuolatine 
forma vykdomas studijas priimti 688 asmenys (į valstybės finansuojamas studijas – 420, į valstybės 
nefinansuojamas studijas – 268). Daugiausia studentų buvo priimta į Atlikimo meno (39), Švietimo vadybos 
(37), Marketingo ir tarptautinės komercijos (32), Sveikatos psichologijos (30), Taikomosios informatikos 
(30) ir Socialinio darbo (25) studijų programas. Į nuolatinės formos magistrantūros studijų programas 
priimtas 141 užsienio šalių pilietis (16,5 proc. daugiau nei 2021 m.). Daugiausia priimta į Ekonomikos ir 
vadybos fakultetą (36), Humanitarinių mokslų fakultetą (22) ir Informatikos fakultetą (19). Į ištęstine forma 
vykdomas magistrantūros studijas buvo skirtos 103 valstybės finansuojamos vietos Švietimo ir Žemės ūkio 
akademijų vykdomoms studijoms. Daugiausia studentų priimta į šias studijų programas: Marketingas ir 
pardavimai (27), Sveikatos psichologija (23) ir Verslo logistika (22). 



Stu
d

ijo
s „36

0
“

Stu
d

ijo
s „36

0
“

56 57

2022 metais į nuolatinės formos profesines Pedagogikos studijas buvo priimti 148 studentai (14,4 proc. 
mažiau nei 2021 m.): 114 studentų priimta į valstybės finansuojamas studijas ir 34 studentai – į valstybės 
nefinansuojamas studijas. Priimtų į valstybės finansuojamas pedagogikos studijas padidėjo 75,4 proc. 2022 
metais priėmimo į profesines studijas konkurse buvo pateikti 262 prašymai. 

Studijų tarptautiškumas. 2022 metai buvo sudėtingi dėl užsitęsusios COVID-19 pandemijos ir Rusijos 
karo Ukrainoje, tačiau Universiteto, kaip patikimo tarptautinio partnerio, ilgalaikis įdirbis rezultatyvus: 75 
proc. padidėjo priimtųjų į bakalauro studijas, 16,5 proc. į magistrantūros studijas. Visų pakopų nuolatinėse 
studijų programose studijavo 952 užsienio piliečių iš 78 pasaulio šalių (2021 m. – 760 studentų iš 72 šalių, 
2020 metais – 709 studentai iš 69 šalių). 
Populiariausios ir daugiausia 2022 metais stojančiųjų sulaukusios buvo šios bakalauro studijų programos: 
Verslo administravimas (EVF), Informatikos sistemos (IF), Biologija ir genetika (GMF), Apskaita ir finansai 
(ŽŪA BPF), magistrantūros studijų programos Taikomoji informatika (IF), Marketingas ir tarptautiniai 
santykiai (EVF), Sociolingvistika ir daugiakalbystė (HMF), Švietimo vadyba (ŠA), Verslo logistika (ŽŪA 
BPF). 
2022 m. prasidėjus Rusijos karui Ukrainoje, Universitetas vienas iš pirmųjų Lietuvos universitetų pasiūlė 
pagalbą Ukrainos studentams tęsti studijas Universitete, skiriant stipendijas ir apgyvendinimą. 2021–2022 
m. m. pavasario semestre buvo priimti 74 Ukrainos piliečiai į bakalauro studijų programas, dėstomas anglų 
kalba. Karui besitęsiant, 2022–2023 m. m. rudens semestrą buvo priimti 179 Ukrainos piliečiai į bakalauro 
ir magistrantūros programas. 
Buvo sukurtas „Telegram“ platformos specialus kanalas, siekiant informuoti ir koordinuoti pavasarį 2022 
m. priimtus studentus, pabėgusius nuo karo. Dabar kanale yra užsiregistravę 227 studentai, pokalbis 
naudojamas svarbiai informacijai apie studijas, darbą, laisvalaikį ir kitais klausimais skleisti. Ypatingas 
dėmesys skiriamas nepilnamečiams studentams. Siekdamas sėkmingesnės studentų integracijos, 
Universitetas savo iniciatyva pasiūlė lietuvių kalbos kursus ukrainiečiams ir ukrainiečių kalbos kursus 
lietuviams studentams bei savanoriams, padedantiems karo pabėgėliams. Teikta visokeriopa pagalba 
studentams ir jų šeimos nariams: finansinė, psichologinė, socialinė, pagalba ieškant darbo, praktikos 
vietų, įkurtas fondas, vykdytos visuomeninės veiklos, kartu su Lietuvos Respublikos Prezidentūra įkurtas 
Ukrainos centras. 
Karas Ukrainoje lėmė ir individualių studijų plėtrą, studijų proceso perorganizavimą ir sprendimų paiešką 
karo zonoje esančių studentų studijoms užtikrinti ir studijų procesui koreguoti. Iki karo Ukrainoje 
Universitetas nebuvo susidūręs su karo pabėgėlių kvalifikacijos vertinimu, kai asmuo negali pateikti jokių 
dokumentų. Vyko intensyvios konsultacijos su užsienio partneriais, darbuotojai tobulino kvalifikaciją ir 
vadovaujantis užsienio šalių patirtimi, Universiteto vertybėmis ir principais pripažįstant kvalifikacijas, 
buvo sukurtas papildomas procesas ir atnaujintas tvarkos aprašas, leidžiantis sėkmingai ir kokybiškai 
vykdyti karo pabėgėlių kvalifikacijos vertinimą ir pripažinimą. Per 2022 m. įvertinta 774 kvalifikacijų, įgytų 
užsienyje. 
2022 m. bendras visų atvykstančių (mainų ir nuolatinėms studijoms) užsienio studentų skaičius išliko 
stabilus – 1835 (2021 m. buvo 1852), tačiau dėl karo Ukrainoje ir galimos grėsmės Lietuvai sumažėjo 
atvykstančiųjų iš Europos šalių studentų pagal dalinius mainus. 2022 m. pagal „Erasmus+“ programą (ES/
EEE) į VDU studijuoti atvyko 267 studentai iš 17 skirtingų programos šalių, ir tai yra 15,7 proc. mažiau nei 
2021 m. (317 studentų). 2022 m. daugiausia studentų „Erasmus+“ studijuoti į VDU atvyko iš Turkijos (56 
studentai), Ispanijos (55 studentai), Italijos (42 studentai) ir Prancūzijos (39 studentai). 2022 m. pavasario ir 
rudens semestrų metu į VDU „Erasmus+“ studijuoti (ne iš ES/EEE) atvyko 26 studentai, 2021 m. jų buvo 42. 
Sistemingai buvo įgyvendinami studijų tarptautiškumo didinimo jau studijuojantiems studentams tikslai. 
2022 m. pagal „Erasmus+“ programą (ES/EEE) išvyko 138 VDU studentai, t. y. 16 studentų daugiau negu 
2021 metais. Per metus išvykstančių studentų skaičius padidėjo apie 13,1 proc., o palyginus su 2020 m. 
duomenimis, skaičius padidėjo apie 11,29 proc. 2022 m. pagal „Erasmus+“ į studijas (ne iš ES/EEE) išvyko 
30 studentų. Palyginus su 2021 m. ir 2020 m., šis skaičius išaugo. 2021 m. studijuoti išvyko 18 studentų, 
2020 m. – 12 studentų. 2022 m. studentų, vykstančių pagal mainus, su VDU mobilumo stipendija skaičius 
išaugo iki 17 (2021 m. – 12). 
2022 m. VDU studentams buvo pasiūlyta nauja „Erasmus+“ programos galimybė – trumpalaikis (nuo 5 iki 
30 dienų) studijų ir praktikos mobilumas. Šia galimybe pasinaudojo 14 VDU studentų. Taip pat nuo 2022 m. 
VDU studentams sudaryta galimybė su VDU mobilumo stipendija išvykti į trumpalaikius kursus užsienio 
universitetuose. Ja pasinaudojo 10 VDU studentų. 
2022 m. pagal „Erasmus+“ atlikti studentų praktiką į ES/EEE šalių įmones ir organizacijas išvyko 65 
VDU studentai, tai yra 13 studentų daugiau nei 2021 m., ir 26 studentais daugiau nei 2020 m. „Erasmus+“ 
absolventų praktika 2022 m. pasinaudojo 57 absolventai, t. y. 8 absolventais daugiau nei 2021 m.
2022 m. sukurtas ir pradėtas įgyvendinti Europos universitetų aljanso „Transform4Europe“ kompetencijų 
vystymo modelis. Universiteto studentai, kartu su Europos universitetų aljanso „Transform4Europe“ 
narių studentais studijavo Europos iššūkių kompetencijoms vystyti sukurtus Bachelor Tracks, susijusius 

su skaitmenine transformacija ir išmaniais regionais, aplinkos transformacija ir tvarumu, socialine 
transformacija, visuomenės konstravimu ir įtrauktimi. Modulius sudaro 15-24 ECTS, sėkmingai baigus, 
suteikiamas pažymėjimas, automatiškai pripažįstamas visų partnerinių universitetų.

Studentų skaičiaus stabilumas. Pagal bendrą priimtų studentų skaičių Lietuvos aukštųjų mokyklų 
bendrojo priėmimo metu į pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas Vytauto Didžiojo universitetas 
užima 2 vietą tarp visų Lietuvos universitetų (2021 m. – 4 vieta). Lyginant priimtų studentų skaičius į 
visų universitetų valstybės finansuojamas studijų vietas, VDU išlaiko pozicijas ir užima 4 vietą. 2022 m. 
Vytauto Didžiojo universitetas pritraukė 10,48 proc. visų į valstybės finansuojamas vietas priimtų studentų 
universitetuose (2021 m. šis rodiklis siekė 10,67 proc.). 
2022 m. spalio 1 d. duomenimis, Universitete studijavo 8218 studentai. Palyginus su 2021 m., studentų 
skaičius išliko stabilus (pernai studijavo 8210). Vytauto Didžiojo universitetas išliko antras universitetas 
Lietuvoje pagal bendrą studentų skaičių. Pirmosios pakopos studijose 2022 metais studijavo 5086 studentai, 
palyginus su 2021 metais, padidėjo 2,2 proc. Nuolatinės formos pirmosios pakopos studijose studentų 
skaičius padidėjo – 7 proc. Vientisosiose teisės studijose 2022 metais studijavo 251 studentas, palyginus 
su 2021 metų studentų skaičiumi, sumažėjo 5,2 proc. Vertinant pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 
studentų pasiskirstymą fakultetuose/akademijose, stebimas ženklus padidėjimas Informatikos fakultete 
(25,10 proc.) ir Ekonomikos ir vadybos fakultete (15,34 proc.). Kituose fakultetuose ir akademijose studentų 
skaičiai taip pat didėjo vidutiniškai 5,38 proc. Studentų mažėjimo tendencijos stebimos Humanitarinių 
mokslų fakultete (8,47 proc.) ir Žemės ūkio akademijoje (7,33 proc.).
Antrosios pakopos studijose 2022 metais studijavo 2480 magistrantų, palyginus su 2021 metais, studentų 
skaičius išliko stabilus. Daugiausia antrosios pakopos studentų studijuoja Žemės ūkio akademijoje – net 
629 magistrantai. Didžiausias magistrantų skaičiaus didėjimas Universitete 2022 m. įvyko Informatikos 
fakultete – 137,84 proc. ir Menų fakultete – 21,82 proc. Mažėjimo tendencijos stebimos Politikos mokslų 
ir diplomatijos fakultete – 15,63 proc., Muzikos akademijoje – 13,95 proc., Gamtos mokslų fakultete –  
9,43 proc. 
Pagal studijuojančiųjų skaičių profesinėse pedagogikos studijose Vytauto Didžiojo universitetas užima antrą 
vietą Lietuvoje, studijuoja 160 studentų. 
2022 m. gretutinėse studijų programose studijavo 533 studentai, 2021 m. – 637 studentai. Populiariausios 
Universitete vykdomos gretutinės programos išlieka: Pedagogikos (95), Verslumo (85), Marketingo (65), 
Verslo administravimo (36), Psichologijos (31), Viešosios komunikacijos (23). Individualiosiose studijose 
Academia cum laude, kurios yra skirtos motyvuotiems bakalauro studijų studentams, studijavo 13 studentų, 
2021 m. studijavo 10 studentų.
Universitete studijuoja 928 asmenys pagal atskirus studijų dalykus. Svarbią klausytojų dalį sudaro Švietimo 
akademijos perkvalifikavimo modulių klausytojai – 343, dėl intensyvios VDU mokyklų tinklo plėtros išaugo 
mokinių, kurie rengiasi studijoms Universitete ir jau studijuoja įvadinius studijų dalykus – 152 mokiniai, ir 
asmenų, besirengiančių magistrantūros studijoms skaičius – 205 papildomųjų studijų klausytojai. 
Vytauto Didžiojo universiteto bendruomenę sudaro 49056 absolventų, kuriems buvo suteikti kvalifikaciniai 
laipsniai nuo Universiteto atkūrimo. 2023 metais bus įteiktas 50 000-asis diplomas. 2022 m. įteikti 
diplomai, suteikiantys laipsnį: 1021 – bakalauro; 906 – magistro, 54 – mokslo daktaro. Taip pat įteikti 242 
studijų pažymėjimai, suteikiantys pedagogo kvalifikaciją. 

Nuotolinių studijų plėtra Universitete. 2022 metais nuotoliniu būdu buvo dėstomi 4326 studijų 
dalykai. Iš jų 909 atestuoti mišrioms ir pilnai nuotolinėms studijoms. Vykdomos 5 nuotolinės studijų 
programos: Verslo administravimas, Marketingo vadyba, Modernioji lingvistika, Lyginamosios kultūrų 
studijos, Sporto verslo vadyba bei 3 mišrios nuotolinės: Teatrologija ir scenos menų vadyba, Kūrybinės 
industrijos, Taikomoji sociologija. 2022 metais atvirųjų studijų portale openstudies.vdu.lt buvo siūloma 91 
neformaliojo nuotolinio mokymosi dalykas visuomenei, mokėsi 761 besimokantysis. Daug dėmesio buvo 
skirta nuotolinių studijų aplinkai modernizuoti: studentams aiškiau ir patogiau pateikiamos veiklų atlikimo 
sąlygos; dėstytojai gali pasitikrinti, ar jų pateikiamas turinys yra tinkamas ir prieinamas neįgaliesiems. Taip 
pat įdiegta galimybė peržiūrėti ar perklausyti failus pasirenkant tinkamą tempą. Papildyti skaitmeninio 
ženklelio metaduomenų laukai, patobulintos studijų pasiekimų vertinimo ir grįžtamojo ryšio teikimo 
galimybės. Aplinkoje pradėta naudoti H5P veikla, skirta kurti interaktyviam turiniui. 
Sukurta ir įgyvendinta studijų inovacija – virtualios laboratorijos sudarė sąlygas studentams ir dėstytojams 
prisijungti prie laboratorijų ir kompiuterių klasių nuotoliniu būdu ir naudotis juose esančia įranga iš namų. 

Mokymosi visą gyvenimą veikla. Universitetas, dalindamasis su visuomene žiniomis, mokslinių 
tyrimų rezultatais, sukaupta patirtimi, vykdo kvalifikacijos kėlimo, perkvalifikavimo, informacinio 
pobūdžio ir kitas veiklas. Jau ketverius metus kvalifikacijos tobulinimo veiklos vykdomos iš dalies 
centralizuotai, siekiant užtikrinti veiklų stebėseną, didinti vykdomų paslaugų kokybę, organizavimo 
efektyvumą ir prieinamumą Universiteto akademiniuose padaliniuose. 2022 m. atnaujintas Vytauto 



Stu
d

ijo
s „36

0
“

Stu
d

ijo
s „36

0
“

58 59

Didžiojo universiteto neformaliojo švietimo (mokymosi paslaugų) organizavimo tvarkos aprašas, 
reglamentuojantis neformaliojo švietimo veiklų koordinavimą, neformaliojo švietimo programų rengimą 
ir tvirtinimą, finansavimą, atsakomybių ir funkcijų pasidalijimą Universitete bei kokybės užtikrinimą. 
Įkurtam VDU Profesinių kompetencijų vystymo centrui (toliau – PVKC, angl. PCDC) pavesta funkcija – 
Universiteto lygmeniu užtikrinti mokymosi visą gyvenimą veiklų prieinamumą, sistemiškumą ir aktyvią 
komunikaciją apie Universitete turimas mokymosi visą gyvenimą galimybes bei kompetencijų pripažinimą, 
vykdyti mokymosi visą veiklų kokybės stebėseną.
Per pastaruosius metus stebimas kokybinis pokytis – taikant kokybės vertinimo standartus teikiamos 
tikslinių grupių poreikius atitinkančios veiklos, kurios yra vertinamos itin palankiai. 2022 m. buvo sukurta 
mokymosi visą gyvenimą sistema ir visuomenei siūloma patogi, interaktyvi mokymosi visą gyvenimą 
platforma mokymosiakademija.vdu.lt., vartotojui patogiai prieinama informacija apie vykdomas veiklas, 
poreikio tyrimus, individualizuotos paskyros asmeniniam portfolio susikurti, savarankiško mokymosi 
galimybės ir skaitmeniniai sertifikatai. Mokymosi visą gyvenimą paslaugų sistemą sudaro 3 moduliai 
pagal tikslines grupes: Dėstytojų akademija, Profesinio tobulėjimo akademija, Mokymosi visą gyvenimą 
akademija. 
2022 m. Universitete buvo vykdytos 344 neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklos, tai yra 40 proc. daugiau 
nei 2021 m. (240). 2022 metais vykdytas platus neformaliųjų studijų programų spektras, visuomenė ir 
tikslinė auditorija kviesta į diskusijas, seminarus, kursus, edukacines stovyklas, meistriškumo kursus, 
mokymus ir viešas paskaitas, kurias organizavo įvairūs Universiteto padaliniai. Visos neformaliosios veiklos 
sudarė 10422 akademinių valandų. Daugiausia veiklų organizavo Švietimo akademija – 105, Užsienio kalbų 
institutas – 79, Gamtos mokslų fakultetas (32) ir Humanitarinių mokslų fakultetas (32). Neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo veiklose dalyvavo net 12268 asmenų. 
2022 m. neformaliuoju ir savaiminiu būdu įgytų kompetencijų vertinimo ir pripažinimo procedūroje 
dalyvavo 21 asmuo (2021 m. – 34). Iš 21 pateikusio prašymus ir dalyvavusių vertinime 19 dalyvavusių 
asmenų sėkmingai įskaitytos neformaliuoju ir savaiminiu būdu įgytos kompetencijos. Daugiausia įskaitytos 
verslumo ugdymo, verslo administravimo praktikos, kalbos kompetencijos. 
Siekiant užtikrinti kokybę ir tobulinti procesus, Vytauto Didžiojo Universitetas dalyvavo išoriniame kokybės 
vertinime, kurį atliko užsienio ekspertai, ir pagal tobulintas sritis vykdomos veiklos. Remiantis vertinimo 
rezultatais buvo skiriamas didelis dėmesys ir visapusiška akademinio pripažinimo procesų peržiūra ir 
analizė, parengta, bendruomenėje išdiskutuota ir priimta Kompetencijų ir kvalifikacijų pripažinimo 
akademiniame pripažinime politika, aprašanti formaliuoju ir neformaliuoju būdais įgytų kompetencijų 
pripažinimo principus, atsakomybes, priemones ir kokybės užtikrinimą. Taip pat organizuoti mokymai 
Universiteto bendruomenei, atnaujinta viešai prieinama informacija lietuvių ir anglų kalbomis, atlikti 
atnaujinimai informacinėse sistemose.
Įgyvendinant strateginį uždavinį „Plėtoti ankstesnio mokymosi patirties ir kompetencijų pripažinimo 
sistemą“ ir siekiant didinti šios paslaugos prieinamumą, pasinaudojant Europos universitetų aljanso 
„Transform4Europe“ galimybėmis, pradėti darbai siekiant skaitmenizuoti kompetencijų vertinimo įrankius 
ir labiau pritaikyti darbo rinkos atstovams. 

Studijų kokybės vidinis ir išorinis vertinimas. 2022 m. po studijų krypčių išorinio vertinimo 
buvo priimta 14 sprendimų dėl VDU studijų krypčių ir pakopų akreditavimo: 11 sprendimų (79 proc.) buvo 
akredituoti maksimaliam 7 metų laikotarpiui šias kryptis: aplinkos inžinerijos, aplinkotyros, maisto studijų 
ir rinkodaros studijų (bakalauro ir magistrantūros), ekologijos (bakalauro), lingvistikos ir žurnalistikos 
(magistrantūros). Priimti 3 sprendimai (21 proc.) dėl 3 metų akreditavimo: biologijos (bakalauro) bei 
ekologijos ir statybos inžinerijos (magistrantūros) studijų krypties. Tai rodo, kad 2022 m. išorinio vertinimo 
rezultatai atitinka užsibrėžtą strateginį rodiklį, kai daugiau nei 75 proc. akreditavimo sprendimų apima 7 
metų terminą. Visų 2022 m. išoriniame vertinime dalyvavusių VDU vykdomų studijų krypčių įvertinimo 
balais vidurkis yra 25 balai iš 35 galimų (71 proc.). 
Tarptautiniai ekspertai geriausiai įvertino studijų materialiuosius išteklius, nepalankiausiai – studijų 
tikslus, rezultatus ir turinį. Daugelis studijų sričių įvertintos pakankamai gerai: mokslo (meno) ir studijų 
veiklos sąsajos; studentų priėmimas ir parama; studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas; 
dėstytojai; studijų kokybės valdymas ir viešinimas. 
2022 m. vidinio studijų kokybės užtikrinimo sistemos plėtotė buvo sutelkta į studijų kokybę 
reglamentuojančių dokumentų peržiūrą, vertinimo ir tobulinimo priemonių atnaujinimą, informacijos 
viešinimo būdų ir turinio prieinamumo gerinimą vidiniams ir išoriniams socialiniams dalininkams. 
Siekiant užtikrinti pagrįstą vertinimą, buvo plėtojama vidinė informacinė sistema, skirta duomenims 
apie studijas surinkti ir analizuoti. Vidinis studijų kokybės vertinimas kryptingai buvo grindžiamas 
grįžtamuoju ryšiu iš socialinių dalininkų. Dėstytojų nuomone, studijų kokybė Universitete tinkama (88 
proc. respondentų), studentų požiūris atskleidžia panašius rezultatus: studijas baigiančiųjų apklausoje 
86 proc. respondentų patenkinti studijų programos kokybe. Tai rodo, kad studijų kokybės įvertinimas 
dėstytojų požiūriu ir studentų pasitenkinimas studijų kokybe šiek tiek viršija užsibrėžtą strateginį rodiklį – 
85 proc. Studentų pasitenkinimas studijų materialiaisiais ištekliais pasiekė itin aukštą rodiklį – 90 proc. ir 
demonstruoja ypač palankią studentų nuomonę apie studijų infrastruktūrą. 

Studijas baigiančiųjų apklausoje studentai pažymėjo, kad Universitete dirba kompetentingi dėstytojai, 
bendravimas ir bendradarbiavimas su studentais ir dėstytojais sklandus, sukurtos palankios sąlygos 
studijuoti dominančius studijų dalykus, rinktis gretutines ar individualiąsias studijas, vykti pagal mainų 
programas į dalines studijas kitų šalių universitetuose, o papildomos veiklos įtraukiančios ir naudingos. 
Studentai taip pat išskyrė ir tobulintinas sritis, tokias kaip išsamesnio užduočių reikalavimų ir vertinimo 
kriterijų pristatymo, grįžtamojo ryšio teikimo ir atliktų praktinių užduočių aptarimo nepakankamumas. 
Pirmo kurso studentų apklausos rezultatai dar kartą patvirtino keletą metų pastebėtas tendencijas, 
atskleidžiančias stojantiesiems reikšmingiausias studijų pasirinkimo priežastis. Studijuoti Universitete 
dažniausiai pasirenkama dėl dominančios studijų programos, daugiau nei 30 proc. pirmakursių tai išskyrė 
kaip svarbiausią priežastį renkantis studijas. Antroji priežastis, dėl ko buvo pasirinkta studijuoti VDU – 
artes liberales studijų modelis, sudarantis sąlygas pačiam studentui suprojektuoti studijų planą. Tai įrodo, 
kad studijas renkasi iš anksto susipažinę su studijų programos ir Universiteto išskirtinumu studentai. 
Apklausos apie dėstymo ir studijavimo kokybę rezultatai demonstruoja, kad studentai dėstymo kokybę 
vertina labai gerai. Dėstymo įverčių vidurkis nuo 2019 m. augo ir 2022 m. pasiekė 9,2 įvertį dešimties balų 
skalėje; studentai įvardija šiuos privalumus: informatyvus, struktūruotas ir sudominantis studijų turinys, 
aktualūs praktiniai pavyzdžiai, naudingos studijų užduotys, geranoriškas ir pagarbus bendravimas bei 
gerėjantis grįžtamojo ryšio teikimas. 
Vykdant nuoseklias studijų kokybės tobulinimo veiklas ir jų stebėseną, Universitete rengiami, įgyvendinami 
ir analizuojami studijų programų tobulinimo planai. 2021–2022 m. m. 69 proc. numatytų studijų programų 
tobulinimo veiksmų įgyvendinti visiškai, 25 proc. įgyvendinti iš dalies ir 6 proc. neįgyvendinti. Dažniausios 
priežastys, kurios sutrukdė pilnai įgyvendinti suplanuotus veiksmus: COVID-19 pandemijos padariniai, 
žmogiškųjų išteklių kaita ir laiko trūkumas. Neįgyvendintus veiksmus numatyta realizuoti 2022–2023 
m. m., o dauguma suplanuotų veiksmų nukreipti į studijų programos sandaros atnaujinimą, dėstytojų 
profesinio tobulėjimo veiklas, studijavimo proceso ir rezultatų gerinimą. 

Pagalba ir parama studentams 
Studentų karjeros planavimas, absolventų stebėsena. 2022 m. buvo skiriamas didelis dėmesys 
absolventų stebėsenos ir karjeros planavimo veiklų peržiūrai ir kokybei užtikrinti. Atlikus vykdomų veiklų ir 
poreikio analizę, parengtas studentų ir absolventų karjeros stebėsenos modelis, jo nuostatos reglamentuotos 
Vytauto Didžiojo universiteto studentų ir absolventų karjeros stebėsenos tvarkos apraše. Aiškiai 
apibrėžtos studentų ir absolventų karjeros stebėsenos sistemos procedūros, apimančios duomenų rinkimo 
organizavimą ir vykdymą, duomenų analizę, rezultatų apibendrinimą, vertinimą, viešinimą ir panaudojimą 
padedant planuoti studentų ir absolventų karjerą, tobulinant studijas. 
Užimtumo tarnybos duomenimis, praėjus vieneriems metams po studijų baigimo beveik 98 proc. absolventų 
įsidarbino ir tik 2,11 proc. (46) ieškojo darbo vietos. 
2022 m. birželio mėn. vykdytos apklausos rezultatai, kurioje dalyvavo studijas baigiantys bakalauro, 
magistrantūros, vientisųjų ir profesinių studijų studentai, atskleidė, kad 51 proc. studijas baigiančių 
studentų darbas yra susijęs su baigta studijų programa; paskutinio kurso profesinių studijų studentų darbas 
labiausiai yra susijęs su studijų programa – 79 proc., magistrantūros – 54 proc., vientisųjų studijų studentų 
– 50 proc. Vertindami VDU sąlygas studentams su negalia, 62 proc. teigia, kad sąlygos yra geros arba labiau 
geros studijuoti.
Karjeros centras teikė konsultacijas, skirtas studentams siekiant tikslingai išsikelti savo karjeros tikslus, 
planuoti karjerą (darbo, praktikos pozicijas, gretutines studijas, tolesnių (magistrantūros) studijų 
pasirinkimo), keisti studijų programą; padėjo rengiant CV ir motyvacinius laiškus ieškant praktikos, darbo 
vietų, pretenduojant vardinėms stipendijoms gauti. 2022 m. Karjeros centre įvyko 100 individualių karjeros 
konsultacijų (iš jų 25 užsienio studentams, 8 – absolventams, 3 – mokiniams). 
Karjeros centro iniciatyva buvo išleisti 3 virtualūs dvikalbiai (anglų ir lietuvių k.) Praktikų ir savanorystės 
katalogai, kuriuose standartizuotai yra pateikiama trumpa informacija apie praktikos ar savanorystės vietą 
siūlančią įmonę, įstaigą ar organizaciją, jos siūlomos praktikos, savanoriškos veiklos pozicijos pavadinimą ir 
atlikimo sąlygas, kurias būsimas praktikantas, savanoris turi įgyvendinti. 
2022 m. Karjeros centro darbuotojai pravedė įvairius su karjera susijusius seminarus: 11 seminarų VDU 
bendruomenei (studentams, darbuotojams ir absolventams), juose dalyvavo 230 klausytojų; atvirą seminarą 
karjeros specialistams, dalyvavo 74 klausytojai; 14 (nuotolinių ir kontaktinių) seminarų, dalyvavo 1461 
mokinys. 
Karjeros centras organizavo 12 renginių, skirtų studentų karjerai planuoti: neformalių paskaitų ciklas 
„Savęs link 2022“, jį sudarė 9 seminarai; nuotolinis renginys „Vasaros sezono galimybių mugėje 2022“, jį 
sudarė 3 seminarai. Vienas iš didžiausių Karjeros centro organizuotų renginių 2022 m. buvo VDU karjeros 
diena „Mano karjera 2022: ko tikisi darbdavys?“. Mugėje dalyvavo 30 įmonių ir organizacijų, surengti 2 
seminarai.



Stu
d

ijo
s „36

0
“

Stu
d

ijo
s „36

0
“

60 61

Finansinė ir socialinė parama. Universitete veikia labiausiai išplėtota studentų skatinimo sistema, 
atliepianti visų tikslinių grupių poreikius ir socialiai atsakingo Universiteto misiją. Universitete įsteigti 
šie skatinimo fondai: Studijų stipendijų fondas talentams ugdyti; Studijų stipendijų fondas aukštojo 
mokslo prieinamumui didinti; Užsienio studentų stipendijų fondas, Mobilumo, Mecenatų rėmimo fondas, 
Universiteto vardo garbės ir kitos iniciatyvos. Siekiant įgyvendinti strateginį uždavinį „Sukurti efektyvesnį 
studentų įsitraukimo į mokslinius tyrimus ir meno veiklas modelį“ 2022 m. buvo įsteigtas Mokslinės veiklos 
skatinimo fondas, sukurtas skaitmenizuotas įrankis studentų mokslinės veiklos stebėsenai ir skatinimui. 
Už mokslinę, edukacinę, meninę, kūrybinę ar visuomeninę veiklą 2022 m. 9 studentams buvo skirtos 
Universiteto vardo garbės stipendijos (2021 m. – 5, 2020 m. – 7).
Prezidento Kazio Griniaus vardo stipendija buvo skirta Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio 
akademijos studentui. 2021 m. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų stipendijos skirtos 7 Švietimo 
akademijos studentams (2021 m. – 7, 2020 m. – 2).
2022 m. už aktyvų dalyvavimą mokslinėje, sportinėje, kultūrinėje, studentiškoje visuomeninėje veikloje 479 
Universiteto studentams skirtos 692 (2020 m. – 474, 2021 m. – 505) vienkartinės stipendijos. 
Universitete išvystyta mecenatų skiriamų stipendijų sistema, kasmet prie jos prisijungia alumnai, socialiniai 
partneriai. 2022 m. paramą 58 Universiteto studentams skyrė 13 atskirų fizinių ar juridinių asmenų 
už daugiau nei už 36 tūkst. eurų sumą: UAB „Ekoagros“ – 1; UAB „Teltonika networks“ – 3; Ievos ir Arno 
Radzevičių vardo stipendija – 3; Norfos labdaros ir paramos fondas – 25; V. Kuprevičiaus vardo stipendija 
– 1; UAB „Nando“ vardo stipendija – 4; UAB „Thermo Fisher Scientific Baltics“ stipendija – 3; UAB „DOJUS 
Agro“ vardo stipendija – 2; Saliamono Banaičio vardo stipendija – 1; AB „East West Agro“ stipendija – 4; 
Liūto ir Francoise Marie Puzyna Mockūnų vardinė stipendija – 2; B. Vaškelio vardo stipendija – 8; Jono 
Tallat-Kelpšos stipendija –1. Taip pat vardinės stipendijos, kurios buvo skirtos tarpininkaujant Universitetui, 
VDU studentams tiesiogiai mecenatų: Kauno Tauro LEONS klubo (3 stipendijos), VDU absolvento I. 
Belevičiaus 500 eurų dydžio stipendijos (2 stipendijos). 
Siekiant suteikti galimybes gabiausiems studentams studijuoti Universitete, vystyti visuomenei ir 
Universitetui svarbias studijų kryptis, plėtoti tarptautiškumą ir prisidėti prie aukštojo mokslo prieinamumo 
didinimo socialinę atskirtį patiriantiems asmenims, 2022 m. skirtos 1098 stipendijos studijų kainai 
padengti 792 studentams (bakalauro studentams – 546 stipendijos, magistrantūros studentams – 538 
stipendijos, vientisųjų studijų studentams – 13 stipendijų). 
Studentai, 2022 m. dalyvavę įvairiuose projektuose, už aktyvią veiklą, atliktus tyrimus ar kitas mokslines 
veiklas buvo skatinami stipendijomis (113) iš projektų lėšų (133 263 eurų).
Valstybinis studijų fondas skyrė 3,25 BSI dydžio stipendijas 12 išeivijos lietuvių studentų, 2 nuolatinę 
privalomąją pradinę karo tarnybą atlikusiems ar bazinius karinius mokymus baigusiems asmenims buvo iš 
dalies kompensuota sumokėtos kainos už studijas kainos dalis. 
Valstybinis studijų fondas teikė paramą ir skyrė socialines stipendijas 421 studentui. Jas gavo studentai: 
iš nepasiturinčių šeimų – 186; turintys nustatytą 45 procentų ar mažesnį darbingumą – 97; kuriems iki 
pilnametystės nustatyta globa arba jų tėvai yra mirę – 138.
Universitetas studentams skyrė mokestines lengvatas socialinei atskirčiai mažinti, gabiausiems studentams, 
susiduriantiems su finansiniais sunkumais. 2022 m. mokestinės lengvatos konkurso tvarka buvo skirtos 104 
studentams už daugiau nei 34 tūkst. eurų sumą, iš jų lėšos skirtos apgyvendinimo mokesčiui kompensuoti 
sudarė 16 412 Eur sumą (skirta – 64 studentams) ir lėšos, skirtos studijų mokesčiui kompensuoti – 18 365 
Eur (skirta – 40 studentų). 
2022 m. studentiškoms organizacijoms skirta tikslinė parama (15 000 Eur), kuria buvo siekiama skatinti bei 
puoselėti studentų iniciatyvas ir veiklas, plečiančias bendradarbiavimą ir žmogiškųjų išteklių potencialą, 
kuriančias ar plėtojančias mokslo, meno, studijų organizavimo, kultūrines, visuomenines, sporto, pilietines 
ir kitokio pobūdžio iniciatyvas, garsinančias Universiteto vardą.
Parama nuo karo bėgantiems ukrainiečiams buvo telkiama ir solidarizuojant visą Universiteto 
bendruomenę, ir kitus valstybinius, privačius fizinius, juridinius asmenius. Buvo įsteigtas VDU paramos 
Ukrainos studentams fondas, surinkta daugiau nei 20 tūkst. eurų (23468, 41 Eur), apie 1,5 tūkst. eurų buvo 
skirtos paramos iš anksčiau Universiteto surinkto 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio lėšų. Universitetas iš 
stipendijų fondo išmokėjo stipendijų už 16972 eurus.

Akademinė ir psichologinė parama. Po COVID-19 pandemijos pastebėta, kad studijų rezultatams ir 
sėkmingai eigai lemiamos reikšmės turi studento socialinė ir emocinė savijauta, kuri iki šiol nebuvo esminis 
faktorius vykdant studentų studijavimo eigos stebėseną ir pagalbos teikimą. 
Įvertinus tai, 2022 m. buvo iš esmės peržiūrėta ir atnaujinta studentų studijavimo eigos stebėsenos ir 
pagalbos teikimo sistema, kurios tikslas – užtikrinti lygias galimybes visiems Universiteto studentams 
aktyviai dalyvauti studijų procese, sudaryti palankias sąlygas sėkmingoms studijoms, plėtojant į studentą 
orientuotą studijų kultūrą, didinant studentų akademinį ir socialinį įsitraukimą, ir numatyti finansinės, 
psichologinės, socialinės, dvasinės ir akademinės paramos teikimą. Įvardintiems faktoriams stebėti įsigytas 
papildomas įrankis – Studentpulse. 

Sistemingai vykdant studentų studijų eigos monitoringą ir laiku teikiant visokeriopą pagalbą per 
pastaruosius metus pavyko sumažinti studentų iškritimo iš studijų dalį – 2022 m. 11,5 proc. nutraukė 
studijas (2020 m. – 15,6 proc., 2021 m. – 12,4 proc.). 

Infrastruktūros gerinimas studijoms ir studentų gerovei. Siekiant įgyvendinti strateginį 
uždavinį „Užtikrinti palankiausias sąlygas studijų rezultatams pasiekti, gerinant studijoms būtiną 
infrastruktūrą ir materialiuosius išteklius“, 2022 metais užbaigti visi studijoms reikalingų patalpų 
modernizavimo ir statybos darbai: atidarytas VDU Pedagogų rengimo centras (Donelaičio g. 52) su 20 
modernių auditorijų ir laboratorijų, 10 auditorijų, kurios yra pritaikytos hibridiniam mokymuisi ir įrengtos 
automatizuotos kameros, papildomi ekranai, projektorius, kompiuteris dėstytojo darbo vietai ir „Smart 
Podium“ interaktyvūs ekranai. Pabaigtas Putvinskio g. 23 priestato statybos projektas ir jame įrengtos 
4 naujos inovatyvios Judesio ir eksperimentinės veiklos laboratorijos bei auditorijos, modernizuota 
kompiuterinė klasė su 19 naujų kompiuterių. Atliepiant studentų poreikius, įrengta studentų kavinė. 
Pradėta Prezidento V. Adamkaus sporto centro (Universiteto g. 9a, Akademija, Kauno r.) priestato statyba, 
skirta 3x3 krepšiniui ir kitai veiklai, taip pat įrengiamos lauko paplūdimio tinklinio, beisbolo ir mažojo 
futbolo aikštelės.
Studentų reikalų ir Tarptautinių ryšių departamento, Studentų atstovybės iniciatyva bendrabutyje Nr. 
5 (Universiteto g. 8, Akademija, Kauno r.) buvo atidarytas meditacijos kambarys. Tai – pirmas tokio tipo 
kambarys, atsiradęs Lietuvoje esančiuose bendrabučiuose, kuriame studentai gali turėti savo asmeninę 
erdvę meditacijai, susikaupimui, taip pat dvasiniams ar psichologiniams reikalams. 
2022 m. didelis dėmesys buvo skiriamas gyvenimo sąlygms gerinti bendrabučiuose: visuose bendrabučiuose 
įrengti lauko dviračių stovai; įdiegta savitarnos skalbimo programa, leidžianti už paslaugas atsiskaityti 
banko kortele; dalyje Akademijoje esančių bendrabučių kapitaliai suremontuoti lauko laiptai. VDU 
bendrabutyje Nr. 8 (Studentų g. 5, Akademija, Kauno r.) suremontuotas ir pradėtas eksploatuoti I a. 
administracinis korpusas, pakeičiant jo paskirtį – pritaikant studentams apgyvendinti; bendrabutyje Nr. 6 
(A. Vivulskio g. 36, Vilnius) atliktas dalinis kosmetinis kambarių remontas. 
2022 m. VDU bendrabučiuose 1 545 vietos buvo skirtos studentams apgyvendinti ir 96 – svečiams, iš viso 
buvo eksploatuojama 1 641 gyvenamoji vieta. 
Siekiant padėti karo pabėgėliams, Universitetas teikė apgyvendinimo paslaugas ir kitiems asmenims – 
studentų ir Universiteto svečiams, karo pabėgėliams (5 proc.), 90 proc. visų turimų gyvenamųjų vietų 
buvo skirtos studentams. 2022 m. palyginus su 2021 m. užimtumas buvo didesnis 18 proc., labiausiai 
apgyvendinti buvo VDU bendrabučiai Nr. 5, 6 ir 7. Bendras metinis studentams skirtų kambarių užimtumas 
2022 m. siekė 85,5 proc. 
Siekiant atliepti asmenų su regos negalia poreikius ir saugumą, buvo inicijuotas procesas dėl garsinio 
šviesoforo skleidžiamo garso sureguliavimo (jo padidinimo) sankryžoje šalia VDU Socialinių mokslų 
ir teisės fakulteto (Jonavos ir P. Kalpoko g. sankryža). Siekiant atliepti studentės su judėjimo negalia 
poreikius, buvo pritaikyta darbo vieta chemijos laboratorijoje, kad ji galėtų kartu su visais dalyvauti studijų 
užsiėmimuose. Buvo atlikta VDU Švietimo akademijos pastato ir jo prieigų prieinamumo asmenims su 
negalia analizė. 

Dėstytojų kompetencijų ir bendradarbiavimo plėtra 
2022 m. buvo iš esmės atnaujinta ir dėstytojų poreikius atliepianti dėstytojų kvalifikacijos tobulinimo 
sistema, įtvirtinta Vytauto Didžiojo Universiteto akademinių ir neakademinių darbuotojų profesinio 
tobulėjimo tvarkos apraše, kuriame numatyti pagrindiniai sistemos principai. Sukurta skaitmenizuota 
mokymosi platforma mokymosiakademija.vdu.lt, skiltyje „Dėstytojų akademija“ dėstytojams pateikiama 
mokymų, savarankiško mokymosi medžiaga, išduodami skaitmeniniai sertifikatai ir sukuriama asmeninė 
dėstytojų paskyra, kurioje patogiai pasiekiama visa kvalifikacijos tobulinimo eiga ir dokumentai. Mokymosi 
sistemoje kiekvienas registruotas vartotojas turi galimybę mokytis savarankiškai. Per 2022 m. buvo 
paruošta daugiau nei 12 mokymų įrašų, juos kiekvienas registruotas vartotojas gali peržiūri, atlikti testą ir 
gauti tai patvirtinantį sertifikatą.
Profesinių kompetencijų vystymo centras 2022 m. VDU bendruomenei siūlė daugiau kaip 100 mokymosi 
galimybių. Profesinio tobulėjimo galimybės buvo plačios aprėpties, skirtos bendrosioms, profesinėms 
ir specialiosioms kompetencijoms vystyti. Bendradarbiaujant su Inovatyvių studijų institutu, buvo 
organizuojami skaitmeninių kompetencijų mokymai, su Užsienio kalbų institutu – tobulinamos kalbų 
kompetencijos. Taip pat vykdyti naujų partnerysčių su kitomis organizacijomis tinklaveikos reginiai ir kitos 
veiklos.
Tarptautinę dėstytojų tinklaveiką ir inovacijų kūrimą dalinantis patirtimi skatina VDU dalyvavimas aljanse 
„Trasform4Europe“. Vytauto Didžiojo universitete 2022 m. vyko pirmoji tarptautinė „Transform4Europe“ 
aljanso konferencija-hakatonas „Transform4Europe International Conference-Hackathon for the 
Innovative Teaching and Learning Methods in Higher Education“, kurios tikslas – skatinti idėjų mainus 



Stu
d

ijo
s „36

0
“

Stu
d

ijo
s „36

0
“

62 63

apie inovatyvius aukštojo mokslo mokymo ir mokymosi metodus, sutelkiant visus „Transform4Europe“ 
aljanso partnerių ekspertus. Pirmą kartą Lietuvoje mokymosi inovacijoms kurti surengto hakatono metu 
sukurtos inovacijos. Geriausias idėjas pasiūlė trys komandos: „Kaunas Monsters“, šios komandos nariai 
atvyko iš Sofijos universiteto, Bulgarijos, „Dreamers“ – iš Taivano bei „Underwater“ VDU Ekonomikos ir 
vadybos fakulteto komanda. Dėstytojų kompetencijms vystyti labai svarbi ir dalinimosi patirtimi veikla, 
„Trasnform4Europe“ aljanse įsteigti dėstytojų apdovanojimai „Transform4Europe Innovative Teaching 
award“ už studijų ir dėstymo inovacijas, jų laimėtojai – dėstytojai iš Lenkijos, Vokietijos, Ispanijos pristatė 
savo inovacijas.
Vykdant „Transform4Europe“ aljanso veiklas, 2022 metais buvo vykdyti profesinio tobulinimo mokymai, 
juos vedė aukšto lygio partnerinių institucijų lektoriai. Kiekvienas dėstytojas turėjo galimybę susipažinti ne 
tik su kitų universitetų kultūra, darbo specifika, bet ir perimti gerąją praktiką, tobulinti kompetencijas 20 
vykdytų mokymų. 
2022 m. organizuotame VDU Network’22 renginyje vyko dėstytojų ir viešojo, privataus ir nevyriausybinio 
sektoriaus bendradarbiavimas kalbant apie platesnes galimybes studentams, inovatyvius studijų metodus 
pasitelkiant praktikus. 
VDU dėstytojų bendruomenė turi galimybę aktyviai dalyvauti mokymuose, kuriuos organizuoja VDU 
Profesinių kompetencijų vystymo centras ir kviečia juose dalyvauti visų aukštųjų mokyklų dėstytojus. Taip 
pat dėstytojai dalyvauja kitų aukštųjų mokyklų profesinio tobulėjimo veiklose.
Mokymosi veiklose 2022 m. dalyvavo 2331 dalyvis. Mokymo veiklos vyko kontaktiniu, nuotoliniu, hibridiniu 
būdais. Buvo pasiūlyta 30 atvirųjų mokymų, juose dalyvavo VDU akademiniai ir neakademiniai darbuotojai, 
kitų aukštųjų mokyklų darbuotojai, doktorantai ir studentai. 
Universitete vykdytos ir tam tikrai specifinei grupei skirtos veiklos, pavyzdžiui, Švietimo akademija vykdė 
dėstytojų profesinio tobulėjimo veiklas įgyvendinant tarptautinio bakalaureato programą mokytojams, 
mokymus vedė IBEC PYP ekspertė Susanne Tomlinson, JK.
Atsižvelgiant į darbuotojų poreikį ir užsienio šalių patirtį, VDU įkurtas Profesinio tobulėjimo fondas, kuris 
suteikia galimybę kiekvienam darbuotojui gauti dalinį finansavimą pasirinktiems mokamiems seminarams, 
mokymams, kursams, kuriuos organizuoja kitos institucijos.

Dėstytojų ir personalo mobilumas. Po COVID-19 pandemijos ribojimų, labai išaugo dėstytojų poreikis 
kompetencijas vystyti užsienio šalyse. 2022 m. „Erasmus+“ dėstymo vizitų (ES/EEE), kurių metu dėstytojai 
vyko skaityti paskaitų į partnerinius universitetus, skaičius, palyginus su 2021 m., padidėjo daugiau nei 
3 kartus: dėstytojai išvyko į 157 vizitus užsienio aukštosiose mokyklose (2021 m. išvyko – 47). 2022 m. 
„Erasmus+“ (ne ES/EEE) dėstymo vizitų išaugo beveik 10 kartų: į šalių partnerių institucijas išvyko 39 
dėstytojai (2021 m. – 4).
2022 m. buvo įgyvendinti net 227 „Erasmus+“ mokymosi vizitai (ES/EEE), ir tai beveik 3 kartus daugiau 
nei 2021 m. Tokį ženklų skaičiaus augimą lėmė kelionių apribojimų dėl COVID-19 panaikinimas ir per 
pandemiją atidėtų vizitų įgyvendinimas 2022 metais, išaugęs programos finansavimas ir žinomumas.
2022 m. į VDU „Erasmus+“ mokymosi vizitų (ne ES/EEE) atvyko 78 šalių partnerinių institucijų darbuotojai 
ir dėstytojai. Dauguma darbuotojų atvyko į VDU Tarptautinių ryšių departamento organizuojamą renginį 
„Erasmus Staff Training Week“. Iš viso per 2022 m. dėstymo ir mokymosi vizitų į VDU atvyko 317 (239 iš 
ES/EEE šalių ir 78 iš ne ES/EEE).
VDU akademiniams padaliniams sudaroma galimybė pasikviesti dėstyti užsienio šalių įmonių, organizacijų 
darbuotojus (profesionalus). Šio tipo vizitų metu svečiai dalinasi savo patirtimi, studentams pristatomos 
jų įgyjamų teorinių žinių praktinio pritaikymo galimybės. 2022 metais į VDU atvyko 24 užsienio įmonių, 
organizacijų darbuotojai (2021 m. – tik 4). 2022 m. VDU lankėsi darbuotojai iš 11 šalių, 2021 m. – iš 4.

Asmenybėms ir talentams atsiskleisti palanki ekosistema
Academia cum laude veiklos. Akademija telkia itin motyvuotus, plataus intereso, pažangius studentus. 
2022 m. individualiąsias studijas buvo pasirinkę 12 studentų. Nedidelis studentų skaičius leidžia Academia 
cum laude išlikti susitelkusia, didžiausią dėmesį studentų individualiesiems poreikiams skiriančia 
bendruomene. Studentų individualiosios studijos apėmė IT ir dirbtinio intelekto, pilietinės visuomenės, 
žmogaus teisių, literatūros kanono, sociolingvistikos, kultūros metaforizacijos, Europos Sąjungos teisės, 
diplomatijos, kultūros vadybos tematiką ir kt.
Studentai savo individualiųjų studijų projektus įgyvendino ne tik Universitete, bet ir „Erasmus“ studijų 
mainuose, individualiosiose stažuotėse partnerinėse institucijose užsienyje. Akademijos studentai skaitė 
pranešimus naujoje VDU iniciatyvoje – studentų mokslo darbų konferencijoje „Laisvė kurti 2022“. Drauge 
su kuratoriumi studentai dalyvavo rengiant pažintinį Kaunas IN žemėlapį „Tarpukario studentas“, skirtą 
Lietuvos universiteto šimtmečio sukakčiai paminėti. Visuomenei pristatytas Akademijos alumno Martyno 
Butkaus studijų projekto „Atminties ratas“, parengto kartu su Č. Sugiharos muziejumi, interaktyvus 
maršrutas. 2022 m. vasarą studijų baigimo pažymėjimai įteikti penktajai Academia cum laude studentų 
laidai.

Akademija tęsė bendradarbiavimą su partneriais Lietuvoje ir užsienyje, atvirosiose paskaitose ir 
kultūriniuose renginiuose dalyvavo lektoriai iš Pasaulio sveikatos organizacijos, Kauno nacionalinio dramos 
teatro, Turino (Italija) Conservatorio Statale di Musica Giuseppe Verdi.

VDU mokyklų tinklas. Stiprinant ir plečiant VDU mokyklų tinklą 2022 m. pasirašytos 
bendradarbiavimo sutartys su Prezidento Valdo Adamkaus, Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno, 
Kauno Jono Jablonskio, Raseinių r. Ariogalos, Pakruojo „Atžalyno“, Šiaulių universitetine ir Radviliškio 
Lizdeikos gimnazijomis. Šiomis sutartimis sustiprintas VDU bendradarbiavimas ir įsteigtos VDU vardo 
universitetinės klasės. Prezidento Valdo Adamkaus gimnazijoje nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. įsteigta VDU 
vardo universitetinė klasė; Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazijoje įsteigtos VDU Artes 
Liberales, VDU Dvikalbio ugdymo (vokiečių kalbos) ir verslumo bei VDU Gamtos mokslų (STEAM) vardo 
klasės; Kauno Jono Jablonskio gimnazijoje įsteigta VDU Kūrybinių industrijų klasė; Raseinių r. Ariogalos 
gimnazijoje įsteigta VDU universitetinė klasė. Pakruojo „Atžalyno“, Šiaulių universitetinėje ir Radviliškio 
Lizdeikos gimnazijose įsteigtos VDU filosofijos klasės.
VDU mokyklų tinklą šiuo metu sudaro 12 mokyklų ir gimnazijų. Visus metus vykdytos intensyvios veiklos su 
kiekviena mokykla, daugiau nei 100 paskaitų mokiniams, daugiau nei 50 kvalifikacijos tobulėjimo renginių 
mokytojams, nuolatinis užsienio kalbų kompetencijų tobulinimas, įvairios projektinės veiklos.

Gabių vaikų akademijos veikla. Švietimo akademijos gabių vaikų ugdymo centras „Gifted“ 2022 
m. veikė antrus metus ir tęsė talentams ir gabiems 4–18 metų vaikams palankios atsiskleisti ekosistemos 
kūrimą. Atnaujintas ir papildytas ugdymo programų turinys, pritraukti nauji mokytojai Kaune ir Vilniuje, 
organizuoti kvalifikacijos kėlimo mokymai, vyko stažuotė į Izraelį, papildyta psichologų komanda.
Kartu su Kauno Simono Daukanto progimnazijos komanda pradėtas kurti bandomasis gabių vaikų ugdymo 
modelis, pritaikomas bendrojo ugdymo mokykloje, išgryninti centro tikslai ir struktūrinis modelis, tęsiama 
Izraelio partnerių patirties dalijimosi veikla.
2022 m. vaikų skaičius išaugo iki 300 (2021 m. – 243), suformuotos 26 įvairaus amžiaus grupės, dirba 37 
mokytojų ir 7 psichologų komanda.

Verslumo akademijos veikla. 2022 m. pavasario semestro metu buvo siūloma 33 ECTS kreditų 
apimties gretutinių studijų programa Verslumo akademija, paremta aktyviais patyriminiais metodais, 
padedanti ugdyti verslumo savybes ir kompetencijas. Taip pat buvo akredituota Verslumo akademijos veiklų 
pagrindu sukurta nauja bakalauro studijų programa Kūrybiško verslo bei inovacijų dizainas, ją pasirinko 25 
moksleiviai.
Gretutinių studijų metų studentai lavino emocinį intelektą, darbo komandoje įgūdžius, mokėsi Design 
Thinking pritaikymo metodikos, išmaniosios praktikos metu kūrė ir įgyvendino idėjas pasirinktai 
bendruomenei ir iššūkį pateikusiai MB OFFLINE Games įmonei. Pavasario semestre įgyvendinti projektai 
Ežerėlio ir Kulautuvos miesteliuose. Rudens semestre studentai socialiniams projektams pasirinko Vilkijos, 
Kybartų ir Išlaužo miestelius. Suorganizuotos kūrybinės dirbtuvės jaunimui skirtingose Lietuvos apskrityse, 
dalyvavo apie 500 moksleivių.

Akademinis Kaunas. Įgyvendinant strateginį uždavinį „Išplėsti galimybes įgyti papildomų 
kompetencijų, reikalingų atliepti ateities visuomenės iššūkius ir įsitvirtinti darbo rinkoje“ ir siekiant 
padidinti studentų galimybes studijuoti ne tik tarpdisciplininius studijų dalykus, bet ir juos studijuoti 
tarpdisciplininėse komandose, VDU pasiūlė sukurti Kauno miesto studijų fenomeną ir suvienijo Kauno 
miesto universitetus bendroms studijoms, mokslui ir tarptautiškumo projektams. Nuo 2022 m. rudens 
studentams sudaromos galimybės studijuoti bet kurio Kauno universiteto studijų dalyką iš daugiau nei 40 
kasmet siūlomų. 2022 m. Akademinio Kauno iniciatyvoje dalyvavo beveik 200 studentai, VDU pasiūlyti 
studijų dalykai buvo patys populiariausi kitų aukštųjų mokyklų užsienio studentams. Nuo 2023 m. rudens 
semestro bus pasiūlytas Kauno miesto darniam vystymui skirtas studijų dalykas, kurį rengia visų Kauno 
universitetų dėstytojų jungtinė komanda.

Menas, sportas ir kitos veiklos, skirtos studentams ir moksleiviams 
Meno centro veikla. Visi VDU Menų centro kolektyvai 2022 m. reprezentavo Universitetą 112 
Universiteto organizuojamuose renginiuose, respublikiniuose ar tarptautiniuose koncertuose, festivaliuose 
ir kituose renginiuose, skirtuose visuomenei. 
VDU menų galerijos „101“ savanorių bendruomenė vienija kultūra ir menu besidominčius studentus. 
Savanoriaudami VDU menų galerijoje „101“ studentai iš arčiau susipažįsta su meno pasauliu, susitinka su 
profesionaliais menininkais, meno kritikais ir kuratoriais, prisideda prie meno renginių organizavimo 
ir įgyvendinimo. 2022 metais galerijos savanoriai ne tik surengė savo darbų parodą „Simbiozė”, bet ir 
išplatino atvirlaiškių rinkinį, kviesdami aukoti Ukrainą remiančiai organizacijai „Mėlyna ir geltona“ (akcijos 
iniciatoriai – Jūra Lazauskaitė, Svetlana Pukė ir Gabrielius Laurinaitis).



Stu
d

ijo
s „36

0
“

Stu
d

ijo
s „36

0
“

64 65

2022 m. veiklą atnaujinus Solo latino šokių grupei, Menų centre veikė 10 meno kolektyvų. VDU 
bendrabutyje Nr. 2 (Vytauto pr. 71, Kaunas) įsikūrė dvi neformalios grupės, kuriose studentai galėjo šokti 
K-pop stiliaus šokius arba lankyti anglakalbę teatro grupę.
Į Menų centro kolektyvų veiklą studentai, absolventai ar darbuotojai registravosi naudodamiesi elektronine 
registracijos sistema. Pastebima tendencija, kad norintys dalyvauti meno kolektyvuose, įsijungia į jų veiklas 
per pirmą semestro mėnesį, spalio 1 d. registravosi 146 studentai, 7 darbuotojai ir 22 absolventai. 2022 m. 
didžiausi VDU Menų centro kolektyvai narių skaičiumi buvo akademinis mišrus choras „Vivere Cantus“ (33 
asmenys) bei Žemės ūkio akademijos studentų mišrus choras „Daina“ (29 asmenys). 

Sporto centro veikla. 2022 m. Vytauto Didžiojo universitetui atstovavo individualių ir komandinių 
sporto šakų sportininkai. Jie sėkmingai varžėsi Lietuvos studentų atskirų sporto šakų čempionatuose, 
Baltijos šalių studentų sporto žaidynėse (SELL) Rygoje, Europos universitetų žaidynėse Lodzės mieste 
(Lenkija) ir Pasaulio universitetų 3X3 krepšinio taurės varžybose Stambule (Turkijoje). 2022 m. sportiniame 
sezone Vytauto Didžiojo universiteto Sporto centras suformavo 18 komandinio sporto vaikinų ir merginų 
komandų.
2022 m. liepos 17–31 d. Lodzėje (Lenkija) vyko V Europos universitetų žaidynės, buvo organizuota 20 sporto 
šakų varžybų, dalyvavo daugiau nei 4500 dalyvių, atstovavusių 37 Europos šalis, 422 universitetus. Vytauto 
Didžiojo universitetas pagal iškovotus medalius (3 – aukso, 2 – sidabro, 3 – bronzos) EUSA žaidynėse 
Lodzėje 2022 Europos universitetų rikiuotėje užėmė galutinę 9-ąją vietą iš visų dalyvavusių universitetų. 
VDU sportininkų iškovoti medaliai reikšmingai prisidėjo prie Lietuvos universitetų sportinės delegacijos 
aukštų rezultatų. Lietuva šiame aukščiausio lygmens Europos studentų sporto renginyje užėmė 10-ąją vietą 
tarp 37 dalyvavusių šalių.
Vytauto Didžiojo universitetas pagal iškovotus medalius SELL žaidynėse 2022 m. Rygoje Lietuvos 
universitetų galutinėje rikiuotėje užėmė I vietą (18 – aukso, 7 – sidabro, 6 – bronzos medaliai).
Vytauto Didžiojo universitetas pagal 2022 m. iškovotus medalius atskirų sporto šakų čempionatuose, 
organizuotose Lietuvos studentų sporto asociacijos (LSSA) universitetų rikiuotėje, užėmė galutinę I vietą  
(37 – aukso, 16 – sidabro, 9 – bronzos medaliai).
Svarbiausi komandiniai vaikinų pasiekimai 2022 m.: Lietuvos studentų krepšinio lygos (LSKL) čempionai; 
LSKL 3x3 krepšinio čempionai; Lietuvos 3X3 krepšinio lygos III vietos laimėtojai; merginos – Lietuvos 
merginų tinklinio čempionės; LSKL 3x3 krepšinio vicečempionės.
Universitete studijuoja ir profesionalią sportininko karjerą vysto aukšto meistriškumo sportininkai, kurie 
2022 metais pasiekė reikšmingų rezultatų ne tik Universitetui, bet ir Lietuvai:

• Rūta Meilutytė, Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto 2 kurso studentė, Pasaulio ir Europos 
plaukimo čempionatų aukso ir bronzos medalio laimėtoja, LSSA rinkimuose pripažinta geriausia  
2022 m. Lietuvos studentė sportininkė, o Lietuvoje – geriausia 2022 m. Lietuvos sportininkė;

• Sergej Maslobojev, Švietimo akademijos 3 kurso studentas, 2022 m. tapo kikbokso pasaulio čempionu;

• Arūnas Gelažninkas, Švietimo akademijos 3 kurso studentas, tapo „Dakaro“ ralio vienišių motociklų 
klasės nugalėtoju;

• Kotryna Teterevkova, Švietimo akademijos 3 kurso studentė, tapo Europos plaukimo čempionato 
bronzos medalio laimėtoja;

• Kristupas Šleiva, Švietimo akademijos 3 kurso studentas, iškovojo graikų-romėnų imtynių pasaulio 72 
kg kategorijoje reitingo II vietą;

• Marijus Užupis, Ekonomikos ir vadybos fakulteto 3 kurso magistrantas, tapo Pasaulio 3X3 krepšinio 
čempionato II vietos laimėtoju;

• Armandas Kelmelis, Ekonomikos ir vadybos fakulteto 3 kurso studentas, tapo Europos irklavimo 
čempionato bronzos medalio laimėtoju;

• Dovydas Nemeravičius, Ekonomikos ir vadybos fakulteto 3 kurso studentas, iškovojo bronzos medalį 
Europos irklavimo čempionate;

• Martyna Petrėnaitė, Švietimo akademijos 1 kurso studentė, Pasaulio 3X3 krepšinio čempionate užėmė 
IV vietą.

Lietuvos studentų krepšinio lyga kartu su Lietuvos 3X3 krepšinio asociacija ir Vytauto Didžiojo universiteto 
Sporto centru VDU Botanikos sode suorganizavo Lietuvos studentų 3X3 krepšinio čempionatą, jame 
dalyvavo dvi Universiteto vaikinų ir viena merginų komandos.

Lyderystė rengiant pedagogus 
Priėmimas į pedagogikos krypties studijas. Pagal priimtų į valstybės finansuojamas vietas 
studentų skaičių VDU pirmauja tarp Lietuvos aukštųjų mokyklų. Šiais metais į VDU buvo priimti į 
valstybės finansuojamas studijas ugdymo mokslo srityje 170 stojantieji: 47 buvo priimti į Ikimokyklinės 
ir priešmokyklinės bei Pradinės pedagogikos kryptį, 19 į Kalbos pedagogikos kryptį, 4 – Kūno kultūros, 
10 – Menų, 58 – Socialinės ir specialiosios pedagogikos, 18 – Socialinių mokslų (istorija, geografija), 14 – 
STEAM. 
2022 m. Švietimo akademija priėmė 281 pirmosios pakopos studentą. Palyginus su 2021 m. priėmimu, 
į VDU pedagogikos krypties studijas 2022 m. įstojo 8 asmenimis daugiau (2021 m. – 273). Valstybės 
finansuojamas vietas gavusių studentų šiais metais yra 23 mažiau nei praėjusiais (2021 m. – 195, 2022 m. – 
170). Į valstybės nefinansuojamas studijas įstojusių yra 32 daugiau (2021 m. – 78, 2022 m. – 110). 
2022 m. pradėtos vykdyti naujos studijų programos: jungtinė magistrantūros studijų programa Kalbėjimo 
ir kalbos terapija bei Sportas ir fizinis ugdymas magistrantūros studijų bei Sporto studijų bakalauro 
programa. Suteikta teisė Universitetui savarankiškai vykdyti edukologijos krypties doktorantūros studijas. 

Priėmimas į kvalifikacijos tobulinimo, perkvalifikavimo veiklas. Profesinio tobulinimosi ir 
perkvalifikavimo programose 2022 m. dalyvavo 4474 dalyviai. Populiariausios tematikų grupės: programos 
ugdymo įstaigų vadovams, švietimo vadybininkams; programos mokyklų komandoms; programos pradinių 
klasių mokytojams; trumposios programos pradedantiesiems mokytojams; programos ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų komandoms; programos švietimo pagalbos specialistams; programos kitų sričių 
darbuotojams; 

Pedagoginės specializacijos (modulių) programose dalyvavo 812 klausytojų, jie įgijo antrąją pedagoginę 
kvalifikaciją arba jo specializaciją. Veiklos apėmė visus Lietuvos regionus: Vilniaus miesto – 286 pedagogai; 
Kauno miesto – 102; Kauno rajono – 64; Vilniaus rajono – 59; Klaipėdos miesto – 54; Šilutės rajono – 13; 
Elektrėnų rajono – 10; Klaipėdos rajono – 11; Kaišiadorių ir Šalčininkų rajonų po 9; Alytaus miesto – 7; 
Šiaulių miesto 6; iš Druskininkų miesto studijavo 8 pedagogai; iš kitų savivaldybių po 2–5 pedagogus. 

Tolesnis veiklų plėtojimas
• Vystyti tarpdisciplinines jungtines studijų programas su „Transform4Europe“ aljanso universitetais ir 

akredituoti jas, taikant Europos kokybės modelį.

• Tobulinti neformaliuoju būdu įgytų kompetencijų pripažinimo procesus, juos skaitmenizuojant, taikant 
inovatyvius vertinimo metodus, siekiant didesnio darbo rinkos atstovų dalyvavimo ir vertės didinimo.

• Plėtoti studijų inovacijas ir parengti inovatyvius, patrauklius aukšto skaitmenizacijos lygmens, Europos 
iššūkius atliepiančius, studijų modulius Universiteto, „Tranform4Europe“ aljanso studentams ir 
mokiniams.

• Vystyti inovatyvių dėstymo metodų panaudojimą studijose, vykdant aukšto lygmens profesinio 
tobulėjimo veiklas ir skatinant dėstytojus taikyti inovatyvius ir įtraukius dėstymo metodus.

• Stiprinti pedagogų rengimo centrą, didinant tarptautiškumą ir vystant jungtines studijų programas.

• Vystyti akademinio Kauno veiklas, siekiant didesnio universitetų įsitraukimo ir idėjų įgyvendinimo.

• Plėtoti ankstyvojo studentų įsitraukimo į mokslinius tyrimus ir meninę veiklą skatinimo modelį, 
didinant galimybes įsitraukti į mokslinius tyrimus (meno veiklas) ir plėtojant finansinio skatinimo 
sistemą.

• Tobultini studentų judumo skatinimo modelį, siekiant padidinti Universiteto studentų tarptautinį 
judumą.



Savivald
o

s ir atsako
m

yb
ės d

erm
ė

Savivald
o

s ir atsako
m

yb
ės d

erm
ė

66 67

Savivaldos ir 
atsakomybės dermė Išleista leidinių

Atlikta paieškų
*pasikeitus COUNTER standartui, tik dalis duomenų bazių apskaito paieškos rodiklius

Universiteto bibliotekos 

Prenumeruota duomenų bazių

Vienam studentui išduota tradicinių dokumentų

Dokumentai, kuriuos vienas studentas atsisiuntė ir skaitė

Bendras Universiteto patalpų plotas, tenkantis vienam studentui (m2)

Įsigyta elektroninių dokumentų

Įsigyta tradicinių dokumentų

Įsigyta tradicinių ir elektroninių dokumentų

Bibliotekos fondas

109

2 mln.*

8

58

6
193

19,68

666 617
9 568

676 185
1 692 438

28 740,5 28 934,7
35 606

Universitetui skirtos valstybės biudžeto lėšos (tūkst. Eur)

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lietuvos Respublikos valstybė (dalininko turtines ir neturtines 
teises ir pareigas įgyvendinanti institucija Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministerija)

Įnašo 
vertė

24 277,9

24 277,9

VDU dalininkai ir jų įnašų vertė (tūkst. Eur)

2022 12 31

2021 12 31

Universiteto darbuotojų vidutinis darbo užmokestis eurais

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Akademinio personalo 2028 2100 2353

Kitų darbuotojų 990 1087 1217

Bendras visų darbuotojų 1526 1623 1828

59 220,5

67 511,6
64 893,1

Universiteto pajamos (tūkst. Eur)

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

6 276

Aukštosios mokyklos lėšos, tenkančios vienam studentui (Eur)

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

8 490 8 146 

Pajamų mažėjimą 2022 m. įtakojo Universiteto tikslinių lėšų mažėjimas, susijęs su projekto „Plačios aprėpties universiteto 
plėtotė universitetų tinklo pertvarkos kontekste“ įgyvendinimo užbaigimu.



Savivald
o

s ir atsako
m

yb
ės d

erm
ė

Savivald
o

s ir atsako
m

yb
ės d

erm
ė

68 69

Universiteto padalinių savivalda, tarpusavio bendradarbiavimas ir sinergija skatina Universiteto 
bendruomenę pasiekti visuomenę keičiančius žinių, idėjų ir darbo rezultatus. Suderinta Universiteto 
struktūra užtikrina teisingą ir lygiavertį atstovavimą Universiteto ir akademinių padalinių valdymo 
organuose. Efektyvus Universiteto infrastruktūros naudojimas, mokslo, studijų, poilsio ir laisvalaikio 
aplinkos gerinimas, atnaujinant esamas ir atveriant naujas Universiteto erdves visapusiškiems 
bendruomenės poreikiams, kryptinga studijoms ir mokslui svarbių išteklių plėtra ir nevaržomos akademinės 
laisvės puoselėjimas skatina kūrybinius procesus, naujus projektus, kuriais pasiekiama apčiuopiama nauda 
ateities besimokančiai visuomenei, kuriama technologinė ir socialinė pažanga, peržengianti šalies sienas. 

Studijų ir mokslo padalinių suderintos struktūros kūrimas
Struktūros pokyčiai Universitete. VDU Švietimo akademijoje Vilniuje įkurtas Ukrainos centras, 
bendradarbiaujant Ukrainos ambasadai, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai ir Vytauto Didžiojo 
universitetui. 
Įsteigtas tarpfakultetinis STEAM didaktikos centras, kurio tikslas – telkti STEAM mokslininkų ir praktikų 
pajėgas, kuriant inovatyvius STEAM ugdymo turinio ir proceso organizavimo metodikas, tobulinti STEAM 
mokomųjų dalykų pedagogų ir studentų specialiąsias ir didaktines kompetencijas.
Universiteto Senate buvo patvirtinti V. Kavolio tarpdisciplininių tyrimų instituto bei Gamtos ir 
technologijos mokslų tyrimų instituto (GTMTI) nuostatai. V. Kavolio tarpdisciplininių tyrimų institutas 
vykdo tarpdisciplininius mokslinius tyrimus. Instituto misija – inicijuoti ir vykdyti nacionalinius bei 
tarptautinius fundamentinius ir taikomuosius humanitarinių ir socialinių mokslų transdisciplininius 
tyrimus, kurie atliepia mokslo, Lietuvos visuomenės ir valstybės poreikius; stiprinti humanitarinių ir 
socialinių mokslų vaidmenį visuomenėje, kurti atvirą akademinę kultūrą. GTMTI vykdo tarpdisciplininius 
tvariosios energetikos, klimato kaitos ir antropogeninio poveikio bioįvairovei ir žmogaus sveikatai, duomenų 
analitikos, sistemų ir procesų modeliavimo ir prognozavimo, ląstelių ir audinių biotechnologijos, genų 
inžinerijos, funkcinių biomedžiagų, aplinkos/bioįvairovės apsaugos ir taikomosios biologijos mokslinius 
tyrimus. Institutai suteikia mokslinę bazę ir mokslinių tyrimų infrastruktūrą Universiteto studentų 
studijoms, mokslininkams rengti ir moksliniams tyrimams atlikti.
Mokomojo ūkio pavadinimas VšĮ „Aleksandro Stulginskio universiteto Mokomasis ūkis“ pakeistas į VšĮ 
„VDU Žemės ūkio akademijos mokomasis ūkis“ (VDU Tarybos nutarimas, 2022 m. gegužės 5 d., Nr. TA-N-
6). 2022 m. gegužės 25 d. VDU rektoriaus įsakymu naujuoju ūkio direktoriumi paskirtas Vilius Venskutonis, 
jis pakeitė ilgametį ūkio direktorių Vladą Kurutį. 

Infrastruktūros naudojimo efektyvumo užtikrinimas
Studijų ir mokslo išteklių plėtra. Biblioteka siekė užtikrinti maksimalų informacinį studijų aprūpinimą 
ir poreikius atitinkančių informacinių išteklių pasiūlą Universitete vykdomai mokslinei veiklai, stiprinti 
akademinės bendruomenės informacines ir mokslinės komunikacijos kompetencijas, plėtoti, kurti ir tobulinti 
modernią ir kokybišką bibliotekos infrastruktūrą, įgyvendinti atvirojo mokslo iniciatyvas Universitete. 
2022 m. įgyvendintas Universiteto strateginio tikslo – užtikrinti visapusišką pagalbą ir paramą studentui, 
siekiant aukščiausių studijų rezultatų, priemonė – įdiegti naujos kartos bibliotekinių paslaugų platformą, 
plėsti atvirą prieigą prie bibliotekos fondų skaitmeninių, elektroninių informacijos išteklių ir spausdintų 
leidinių. Pradėta eksploatuoti naujos kartos bibliotekinių paslaugų platforma Alma (ExLibris), veikianti 
debesų kompiuterijos pagrindais. Ši platforma pakeitė per 20 metų naudotą bibliotekos informacijos 
sistemą Aleph (ExLibris). Per ataskaitinius metus buvo įsisavintos pagrindinės bibliotekinės paslaugų 
platformos (BPP) funkcijos. Atsirado galimybė bibliotekai valdyti ir elektroninius, ir skaitmeninius išteklius, 
duomenų bazes nuo jų užsakymo, įsigijimo iki prieigos vartotojams organizavimo, nebereikia rūpintis 
technine programine infrastruktūra, naujų versijų diegimu, darbuotojoms ir vartotojams, per interneto 
naršyklę garantuojamas naujausios BPP versijos funkcionalumas. Kitos debesų technologija grįstos 
platformos galimybės: šiuolaikinė vartotojo sąsaja, į paslaugas orientuota architektūra, analitiniai įrankiai ir 
vizualizavimas, galimybė integruotis per atvirąsias programines sąsajas (Open API) ir kitus duomenų mainų 
protokolus su įvairiomis tiekėjų, leidėjų, Universiteto ir išorės sistemomis, darbuotojams nepriklausyti nuo 
konkrečios darbo vietos, nes galima dirbti ten, kur yra interneto prieiga. 
Įgyvendinant Universiteto strateginiame plane numatytus tikslus ir uždavinius, susijusius su mokslo ir meno 
veiklų rezultatų kaupimu ir sklaida, atvirojo mokslo politikos įgyvendinimu, 2022 m. pradėta eksploatuoti 
technologiškai atnaujinta Universiteto mokslo valdymo sistemos (VDU CRIS) platforma CRIS 7. CRIS 
praplėstas naujais entitetais – mokslo duomenys ir mokslo įvykiai (renginiai). Įkeltas naujas CRIS objektas – 
Lietuvos standartizacijos departamento e. standartai. 

Bibliotekos fondas 2022 m. sudarė beveik 1,7 mln. (1 692 438) spausdintinių (1 025 821) ir elektroninių 
(666 617) dokumentų. Ataskaitiniais metais atlikta 3,2 mln. veiksmų su informacijos ištekliais (paieškų, 
peržiūrų, atsisiuntimų). Palyginus su ankstesniais metais, per 30 proc. sumažėjo spausdintinių dokumentų 
išduotis. Tai tendencija, būdinga viso pasaulio akademinėms bibliotekoms. Kuo daugiau informacijos išteklių 
yra pasiekiama vartotojams elektroniniu formatu, tuo mažesnė spausdintinių informacijos išteklių panauda. 
Spausdintų išteklių išdavimo skaičius mažėjo, nes biblioteka vartotojams siūlė vis daugiau el. išteklių kolekcijų 
ir duomenų bazių, kurių turinys buvo nuolatos pildomas ir atnaujinamas, todėl vartotojas turėjo prieigą prie 
naujausio ir aktualiausio turinio. Lankytojų skaičius bibliotekos padaliniuose padidėjo 65 proc., o virtualių 
vartotojų apsilankymų bibliotekos interneto svetainėje ir kitose bibliotekos administruojamose svetainėse 
išaugo 8,5 proc., palyginus su 2021 m. 
 Beveik dvigubai išaugo bibliotekos organizuojamų mokymų (72 ak. val.) bendruomenei skaičius. Bibliotekos 
darbuotojai aktyviai įsijungė į Profesinių kompetencijų centro veiklą ir pravedė 3 mokymus bendruomenei 
apie atvirąjį mokslą ir mokslo tyrimų duomenų valdymą bei grobuoniškus žurnalus. Informacinėms ir 
mokslinės komunikacijos kompetencijoms ugdyti bendruomenei buvo prieinami 29 bibliotekos parengti 
vaizdo mokymai, pagalbos ar instrukcijos lietuvių ir anglų k. (iš jų 20 naujų ir atnaujintų dėl pasikeitusios BPP 
ir VDU CRIS versijos).
Po rekonstrukcijos, spalio mėn., pradėta eksploatuoti Centrinė bibliotekos knygų saugykla, sugrąžinti į 
atnaujintas ir išplėstas patalpas apie 200 tūkst. leidinių. Rekonstravus pastatą, vartotojams atidaryta V. 
Biržiškos biblioteka, kurioje instaliuoti 62 nauji kompiuteriai, L. Donskio bibliotekoje atnaujintos vartotojams 
33 kompiuterizuotos darbo vietos. Dvi ŽŪA bibliotekos sujungtos į vieną – ŽŪA biblioteką, nes netoliese 
veikusios ŽŪA mokomosios literatūros bibliotekos poreikis kasmet mažėjo. Švietimo akademijos bibliotekai 
Vilniuje gruodžio mėnesį buvo suteiktas prof. pedagogės Meilės Lukšienės vardas.
Biblioteka kaip partneris pradėjo dalyvauti „Erasmus+“ programos KA2 strateginių partnerysčių projekte 
„University libraries strengthening the academia-society connection through citizen science in the Baltics – 
LibOCS (Universitetų bibliotekos, stiprinančios akademinės bendruomenės ir visuomenės ryšį per piliečių 
mokslą Baltijos šalyse)“, 2021-1-EE01-KA220-HED-000031125. Projektui vadovauja Tartu universitetas. 
Pagrindinis projekto tikslas – didinti visuomenės informuotumą ir įsitraukimą į piliečių mokslo veiklą 
Baltijos šalyse (Estijoje, Latvijoje, Lietuvoje), integruoti piliečių mokslo ir atvirojo mokslo veiklas Baltijos 
šalių universitetuose, didinti universitetų bibliotekininkų žinių mainus ir bendradarbiavimą. Piliečių mokslas 
(Citizen science) – viena iš atvirojo mokslo judėjimo veiklų, kai moksliniai projektai yra inicijuojami arba 
vykdomi padedant mėgėjams mokslininkams (piliečiams).
Ataskaitiniais metais parengti ir rektoriaus įsakymu Nr. 400 patvirtinti Vytauto Didžiojo universiteto 
bibliotekos fondo apsaugos nuostatai, kurie reglamentuoja bibliotekos fondo apskaitą, gaunamų dokumentų 
priėmimą, jų ženklinimą ir įtraukimą į apskaitą, fondo patikrinimą, perdavimą, nurašymą kt. fondo apsaugos 
priemones.
Bibliotekoje studentų praktiką atliko Skandinavijos, Rytų Azijos šalių kultūros ir kalbos programų studentės, 
jos pritaikė kalbų žinias kataloguojant ir dalykinant, sisteminant leidinius.

Infrastruktūros kūrimas ir tobulinimas. Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – Universiteto) valdomo 
nekilnojamojo turto bendras plotas 2022 m. gruodžio 31 d. – 188512,20 m2. Bendras Universiteto patalpų 
plotas, tenkantis vienam studentui – 19,68 m2.
2022 m. gruodžio 31 dieną pagal sudarytas ilgalaikės nuomos sutartis išnuomotas patalpų plotas – 5444 m2. 
2022 m. sudaryta 17 naujų ilgalaikės nuomos sutarčių. 2022 m. gruodžio 31 d. galiojančių ilgalaikės nuomos 
sutarčių skaičius – 66. 2022 m. už ilgalaikę nuomą gauta 259 449 Eur pajamų, tai apie 25 proc. daugiau 
pajamų, negu buvo gauta 2021 m. 2022 m. už renginių organizavimą gauta 101 480 Eur pajamų, tai 3,5 
kartų daugiau, negu buvo gauta 2021 m. 2022 m. gruodžio 31 d. galiojančių panaudos sutarčių skaičius – 5. 
Panaudos pagrindais perduotų patalpų plotas – 4696 m2. 
2023 m. planuojama aktyviai ieškoti VDU disponuojamo ir valdomo nekilnojamojo turto optimizavimo 
galimybių ir Universiteto Tarybai pasiūlyti konkrečius sprendinius, siekiant užtikrinti Universiteto turto 
valdymo efektyvumą. 2022 m. atidarius Pedagogų rengimo centrą, neliko poreikio nuomotis patalpas, esančias 
adresu Kaunas, Gedimino g. 44, todėl buvo nutraukta nuomos sutartis. Siekiant atsisakyti dalies Universiteto 
nereikalingo turto, 2022 m. vykdytuose viešuosiuose elektroniniuose aukcionuose parduota nebenaudojama 
įranga, technika.
Vadovaujantis Energetikos ministerijos siūlomų energijos ir taupymo priemonių planu ir rekomendacijomis, 
kurioms 2022 m. rugsėjo 7 d. pritarė Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Vytauto Didžiojo universitetas 
patvirtino energijos vartojimo efektyvumo ir taupymo priemonių planą 2022–2023 metams, ėmėsi veiksmų 
taupymo plane numatytiems tikslams pasiekti ir spalio–gruodžio mėn. sutaupė daugiau nei 260 000 Eur. 
2022 m. pradėtas diegti turto valdymo įrankis, jo diegimą planuojama užbaigti 2023 metais. Turto valdymo 
sistema suteiks galimybę greitai ir įvairiais pjūviais analizuoti su turto valdymu susijusią informaciją, 
komunalines išlaidas, tai leis laiku priimti sprendimus optimizuojant turtą, taupyti komunalines išlaidas, 
palengvins ataskaitų teikimą institucijoms, turto valdytojams palengvins turto administravimą.

Savivaldos ir atsakomybės dermė



Savivald
o

s ir atsako
m

yb
ės d

erm
ė

Savivald
o

s ir atsako
m

yb
ės d

erm
ė

70 71

Siekiant padėti dėl karo veiksmų iš šalies pasitraukusiems Ukrainos piliečiams, 2022 m. Universiteto 
bendrabučiuose ir poilsio namuose Palangoje laikinai apgyvendinti 300 karo pabėgėlių iš Ukrainos.
Siekiant užtikrinti palankią aplinką studijoms, mokslinei ir meninei veikloms, 2022 m. vykdyti esamos 
infrastruktūros priežiūros darbai, kurta nauja patraukli ir šiuolaikiška Universiteto infrastruktūra: 
Užbaigti Pedagogų rengimo centro (administracinės paskirties pastato K. Donelaičio g. 52, Kaune (6000 kv. 
m) kapitalinio remonto darbai, keičiant pastato paskirtį iš administracinės į mokslo). Pedagogų rengimo 
centre įrengta per 180 darbo vietų Švietimo akademijos, Užsienio kalbų instituto, Ekonomikos ir vadybos 
fakulteto, Studijų departamento, Studentų reikalų departamento, Marketingo ir komunikacijos departamento 
darbuotojams. 31 auditorijoje, kurioje vienu metu pastate galės studijuoti daugiau kaip 850 studentų, 
įdiegtos išmaniosios technologijos, sudarančios galimybę pilnai ir visapusiškai taikyti mišraus (tiesioginio ir 
nuotolinio) mokymo(si) galimybes, sukuriančios didesnes interaktyvumo galimybes. Pastate įrengtos 7 poilsio 
erdvės darbuotojams. Rekonstruota visa bibliotekos centrinė knygų saugykla, įrengtos knygų saugojimo 
sistemos (bendras lentynų ilgis 4 km). Rekonstruota ir šalia esanti automobilių stovėjimo aikštelė, atnaujinta 
41 automobilių stovėjimo vieta, pėsčiųjų takai, šiuolaikiškas vidinis kiemelis, įrengtas teritorijos ir pastato 
apšvietimas.
Užbaigti Šiuolaikinių didaktikų centro (daugiafunkcinio studijų ir mokslo centro pastato trečio statybų darbų 
etapo V. Putvinskio g. 23, Kaune (560 kv. m)) infrastruktūros kūrimo darbai. Šiuolaikinių didaktikų centre 
įsikurs Akių judesio sekimo laboratorija, Dirbtinio intelekto ir robotikos laboratorija, Švietimo ir ugdymo 
pagalbos išteklių centro įtraukiojo ugdymo laboratorija, multisensorinis kambarys, biofeedback laboratorija. 
Įrengtos 3 auditorijos, kuriose vienu metu galės studijuoti daugiau kaip 100 studentų, studentų valgyklos 
patalpos. Šiuolaikiškai sutvarkytas vidinis kiemelis su terasa ir apželdinimu (200 kv. m), įrengti modernūs 
eismą ribojantys stulpeliai su integruotomis hidraulinėmis pavaromis. Ant įrengto žaliojo stogo su terasa (170 
kv. m) pasodintos 8 augalų rūšys, daugiau kaip 720 augalų.
Įgyvendinant projektą „Agroinovacijų mokslinių tyrimų bazės modernizavimas“ užbaigti Žemės ūkio 
akademijos VI rūmų kapitalinio remonto darbai (maitinimo paskirties pastato paskirtį keičiant į mokslo 
paskirtį, Studentų g. 9, Akademijos mstl., Kauno r. (2400 kv. m)). Numatyta, kad atnaujintame pastate įsikurs 
Medžioklėtyros, Biologinės įvairovės išteklių, Augalinių žaliavų pasterizacijos, Antrinių maisto medžiagų 
biofermentacijos, Agrobiožaliavų kokybės tyrimų, Genetikos, Augalų streso tyrimų laboratorijos.
Įgyvendinant projektą „Gamtos mokslų ir informatikos fakultetų perkėlimas, ekonomikos ir vadybos fakultetų 
integracija: mokslo ir studijų infrastruktūros atnaujinimas“, atliekamas vidaus patalpų infrastruktūros 
pritaikymas mokslinei ir studijų veiklai, remontuojamas 2733,42 kv. m patalpų plotas.
Vykdomi Lietuvos Respublikos Ministrų Kabineto pastato tvarkybos (restauravimo, konservavimo, remonto) 
darbai, K. Donelaičio g. 58, Kauno m. (750 kv. m).
Universiteto Botanikos sode, Vilties g. 6, Kaune, pradedami Botanikos sodo lankytojams skirtos automobilių 
aikštelės statybos darbai (naujai įrengiamoje 5500 kv. m bendro ploto aikštelėje planuojama 98 stovėjimo 
vietos).
Vykdomi Botanikos sodo oranžerijos, Ž. E. Žilibero g. 9, Kaune, rekonstravimo darbai, pastatant priestatą 
(rekonstruojama daugiau kaip 100 kv. m bendro ploto oranžerijos dalis).
Pradėti Aukštosios Fredos dvaro sodybos rūmų, Ž. E. Žilibero g. 6, Kaune, vidaus patalpų tvarkybos 
(konservavimo, restauravimo, remonto ir avarijos grėsmės pašalinimo) darbų projekto parengimo darbai 
(1060 kv. m),
Botaniko sodo teritorijoje atnaujinta vandens augalų ekspozicija, atnaujinta danga (600 kv. m), prieigose 
atnaujinus asfalto dangą (1100 kv. m) įrengtos 32 automobilių stovėjimo vietos. Žemės ūkio akademijos 
miestelyje atnaujinta privažiavimo prie VIII rūmų, Studentų g. 15A, asfalto danga (400 kv. m), įrengtas 
apšvietimas.
Botaniko sodo teritorijoje atnaujintas G raidės formos tvenkinio arkinis gelžbetonio tiltelis su betono turėklais.
Užbaigiant sporto komplekso plėtros darbus (Studentų g. 9A, Akademija, Kauno r.) pradėti sporto salės (740 
kv. m) statybos darbai, 4 paplūdimio tinklinio aikštelių įrengimo ir bendrosios infrastruktūros pritaikymo 
bendruomenės reikmėms darbai.

Informacinių technologijų centro veiklos. Įgyvendinant ilgalaikius strateginius Universiteto tikslus, 
2022 metais buvo siekiama kuo efektyviau išnaudoti IT resursus ir infrastruktūrą. Veiklų skaitmenizavimo 
augimui įtakos turėjo pagrindinių institucijos veiklų administravimo procesų valdymui įdiegti nauji ir 
patobulinti jau egzistuojantys IT sprendimai:
Naujai įdiegta dėstytojų krūvio sistema leidžia suplanuoti būsimą jau esamų ir dar tik kandidatuojančių 
dėstytojų darbo krūvį. Pagal dėstytojui numatytas dėstymo valandas, dalyvavimo kitose veiklose valandų 
skaičių yra apskaičiuojama jam priklausanti pedagoginio etato dalis ir suminis visų jo pareigų etatas, 
indikuojantis, ar dėstytojui galima padidinti darbo krūvį, ar reikėtų jį sumažinti. 
Atnaujinta studentų ir administratorių dalis bendrabučių kambarių rezervacijos posistemė. Studentas turi 
galimybę peržiūrėti laisvus kambarius pasirinktame bendrabutyje su kambario nuotraukomis ir aprašymais, 

rezervuoti norimą kambarį tam tikram laikotarpiui. Administratorių dalies atnaujinimas leidžia jiems apriboti 
kambarių rezervacijas pagal pasirinktus bendrabučius, studijų pakopas, kursus, studento pilietybę. 
Naujai sukurta sistema, leidžianti darbuotojams ir studentams registruotis į užsiėmimus, redaguoti ir 
peržiūrėti savo registracijas. Sistemos administratoriaus dalis suteikia galimybę sukurti, redaguoti naujus 
ir egzistuojančius užsiėmimus, į kuriuos registruojasi vartotojai. Taip pat leidžia matyti ataskaitas, kurios 
atspindi užsiėmimų užimtumą, studentų ir darbuotojų sąrašus kiekviename užsiėmime ir jų lankomumą. 
Sukurta sistema, kuri leidžia VDU darbuotojams, studentams ir žmonėms iš išorės registruotis į nuotolinius 
ir fizinius mokymus. Vartotojai gali rinktis iš kelių tipų mokymųsi, pvz.: nuotolinių, fizinių ir savarankiško 
mokymosi. Sistemoje yra galimybė atlikti įvairius testus, padedančius įsivertinti savo žinias prieš ar po 
mokymų, atsisiųsti mokymosi medžiagą, mokymų baigimo sertifikatą po jų išklausymo ir įvertinimo gavimo. 
Vartotojai gali rinktis iš mokamų arba nemokamų mokymų, pasirinkus mokamus, tiesiai sistemoje apmokėti 
už juos. Sistema taip pat atvaizduoja įvairią statistiką, nurodančią, kiek, kokių žmonių ir kokius mokymus 
išklausė. 
Sukurta sistema, leidžianti studentų prašymų teikimus perkelti į elektroninę erdvę, taip supaprastinant ir 
pagreitinant studentams prašymų pateikimo procesą. Sistemoje atlikta integracija su kitomis vidinėmis VDU 
sistemomis, automatiškai pagal studento duomenis ir pasirinktą prašymo tipą yra parenkami konkretūs 
tvirtintojai ir vykdytojai.
Studentai gali mokytis ne tik nuotoliniu, bet hibridiniu būdu, todėl užtikrinama galimybė prisijungti į gyvai 
vedamas paskaitas nuotoliniu būdu ir taip pat dalyvauti auditoriniuose užsiėmimuose. Studentai prie klasių 
kompiuterių gali jungtis savo asmenine paskyra, naudodami tą patį prisijungimo vardą ir slaptažodį, kaip 
ir visose VDU sistemose. Dėstytojai gali valdyti studentų patekimą į klases ir turi galimybę valdyti aktyvias 
prisijungimo sesijas, jeigu studentas pamiršta atsijungti. 
2022 m. toliau plėtotas Dokumentų valdymo sistemoje administruojamų dokumentų sąrašas skaitmenizuojant 
vis daugiau Universiteto dokumentų ir procesų. Sutarčių modulyje įdiegtas sutarčių pakeitimų, papildymų, 
pratęsimų, nutraukimų (PPPN) inicijavimas, vizavimas, pasirašymas el. parašu ir automatinis registravimas. 
Visi PPPN susiejami su pagrindine sutartimi. Šis funkcionalumas supaprastino sutarčių administravimo 
procesą. Įdiegtas Viešųjų pirkimų modulis: metinio pirkimų plano, pirkimo poreikių, pirkimo paraiškų ir 
užsakymų pateikimas, tvirtinimas pagal numatytas standartizuotas tvirtinimo sekas, finansavimo lėšų šaltinių 
administravimas, kitų pirkimo vykdymo dokumentų administravimas. Apskaitomos pirkimų vertės, likučiai, 
nustatomi pirkimo būdai ir procedūros. Dėl šio funkcionalumo Viešųjų pirkimų dokumentų administravimas 
ir apskaita vyks elektroninėje erdvėje. 
Atliktas naujos bibliotekos sistemos ALMA integravimas į studijų procesus, leidžiantis studentams ir 
administratoriams matyti studentų atsiskaitymą su biblioteka. 
Atnaujinta Parkavimo sistema įdiegiant funkcionalumą, leidžiantį užimtų ir laisvų parkavimo vietų peržiūrą 
bei ataskaitų formavimą. Ataskaitose pateikiama informacija apie tai, kiek parkavimo vietų kas mėnesį 
rezervuoja studentai.
2022-aisiais buvo skirtas ypatingas dėmesys dviejų Universiteto pastatų darbo vietoms modernizuoti – 
Putvinskio g. 23 ir Donelaičio g. 52 esančiuose rūmuose. Juose įrengtos 34 naujos auditorijos, 10 jų pritaikytos 
hibridiniam mokymuisi. Modernizuojant auditorijas įrengtos 25 išmaniosios lentos kokybiškam dėstomo 
turinio vizualizavimui. Donelaičio g. 52 įrengtos 292 naujos darbo vietos, Putvinskio g. 23 visiems pastato 
darbuotojams buvo pakeisti kompiuteriai į naujos kartos All-In-One tipo kompiuterius.
K. Donelaičio gatvėje 52 esančių rūmų skaitykloje buvo įrengtos 62 naujos darbo vietos. Jomis gali naudotis 
studentai, kiti bibliotekoje besilankantys asmenys. Taip pat naujais kompiuteriais buvo atnaujintos 93 
kompiuterinių klasių darbo vietos. Iš viso Universitete atnaujintos 532 darbo vietos įdiegiant naujus 
kompiuterius ir modernizuota daugiau kaip du šimtai darbo vietų pagerinant turimų kompiuterių 
komponentus. Modernizuojant senesnius kompiuterius yra siekiama užtikrinti našų kompiuterio darbą, 
tausojama aplinka, kiti Universiteto resursai.

Tinklo infrastruktūros plėtros, IT sistemų palaikymo darbai. Optinio ir belaidžio tinklo plėtra, IT 
sistemų patikimumo, saugos didinimas, Universiteto patalpų įeigos kontrolė ir saugumas išlieka svarbi IT 
infrastruktūros plėtros ir veiklos dalis.
Nuosekliai vykdoma ir Eduroam belaidžio tinklo plėtra Universiteto valdomoje infrastruktūroje. Universiteto 
rūmuose ir bendrabučiuose papildomai įrengti 147 belaidžio tinklo prieigos taškai. Taip pat vykdoma belaidžio 
tinklo modernizacija, seną belaidžio tinklo įrangą pakeičiant nauja, tai labai pagerina Eduroam greitaveiką – 
iki 300–500Mbps. 
IT centro administratoriai užtikrino tinklo įrangos ir serverių stebėjimui naudojamos programinės įrangos 
„Zabbix“, „Cacti“, „Munin“ ir „Aruba Airwave“ nuoseklų atnaujinimą ir priežiūrą. Didinamas stebimų 
įrenginių, tai leidžia greičiau reaguoti į incidentus kompiuterių tinkle. 
Siekiama sumažinti nesaugių Universiteto interneto svetainių, neturinčių SSL sertifikatų, skaičius. Šiuo 
metu naudojami 108 SSL sertifikatai (98 vardiniai ir 14 Wildcard SSL sertifikatai). Augo apgaulingų (angl. 
SCAM), duomenų išviliojimo (angl. Phishing) ir žalingus priedus turinčių laiškų, siunčiamų Universiteto 



Savivald
o

s ir atsako
m

yb
ės d

erm
ė

Savivald
o

s ir atsako
m

yb
ės d

erm
ė

72 73

bendruomenei, skaičius, todėl svarbu plėsti darbuotojų žinias kibernetinio saugumo srityje ir auginti 
atsparumą kibernetinėms grėsmėms. Buvo siunčiami informaciniai pranešimai apie vykdomas apgaulingas 
ar duomenų išviliojimo atakas, pranešimuose pateikiamos sukčių laiškų kopijos ir IT saugos rekomendacijos, 
kaip elgtis gavus tokio tipo el. laiškus. 
Didinamas VDU pastatų saugumas plečiant vaizdo stebėjimo sistemą – įrengti 26 nauji vaizdo stebėjimo taškai 
Universiteto patalpose. Bendras vaizdo stebėjimo sistemos kamerų skaičius išplėstas nuo 457 iki 483. 

Finansinių išteklių valdymas
2022 m. Universiteto finansavimas ir įplaukos siekė 64 893,3 tūkst. Eur, palyginti su 2021 m., sumažėjo  
2 618,3 tūkst. Eur (3,9 proc.).
Universiteto pajamų struktūra:

• Valstybės biudžeto asignavimai ir investicijos – 35 606,0 tūkst. Eur, palyginus su 2021 m., 
padidėjo 6 671,3 tūkst. Eur (23,1 proc.). Valstybės biudžeto asignavimai 2022 m. sudarė 54,9 proc. 
Universiteto įplaukų. Papildomai skirta dėstytojų, mokslo darbuotojų ir neakademinių darbuotojų 
darbo užmokesčio didinimui 2 276,0 tūkst. Eur, studijoms, mokslui, administravimui ir ūkiui 1 766,8 
tūkst. Eur, 2022 m. priimtų studijuoti valstybės finansuojamuose studijų vietose studijų kainai ir 
išlaidoms, susijusioms su mokslo ir studijų kokybės gerinimu, 2 244,9 tūkst. Eur, išlaidoms, patirtoms 
vykdant užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos, laikinąjį apgyvendinimą kompensuoti – 104,7 tūkst. 
Eur, Ukrainos piliečių, priimtų studijuoti studijų programose, stipendijoms – 228,0 tūkst. Eur, 
dėstytojų anglų kalbos kompetencijoms tobulinimui – 50,9 tūkst. Eur. Iš valstybės biudžeto didėjančius 
asignavimus lėmė gerėjantys mokslo pasiekimai, sistemingas darbas reklamuojant studijų programas, 
augantis valstybės aukštojo mokslo finansavimas.

• tikslinės lėšos – 18 882,8 tūkst. Eur, palyginus su 2021 m., sumažėjo 4 346,9 tūkst. Eur (18,7 proc.). 
Tikslinės lėšos 2022 m. sudarė 29,2 proc. visų Universiteto įplaukų, iš jų: Europos Sąjungos fondų ir 
kitos tarptautinės paramos lėšų Universitetas gavo 13 469,4 tūkst. Eur, tai sudarė 20,8 proc. visų 
Universiteto įplaukų, valstybės biudžeto tikslinės lėšos įvairių projektų finansavimui siekė 4 712,1 
tūkst. Eur, tai sudarė 7,3 proc. visų įplaukų, ir, palyginus su 2021 m., padidėjo 1 075,5 tūkst. Eur, iš 
fizinių ir juridinių asmenų paramos gauta už 370,0 tūkst. Eur (iš jos 114,0 tūkst. Eur parama Ukrainos 
piliečiams, studijuojantiems Universitete, ir Ukrainos centro veikloms), palyginus su 2021 m., padidėjo 
300,8 tūkst. Eur, kitų, savivaldybių biudžetų tikslinių lėšų Universitetas gavo 330,7 tūkst. Eur, tai 
yra 153,4 tūkst. Eur daugiau nei 2021 metais. Universiteto 2022 m. gautas tikslinis finansavimas iš 
tikslinių valstybės biudžeto lėšų įvairiems mokslo projektams vykdyti, palyginti su 2021 m., išaugo, 
bet bendrą tikslinių lėšų sumažėjimą 18,7 proc. (palyginus su 2021 m.) lėmė Europos Sąjungos fondų 
finansavimo sumažėjimas – 5 870,5 tūkst. Eur.

• nuosavos lėšos – 10 404,5 tūkst. Eur, palyginus su 2021 m., sumažėjo 4 942,7 tūkst. Eur (32,2 proc.). 
Pagrindiniai nuosavų lėšų pajamų šaltiniai – įmokos už nuolatinės ir ištęstinės formos studijas –  
4 637,6 tūkst. Eur, įplaukos už kitas studijas, kursus ir mokymus, studijų organizavimo paslaugas –  
1 762,6 tūkst. Eur, užsakomųjų darbų ir paslaugų sutarčių įplaukos – 758,3 tūkst. Eur, ūkinės veiklos 
paslaugų – 2 403,6 tūkst. Eur, turto nuomos įplaukos – 814,5 tūkst. Eur, turto pardavimo įplaukos – 
27,9 tūkst. Eur. Nuosavos lėšos sudarė 15,9 proc. visų Universiteto įplaukų. Nuosavų lėšų sumažėjimą 
2022 m., palyginus su 2021 m., lėmė nereikalingo ir nenaudojamo Universiteto nekilnojamojo turto, 
2021 m. parduoto viešuose aukcionuose, įplaukų suma. 2021 m. Universiteto gautos lėšos už parduotą 
turtą – 5 471,0 tūkst. Eur, 2022 m. Universiteto nereikalingo ir nenaudojamo turto įplaukos –  
27,9 tūkst. Eur.

2022 m. Universiteto išlaidos sudarė 71 493,0 tūkst. Eur, iš jų darbo užmokestis ir socialinis draudimas 
sudarė 41 572,1 tūkst. Eur (58,1 proc.), stipendijos – 6 050,5 tūkst. Eur (8,5 proc.), ilgalaikio materialiojo ir 
nematerialiojo, trumpalaikio turto įsigijimas, turto remontas ir nuoma – 6 618,4 tūkst. Eur (9,3 proc.), ūkio 
eksploatavimo išlaidos – 3 186,1 tūkst. Eur (4,5 proc.), statyba ir pastatų renovavimas – 4 381,5 tūkst. Eur 
(6,1 proc.), komandiruočių, prekių ir paslaugų išlaidos – 9 684,4 tūkst. Eur (13,5 proc.). Payginus su 2021 m., 
išlaidos padidėjo 10 421,6 tūkst. Eur (17,1 proc.).
Darbo užmokesčio didėjimą 4 021,9 tūkst. Eur (11,0 proc.) lėmė 2022 m. bazinio mėnesinio atlyginimo 
koeficiento didinimas. Dėl išaugusių šilumos ir elektros energijos kainos, palyginus su 2021 m., Universiteto 
ūkio eksploatavimo išlaidos padidėjo 1 393,3 tūkst. Eur (77,7 proc.) Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo 
turto, trumpalaikio turto ir turto remonto išlaidos, palyginus su 2021 m., padidėjo 4 210,7 tūkst. Eur. 
Didžiąją šių išlaidų dalį sudaro įsigytas turtas ES fondų finansuojamų projektų „Šiuolaikinių didaktikų centro 
įkūrimas“, „Pedagogų rengimo centro įkūrimas“, „Agroinovacijų mokslinių tyrimų bazės modernizavimas“ 
vykdymui.
Vidutinis Universiteto darbuotojų darbo užmokestis per metus išaugo 205,00 Eur (12,6 proc.), akademinio 
personalo – 253,00 Eur (12 proc.) ir kitų darbuotojų – 130,00 Eur (11,9 proc.).

Tolesnis veiklų plėtojimas:
• Didinti bendruomenės įsitraukimą į sprendimų priėmimą, užtikrinant lygiavertį padalinių atstovavimą, 

įgalinant darbuotojų savarankiškumą ir autonomiją, skatinančią atsakomybę bei aukščiausius veiklos 
rezultatus.

• Didinti Universiteto veiklos efektyvumą, skatinant sisteminį organizacijos vystymosi požiūrį, telkiantį 
padalinių stiprybes, išteklius, veiklas, funkcijas, sandarą, procesus, ir mažinti vidinį padalinių 
konkuravimą.

• Optimizuoti Universiteto veiklų administravimą, efektyviai pritaikant įdiegtas informacines sistemas.

• Užtikrinti atvirų, patogiai pasiekiamų kiekvienam vartotojui bibliotekos teikiamų paslaugų kokybę, 
didinti jų populiarumą, išnaudojant virtualios aplinkos teikiamas galimybes, atliepiant mokslui ir 
studijoms reikiamų informacinių išteklių poreikį.

• Atlikti mokslo klasterių ir kitų mokslininkų grupių dydžių, veiklos produktyvumo, infrastruktūros 
panaudojimo efektyvumo analizę.

• Plėtoti efektyvaus Universiteto turto valdymo veiklas, atliekant fizinės infrastruktūros naudojimo 
efektyvumo analizę, diegiant turto administravimo įrankius.

• Vystyti pradėtus ir rengti naujus projektus, susijusius su Universiteto infrastruktūros atnaujinimu ir 
pritaikymu moderniam bei kokybiškam studijų procesui, moksliniams tyrimams.



Eko
n

o
m

iko
s ir vad

yb
o

s faku
ltetas

Eko
n

o
m

iko
s ir vad

yb
o

s faku
ltetas

74 75

Ekonomikos ir
vadybos fakultetas

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

Bakalauro

Ekonomika

Ekonomika ir finansai

Kūrybiško verslo ir 
inovacijų dizainas

Marketingas

Verslo administravimas

Verslo finansai

Magistrantūros

Finansai (lietuvių k./anglų k.)

Marketingas ir tarptautinė komercija 
(lietuvių k./anglų k.)

Reklamos vadyba

Strateginis organizacijų valdymas

Tarptautinė ekonomika  
(lietuvių k./anglų k.)

Marketingas ir pardavimai

Verslas ir entreprenerystė

*Vadovų Magistrantūros studijų programos:

BMI vadovų magistrantūra

Sporto verslo vadyba (anglų k.)

Doktorantūros 
kryptys

Ekonomika

Vadyba

Dekanė: doc. Rita Bendaravičienė

Adresas: K. Donelaičio g. 52, 44244 Kaunas

864
iš viso

323
studentai

108
ba

212
ma

3
dokt.

406
ba

446
ma

7743
iš viso

199
2022 m.

12
dokt.

22
klausytojai

111
gretutinėse

148
užsienio
studentai

37

39

4

8

73



Eko
n

o
m

iko
s ir vad

yb
o

s faku
ltetas

Eko
n

o
m

iko
s ir vad

yb
o

s faku
ltetas

76 77

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• 15-oje pasaulinėje Eduniversal verslo mokyklų konvencijoje, vykusioje 2022 m. spalio 30 d. – lapkričio 

2 d. Kaire, VDU EVF jau aštunti metai iš eilės įvertintas trimis palmės lapais, kaip Excellent Business 
Schools With Reinforcing International Influence. 

• 2022 m. gegužės 19 d. VDU Ekonomikos ir vadybos fakultete jau dvidešimt penktąjį kartą vyko jaunųjų 
mokslininkų (doktorantų ir magistrantų) mokslinė konferencija „ES ekonomikos, finansų ir verslo 
procesai bei tendencijos“. Konferencijoje dalyvavo daugiau nei 70 pranešėjų. 

• 2022 metais disertaciją sėkmingai apgynė net 6 VDU EVF doktorantai: Rūta Repovienė, Laima 
Barkauskė, Khalil Israfilzade, Edgaras Abromavičius, Gintarė Leckė ir Vitalija Vanagienė. 

• Kovo 14 d. VDU Ekonomikos ir vadybos fakultetas su IMA (Institute of Management Accountants) 
pasirašė bendradarbiavimo sutartį, suteikiančią galimybę į stipendiją tarptautiniam CMA (Certified 
Management Accountant) sertifikatui įgyti ir nemokamą 3 metų IMA narystę. Gegužę stipendijai buvo 
nominuoti penki magistrantūros ir trys bakalauro studentai. 

• 2022 m. gruodžio 12 d. VDU Ekonomikos ir vadybos fakultetas tapo pilnateisiu Europos vadybos plėtros 
fondo (EFMD) organizacijos nariu. Įkurta 1972 m., EFMD yra pasaulinė, pelno nesiekianti, naryste 
pagrįsta organizacija, skirta vadybos teorijų ir praktikų plėtrai. 

• 2022 m. keturi Ekonomikos ir vadybos fakulteto magistrantūros studijų studentai: Goda Gricė, Lian 
Kanj ir Vladyslav Mykyteichuk (Liuveno katalikiškasis universitetas, studijų programa – Marketingas 
ir tarptautinė komercija) ir Neda Juronytė (Trento universitetas, studijų programa – Tarptautinė 
ekonomika) sėkmingai apsigynė dvigubus diplomus. 

• 2022 m. rugsėjį pradėta vykdyti nauja bakalauro studijų programa Kūrybiško verslo ir inovacijų dizainas, 
į ją buvo priimti 25 studentai. Programos koncepcija gimė Universitete jau 6-erius metus veikiančiame 
verslo praktikų centre „Minded VDU“. 

• 2022 m. rudenį EVF sėkmingai vykdė priėmimą į Sporto verslo vadybos (Sports Business MBA by EB 
Institute) studijų programą. Priimta 19 studentų. 

• Lietuvos universiteto 100-mečio proga, mažojo rektorato sprendimu, VDU Ekonomikos ir vadybos 
fakulteto prof. Zigmui Lydekai, doc. dr. Ritai Bendaravičienei, prof. dr. Violetai Pukelienei, prof. dr. 
Kristinai Levišauskaitei, prof. dr. Nijolei Petkevičiūtei, doc. dr. Ninai Klebanskajai, administratorei 
Vidonijai Šontienei, soc. partneriams: Mariui Horbačauskui, Pauliui Motiejūnui, Andriui Būdai įteikti 
proginiai LU-100 medaliai. Prof. Irena Bakanauskienė už nuopelnus Universitetui apdovanota sidabro 
medaliu. 

• 2022 m. VDU Ekonomikos ir vadybos fakultete dėstė užsienio šalių profesoriai: prof. dr. Pierre 
Semal (Liuveno katalikiškasis universitetas, Belgija), nuotolinės paskaitos „Vertės kūrimo grandinė 
tarptautiniame versle“ dėstymas Marketingo ir tarptautinės komercijos magistro studijų programos 
studentams, prof. dr. Marco Failo (Trento universitetas, Italija), nuotolinės paskaitos „Elgsenos 
ekonomika“ dėstymas Tarptautinės ekonomikos magistro studijų programos studentams.



G
am

to
s m

o
k

slų
 faku

ltetas

G
am

to
s m

o
k

slų
 faku

ltetas

78 79

Gamtos mokslų
fakultetas

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

Bakalauro

Aplinkotyra

Biochemija

Biologija 

Biotechnologija

Magistrantūros

Aplinkosaugos 
organizavimas

Biocheminė analizė

Molekulinė biologija ir 
biotechnologija

Taikomoji biotechnologija

Industrinė ekologija 

Biotechnologija ir 
farmacinė analizė

Doktorantūros 
kryptys

Biomedicinos mokslai

Biologija 

Biofizika 

Ekologija ir aplinkotyra 

Fiziniai mokslai

Biochemija 

415
iš viso

236
ba

144
ma

35
dokt.

19
klausytojų

10
gretutinėse

98
užsienio
studentai

74

91

38

9

86

Dekanas: prof. Saulius Mickevičius

Adresas: Universiteto g. 10, Akademija, 53361 Kauno r.

143
studentai

65
ba

71
ma

7
dokt.

3315
iš viso

132
2022 m.



G
am

to
s m

o
k

slų
 faku

ltetas

G
am

to
s m

o
k

slų
 faku

ltetas

80 81

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• Biologijos katedros profesorius Algimantas Paulauskas tapo UNESCO programos „Žmogus ir biosfera“ 

Lietuvos nacionalinio komiteto pirmininku. 

• Biologijos katedros profesorius Algimantas Paulauskas tapo Aplinkos ministerijos Genetiškai 
modifikuotų organizmų priežiūros komiteto nariu. 

• Biologijos katedros profesorė Ona Ragažinskienė tapo Kauno kolegijos tarybos nare. 

• Gamtos mokslų fakulteto dekanas profesorius Saulius Mickevičius tapo Inovacijų agentūros įsteigtos 
MTEPI Sumanios specializacijos Sveikatos technologijų ir biotechnologijų prioriteto darbo grupės nariu. 

• Aplinkotyros katedros vedėjas profesorius Audrius Dėdelė yra Kauno miesto savivaldybės strateginio 
plėtros plano iki 2030 metų rengimo darbo grupės narys. 

• Biochemijos katedros vedėjas profesorius Saulius Šatkauskas tapo Lietuvos biofizikų draugijos 
pirmininku. 

• 2022 m. gegužės 12–13 d. organizuota šešioliktoji tarptautinė mokslinė konferencija „Gyvasis gamtos 
ženklas 2022“, organizatorius Biologijos katedros profesorius Audrius Sigitas Maruška. 

• Laimėtas Lietuvos mokslo tarybos mokslininkų grupių projektas „Veterinarinių antibiotikų sklaida ir 
ekotoksiškumas (TOXVET)“. Projekto vadovė – Aplinkotyros katedros docentė Jūratė Žaltauskaitė. 

• Laimėti du podoktorantūrinių stažuočių projektai: „Kintančio klimato poveikis antimikrobinių medžiagų 
ekotoksiškumui vandens ir sausumos augalams“ (stažuotoja dr. Diana Miškelytė, vadovė – Aplinkotyros 
katedros docentė Jūratė Žaltauskaitė) bei „Selektyvi gramteigiamų ir gramneigiamų bakterijų augimo 
greičio kontrolė, siekiant pagerinti bioprodukcijos efektyvumą naudojant elektrinius laukus“ (stažuotojas 
dr. Mindaugas Visockis, vadovas – Biochemijos katedros vedėjas profesorius Saulius Šatkauskas). 

• Laimėtas programos „Erasmus+“ 2 pagrindinio veiksmo (KA2) bendradarbiavimo partnerysčių projektas 
„YUPAD – YoUth PArticipatory budgets empowering young people using big Data“. Projekto VDU dalies 
vadovas – Gamtos mokslų fakulteto dekanas profesorius Saulius Mickevičius. 

• Laimėtas programos „Erasmus+“ 2 pagrindinio veiksmo (KA2) bendradarbiavimo partnerysčių projektas 
„EVI-DEMS Enhancing Volunteer Impact – Developing European Management Standards“. Projekto 
VDU dalies vadovas – Gamtos mokslų fakulteto dekanas profesorius Saulius Mickevičius. 

• Laimėtas programos „Erasmus+“ 2 pagrindinio veiksmo (KA2) bendradarbiavimo partnerysčių projektas 
„G-STEAM: Green STEAM ecosystems“. Projekto VDU dalies vadovas – Gamtos mokslų fakulteto 
prodekanas docentas Vykintas Baublys. 

• Aplinkotyros katedros doktorantė Miglė Jakučionytė-Skodienė gavo Lietuvos mokslo tarybos paramą už 
studijų pasiekimus. 

• „Thermo Fisher Scientific“ įsteigtas vardines stipendijas laimėjo Biotechnologijos bakalauro studijų 
programos IV kurso studentė Thrinethra Shankar, Taikomosiosios biotechnologijos magistrantūros 
studijų programos I kurso studentai Giedrius Galvanauskas, Deimantė Narbutaitytė, Armantas Ramoška, 
Molekulinės biologijos ir biotechnologijos magistrantūros studijų programos II kurso studentė Aušrinė 
Šimkienė. 

• Gamtos mokslų fakulteto tyrėjai vykdo 8 užsakomųjų tyrimų projektus, bendrus mokslo ir inovacijų 
projektus su verslo įmonėmis.



H
u

m
an

itarin
ių

 m
o

k
slų

 faku
ltetas

H
u

m
an

itarin
ių

 m
o

k
slų

 faku
ltetas

82 83

Humanitarinių
mokslų fakultetas

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

Bakalauro

Anglų filologija

Filosofija 

Frankofonijos šalių kalba  
ir kultūra

Istorija

Italistika ir romanų kalbos

Lietuvių filologija ir leidyba

Rytų Azijos šalių kultūros  
ir kalbos

Skandinavijos šalių kultūros  
ir kalbos

Vokiečių kalba ir komunikacija

Magistrantūros

Literatūros kūryba, kritika ir 
komunikacija

Lyginamosios kultūrų studijos 
(nuotolinės)

Modernioji lingvistika (nuotolinės)

Praktinė filosofija

Rytų Azijos regiono studijos  
(anglų k.)

Sociolingvistika ir daugiakalbystė 
(Jungtinė studijų programa)  
(anglų k.)

Taikomoji anglų kalbotyra

Vidurio Rytų Europos ir Lietuvos 
istorijos studijos

Doktorantūros 
kryptys

Etnologija

Filologija

Filosofija

Istorija ir archeologija

802
iš viso

616
ba

158
ma

28
dokt.

27
klausytojai

58
gretutinėse

70
užsienio
studentų

76

128

30

33

78

Dekanė: doc. Rūta Eidukevičienė

Adresas: V. Putvinskio g. 23, 44243 Kaunas

229
studentai

156
ba

67
ma

6
dokt.

7056
iš viso

211
2022 m.



H
u

m
an

itarin
ių

 m
o

k
slų

 faku
ltetas

H
u

m
an

itarin
ių

 m
o

k
slų

 faku
ltetas

84 85

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• HMF bendruomenė itin aktyviai įsitraukė į „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ programos 

įgyvendinimo veiklas ir pasiūlė net kelis reikšmingus kultūros ir mokslo projektus. Tarptautiniame 
simpoziume „Europos idėja“ dalyvavo Lietuvos, Latvijos, Lenkijos, Rumunijos prezidentai, nuotoliniu 
būdu dalyvius pasveikino Ukrainos Prezidentas Volodymyr Zelenskij ir EK pirmininkė Ursula von der 
Leyen (vad. doc. dr. Viktoras Bachmetjevas). Kaune pirmą kartą surengta Europos kultūros parlamento 
sesija (vad. prof. dr. Gintautas Mažeikis).

• HMF istorikai labai prisidėjo minint Lietuvos universiteto šimtmetį. Dr. Kęstutis Raškauskas išleido 
dokumentų rinkinį „Lietuvos universiteto tapsmas (1916–1922 m.): dokumentų rinkinys“, prof. dr. 
Antanas Kulakauskas parengė reikšmingą studiją „Pirmoji lietuviška Alma Mater: trumpa klasikinio 
universiteto Kaune istorija“. Surengta Lietuvos universiteto šimtmečiui skirta konferencija „Pasaulio 
lietuvių akademinė parama atgimstančiai Lietuvai“ (mokslinio komiteto pirmininkas – prof. habil. dr. 
Egidijus Aleksandravičius).

• Fakulteto istorikai įsitraukė į VDU Pasaulio lietuvių universiteto simpoziumo „Laisvė ir jos formos“ 
organizavimą.

• Lituanistikos katedros dėstytojos prof. dr. Žydronė Kolevinskienė ir doc. dr. Laura Kamandulytė 
Merfeldienė tapo Valstybinės lietuvių kalbos komisijos (VLKK) narėmis.

• Lituanistikos katedroje dirbanti nacionalinio konsorciumo CLARIN-LT koordinatorė doc. dr. Jurgita 
Vaičenonienė apdovanota „Teaching with CLARIN Award“ už CLARIN išteklių ir įrankių pritaikymą 
mokymo procese.

• Kultūrų studijų katedros dėstytojas doc. dr. Aurelijus Zykas tapo Lietuvos Respublikos ambasadoriumi 
Japonijoje.

• Filosofijos katedros doc. dr. Tomas Kavaliauskas Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešosios 
bibliotekos vieno lapo konkurse „Novelės ruduo“ laimėjo pirmą vietą už novelę „Jūros vaikas“, skirtą 
filosofui Leonidui Donskiui.

• Kultūrų studijų katedros lektorė Eglė Petrauskaitė išrinkta geriausia 2021–2022 m. fakulteto dėstytoja.

• Surengta trylika tarptautinių mokslo konferencijų: Gudijos tyrinėtojų kongresas, Tarptautinis 
lituanistų kongresas (kartu su Vroclavo universitetu), „Šimtas metų kartu: istoriniai ryšiai tarp Baltijos 
ir Rytų Azijos regionų“, „Kultūros diplomatijos galimybės kuriant tvarią naujojo pokario Europą“, 
„Frankofoniškojo pasaulio kultūra ir politika“ ir kt.

• Fakulteto mokslininkai sėkmingai užbaigė penkis ir pradėjo vykdyti aštuonis naujus tarptautinius ir 
nacionalinius projektus: „Erasmus+“ KA2 projektą „Developing a new curriculum in Global Migration, 
Diaspora and Border Studies in East-Central Europe“ (vad. prof. habil. dr. Egidijus Aleksandravičius), du 
naujus LMT projektus „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės diplomatinis aktyvumas ir valstybės interesų 
reprezentacija 1605–1635 m.“ (vad. dr. Marius Sirutavičius) ir „Norma ir galia sakytiniuose gyvenimo 
pasakojimuose: silpnojo tapatumo analizė“ (vad. dr. Jurga Jonutytė), VLKK projektą „Pasakojimo 
struktūros ir gramatikos įsisavinimas“ (vad. prof. dr. Ineta Dabašinskienė) ir keturis podoktorantūrinių 
stažuočių projektus.

• Fakulteto dėstytojai ir tyrėjai surengė daugiau nei dešimt praktinių seminarų ir mokymų Lietuvos ir 
diasporos mokyklų mokytojams, daugiau nei dešimt įvairių kalbos ir kultūros renginių (konkursų, 
olimpiadų, turnyrų, stovyklų, diskusijų) Lietuvos moksleiviams, tradicinius lietuvių kalbos ir kultūros 
vasaros kursus, parengė nuotolinį Ukrainos istorijos kursą (dr. Ruslana Martseniuk ir doc. dr. Jurgita 
Vaičenonienė), edukacinę stovyklą Baltistikos centrų studentams, tarptautines žiemos ir vasaros 
mokyklas studentams iš Kandos ir Sagos universitetų (Japonija).



In
fo

rm
atiko

s faku
ltetas

In
fo

rm
atiko

s faku
ltetas

86 87

Informatikos
fakultetas

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

Bakalauro

Informatikos sistemos

Matematika ir jos taikymas

Multimedija ir interneto 
technologijos

Magistrantūros

Taikomoji informatika

Taikomoji matematika

Doktorantūros 
kryptys

Informatika

39

72

13

50

68

Dekanas: prof. Tomas Krilavičius

Adresas: Vileikos g. 8, 44404 Kaunas

421
iš viso

324
ba

88
ma

9
dokt.

24
klausytojai

12
gretutinėse

148
užsienio
studentai

145
studentai

114
ba

30
ma

1
dokt.

2405
iš viso

53
2022 m.



In
fo

rm
atiko

s faku
ltetas

In
fo

rm
atiko

s faku
ltetas

88 89

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• 2022 m. užbaigtas doc. dr. Artūro Mickaus vadovaujamas projektas „Skaitmeninio raštingumo sistema 

Ukrainos mokytojams ir piliečiams / dComFra“, jo metu įkurta Ukrainos nacionalinė skaitmeninė 
koalicija (UNSK) ir 7 skaitmeninio raštingumo centrai Ukrainos universitetuose. 

• 2022 m. užbaigtas Monikos Briedienės vadovaujamas projektas „Lietuvos Seimo politinė darbotvarkė 
ir jos įrėminimas: 1990–2020 m. Seimo stenogramų analizė (PolAFra)“, jo metu ištirtas darbotvarkės 
turinys ir jo raidos veiksniai, išnagrinėtos pagrindinės politinės darbotvarkės įrėminimo praktikos.

• 2022 m. užbaigtas prof. dr. Ričardo Krikštolaičio vadovaujamas projektas „Pažangios IT stebėjimo ir 
informacijos analizės platformos kūrimas“, sukurtoje platformoje realizuoti trys moduliai: programinės 
įrangos žurnalų ir metrikų analizės, dėmesio prioretizavimo aptinkant anomalijas ir žurnalo duomenų, 
identifikuotų vietų vizualizavimo.

• Nuo 2022 m. Informatikos fakultetas dalyvauja projekte „Stronger Together – Strategic Partnerships of 
the University of Silesia in Katowice with the Transform4Europe Network“ („Stipresni drauge – Silezijos 
universiteto Katovicuose strateginė partnerystė su „Transform4Europe“ tinklu“), planuojama parengti 
jungtinį „Data Science“ („Duomenų mokslo“) studijų modulį. 

• 2022 m. pradėtas vykdyti dr. Justinos Mandravickaitės vadovaujamas projektas „Administracinių 
tekstų lietuvių kalba automatinis adaptavimas nespecialistų poreikiams“, bus siekiama sukurti 
metodiką automatiniam administracinio (kanceliarinio) stiliaus tekstų lietuvių kalba adaptavimui, juos 
transformuojant į tekstus supaprastinta kalba. 

• 2022 m. pradėtas vykdyti projektas „Didžiųjų duomenų pasakojimo įgūdžių atvėrimas Europos 
universitetų studentams / DATASTORYTELLER“, numatoma sukurti didelių duomenų saugyklą ir 
surinkti pirmąjį atvirąjį švietimo šaltinį (OES). 

• 2022 m. spalio 25 d. organizuota „Skaitmeninio raštingumo sistema Ukrainos mokytojams ir piliečiams / 
dComFra“ tarptautinė konferencija, pristatyti esminiai įgyvendinto projekto rezultatai. 

• 2022 m. gegužės 1 d. vyko 27-oji tarptautinė konferencija „Informacinės technologijos“ (IVUS 2022), joje 
dalyvavo 37 užsienio ir 32 Lietuvos universitetų dėstytojai, doktorantai ir magistrantai. 

• Universiteto šimtmečio proga VDU kartu su KTU ir LEI 2022 m. birželio 15–16 d. organizavo Lietuvos 
matematikų draugijos 63-iąją konferenciją. 

• 2022 m. sausio 29 d. vyko 16-oji VDU Informatikos fakulteto organizuojama informatikos ir matematikos 
viktorina 11–12 klasių ir 3–4 gimnazijos klasių moksleiviams „IFtorina-22“. Joje dalyvavo 90 moksleivių 
(25 komandos) ir 17 mokytojų iš įvairių Lietuvos mokyklų (renginys vyko nuotoliniu būdu). 

• Prof. Tomas Krilavičius, prof. Ričardas Krikštolaitis ir kiti fakulteto darbuotojai, studentai pradėjo 
vykdyti bendrą su LSMU projektą „Skaitmeninio fenotipavimo panaudojimas vėžiu sergančių pacientų 
stebėsenai COVID-19 pandemijos metu“. 

• Prof. Tomas Krilavičius, dr. Justina Mandravickaitė, dr. Danguolė Kalinauskaitė ir fakulteto studentai 
„Horizon“ projekte „Be Hate-Free: Building Hate-Free Communities in Lithuania“ kūrė metodus 
neapykantos kalbai aptikti. 

• Dr. Edgaras Ščiglinskas, prof. Tomas Krilavičius, Rimantė Kunickaitė, prof. Daiva Vitkutė-Adžgauskienė, 
doc. Artūras Mickus ir Multimedijos ir interneto technologijų programos studentai tęsė veiklas bendrame 
su UAB „Gluk Media“ projekte „Ore liečiama holografinė atvaizdavimo sąsaja“, kuriame siekiama sukurti 
išmanią adaptyvią sąsają holografiniam ekranui. 

• Prof. Daivos Vitkutės-Adžgauskienės vadovaujama tyrėjų grupė sėkmingai įvykdė antrą Generolo 
Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos projekto „Nacionalinės informacinio poveikio atpažinimo ir 
analizės ekosistemos (NAAS) sukūrimas“ etapą, jo metu sukurta inovatyvi informacinės erdvės grėsmių 
atpažinimo, analizės ir stebėjimo metodika, programinės sistemos prototipas, ir pateko į trečią projekto 
etapą, kuriame bus toliau plėtojamas esamas prototipas ir parengta galutinė sistemos versija. 

• 2022 m. rugsėjo 9 d. VDU IF komanda dalyvavo mokslo festivalio „Erdvėlaivis Žemė“ renginiuose. Juose 
buvo demonstruojami virtualios realybės ir kiti multimedijos technologijų sprendimai, robotikos taikymai 
(renginiai vyko nuotoliniu būdu). 

• 2022 m. pradėtos EdTech IT mokytojo kvalifikacijos ir IT magistro laipsnio studijos pedagogams vykdant 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos Pažangos 
priemonės Nr. 12-003-03-01-02 „Vykdyti EdTech skaitmeninę švietimo transformaciją“. 2022 m. studijas 
pradėjo 24 magistrantai ir 34 modulio klausytojai. 

• 2022 m. 25 matematikos mokytojai iš visos Lietuvos studijavo Matematikos ir statistikos katedros 
vykdomo mokytojų perkvalifikavimo studijų Matematikos modulius. 

• Rengiama nauja tarpdisciplininė dvigubo diplomo programa Digital Transformation Technologies 
and Management (Skaitmeninės transformacijos technologijos ir valdymas) su Vokietijos Saarlando 
universitetu. 

• 2022 m. Valstybinės lietuvių kalbos komisija (VLKK) apdovanojo dr. Edgaro Ščiglinsko darbą už 
sklandžiausia lietuvių kalba parašytą LMA konkursui teiktą darbą.



K
atalikų

 teo
lo

gijo
s faku

ltetas

K
atalikų

 teo
lo

gijo
s faku

ltetas

90 91

Katalikų teologijos
fakultetas

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

Bakalauro

Katalikų teologija

Religijos pedagogika

Magistrantūros

Pastoracinė teologija

Religinis švietimas

Šeimotyra 

Doktorantūros 
kryptys

Teologija

16

26

74

Dekanas: doc. Benas Ulevičius

Adresas: Gimnazijos g. 7, 44260 Kaunas

116
iš viso

58
ba

54
ma

4
dokt.

12
klausytojų

6
gretutinėse

1
užsienio

studentas

45
studentai

22
ba

22
ma

1
dokt.

1952
iš viso

30
2022 m.



K
atalikų

 teo
lo

gijo
s faku

ltetas

K
atalikų

 teo
lo

gijo
s faku

ltetas

92 93

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• 2022 m. fakultetas plėtojo ryšius su užsienio universitetais ir partneriais. Fakulteto dėstytojai ir 

studentai vyko dėstyti, studijuoti ir atlikti praktikas į įvairius Europos ir pasaulio šalių universitetus 
bei organizacijas. Ypač glaudus bendradarbiavimas vyko su Liublino katalikiškuoju Jono Pauliaus 
II universitetu (Lenkija), Krokuvos popiežiškuoju Jono Pauliaus II universitetu (Lenkija), Maltos 
universitetu (Malta), Rygos religijos studijų institutu, afilijuotu su popiežiškuoju Laterano universitetu 
Romoje (Latvija) ir Šventojo Sosto Katalikiškojo švietimo kongregacija (Vatikanas). 

• KTF 2022 m. toliau stiprino ryšį su socialiniais partneriais ir visuomene. Fakulteto dėstytojai skaitė 
paskaitas, vedė radijo laidas ir seminarus, konsultavo ir dalyvavo daugelyje katalikiškų organizacijų ir 
bendruomenių renginių, vykdė sielovados ir šviečiamąją veiklą parapijose, ligoninėse, kalinimo įstaigose 
kontaktiniu ir nuotoliniu būdu. Fakulteto studentai savanoriai sudaro svarbią Kauno arkivyskupijos 
katalikiškųjų organizacijų savanorių dalį. Ypač glaudų ryšį fakultetas palaiko su Kauno arkivyskupijos 
katalikiškais centrais ir socialinėmis įstaigomis. KTF ryšys su soc. partneriais labai stiprus, nes daugelis 
katalikiškų organizacijų vadovų ir darbuotojų yra fakulteto absolventai. 

• 2022 m. KTF stiprino bendradarbiavimą su mokyklomis. Dėstytojai vyko į mokyklas, skaitė 
paskaitas mokytojams ir moksleiviams, moksleivių grupės lankėsi fakultete. Paminėtinas Glaudžiai 
bendradarbiauta su VDU „Rasos“ gimnazija ir katalikiškomis mokyklomis visoje Lietuvoje. Paminėtinas 
2022 m. įvykis – jau tradicija tapęs respublikinis esė konkursas 10–12 kl. moksleiviams „Religija ir 
mokslas: ar jie suderinami?“ Konkurso dalyviams buvo siūloma įvairių sričių mokslininkų mentorių 
pagalba. Finale 16 moksleivių varžėsi dėl pagrindinio prizo – pažintinės kelionės į Oksfordo universitetą. 

• Fakultete aktyviai veikia studentų sambūris „Logos“. 2022 m. sambūris suorganizavo šešias viešas 
transliuojamas diskusijas aktualiomis teologinėmis, tarpdisciplininėmis ir visuomeninėmis temomis. 
Diskusijose dalyvavo įvairių sričių mokslininkai, įžymūs politikai ir visuomenės veikėjai. 



M
en

ų
 faku

ltetas

M
en

ų
 faku

ltetas

94 95

Menų
fakultetas

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

Bakalauro

Menų istorija, kritika ir 
medijos 

Naujųjų medijų menas

Kūrybinės industrijos

Muzikos produkcija

Magistrantūros

Kultūros paveldas ir 
turizmas

Meno kuratorystė 

Kūrybinės industrijos

Teatrologija ir scenos 
menų vadyba

Doktorantūros 
kryptys

Menotyra

27

26

5

8

77

Dekanė: prof. Jurgita Staniškytė

Adresas: Muitinės g. 7, 44280 Kaunas

521
iš viso

450
ba

67
ma

4
dokt.

15
klausytojų

17
gretutinėse

6
užsienio
studentai

159
studentai

122
ba

36
ma

1
dokt.

2136
iš viso

83
2022 m.



M
en

ų
 faku

ltetas

M
en

ų
 faku

ltetas

96 97

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• J. Staniškytė apdovanota Kauno miesto savivaldybės padėka „Už Kauno vardo garsinimą ir nuoširdų 

darbą įgyvendinant projektą „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“.

• MF dėstytojas prof. K. Ove Arntzen (Norvegija) apdovanotas Lietuvos Universiteto 100-čio sidabro 
medaliu. 

• Kūrybinių industrijų ir Vaidybos programų absolventės G. Dirmauskaitės knyga „Pãžeme“ nugalėjo Metų 
knygos rinkimuose Suaugusiųjų prozos kategorijoje. 

• J. Butkevičienė išrinkta 2021–2022 m. m. Vytauto Didžiojo universiteto „Metų dėstytoja“. 

• Mokslo žurnalui „Art history & criticism / Meno istorija ir kritika“ suteiktas SJR citavimo indeksas 
Scopus duomenų bazėje. 

• Dėstytojų, studentų ir absolventų paroda „Menų fakultetas 100-metyje: kūryba kuria kultūrą“ (VDU 
menų galerija 101, kuratoriai – absolventai Milda Gineikaitė ir Rimgaudas Barauskis).

• Tradicinis meno ir kultūros festivalis „VDU kultūros dienos“, kurio metu vyko atviros paskaitos, 
diskusijos, meno renginiai, studentų projektai ir tradicinė „Atvirų durų diena moksleiviams“.

• Moksliniai pasiekimai: R. Žukienės monografija „Nepalenkiamasis. Dailininkas Zenonas Varnauskas 
(1923–2010)“ (Vilnius: VDA leidykla, 2022); V. Levandausko monografija „Lietuvos Didžiosios 
kunigaikštystės architektūra: stilių raida“ (Kaunas: VDU leidykla, 2022); R. Simanaitienė – leidinio 
„Piešiame Pelėdų kalne“ pagrindinio teksto autorė (Kaunas: KK, 2022). 

• Organizuoti ir kuruoti programos „KAUNAS 2022“ projektai: paroda „1972. Pramušti sieną“,  
kuratorė – R. Žukienė, komandoje – E. Klivis, G. Jankauskas, K. Budrytė-Genevičė, M. Rutkauskaitė. 
Parodoje kūrinius eksponavo R. Požerskis. Parodą padėjo organizuoti „Kūrybinių industrijų“ programos 
studentas M. Maziliauskas, kiti fakulteto studentai; D. Price organizavo tarptautinį renginį „Litvakų 
kultūros forumas“; J. Tutlytė – viena pagrindinių tarptautinio kongreso „CoHappiness. Rewilding & 
Rethinking“ organizatorių ir kuratorių, Lietuvos ir Belgijos dizaino inovacijų parodos „Stories of Design 
Innovation: from Kortrijk to Kaunas“ kuratorė; I. Pukelytė prodiusavo renginį „Kauno kantata“, J. 
Pukelytė, D. Price prodiusavo „Istorijų festivalio“ renginį – muzikinį spektaklį „Dibukas“; M. Gineikaitės 
paroda „Miestovaizdžio balsai“. 

• Kūrybiniai pasiekimai: paroda „Atlaidai“ tarptautiniame festivalyje „Valencia Photo“ (Valensija, 
Ispanija), paroda V. Landsbergio 90-mečio jubiliejui (LNMMB); R. Plungės fotografijų paroda 
„Nepapasakotos istorijos 22“ „Putolovac“ galerijoje (Zagrebas, Kroatija); T. Pabedinsko paroda 
„Spektaklio vienišiai“ (Vilniaus fotografijos galerijoje); R. Žukienė kuravo parodą „Lygtis su 
nežinomaisiais. Lietuvos dailė Vokietijoje nuo 1945 m. iki dabar“ (LNDM, V. Kasiulio dailės muziejus); 
A. Vasiliauskienė kuravo parodą „Moters atvaizdas Kauno meno mokyklos grafikoje“ (Nacionalinis M. K. 
Čiurlionio dailės muziejus); M. Gineikaitė kuravo parodą „Būtis promočiutės kambaryje“ (Kauno miesto 
muziejus).

• Studentų ir absolventų kūrybiniai pasiekimai: programos Naujųjų medijų menas studentė E. 
Kazlauskaitė surengė parodą „Paskuipaskuipaskui“ KVB „Vasaros galerijoje“ kavinėje „Kultūra“, studentė 
A. Taranda dalyvavo fotografijų projekcijų vakare „Kintančios sistemos“, absolventės Lina Pranaitytė 
ir Urtė Pakers („Bionics“) surengė audiovizualinę instaliaciją „uni.grid“ Kauno evangelikų reformatų 
bažnyčioje; Muzikos produkcijos studentė S. Larbi dalyvavo TV projekte „Lietuvos Balsas. Kartos“; 
Meno kuratorystės absolventė V. Mačianskaitė kuravo šiuolaikinės Lietuvos tekstilės parodą „Duende“ 
Madride (Ispanijoje); Menotyros absolventė D. Čepaitė- Mikučionienė atidarė galeriją „Meno ministerija“ 
(Kaunas).



M
u

ziko
s ak

ad
em

ija

M
u

ziko
s ak

ad
em

ija

98 99

Muzikos
akademija

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

Bakalauro

Atlikimo menas

Magistrantūros

Atlikimo menas

61

62

Koncertų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

776

40

Dekanas: doc. Saulius Gerulis

Adresas: V. Čepinskio g. 5, 46257 Kaunas

Publikacijų skaičius 1

269
iš viso

158
ba

111
ma

6
gretutinėse

99
užsienio
studentai

76
studentai

37
ba

39
ma

764
iš viso

90
2022 m.



M
u

ziko
s ak

ad
em

ija

M
u

ziko
s ak

ad
em

ija

100 101

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• Lekt. Rimantas Vingras tęsia narystę Europos kultūros parlamente. 

• Asist. Gabrielė Bukinė apdovanota „Fortūnos“ statulėle už Violetos Valeri vaidmenį operoje „Traviata“. 

• Prof. Artūras Dambrauskas apdovanotas Lietuvos nacionalinės filharmonijos garbės ženklu „Tarnauju 
muzikai“. 

• Lietuvos universiteto 100-mečio proginiai medaliai įteikti ilgamečiams Menų fakulteto dėstytojams: 
prof. Jurgitai Staniškytei, lekt. Vitalijai Truskauskaitei, prof. Raimondai Simanaitienei, prof. Vytautui 
Levandauskui, vyr. referentei Astai Šlapikienei ir socialiniams partneriams: šokio teatro „Aura“ vadovei 
Birutei Letukaitei, mecenatui kompozitoriui prof. Giedriui Kuprevičiui, galerijos „Meno parkas“ vadovui 
menininkui Arvydui Žalpiui.

• Ričmonde (JAV) vykstančio muzikos festivalio Alexander Paley Music Festival meno vadovas – dėst. 
Aleksandras Paley. 2022 metais festivalis vyko rugsėjo 16–18 dienomis. 

• Kauno valstybinio muzikinio teatro M. Kunze ir A Levay miuziklo „Elizabeth“ (premjera 2022 m. vasario 
25 d.) muzikinis vadovas ir dirigentas Jonas Janulevičius, vaidmenis atlieka dėstytojai Egidijus Bavikinas 
(Mirtis), Gediminas Maciulevičius (Maksas), Giedrius Prunskus (kardinolas Arkivyskupas Raušeris). 

• Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro B. Kutavičiaus operoje „Lokys“ (premjera 2022 m. spalio 7 d.) 
profesoriaus vaidmenį atlieka Vladimiras Prudnikovas. 

• Kauno valstybinio muzikinio teatro K. Mašanausko 2 dalių operos „1972“ (premjera 2022 m. gegužės 
14 d.) muzikinis vadovas ir dirigentas Jonas Janulevičius, vaidmenis atlieka dėstytojai Gabrielė Bukinė 
(Laisvė), Gediminas Maciulevičius (Šeimininkas). Giedrius Prunskus (Žydas Traubas). 

• Klaipėdos valstybinio muzikinio teatro A. Dvorak operoje „Undinė“ (premjera 2022 m. vasario 25 d.) 
princo vaidmenį atlieka lekt. Mindaugas Zimkus, raganos – asist. Gabrielė Kuzmickaitė- Žukauskienė. 

• Asist. Gabrielės Kuzmickaitės-Žukauskienės Flerdelizės vaidmens premjera kompozitoriaus Z. Liepinio 
operoje „Paryžiaus katedra“ Klaipėdos valstybiniame muzikiniame teatre įvyko 2022 m. lapkričio 4 d. 

• Kauno valstybinio muzikinio teatro G. Verdi operos „Nabukas“ (premjera 2022 m. liepos 16 d.) muzikinis 
vadovas ir dirigentas Jonas Janulevičius, vaidmenis atlieka dėstytojai Egidijus Bavikinas (Izmaelis), 
Tomas Ladiga (Baalo žynys), Gabrielė Kuzmickaitė (Fenena), Gabrielė Bukinė (Anna). 

• Doc. dr. Vytautas Liesionis tęsia Sektorinio profesinio komiteto pirmininko pareigas. 

• Doc. Justas Dvarionas perrinktas viceprezidentu Europos muzikinių konkursų jaunimui asociacijoje. 

• Dėst. Kostas Smoriginas sėkmingai tęsia karjerą Londono Karališkoje operoje, Ciuricho operos teatre, 
Amsterdamo Het Concertgebouw, Malagos Opera de Tours. 



Po
litiko

s m
o

k
slų

 ir d
ip

lo
m

atijo
s faku

ltetas

Po
litiko

s m
o

k
slų

 ir d
ip

lo
m

atijo
s faku

ltetas

102 103

Politikos mokslų ir
diplomatijos fakultetas

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

Bakalauro

Pasaulio politika ir 
ekonomika

Politikos mokslai

Tarptautinės politikos ir 
vystymo studijos

Viešasis administravimas

Viešoji komunikacija

Magistrantūros

Ateities medijos ir žurnalistika 

Diplomatija ir tarptautiniai santykiai

Integruota komunikacija

Rytų Europos studijos ir tyrimai

Šiuolaikinė Europos politika

Valstybės institucijų administravimas

Doktorantūros 
kryptys

Politikos mokslai

Komunikacijos ir 
informacijos mokslai

37

51

19

17

80

Dekanas: prof. Šarūnas Liekis

Adresas: V. Putvinskio g. 23, 44243 Kaunas

771
iš viso

536
ba

216
ma

19
dokt.

9
klausytojai

53
gretutinėse

161
užsienio

studentas

210
studentų

140
ba

66
ma

4
dokt.

6002
iš viso

204
2022 m.



Po
litiko

s m
o

k
slų

 ir d
ip

lo
m

atijo
s faku

ltetas

Po
litiko

s m
o

k
slų

 ir d
ip

lo
m

atijo
s faku

ltetas

104 105

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• Robert van Voren skirta Pardeso humanitarinė premija (Niujorkas). Daugiau nei 20 metų Lietuvoje 

gyvenantis mokslininkas, sovietologas apdovanotas už ilgametę pasiaukojamą veiklą psichikos sveikatos 
srityje. 

• Auksė Balčytienė išrinkta Austrijos mokslų akademijos garbės nare užsienio korespondente.
• Ignas Kalpokas išrinktas Lietuvos mokslų akademijos Jaunosios akademijos nariu. 
• Egdūnas Račius trejiems metams tapo vieno prestižiškiausių pasaulio universitetų – Kembridžo 

universiteto (Jungtinė Karalystė) Princo Alwaleed Bin Talal Islamo studijų centro vizituojančiu tyrėju. 
Prof. E. Račiaus projektas Kembridžo universitete apims imamų rengimo ir musulmonų ekleziastinių 
struktūrų Pietryčių Europoje ir Centrinėje Azijoje tyrimus. 

• Mindaugas Jurkynas išrinktas LRT Tarybos Pirkimų ir investicijų politikos komiteto pirmininku.
• Tomasz Blaszczak gavo Tarptautinio Gudijos tyrinėtojų kongreso premiją už geriausią 2016–2021 

m. išleistą monografiją Gudijos tema lenkų kalba („Białorusini w Republice Litewskiej 1918–1940“. 
Białystok, 2017). 

• Fakulteto absolvento, LR ambasadoriaus Sakartvele Andriaus Kalindros vieša paskaita „Lietuvos 
ambasados vaidmuo regione. Sakartvelas“. A. Kalindra yra karjeros diplomatas, dirbęs Lietuvos 
Respublikos diplomatinėse atstovybėse Rusijos Federacijoje, prie Europos saugumo ir bendradarbiavimo 
organizacijos Vienoje, prie Jungtinių Tautų Organizacijos Niujorke, dirbo ministro pirmininko Sauliaus 
Skvernelio patarėju užsienio politikos klausimais. 

• Fakulteto iniciatyva grupės studentų dalyvavo LRT laidose „Istorijos detektyvai“ ir „Lietuva kalba“.
• Viešų paskaitų-susitikimų ciklas „Išdrįsk žinoti – medijų raštingumo galia“, organizuotas Viešosios 

komunikacijos katedros kartu su Kauno apskrities viešąja biblioteka (A. Balčytienė).
• Tarptautinė konferencija „Žiniasklaida, platformų politika ir besikeičianti informacijos tvarka Europoje“ 

/ „News media, platform politics, and changing information order in Europe“. 2022 m. gegužės 12–13 d. 
(A. Balčytienė).

• Projekto ir asociacijos DIGIRES (Baltijos skaitmeninio atsparumo tyrimų centras) metinis renginys 
„Žinome, kaip veikia dezinformacija – o kas toliau?“, 2022 m. gruodžio 6. (A. Balčytienė).

• Projekto ir asociacijos DIGIRES (Baltijos skaitmeninio atsparumo tyrimų centras) drauge su VDU 
UNESCO-UniTwin medijų raštingumo tyrimų centru (UNESCO Chair on MIL for Inclusive Knowledge 
Societies) organizuoti mokymai „Kaip atpažinti tiesą ir atsispirti dezinformacijai: faktų tikrintojo 
receptai“ VDU Viešosios komunikacijos bakalauro studijų programos studentams, 2022 m. rugsėjis–
lapkritis (A. Balčytienė).

• VDU Andrejaus Sacharovo demokratijos plėtros tyrimų centras surengė penktąją Leonido Donskio 
konferenciją „Įveikti kolektyvinę traumą – Išmoktos pamokos ir kelias į priekį“ Valdovų rūmuose, 
Vilnius, 2022 m. rugsėjo 20–21 d. (R. Van Voren, D. Genys). 

• Dvyliktoji tarptautinė Andrejaus Sacharovo konferencija „Atleisti ar pamiršti – susidoroti su skausminga 
praeitimi“, 2022 m. gegužės 13–14 d., Vytauto Didžiojo karo muziejus (K. Donelaičio g. 64, Kaunas) (R. 
Van Voren, D. Genys). 

• X nacionalinė Viešojo administravimo katedros organizuojama konferencija „Viešosios politikos ir 
paslaugų vertinimas: viešojo intereso ir viešųjų gėrybių puoselėjimo link“, Kaunas, 2022 m. lapkričio 24 
d. (I. Tamutienė).

• Dešimtasis tarptautinis Gudijos tyrinėtojų kongresas (R. Kamuntavičius, T. Błaszczak). 
• 2022 m. kovo 22 d. Aistė Žemaitytė organizavo nuotolinę viešą diskusiją „The role of universities in 

wartime. What are the practices and how is this happening in Ukraine now“ su Ukrainos universitetų 
mokslininkais. Susitikime dalyvavo Mariupolio valstybinio universiteto rektorius prof. M. Trofymenko, 
doc. dr. Sergei Pakhomenko, Valstybinio Zaporožės universiteto profesorius Maxim Lepskiy, Odesos 
I. I. Mechnikovo valstybinio universiteto mokslininkas dr. Denys Kuzmyn, Lvivo I. Franko nacionalinio 
universiteto docentė Marianna Hladysh, Kijivo T. Shevchenko nacionalinio universiteto docentas dr. 
Bohdan Cherkas. 

• 2022 m. gegužės 4 d. Aistės Žemaitytės iniciatyva VDU Rektorato posėdžio metu Vytauto Didžiojo 
universiteto rektorius prof. Juozas Augutis pasirašė Susitarimo memorandumą su Mariupolio valstybinio 
universiteto (Ukraina) rektoriumi prof. Mykola Trofymenko. Šiuo memorandumu universitetai 
įsipareigojo vykdyti bendras studijų programas, iš jų ir dvigubo diplomo, vystyti tarptautinius projektus, 
dalintis moksline medžiaga ir gerąja akademine patirtimi, vykdyti dvišalius akademinio personalo ir 
studentų mainus.



So
cialin

ių
 m

o
k

slų
 faku

ltetas

So
cialin

ių
 m

o
k

slų
 faku

ltetas

106 107

Socialinių
mokslų fakultetas

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

Bakalauro

Psichologija

Socialinis darbas

Sociologija ir antropologija

Visuomenė, kultūra ir 
komunikacija (anglų k.)

Magistrantūros

Mokyklinė psichologija

Organizacinė psichologija

Socialinė antropologija

Socialinė demografija

Socialinis darbas

Sveikatos psichologija

Taikomoji sociologija

Doktorantūros 
kryptys

Sociologija

Psichologija

45

76

22

16

86

Dekanė: doc. Aurelija Stelmokienė

Adresas: Jonavos g. 66, 44191 Kaunas

919
iš viso

570
ba

328
ma

21
dokt.

174
klausytojai

44
gretutinėse

52
užsienio
studentai

293
studentai

147
ba

143
ma

3
dokt.

9646
iš viso

179
2022 m.



So
cialin

ių
 m

o
k

slų
 faku

ltetas

So
cialin

ių
 m

o
k

slų
 faku

ltetas

108 109

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• Sociologijos katedros prof. dr. M. Ališauskienė išrinkta Tarptautinės religijų studijų Vidurio ir Rytų 

Europoje asociacijos (ISORECEA) viceprezidente; Psichologijos katedros mokslininkė dr. G. Jarašiūnaitė-
Fedosejeva tapo naująja COST veiklos (Ethics in Dementia (EDEM)) valdybos komiteto nare; 
Psichologijos katedros podoktorantūros stažuotoja dr. J. Slavinskienė ir doktorantas T. Vadvilavičius 
– Lietuvos psichologų sąjungos naujai išrinktos Valdybos nariai; Sociologijos katedros lektorė dr. K. 
Jonutytė paskirta #LRT Klasikos laidos apie antropologiją vedėja; Socialinio darbo katedros dėstytoja dr. 
Roberta Motiečienė – nauja Lietuvos socialinio darbo tarybos narė. 

• Psichologijos bakalauro programos absolventė I. Muraškaitė tapo 2021 m. LMA Aukštųjų mokyklų 
studentų mokslinių darbų konkurso nugalėtoja humanitarinių ir socialinių mokslų skyriuje; Taikomosios 
sociologijos magistro programos absolventė L. Jankauskaitė-Jurevičienė paskelbta geriausio Lietuvos 
sociologijos magistro darbo 2022 m. konkurso nugalėtoja; LiPSA Visuotiniame narių susirinkime 
Psichologijos bakalauro programos studentė E. Laurynaitė išrinkta organizacijos prezidente antrai 
kadencijai; K. Vaišnora, Socialinio darbo absolventas, tapo VDU vėliavnešiu. 

• VDU sidabro medaliu apdovanotas Sociologijos katedros profesorius antropologas dr. V. Čiubrinskas; 
šimtmečio medaliais apdovanoti Socialinio darbo katedros prof. dr. N. P. Večkienė, doc. dr. V. 
Ivanauskienė, Psichologijos katedros doc. dr. B. Grigaitė ir prof. dr. A. Z. Goštautas, Sociologijos katedros 
prof. dr. V. Leonavičius, fakulteto referentė R. Aukštakalnytė; šimtmečio medaliais apdovanoti ir SMF 
socialiniai partneriai – Kauno m. socialinių paslaugų centras, Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba, 
Department of Counseling and School Psychology, College of Education, University of Nebraska at 
Kearney. 

• Pradėtas įgyvendinti H2020 programos projektas „The Generations and Gender Programme preparatory 
Phase Project“ (GGP-5D), VDU partnerinės dalies vadovė prof. dr. A. Maslauskaitė; laimėtas konkursinis 
finansavimas pagal LMT paskelbtą paramos mokslo infrastruktūrai atnaujinti kvietimą kuriamos 
Psichologijos laboratorijos įrangai įsigyti, koordinatorė dr. G. Jarašiūnaitė-Fedosejeva; LMT finansuotas 
monografijos leidybos projektas „Grįžti-perduoti-gauti: Lietuvos, Kroatijos ir Lenkijos transnacionalinių 
(re)migrantų socialinės perlaidos“, koordinatorė dr. I. Gečienė; pradėtas įgyvendinti „Erasmus+“ 
„YoungCare – Relief for Younger People in Need of Care and their Informal Carers“. VDU partnerinės 
dalies koordinatorė doc. dr. R. Naujanienė. 

• LMT finansuoti studentų projektai laisvu nuo studijų metu: R. Katinaitė, vadovė prof. dr. K. Žardeckaitė-
Matulaitienė; L. Zarevičiūtė, vadovė dr. G. Jarašiūnaitė-Fedosejeva; LMT finansuotos studentų vasaros 
praktikos: R. Katinaitė, vadovė prof. dr. K. Žardeckaitė-Matulaitienė; G. Jegorovaitė, vadovė dr. J. 
Misiūnienė. 

• Parengtos ir publikuotos 3 monografijos: Naujanienė R., Ruškus J., Laitinen M., Motiečienė R., 
Eidukevičiūtė J., Vyšniauskytė-Rimkienė J. (2022) „Vaiko ir šeimos gerovė: problemos apibrėžtys, 
intervencijos ir valstybės vaidmuo“ // VDU; Bučaitė-Vilkė, J. (ed) (2022) „Social investment and 
territorial inequalities: mapping policies and services in the Baltic states“ // Peter Lang; Stelmokienė A., 
Genevičiūtė-Janonė G., Kovalčikienė K., Gustainienė L. (2022) „Universiteto darbuotojų psichologinė 
gerovė“ // VDU. 

• SMF bendruomenės nariai, organizuodami konferencijas, simpoziumus, mokymus, seminarus, 
diskusijas ir kita (įgyvendinta daugiau nei 100 skirtingų formų veiklų), aktyviai dalinosi patirtimi 
su įvairiomis tikslinėmis grupėmis: moksleiviais, mokytojais, tėvais, profesine bendruomene, VDU 
bendruomene, absolventais ir plačiąja visuomene. Inicijuotos ir pasirašytos bendradarbiavimo sutartys 
su 5 organizacijomis. Pagal įvairias finansavimo programas fakultete lankėsi daugiau nei 20 užsienio 
dėstytojų, mokslininkų.



Švietim
o

 ak
ad

em
ija

Švietim
o

 ak
ad

em
ija

110 111

Švietimo
akademija

Studentai

Studijų programos

Bakalauro

Ikimokyklinė ir 
priešmokyklinė 
pedagogika

Mokomojo dalyko 
pedagogika

Pradinio ugdymo 
pedagogika ir 
ankstyvasis užsienio 
kalbos mokymas

Specialioji  
pedagoginė pagalba

Sporto studijos

Magistrantūros

Fizinis ugdymas ir sportas

Įtraukusis ugdymas: 
socioedukacinės 
industrijos

Muzikos edukologija

Profesijos edukologija

Švietimo vadyba  
(anglų k./lietuvių k.)

Kalbėjimo ir kalbos 
terapija

Doktorantūros 
kryptys

Edukologija

Profesinės 
studijos

Pedagogika

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

97

165

38

29

74

Priėmimas 2022 m.

Kanclerė: prof. Lina Kaminskienė

Adresas: T. Ševčenkos g. 31, 03111 Vilnius | K. Donelaičio g. 52, 44244 Kaunas

1303
iš viso

913
ba

198
ma

32
dokt.

382
klausytojai

160
profesinės 

studijos

97
gretutinėse

50
užsienio
studentų

565
studentai

312
ba

100
ma

5
dokt.

2464
iš viso

529
2022 m.

148
profesinės 

studijos



Švietim
o

 ak
ad

em
ija

Švietim
o

 ak
ad

em
ija

112 113

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• Pradėtos vykdyti Kalbėjimo ir kalbos terapija magistrantūros ir Sporto studijos bakalauro programos. 

• Patvirtinta autonominės edukologijos krypties doktorantūros teisė. 

• VDU Švietimo akademijoje Vilniuje įkurtas Ukrainos centras. Centras įsteigtas bendradarbiaujant 
Ukrainos ambasadai, Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijai ir Vytauto Didžiojo universitetui. 

• Profesorei Margaritai Teresevičienei suteiktas VDU garbės profesoriaus vardas.

• Vaikų darželyje „Mažųjų akademijoje“ atidaryta grupė Ukrainos vaikams.

• Tarptautinę vaikų gynimo dieną Lietuvos Respublikos Prezidentūroje įvyko Švietimo pažangos 
asamblėja, pristatyti inovatyvūs švietimo projektai ir mokymo iniciatyvos iš visos šalies mokyklų bei 
švietimo organizacijų. Vienas iš iniciatyvos partnerių – VDU Švietimo akademija. Tarp atrinktų švietimo  
projektų – VDU gabių vaikų ugdymo „Gifted“ programa. 

• Meilės Lukšienės premijos laureatu tapo VDU Švietimo akademijos Profesinių studijų pedagogikos 
absolventas, pradinių klasių mokytojas Ąžuolas Jašinskas.

• VDU Švietimo akademija kartu su Humanitarinių mokslų fakultetu, Baltic summer university organizavo 
Lietuvių kalbos ir kultūros vasaros ir žiemos kursus bei Lituanistines studijas. Kursai nuotoliniu ir 
kontaktiniu būdu vyko VDU Švietimo akademijoje Vilniuje, dalyvavo daugiau nei 250 užsieniečių iš 40 
pasaulio šalių, 12 užsienio lituanistinių mokyklų mokytojų.

• Lietuvos Respublikos Prezidentūroje Mokytojų dienos proga vyko ugdymo mokslo krypties atstovų 
susitikimas. Renginio partneriai: VDU Švietimo akademija, Vilniaus universitetas ir Vilniaus kolegija. 
Diskusijoje dalyvavo VDU Švietimo akademijos Mokomojo dalyko pedagogikos: STEAM II kurso 
studentas, matematikos mokytojas Rokas Bandžiukas, Pradinio ugdymo pedagogikos absolventė, 
pradinių klasių mokytoja Fausta Bagdonaitė.

• Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė įteikė ministerijos garbės ženklus dviem 
VDU Švietimo akademija profesorėms. Alvyrai Galkienei garbės ženklas skirtas už reikšmingą indėlį 
kuriant įtraukiojo ugdymo konceptualiuosius pagrindus ir įtvirtinant įtraukties idėjas Lietuvos švietimo 
sistemoje. Onai Monkevičienei garbės ženklas skirtas už reikšmingą indėlį kuriant ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo konceptualiąsias mokslines idėjas ir įtvirtinant jas Lietuvos švietimo sistemoje. 

• Lietuvos Respublikos Seimo Konstitucijos salėje VDU Švietimo akademija, Britų taryba, Švietimo, mokslo 
ir sporto ministerija organizavo „Daugiakalbio švietimo forumą“. 

• Lietuvos edukacinių tyrimų asociacija (LETA) ir VDU Švietimo akademija organizavo VI LETA 
konferenciją „Švietimo praktika ir tyrimai turbulentiniame pasaulyje“.

• Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) Švietimo akademijoje Kaune vyko forumas „Tarptautinės ir 
nacionalinės mokinių matematikos pasiekimų gerinimo patirtys“, skirtas matematikos mokytojams. 

• LR Seime VDU Švietimo akademija kartu su NITZAN asociacijos (Izraelis), veikiančios vaikų ir 
suaugusiųjų, turinčių mokymosi negalią, srityje, organizavo tarptautinę konferenciją „Socialinis emocinis 
ugdymas, įgalinantis mokinius, turinčius mokymosi bei aktyvumo ir dėmesio sutrikimų“.

• LRT dokumentiniame filme „Ateities istorija. Lietuva“ buvo pristatyta VDU Švietimo akademija, kurioje 
rengiami ateities kūrėjai, visapusiškai išsilavinę mokytojai. 

• K. Donelaičio g. 52, Kaune, atidarytas rekonstruotas Pedagogų rengimo centras.

• Kauno Maironio universitetinėje gimnazijoje atidaryta nauja ugdymo krypties klasė.

• VDU Švietimo akademijai bendradarbiaujant su lrytas.lt pristatyta tinklalaidė „Iš mokytojo užrašų“. Net 
10 savaičių studentai, mokytojai, švietimo įstaigų vadovai, edukatoriai ir žinomi žmonės kalbėjo apie 
pedagogo profesiją, iššūkius mokyklos kasdienybėje, lyderystę švietime ir ateities mokyklą.

Edukologijos tyrimų instituto
2022 m. svarbiausi įvykiai

Instituto direktorė: prof. Vilma Žydžiūnaitė

Adresas: K. Donelaičio g. 52, 44244 Kaunas

• Edukologijos tyrimų institutas, kaip Mokslo doktorantūrų tinklo narys, dalyvavo organizuojant ir 
įgyvendinant tarptautinę vasaros mokyklą International Doctoral Summer School „Being strong in 
research methodology in sustainable world“.

• Edukologijos tyrimų institutas yra narys ir vykdo veiklą IAFOR (tarptautinis Azijos šalių mokslo forumas) 
mokslo darbų vertinimo valdyboje.

• Organizuota Kokybinių tyrimų vasaros mokykla International Summer School on Qualitative Research.

• Organizuotas mokslo politikos renginys „Nacionalinis dialogas“.

• Organizuoti kokybinių tyrimų metodologijos seminarai mokslininkams, tyrėjams, doktorantams 
Edukologijos tyrimų institutui bendradarbiaujant su Socialinio tyrėjo mokykla (STM).

Mokslo produkcija (publikacijos, renginiai, vadovavimas doktorantams, 
mokslo pranešimai):
• monografijos lietuvių kalba – 2

• mokslo monografijos užsienio kalba, išleistos leidykloje užsienyje – 5 

• mokslo straipsniai (Q1/Q2 Web of Science) – 27 

• mokslo straipsniai (Q3/Q4 Web of Science) – 12 

• mokslo straipsniai (Q1/Q2 Scopus) – 21

• mokslo straipsniai (Q3/Q4 Scopus) – 10 

• moksliniai pranešimai tarptautinėse mokslo konferencijose užsienyje – 35 

• moksliniai pranešimai tarptautinėse mokslo konferencijose Lietuvoje – 15 

• mokslo projektai – 11 

• sutartys su mokslo tinklu, /mokslo institutu moksline asociacija – 2 

• darbas mokslinio žurnalo redakcijos kolegijoje (Q1-Q4) Wedb of Science ir / ar Scopus – 17

• recenzuoti straipsniai mokslo žurnaluose (Q1-Q4) Wedb of Science ir / ar Scopus – 70 

• vadovavimas disertantams (-ėms) – 11 

• vadovavimas doktorantams, apgynusiems daktaro disertacijas – 4 

• formalaus konsultanto vaidmuo disertantui (-ei) – 3 

• formalaus konsultanto vaidmuo apgynusiam daktaro disertaciją – 1

• knygos, leistos užsienio leidykloje, skyrius užsienio kalba – 13

• mokslo darbo (monografijos, mokslo studijos) recenzija – 14 

• mokslo sklaidos seminarai doktorantams – 12

• mokslo sklaidos seminarai mokslininkams, tyrėjams – 17 

• vasaros mokyklos organizavimas ir įgyvendinimas – 5

• tarptautinės mokslo konferencijos organizavimas ir įgyvendinimas – 5

• tarptautinio mokslo forumo organizavimas ir įgyvendinimas – 5.



2
užsienio
studentai

Teisės faku
ltetas

Teisės faku
ltetas

114 115

Teisės
fakultetas

Studentai

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

22

37

3

10

76

Bakalauro

Teisė ir finansai

Magistrantūros

Baudžiamoji ir verslo teisė

Tarptautinio verslo teisė

Doktorantūros 
kryptys 

Teisė

Vientisosios 
studijos

Teisė

424
iš viso

124
ba

41
ma

8
dokt.

251
vientisosios 

studijos

20
klausytojai

17
gretutinėse

104
studentai

38
ba

1
dokt.

19
ma

46
vientisosios 

studijos

2160
iš viso

79
2022 m.

Dekanas: prof. Dainius Žalimas

Adresas: Jonavos g. 66, 44191 Kaunas



Teisės faku
ltetas

Teisės faku
ltetas

116 117

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• Lietuvos universiteto šimtmečiui paminėti Teisės fakultetas surengė daug įvairių renginių, tarp kurių 

ir tarptautinės mokslinės konferencijos ir viešos paskaitos/ diskusijos, iš kurių viena 2022 m. kovo 9 d. 
profesoriaus Vytauto Sinkevičiaus vieša paskaita „Kaip buvo rengiamas Kovo 11-osios aktas?“.

• Kovo 4 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Teisės fakulteto dėstytojai doc. dr. Paulius Čerka 
ir dr. Tomas Veršinskas paskirti į Tarptautinio investicinių ginčų sprendimo centro (toliau – Centras) 
Taikintojų ir Arbitrų sąrašą.

• Rugpjūčio 30 d. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo organizuotame konkurse „Geriausias 2022 metų teisės 
magistro darbas“ teisės vientisųjų studijų programos absolventas Benas Pečetauskas apdovanotas už 
originaliausią savo magistro darbo pristatymą.

• Lapkričio 4 d. Lietuvos Respublikos Teisingumo ministro įsakymu Teisės fakulteto lektorė dr. Jurgita 
Spaičienė paskirta Mediacijos koordinavimo tarybos nare.

• Lapkričio 24 d. viešą paskaitą anglų kalba „Liberalioji demokratija ir konstitucinė santvarka Taivane“ 
skaitė konstitucinės teisės profesorius Yen-Tu Su iš Taivano. Paskaita sutelkė daugiau nei 80 VDU Teisės 
fakulteto ir Europos humanitarinio universiteto akademinės bendruomenės narių (studentų ir dėstytojų).

• Lapkričio 28 d. Užsienio reikalų ministerijoje teisės vientisųjų studijų programos absolventė Živilė 
Radavičiūtė užėmė III vietą ir buvo apdovanota už magistro darbą „Ar mobiliųjų prekybos finansinėmis 
priemonėmis programų reglamentavimas užtikrina investuotojų teisių apsaugą?“ (vadovas dr. Tomas 
Veršinskas) konkurse „Geriausi magistro darbai Europos Sąjungos politikos formavimo ir įgyvendinimo 
tematika“.

• Gruodžio 13-15 dienomis Teisės fakulteto dekanas prof. dr. Dainius Žalimas ir doc. dr Ingrida Danėlienė 
viešėjo Taipėjuje (Kinijos Respublikoje (Taivane)), dalyvavo įvairiuose renginiuose, skaitė viešas 
paskaitas Konstituciniame Teisme, Nacionaliniame Taivano universitete, pasisakė tarptautiniame 
kolokviume Constitutional Dialogue between Lithuania and Taiwan: a Round Table Discussion with 
Professors Žalimas and Danėlienė ir t.t.

• Gruodžio 15 d. Nacionalinės Teismų Administracijos organizuotame projekte „Diena su Teisėju“ teisės 
vientisųjų studijų II kurso studentė Evelina Gintautaitė tapo vaizdo klipo nugalėtoja.

• Teisės fakulteto mokslininkai parengė mokslines ekspertines išvadas dėl Seimo parengtų Susirinkimų 
įstatymų projektų bei Konstitucijos 52 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto atitikties konstituciniams 
reikalavimams.

• Veiklą toliau tęsė Teisės klinika. Per metus Teisės klinikoje iš viso buvo gautos 105 (šimtas penkios) 
užklausos dėl teisinės konsultacijos suteikimo.

• Teisės fakultetas ir toliau organizavo mokymus mediacijos tematika. Per metus suorganizuoti 4 
nuotoliniai mokymų „Mediacijos pagrindai: teorija ir praktika“ ciklai. Taip pat 2022 m. kovo 7 d. Teisės 
fakulteto taryba patvirtino naują neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą „Mediacijos praktikos 
diena pažengusiems“.



Ž
em

ės ū
k

io
 ak

ad
em

ija

Ž
em

ės ū
k

io
 ak

ad
em

ija

118 119

Žemės ūkio
akademija

Studentai

Absolventai Akademinis personalas (etatai)

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

Vizituojantys dėstytojai

Akademinis personalas su 
mokslo laipsniu (%)

117

465

74

69

82

Priėmimas 2022 m.

Studijų programos

Bakalauro
Agronomija

Apskaita ir finansai

Bioekonomikos verslo 
vadybos programos

Kraštovaizdžio dizainas

Logistika ir prekyba

Maisto kokybė ir sauga

Miškininkystė

Taikomoji ekologija

Turizmo industrijos

Vandens ir žemės inžinerija 

Žemės ūkio mechanikos 
inžinerija

Magistrantūros
Agroekosistemos

Agronomija 

Žemės ūkio ir maisto verslų vadyba 
(anglų kalba)

Apskaita ir finansai

Augalinių maisto žaliavų kokybė ir sauga

Hidrotechninės statybos inžinerija

Kaimo plėtros administravimas

Laukinių gyvūnų ištekliai ir jų valdymas

Miškininkystė

Ekologija ir klimato kaita

Transporto mašinų inžinerija

Tvarioji energetika

Verslo logistika

Žemės ūkio ekonomika

Žemės ūkio inžinerija ir vadyba

Žemės ūkio mechanikos inžinerija

Žemės ūkio verslo vadyba

Žemėtvarka

Doktorantūros 
kryptys

Agronomija

Aplinkos inžinerija

Ekonomika

Miškotyra

Mechanikos inžinerija

Transporto inžinerija

Vadyba

Kanclerė: prof. Astrida Miceikienė 

Adresas: Studentų g. 11, Akademija, 53361 Kauno r.

1392
iš viso

695
ba

629
ma

68
dokt.

124
klausytojai

7
gretutinėse

117
užsienio
studentų

410
studentų

171
ba

224
ma

15
dokt.

2532
iš viso

380
2022 m.



Ž
em

ės ū
k

io
 ak

ad
em

ija

Ž
em

ės ū
k

io
 ak

ad
em

ija

120 121

Agronomijos fakulteto
2022 m. svarbiausi įvykiai

Bioekonomikos plėtros fakulteto
2022 m. svarbiausi įvykiai

Dekanas: doc. Bernardas Vaznonis

Adresas: Universiteto g. 10, Akademija, 53361 Kauno r.

Dekanė: doc. Aida Adamavičienė 

Adresas: Studentų g. 11, Akademija, 53361 Kauno r. 

• Žemės ūkio akademijos absolventai Ieva ir Arnas Radzevičiai fakulteto studentams skyrė dvi vienkartines 
stipendijas po 2500 Eur, UAB „Nando“ įsteigė keturias vienkartines skatinamąsias stipendijas po 500 
Eur, UAB „Nando“ skyrė 2000 Eur dydžio paramą mokslininkams moksliniams tyrimams vykdyti. 

• Prof. dr. A. Marcinkevičienei, prof. dr. V. Bogužui, doc. dr. E. Klimui, doc. dr. J. Aleinikovienei įteikti 
Ateities kaimo kūrėjų apdovanojimai, prof. habil. dr. A. J. Motuzui, prof. habil. dr. R. Veličkai, doc. dr. 
A. Adamavičienei, vyr. laborantei A. Jacinaitei įteikti Lietuvos universiteto 100-mečio proginiai medaliai, 
prof. (HP) dr. K. Romaneckas, doc. dr. Z. Kriaučiūnienė ir kt. VDU ŽŪA Mokslo darbų konkurse laimėjo 
I vietą už mokslo produkcijos rinkinį „Žemės ūkio technikos ir mašinos sveikam dirvožemiui ir tvariai 
aplinkai“, prof. dr. E. Jarienė, doc. dr. J. Kulaitienė, doc. dr. N. Vaitkevičienė, lekt. dr. D. Levickienė 
VDU ŽŪA Mokslo darbų konkurse laimėjo III vietą už mokslo produkcijos rinkinį „Biotinių ir abiotinių 
veiksnių įtaka tvarių maisto žaliavų kokybei“, dr. M. Lasinskui įteikta VDU ŽŪA nominacija „Metų 
tyrėjas“, doc. dr. Z. Kriaučiūnienei įteikta VDU ŽŪA nominacija „Metų ambasadorius“, doc. A. Žickiui 
ir lekt. A. Lozuraitienei įteikta kultūros ministro Simono Kairio padėka už kūrybinės veiklos skatinimą, 
visuomenės gerovės kūrimui įtraukios kultūros puoselėjimą, aktyvų dalyvavimą projekte „Išmanusis 
miestas 8“. 

• Suorganizuota 4-oji tarptautinė mokslinė konferencija „Agroekosistemų tvarumas“: anglies sankaupų 
dirvožemyje, maisto saugos ir klimato pokyčių sąsajos“, kasmetinė mokslinė-praktinė konferencija 
„Herbologija: Piktžolių ekologija ir kontrolė 2022“. 

• Du fakulteto studijų programos Agronomija studentai pagal „Erasmus+“ mainų programą buvo 
išvykę atlikti praktiką į Daniją Aarhus universitetą ir Agrolab A/S, dvi studijų programos Agronomija 
absolventės vyko į podiplominę praktiką, du studijų programos Agronomija studentai vyko į „Erasmus+“ 
KA2 projekto kūrybines dirbtuves Portugalijoje. 

• Šeši fakulteto dėstytojai vyko į dėstymo ir mokymosi vizitus pagal „Erasmus“ programą į Latviją, 
Lenkiją, Čekiją, Italiją, Prancūziją, 56 užsienio mokslininkai iš Belgijos, Norvegijos, Olandijos, 
Prancūzijos, Švedijos, Ispanijos, Airijos, Brazilijos, Vokietijos, Turkijos, Šveicarijos skaitė paskaitas, 
pranešimus mūsų fakulteto studentams, agrosektoriaus įmonių atstovai skaitė paskaitas, vedė praktinius 
užsiėmimus studentams, dėstytojai kėlė kvalifikaciją 42 agroverslo įmonių organizuotose lauko dienose, 
seminaruose ir mokymuose, bendradarbiavo mokslo klausimais, konsultavo įmonių atstovus, 16 fakulteto 
mokslininkų skaitė pakaitas ir vedė teorines, kūrybines, praktines, eksperimentines veiklas 46 gimnazijų 
moksleiviams. 

• Apgintos 4 daktaro disertacijos žemės ūkio mokslų srityje agronomijos kryptyje. 

• 22 fakulteto mokslininkai aktyviai vykdė ekspertinę veiklą Europos Komisijos, kitose Centrinės ir Rytų 
Europos institucijų, agentūrų, aljansų iniciatyvose. 12 mokslininkų buvo užsienio ar kartu su užsienio 
mokslo ir / ar studijų institucijomis leidžiamų 5 mokslo žurnalų redakcinių kolegijų nariais, ekspertais, 
vyr. redaktoriais, kviestiniais redaktoriais, pavaduotojais. Per 20 dėstytojų ir mokslo darbuotojų aktyviai 
dalyvavo tarptautinių organizacijų veikloje.

• Fakultete stažuojasi dr. Diana Miškelytė, podoktorantūros projekto pavadinimas „Kintančio klimato 
poveikis antimikrobinių medžiagų ekotoksiškumui vandens ir sausumos augalams“, Nr. P-PD-22-088.

• Fakulteto tyrėjai publikavo 198 straipsnius, iš jų: 38 straipsnius leidiniuose, referuojamuose ir 
turinčiuose citavimo indeksą CA WoS duomenų bazėje, 19 straipsnių, referuojamų kitose duomenų 
bazėse, 37 straipsnius kituose recenzuojamuose leidiniuose, 110 mokslo populiarinimo straipsnių. 
Fakulteto tyrėjai vykdė 20 projektinių veiklų (iš jų: 3 tarptautines programas), prof. dr. S. Gliožerio 
sukurtos skiauteručių veislės ‘Empress Masako’, ‘Princess Charlotte’, ‘Queen Rania’, ‘Queen Saleha’ 
ir ‘Queen Sonja’ įtrauktos į Nacionalinį 2022 metų augalų veislių sąrašą. Mokslinių tyrimų sklaida 
vykdyta tarptautiniuose mokslo renginiuose Pietų Korėjoje, Vokietijoje, Italijoje, Ispanijoje, Kroatijoje, 
Turkijoje, Čekijoje, Filipinų Respublikoje, Latvijoje, Lenkijoje, Kazachstane, Uzbekistane, Bulgarijoje ir 
kt., nacionalinėse konferencijose, ekspedicijose, lauko dienose, seminaruose, mokslinėse diskusijose, 
viešosiose paskaitose, televizijos ir radijo laidose.

• Fakulteto iniciatyva tarp šešių Vidurio ir Rytų Europos universitetų buvo pasirašytas memorandumas dėl 
aljanso BIOEAST UniNet įsteigimo. 

• Svarbiausi 2022 m. vykdyti tarptautiniai mokslo projektai – „Horizon Europe“ projektas „Žiedinių 
biosprendimų integravimo į Europos kaimo vietoves spartinimas“, 2022–2025 m. (VDU veiklų 
koordinatorė – prof. dr. V. Vitunskienė), H2020 projektas „Tvarios žiedinės bioekonomikos skatinimas 
Vidurio ir Rytų Europos šalyse“, 2019–2022 m. (VDU veiklų koordinatorė – prof. dr. V. Vitunskienė), 
Šiaurės ministrų tarybos finansuojamas projektas „Šiaurės–Baltijos šalių bendradarbiavimas bio- ir 
žiedinės ekonomikos plėtrai“, 2021–2023 m. (VDU projekto dalies vadovė – V. Kargytė), Europos 
Komisijos projektas „Paramos Bendrosios žemės ūkio politikos įgyvendinimui tinklaveika. 2 dalis – 
Parama inovacijoms ir žinių mainams – EIP-AGRI“, 2021–2029 (vadovas – prof. dr. A. Maziliauskas, 
vykdytoja – doc. dr. R. Pakeltienė). 

• Reikšmingiausi vykdyti nacionaliniai mokslo projektai – Europos inovacijų partnerystės projektas 
„Aukštos pridėtinės vertės (APV) produktų iš uogų gamybos ir komercializavimo vadybos tobulinimas 
Lietuvos uogų ūkiuose“, 2021–2023 m. (vadovė – doc. dr. J. Greblikaitė), Žemės ūkio ministerijos 2021–
2022 m. užsakomieji tyrimai: „Tvarios gamybos žemės, maisto ūkio ir žuvininkystės sektoriuose kriterijų 
nustatymas, atitikimo šiems kriterijams vertinimo ir kontrolės sistemos parengimas“ (vadovė – prof. 
dr. V. Vitunskienė), „Pasaulio vertikaliosios kooperacijos (klasterių) modeliai ir jų taikymo galimybės 
Lietuvoje“ (vadovas – prof. dr. J. Žukovskis). 

• Organizuotos dvi bioekonomikos ir kaimo vystymosi tyrimų srities tarptautinės mokslinės konferencijos: 
„Darni bioekonomikos plėtra: Teorija ir praktika“ ir „Apskaita ir finansai verslui 2022: Darnumo 
link“. Taip pat organizuota jubiliejinė 10-oji mokslinė praktinė konferencija „Lietuvos kaimo vietovių 
konkurencingumo stiprinimas: geroji patirtis“.

• Fakulteto mokslininkai su bendraautoriais publikavo 33 mokslinius straipsnius leidiniuose, turinčiuose 
citavimo indeksą Claritive Analystics Web of Science / Scopus duomenų bazėse. 21 straipsnis publikuotas 
referuojamose duomenų bazėse ar pripažintose leidyklose, 25 – kituose recenzuojamuose mokslo 
leidiniuose. Taip pat paskelbtos 37 mokslo sklaidos publikacijos ir 1 tarptautinė monografija. Perskaityti 6 
pranešimai tarptautinių mokslinių konferencijų plenariniuose posėdžiuose. Pranešimus skaitė prof. dr. A. 
Miceikienė, prof. dr. V. Vitunskienė, doc. dr. A. Kustienė, dokt. V. Kargytė. 

• Doc. dr. R. Pakeltienė tapo Europos gyvybės mokslų universitetų asociacijos (ICA) generaline sekretore. 
V. Kargytė tapo Lietuvoje naujai įkurtos Inovacijų agentūros patariamosios tarybos nare. 

• Apgintos keturios daktaro disertacijos: „Maisto produktų paskirstymo sistemos darnios plėtros 
modeliavimas“ (M. Samuolaitis, vadovas – prof. dr. R. Drejeris), „Teminių kaimų vystymo kritinis 
veiksnys siekiant kaimiškų vietovių darnaus vystymosi“ (I. Kazlauskienė, vadovė – prof. dr. V. 
Atkočiūnienė), „Kaimiškųjų savivaldybių finansinio savarankiškumo ir jį lemiančių veiksnių vertinimas“ 
(L. Skauronė, vadovė – prof. dr. A. Miceikienė), „Aplinkos atžvilgiu tvaraus augimo Europos Sąjungos 
šalių žemės ūkyje vertinimas“ (L. Lauraitienė, vadovė – prof. dr. V. Vitunskienė). Dr. A. Čapienė tapo 
Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos konkurso „Geriausios disertacijos“ laureate humanitarinių ir 
socialinių mokslo srityse. 

• Vyko verslo ir viešojo administravimo studijų krypčių ekspertinis vertinimas – abi studijų kryptys 
akredituotos 7 metams. Ekspertiniam vertinimui parengtos finansų ir vadybos krypčių savianalizių 
suvestinės. Parengtas ketinamos vykdyti antrosios pakopos verslo krypties MBA studijų programos 
Muitinės procesų valdymas aprašas. Užsienio studentams pradėta vykdyti naujai įregistruota pirmosios 
pakopos studijų programa Bioekonomikos verslo vadyba. Priimti pirmieji užsienio studentai į dvigubo 
diplomo studijas pirmosios pakopos Logistikos ir prekybos bei Apskaitos ir finansų programose. 

• BPF paskaitas skaitė 67 vizituojantys užsienio universitetų dėstytojai. Dvi užsienio profesorės skaitė 
paskaitas pagal Švietimo mainų paramos fondo programą. Pagal „Erasmus+“ mainų programą dėstyti į 
užsienio aukštąsias mokyklas fakulteto dėstytojai ir darbuotojai išvyko 20 kartų, mokytis – 30 kartų. Dar 
14 vizitų (8 mokymosi vizitai ir 6 išvykos į konferencijas ir kitus mokslo renginius) įvyko pagal projektą 
„Plačios aprėpties universiteto plėtotė universitetų tinklo pertvarkos kontekste“. 

• Fakultete vesti mokymai verslo ir viešojo sektoriaus darbuotojams (VMI darbuotojams, kursai asmenims, 
pageidaujantiems teikti atstovavimo muitinėje paslaugas), 5 kvalifikacijos tobulinimo mokymai 
ūkininkams. Per metus fakulteto darbuotojų vestuose kursuose kvalifikaciją kėlė daugiau nei 800 
asmenų. 

• Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su UAB „Tomegris“, UAB „HGFS“ ir UAB „Hegelmann 
transporte“, asociacija „Kauno vežėjų klubas“, UAB „PricewaterhouseCoopers“.



Ž
em

ės ū
k

io
 ak

ad
em

ija

Ž
em

ės ū
k

io
 ak

ad
em

ija

122 123

Inžinerijos fakulteto
2022 m. svarbiausi įvykiai

Miškų ir ekologijos fakulteto
2022 m. svarbiausi įvykiai

Dekanas: prof. Vitas Marozas

Adresas: Studentų g. 11, Akademija, 53361 Kauno r.

Dekanas: doc. Rolandas Domeika 

Adresas: Studentų g. 15, Akademija, 53362 Kauno r.

• Įkurtos VDU ŽŪA „Sumanaus moksleivio akademijos“ Pasvalio, Joniškio, Biržų, Plungės rajonų 
inžinerijos eksperimentinės klasės, toliau tęsiama 2021 m. įkurtos Rokiškio krašto inžinerijos 
eksperimentinės klasės veikla. Įkurtos „Išmaniosios inžinerijos“ klasės Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano 
Baranausko ir Žiežmarių gimnazijose. Organizuotas renginys moksleiviams tarptautinei GIS dienai 
paminėti „GIS diena“. 

• Prof. dr. Egidijus Šarauskis išrinktas LMA Žemės ir miškų mokslo skyriaus Žemės ūkio ir aplinkos 
inžinerijos sekcijos pirmininku ir LMA Žemės ūkio ir miškų mokslų skyriaus biuro nariu, lekt. dr. 
Giedrius Pašakarnis tapo Jungtinių Tautų maisto ir žemės ūkio organizacijos (UN FAO) rengiamų gairių 
žemės konsolidacijos specialistų rengimui paruošimo grupės nariu. 

• Užregistruota nauja pirmosios pakopos studijų programa Tvarioji inžinerija. Pasirašyta dvigubo diplomo 
antrosios pakopos studijų programos Žemėtvarka sutartis su Valstybiniu biotechnologijų universitetu 
(Ukraina). 

• Daktaro disertacijas apgynė 7 doktorantai: Mantas Rubežius (vadovas prof. dr. Rolandas Bleizgys), 
Aleksandra Minajeva (vadovas prof. dr. Algirdas Jasinskas), Dainius Savickas (vadovas prof. dr. Dainius 
Steponavičius), Darius Juknevičius (vadovas prof. dr. Egidijus Šarauskis), Darius Jovarauskas (vadovas 
prof. dr. Dainius Steponavičius), Deividas Kazlauskas (vadovas prof. dr. Vytenis Jankauskas), Agnė 
Nausėdaitė (vadovė prof. dr. Danutė Vaičiukynienė). Į doktorantūros studijas priimti 7 doktorantai (iš jų 
2 užsieniečiai ir 1 į laimėtą LMT konkursinę vietą). 

• Prof. dr. Algirdas Jasinskas apdovanotas Čekijos gyvybės mokslų universiteto Prahoje garbės raštu ir 
Inžinerijos fakulteto medaliu, taip pat jis apdovanotas Lietuvos energetikos instituto atminimo sidabro 
medaliu, prof. dr. (HP) Arvydas Povilaitis apdovanotas UNESCO ir L’OREAL mokslo fondo programos 
„Moterys moksle“ generalinio direktoriaus Valery Gaucherand padėka, prof. dr. Eglė Jotautienė ir doc. 
dr. Antanas Juostas apdovanoti Brunel universiteto Londone atminimo statulėlėmis, doc. dr. Virginija 
Gurskienė ir lekt. Virginija Atkocevičienė apdovanotos Nacionalinės žemės tarnybos prie LR žemės ūkio 
ministerijos įsteigtais Mykolo Krupavičiaus vardo atminimo medaliais. 

• Suorganizuota tarptautinė mokslinė konferencija „BALTTRIB 2022“, tarptautinė mokslinė praktinė 
konferencija „Žmogaus ir gamtos sauga 2022“, tarptautinė mokslinė-metodinė konferencija „Baltic 
Surveying 22“. 

• Laimėti ir pradėti vykdyti 3 tarptautiniai projektai, vykdytas tarptautinis Europos Komisijos 
konsultavimo projektas „Parama Bendrosios žemės ūkio politikos (CAP) įgyvendinimui tinklaveika“ – 2 
dalis „Parama inovacijoms ir žinių mainams-EIP-AGRI” įgyvendinimui, iš viso dalyvauta įgyvendinant 
daugiau kaip 40 įvairių projektų, pateikta daugiau kaip 10 paraiškų. 

• Fakulteto dėstytojai ir mokslo darbuotojai dalyvavo ekspertais daugiau kaip 10 įvairių tarptautinių 
vertinimo komisijų, daugiau kaip 10 tarptautinių draugijų, daugiau kaip 20 mokslo žurnalų redakcinių 
kolegijų ir mokslinių komitetų. 

• Suorganizuota 18 užsienio mokslininkų vizitų, 20 fakulteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų kėlė 
kvalifikaciją ir stažavosi užsienyje, fakulteto mokslininkai organizavo ir vedė daugiau kaip 10 
neprojektinių seminarų.

• Studijų kokybės vertinimo centras atliko Ekologijos ir miškininkystės krypčių išorinį vertinimą. 
Ekologijos I pakopos studijų kryptis akredituota 7 m., II pakopos – 3 m. Miškininkystės I ir II pakopos 
studijų kryptis akredituota 7 m. 

• Geriausiu 2021–2022 mokslo metų dėstytoju VDU ŽŪA išrinktas MEF doc. dr. Algirdas Gavenauskas. 

• Proginiai 100-mečio medaliai įteikti prof. Edmundui Bartkevičiui, prof. Romualdui Deltuvui, prof. Vitui 
Marozui, Juozui Girinui. 

• Fakulteto profesoriai Romualdas Deltuvas ir Gintautas Mozgeris pripažinti nusipelniusiais Lietuvos 
miškotvarkininkais. 

•  Dr. Darius Kavaliauskas išrinktas Lietuvos mokslų akademijos Jaunosios akademijos (LMAJA) Žemės 
ūkio ir miškų mokslų skyriaus nariu. 

• Fakultete lankėsi Pietų Ilinojaus (JAV), Dresdeno technikos universiteto (Vokietija), Bežos politechnikos 
instituto (Portugalija), Talino technikos universiteto (Estija), Kazachijos agrotechnikos universiteto 
(Kazachstanas) dėstytojai, Uzbekistano Taškento valstybinio agrarinio universiteto Miškų ir 
dekoratyvinės sodininkystės fakulteto dekanas Yakubjon Yuldashov. 

• Prof. dr. Laima Česonienė skaitė paskaitas Palermo universitete (Italija), doc. dr. Anželika Dautartė –  
Bežos politechnikos institute (Portugalija), prof. dr. Valdas Paulauskas – Gruzijos technikos 
universitete Tbilisyje. Doc. dr. Ekaterina Makrickiene ir dr. Michael Manton skaitė paskaitas Pietų 
Karelijos taikomųjų mokslų universitete pagal BIP programą vykusiuose kursuose „Daugiatikslis miškų 
naudojimas“. 

• Fakulteto darbuotojai mokslo rezultatus viešino daugiau kaip 90 renginių (TV ir radijo laidose, interviu 
žiniasklaidai, paskaitose, diskusijose ir pan.) miškininkystės, medžioklės ir gamtosaugos temomis. 

• 2022 m., švenčiant Miškininkystės mokslo šimtmetį, vykdyta akcija „1000 ąžuolų giria Lietuvos 
mokyklose“, aplankytos 34 mokyklos ir pasodinta ~300 ąžuoliukų, išaugintų MEF medelyne iš 
kilmingų medžių gilių. Dar beveik 200 medelių perduota Kauno rajono savivaldybės bendruomenėms ir 
miškininkystei neabejingiems partneriams.

• 2022 m. kovo 24 d. suorganizuotas jubiliejinis – dešimtasis nacionalinis konkursas „Mano pasaulis – 
darniai Lietuvai“. 

• 2022 m. rugsėjo 29 d. suorganizuota mokslinė konferencija „Quo vaditis, silvae?“, skirta universitetinių 
miškininkystės studijų šimtmečiui ir miškotyros mokslo ištakoms Lietuvoje paminėti, miškotyros ir 
miškų sektoriaus perspektyvoms aptarti. 

• Fakulteto mokslininkai 2022 m. vykdė 39 projektines veiklas, iš jų: 1 HORIZON, 1 LIFE, 5 COST veiklas, 
2 „Erasmus+“ tarptautinius projektus. Vykdyti 3 LMT, 5 ūkinių subjektų, 8 Aplinkos ministerijos, 2 
Aplinkos apsaugos agentūros, 2 Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos, 10 savivaldybių užsakomieji 
projektai. 

• Gautas finansavimas ekscelencijos centrui „FOREST 4.0“ steigti ir vystyti kartu su VDU Informatikos 
fakultetu ir partneriais – Linneaus universitetu (Švedija), Kauno technologijos universitetu (KTU) ir 
kitomis įmonėmis kurti su miškais susijusių dirbtinio intelekto (DI) ir daiktų interneto (IoT) technologijų 
kompetencijos centrą (CoE), siekiant skatinti inovatyvius, duomenimis pagrįstus miškų stebėsenos, 
duomenų rinkimo ir analizės, miškininkavimo valdymo sprendimus visoje vertės grandinėje nuo miško 
išteklių valdymo iki galutinio produkto patekimo į rinką. 

• Fakulteto tyrėjai publikavo 152 straipsnius, iš jų: 40 straipsnių leidiniuose, referuojamuose ir turinčiuose 
citavimo indeksą CA WoS duomenų bazėje, 14 straipsnių, referuojamų kitose duomenų bazėse, 70 
straipsnių kituose recenzuojamuose leidiniuose, 28 mokslo populiarinimo straipsnius. 



Ž
em

ės ū
k

io
 ak

ad
em

ija

Ž
em

ės ū
k

io
 ak

ad
em

ija

124 125

Bioekonomikos tyrimų instituto
2022 m. svarbiausi įvykiai

Instituto direktorius: Rytis Skominas 

Adresas: Studentų g. 11, Akademija, 53361 Kauno r.

• Kartu su VDU Informatikos, Miškų ir ekologijos fakultetais, kitais padaliniais laimėtas didelės apimties 
„Horizon Europe“ programos projektas „Miškas 4.0: Kompetencijos centro sumaniajai miškininkystei 
kūrimas“. 

• 2022 m. Bioekonomikos tyrimų instituto darbuotojai parengė arba prisidėjo rengiant 11 paraiškų 
tarptautinėms mokslo programoms ir tris paraiškas nacionalinėms mokslo programoms. Laimėta po 
vieną projektą tarptautinėse ir nacionalinėse mokslo programose. 

• Instituto direktorius Rytis Skominas tapo tarptautinės organizacijos EIP-AGRI Subgroup on Innovation 
and Knowledge Exchange nariu. 

• Instituto direktoriaus pavaduotoja Virginija Kargytė tapo VšĮ „Inovacijų agentūra“ patariamosios tarybos 
nare. 

• 2022 m. balandžio 12 d. suorganizuota mokslinė-praktinė konferencija „Žemės ūkio mokslai verslui: 
žaliojo kurso iššūkiai ir galimybės“. 

• Gyvūnų produkcijos tyrimų ir inovacijų centras laimėjo ir pradėjo įgyvendinti projektą „Žemės ūkio veikla 
užsiimančių asmenų kompetencijų tobulinimas“. 

• 2022 m. birželio mėn. Lietuvos savivaldybėse suorganizuotas susitikimų ciklas, skirtas aptarti žiedinės 
ekonomikos plėtros galimybes su vietos agromaisto sektoriaus atstovais. Susitikimai vyko Panevėžyje, 
Tauragėje, Telšiuose ir Marijampolėje. 

• 2022 m. liepos 3 d. Gyvūnų produkcijos tyrimų ir inovacijų centras sėkmingai pabaigė parodomąjį 
projektą „Žemdirbių kompetencijų tobulinimas ūkinių gyvūnų auginimo ir gerovės, pieno gamybos, 
genetinės vertės didinimo ir ekologinio ūkininkavimo srityse“. 

• 2022 m. rugpjūčio 30 – rugsėjo 2 d. Instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas Arvydas Povilaitis dalyvavo 
tarptautiniame drenažo simpoziume Ajovoje, JAV, ir skaitė pranešimą „The Effect of Three Types of 
Amendments on Nutrient Removal from Tile Drainage Water Using Denitrifying Woodchip Bioreactors“. 

• 2022 m. rugpjūčio 31 – rugsėjo 3 d. Instituto vyresnioji mokslo darbuotoja Kristina Lekavičienė dalyvavo 
tarptautiniame kongrese AGRIBALKAN 2022, Turkija, ir kartu su bendraautoriais skaitė pranešimą 
„Assessment of Spreading of different types of Granulated Organic Fertilizers“. 

• 2022 m. rugsėjo 12–13 d. Instituto vyriausioji mokslo darbuotoja Eglė Sendžikienė dalyvavo 3-iajame 
aukščiausio lygio mokslininkų pasauliniame susitikime „Catalysis & Chemical Engineering“ ir kartu su 
bendraautore skaitė pranešimą „Low quality rapeseed to produce biodiesel-to-diesel fuel mixtures by 
applying lipase-catalyzed in situ process“. 

• 2022 m. rugsėjo 12–15 d. kartu su Brunelio universitetu Londone suorganizuota tarptautinė mokslinės 
konferencija „Sustainable Energy and Environmental Protection SEEP2022“. 

• Instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas Arvydas Povilaitis apdovanotas VDU rektoriaus atminimo 
medaliu už indėlį puoselėjant Vytauto Didžiojo universitetą. 

• 2022 m. rugsėjo 19–24 d. Instituto vyresnioji mokslo darbuotoja Kristina Lekavičienė stažavosi Čekijos 
gyvybės mokslų universitete Prahoje.

• 2022 m. spalio 6–7 d. Instituto vyresnioji mokslo darbuotoja Jolita Greblikaitė dalyvavo tarptautinėje 
konferencijoje „University Network of the European Capitals of Culture UNeECC“ ir kartu su 
bendraautore skaitė pranešimą „Sustainable biobusiness: what are the key issues?“. 

• Instituto vyriausiajam mokslo darbuotojui Arvydui Povilaičiui įteikta UNESCO ir L’OREAL fondo padėka 
už dalyvavimą programos „Moterys moksle“ vertinimo komisijos darbe. 

• Instituto vyresnysis mokslo darbuotojas Darius Kavaliauskas tapo Lietuvos mokslų akademijos Jaunosios 
akademijos nariu. 



V
erslo

 ir so
cialin

ės p
artn

erystės cen
tras

V
erslo

 ir so
cialin

ės p
artn

erystės cen
tras

126 127

Verslo ir socialinės 
partnerystės centras

Direktorė: Rita Petlickaitė

Adresas: Universiteto g. 8A-209, Akademija, 53341 Kauno r. 

Universiteto parodų paviljonuose, bendradarbiaujant su partneriais (UAB „Austana“, Lietuvos 
kinologų mėgėjų sąjunga, UAB „Bigudy“, Kauno kinologijos metodikos centru, KTU studentu atstovybe, 
Tarptautine felinologų asociacija „Alpha Catum“, UAB „Auto arsenalas“, MB „MKuzmarskio projektai“, 
Lietuvos veislinių paukščių augintojų asociacija, Tarptautine automobilių sporto veteranų asociacija, Lietuvos 
karpininkų asociacija, AB „East West Agro“), suorganizuota 19 renginių. 

Informacija apie svarbiausias 2022 m. parodas 

Tarptautinė 
žemės ūkio 

paroda  
„Ką pasėsi... 2022“ 

Paroda „Inno 
panorama 2022“ 

ir Gyvulininkystės 
paroda 

Konferencija, 
paroda ir kontaktų 

mugė „Cannabis 
Hub.LT 2022“ 

Dalyvių skaičius 300 68 18 

Lankytojų skaičius 55000 7000 400 

Šviečiamosios programos 
renginių (seminarų/
konferencijų) skaičius 

42 24 26 

Šviečiamosios programos 
renginių klausytojų skaičius 

535 350 220

Parodos rėmėjų įmonių skaičius 5 1 - 

Kvalifikacijos kėlimo projektai, 
dalyviai, gautos lėšos 

2 17896,43 

Vykdomi 
„Erasmus+“ 

projektai

Tęstinių 
mokymų 
projektai 

Kvalifikacijos 
kėlimo mokymų 
dalyvių skaičius 

Suma, už kurią 
suteikta mokymo 

paslaugų, Eur 

2 71629

Įvykdyti tęstiniai 
mokymai 

regionuose 

Organizacijos, su kuriomis VSPC palaiko bendradarbiavimo ryšius regionuose:

Pasvalio r. VVG, Panevėžio r. VVG, Vilniaus r. VVG, Alytaus r. VVG, Druskininkų VVG, Dzūkijos kaimo plėtros 
partnerių asociacija (Dzūkijos VVG), Varėnos krašto VVG, Sūduvos VVG, Vilkaviškio krašto, VVG, Tauragės 
rajono VVG, VVG „Nemunas“, VVG „Pagėgių kraštas“, Rokiškio r. ūkininkų sąjunga, Ukmergės VVG, Zarasų-
Visagino VVG, Švenčionių VVG, Molėtų VVG, Eičių bendruomenė, Akademijos bendruomenė, Lietuvos vietos 
bendruomenių organizacijų, sąjunga, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga, Lietuvos socialinio verslo 
asociacija, Kauno rajono savivaldybė, Plungės m. savivaldybė, Alytaus m. savivaldybė, Ukmergės r. sav. Žemės 
ūkio ir kaimo plėtros skyrius.

Projektai, finansuojami pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos 
priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“, skaičius 4

Projektai, finansuojami pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos 
priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“, vertė Eur 

Kiti vykdomi projektai, skaičius 

Kiti vykdomi projektai, vertė Eur 

98 846,48 

4

241 753,98 

Kiti projektai ir jų vertė 



V
erslo

 ir so
cialin

ės p
artn

erystės cen
tras

V
erslo

 ir so
cialin

ės p
artn

erystės cen
tras

128 129

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• Kovo 31 – balandžio 2 d. suorganizuota viena didžiausių tarptautinių žemės ūkio parodų Baltijos  

šalyse – tarptautinė žemės ūkio paroda „Ką pasėsi... 2022“. Parodoje dalyvavo daugiau kaip 300 įmonių, 
organizacijų, smulkiųjų prekybininkų. Pagrindinis parodos rėmėjas – UAB „Žemtiekimas“. 

• Balandžio 28 d. suorganizuotas renginys „Regionų ateities forumas 2022“. Kontaktiniu ir nuotoliniu 
būdais renginyje dalyvavo 677 klausytojų.

• Birželio 21 d. kartu su klasterio „Žaliasis intelektas“ partneriais surengta mokslinė praktinė konferencija 
„Žemdirbio vasara 2022 ir renginys „Atviras ūkis“. Dalyvių skaičius – 120 žemės ūkio srities atstovų. 

• Inicijuota jungtinės veiklos sutartis tarp VDU ŽŪA, LŽŪKT, LSMU VA, Lietuvos žemės ūkio tarybos ir 
VDU Žemės ūkio akademijos mokomojo ūkio dėl Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos (ŽŪŽIS) klasterio 
steigimo. Klasteris įsteigtas 2022 liepos 13 d. 

• Rugsėjo 12 d. bendradarbiaujant su VDU Žemės ūkio akademijos mokomuoju ūkiu, Agronomijos 
fakultetu ir UAB „DOJUS agro“ surengta lauko diena. Dalyvių skaičius – 150 asmenų. 

• Rugsėjo 22–23 d. bendradarbiaujant su LR žemės ūkio ministerija ir VšĮ „Ekoagros“ surengta tarptautinė 
konferencija „EKOLINK 2022. Ekologinė gamyba. Pakeliui į 2030“. Konferencijos dalyvių skaičius – 350 
asmenų. 

• Rugsėjo 22–24 d. surengta inovacijų sklaidos paroda „Inno panorama 2022“, jos pagrindinės temos: 
ekologija, aplinkosauga ir tvarumas. Penki išskirtiniai parodos eksponatai apdovanoti parodos „Inno 
panorama 2022“ medaliais ir diplomais. Parodos pagrindinis rėmėjas – AB „East West Agro“. 

• Rugsėjo 22–24 d. kartu su LR žemės ūkio ministerija surengta gyvulininkystės paroda, demonstruojanti 
veislinių ūkinių gyvūnų augintojų pasiekimus. Parodos partneris – Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir 
gerintojų asociacija, su ja pasirašyta ilgalaikio bendradarbiavimo sutartis.

• Rugsėjo 24 d. suorganizuotas renginys „EIP veiklos grupių kontaktų ir patirčių mugė 2022“. Dalyvių 
skaičius – 80 asmenų.

• Lapkričio 11–12 d. surengta tarptautinė konferencija, paroda ir kontaktų mugė „Cannabis Hub.LT 2023“. 
Renginys suorganizuotas bendradarbiaujant su Kanapių augintojų, perdirbėjų ir verslo inovatorių 
asociacija. 

• Lapkričio 30 d. suorganizuotas konkursas „LEADER bendradarbiavimo gerieji KPP pavyzdžiai“, įvertinti 
16 projektų, įgyvendintų ne tik nacionaliniu, bet ir tarptautiniu lygiu. 

• Įkurtas VDU ŽŪA Žemės ūkio mokslo ir inovacijų plėtros fondas. 

• Inicijuotas paramos sutarčių su VDU Žemės ūkio akademijos mecenatais pasirašymas: UAB 
„Agrokoncerno technika“, UAB „Baltic Agro Machinery“, UAB „DOJUS agro“, UAB „Dotnuva Baltic“, AB 
„East West Agro“, UAB „Ivabaltė“, AB „Lytagra“, UAB „Rovaltra“, UAB „Žemtiekimas“.



V
erslu

m
o

 ak
ad

em
ija

V
erslu

m
o

 ak
ad

em
ija

130 131

Verslumo
akademija Verslumo akademija

34
dalyvavę
studentai

dalyvavusių
moksleivių

vykdomi 
projektai

turimų 
partnerių 
skaičius

spręsta įmonių, organizacijų, 
bendruomenių atvejų 

(case’ų)

„Lego Serious Play“ 

„EQ-Thinking“

„Design thinking“

„Business model canvas“

Taikytos metodikos

„Experience Design“

33 ECTS kreditų apimties gretutinių studijų programa Minded Verslumo akademija

Moksleiviams skirta programa – Minded Patirčių akademija

Veikla:

• Inicijuoti pokyčiai „Social impact“ 5 miesteliuose.
• „Design Thinking“ principais išspręstas MB OFFLINE Games iššūkis.
• Asmeninio tobulėjimo programa.
• Akredituota nauja bakalauro studijų programa Kūrybiškos verslo ir inovacijų dizainas. Į programą įstojo 

25 moksleiviai.
• Bendruomenės renginys „Cooking Slam“.
• Mentorių akademijos projektas.

Projektai:

• INTERREG Europe projektas: „Actions for inducing SME growth and innovation via the ECoC event and 
legacy“ (Nr. ECoC-SME, Nr. PGI06047) (partneris VDU Verslo praktikų centras). 

• „Lietuvos regionų jaunimo aktyvaus pilietiškumo ugdymas“ K1-O1-PK-D-088 (partneris VDU Verslo 
praktikų centras). 

Vadovas: doc. Osvaldas Stripeikis

Adresas: S. Daukanto g. 28-206, 44246 Kaunas

500 2 >84 1

Skaičiai

34
studentai, studijavę 2022 m. pagal 
Verslumo akademijos programą

18
studentų,  

baigusių programą



V
erslu

m
o

 ak
ad

em
ija

V
erslu

m
o

 ak
ad

em
ija

132 133

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• 2022 m. buvo akredituota Minded VDU Verslumo akademijos veiklų pagrindu sukurta nauja bakalauro 

studijų programa Kūrybiško verslo bei inovacijų dizainas. Į studijų programą įstojo 25 studentai. 

• 2022 m. pavasario semestre Verslumo akademijos gretutines studijas pasirinko 16 Universiteto studentų. 
18 studentų gavo Verslumo akademijos gretutinių studijų baigimo pažymėjimus.

• Pavasario semestre iššūkį pateikė MB OFFLINE Games – kaip išpopuliarinti Offline Game Club 
organizuojamus pramoginius stalo žaidimų renginius Lietuvos įmonėse. 

• Verslumo akademijos gretutinių studijų studentai kūrė ir įgyvendino idėjas miestelių bendruomenėse. 
Išmaniosios praktikos kursas yra orientuotas į unikalios socialinės ar verslo idėjos sukūrimą ir realų jos 
įgyvendinimą pasirinktame Lietuvos miestelyje: „Hej – Hamakai“ Ežerėlio miestelio bendruomenei, 
„Tepk ir Kepk“ Kulautuvoje, projektas „Misija – Vilkija“, socialinis projektas Kybartuose – sporto salė 
„Svajonė“, jaunimo erdvė Išlaužo miestelyje. 

• Buvo vykdoma Mentorių akademijos programa, jos tikslas – apmokyti ir suburti mentorių komandą, 
dirbsiančią ir lydėsiančią studentus jų idėjų, projektų vystymo ir įgyvendinimo laikotarpiu. 

• Suorganizuotas bendruomenės renginys „Cooking Slam“ – kūrybinės komandos formavimo dirbtuvės 
per maisto gamybą. Tai labai daug kūrybiškumo reikalaujantis iššūkis, kurio metu dalyviai, suskirstyti į 
komandas, per ribotą laiką turi sukurti du unikalius receptus. 

• Aplankytos gimnazijos, organizuotos kūrybinės dirbtuvės moksleiviams Universitete ir mokyklose. 
Veiklose iš viso dalyvavo apie 500 moksleivių iš visos Lietuvos. 



B
o

tan
iko

s so
d

as

B
o

tan
iko

s so
d

as

134 135

Botanikos
sodas

Renginiai

Konferencijos ir seminarai

Mokslinis-praktinis seminaras 
„Vaistinių augalų paieška ir jų 
taikymas SARS-CoV-2 prevencijai 
ir gydymui“

Renginiai visuomenei

Augalų žavadienis 

Augalų žydėjimo savaitės 

Kvapų naktis 

Mugės „Pakalnutės žiedas“ ir „Pakalnutės uoga“ 

Prezidento Valdo Adamkaus premijos įteikimas 

Nuotraukų paroda „Lietuvos universitetui – 100 
metų: Kauno įvaizdį kuriantys vietoženkliai“ 

Muzikos festivaliai „Vasara Kaune 2022“ ir 
„Muzika botanikoje“ 

Žiemos šviesų festivalis „Džiunglių knyga“

Didžiausios kolekcijos (kolekcinių numerių skaičius)

rožių

bruknių, šilauogių 
ir spanguolių

bijūnų

rododendrų

viendienių

melsvių vilkdalgių

 tulpių

astilbių

Kolekcinių numerių (iš viso)

Retųjų augalų rūšių

Savanoriai

Augalų kolekcinių numerių, priskiriamų ANGI 

Projektų skaičius 

Publikacijų skaičius

16094

104

94

265

5

12

Lankytojai

98138
lankytojai per 

metus

7480
edukacijų  
dalyviai

680
ekskursinių 

grupių

Direktorius: dr. Nerijus Jurkonis

Adresas: Ž. E. Žilibero g. 6, 46324 Kaunas

jurginų

1416 676 618 568 471

351281278262241



B
o

tan
iko

s so
d

as

B
o

tan
iko

s so
d

as

136 137

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• 2022 m. užbaigti įgyvendinti 3 projektai „Išeksploatuotų durpynų renatūralizacija ir augalų bendrijų 

atsistatymo technologijų vystymas“ (vad. prof. Remigijus Daubaras), „Panaudotų medinių pabėgių 
nukenksminimo biologiniais metodais technologijos kūrimas“ (REMTECH) (vad. prof. Audrius Maruška) 
ir „Vaistažolinkystės raida Suvalkijos etnografiniame regione: nuo XIX amžiaus etnopaveldo dvaruose iki 
šiuolaikinių inovatyvių vaistinių augalų auginimo ir augalinės žaliavos paruošų technologijų pritaikymo 
Kidulių bendruomenėje“ (vad. prof. Ona Ragažinskienė). Toliau tęsiami projektai „Inovatyvių auginimo 
terpių kūrimas, naudojant alternatyvius ingredientus“ (vad. dr. Laima Česonienė) ir „Nanoarchitektūrinė 
metodologija ir empirinis tyrimas greitai aplinkos mėginių mikroanalizei, naudojant ypač tvarkias 
π-elektronų medžiagas“ (vad. prof. Audrius Maruška). 

• Lenkijoje Centriniame naudojamųjų augalų veislių tyrimų centre buvo testuojami Botanikos sode 
išvestos margalapės aktinidijos veislės pavyzdžiai. 2022 m. oficialiai įteisinta margalapės aktinidijos 
veislė ‘Milema’ (autoriai – prof. Remigijus Daubaras ir dr. Laima Česonienė). Šešios VDU Botanikos 
sode išvestos jurginų veislės (‘Anelė Albina’, ‘Freda Kristina Pink’, ‘Orija’, ‘Vytautas Magnus University’, 
‘Wigry’ ir ‘Žuvinto Lūgnė’) perduotos Valstybinei miškų tarnybai įtraukti į Lietuvos augalų nacionalinius 
genetinius išteklius.

• Prof. Ona Ragažinskienė išrinkta Lietuvos farmacijos sąjungos prezidente.
• Dokt. Paulina Martusevičė paskelbta LMA Jaunųjų mokslininkų ir doktorantų 2022 metų mokslinių 

darbų konkurso nugalėtoja žemės ūkio ir miškų mokslų skyriuje ir jai skirta premija bei LMA pagyrimo 
raštas.

• Organizuotos tarptautinės mokslinės konferencijos: „Žmogus ir gamtos sauga“ su moksliniu-praktiniu 
seminaru „Vaistinių augalų paieška ir jų taikymas SARS-CoV-2 prevencijai ir gydymui“ bei mokslinė 
konferencija „Gyvasis gamtos ženklas 2022“. Kartu su Lietuvos dendrologų draugija organizuotas 
seminaras-diskusija „Miestų želdynų vystymo praktika ir tendencijos: reglamentavimas, įgyvendinimas, 
aplinkosauga“. 

• Botanikos sodo darbuotojai publikavo 12 mokslinių publikacijų Lietuvos ir užsienio moksliniuose 
žurnaluose. 

• Dvi Botanikos sodo darbuotojos apgynė disertacijas: Sandra Saunoriūtė „Introdukuojamų Artemisia 
abrotanum (L.), Artemisia vulgaris (L.), Artemisia absinthium (L.), Artemisia pontica (L.) augalų 
morfologinių savybių ir jų vaistinės žaliavos lakiųjų ir nelakiųjų junginių dinamika vegetacijos metu 
Lietuvoje“ (vad. prof. Ona Ragažinskienė) ir Paulina Martusevičė „Grikių ir avižų fermentinė hidrolizė 
naujų produktų kūrimui ir funkcionalumui“ (vad. dr. Jonas Viškelis). 

• Prof. Ona Ragažinskienė ir Valdas Sasnauskas išleido enciklopedinį leidinį „Didžioji vaistinių augalų 
knyga“.

• 2022 m. 15 Botanikos sodo darbuotojų dalyvavo „Erasmus+“ dėstymo, mokymosi vizituose įvairiose 
Europos šalių botanikos soduose, arboretumuose ir kitose mokslo įstaigose.

• Prof. Remigijus Daubaras dalyvavo pasauliniame botanikos sodų kongrese Melburne (Australija), dr. 
Nerijus Jurkonis, prof. Remigijus Daubaras, dr. Laima Česonienė, dr. Arūnas Balsevičius ir Ričardas 
Narijauskas – Europos botanikos sodų kongrese Budapešte (Vengrija), prof. Ona Ragažinskienė ir dokt. 
Sandra Saunoriūtė – Medicininių augalų ir natūralių produktų tyrimų kongrese Salonikuose (Graikija), 
dr. Arūnas Balsevičius – tarptautiniame jurginų konkurse Parc de Floral sode Paryžiuje (Prancūzija). 

• 2022 m. Botanikos sode lankėsi kolegos iš Vroclavo universiteto Botanikos sodo (Lenkija), Latvijos 
nacionalinio botanikos sodo, Europos rozariumo Zangerhauzene (Vokietija), žymi Estijos gėlininkė 
Marika Vartla, Mariupolio valstybinio universiteto (Ukraina), Slupsko Pamario akademijos (Lenkija), 
Haifos universiteto (Izraelis) ir Triesto universiteto (Italija) delegacijos, Turkijos farmacijos, molekulinės 
biologijos ir biotechnologijos mokslininkai. 

• 2022 m. VDU Botanikos sodas dalyvavo augalų sėklų mainuose su 360 botanikos sodų, arboretumų ir 
kitų mokslo įstaigų iš viso pasaulio. 

• VDU Botanikos sodas suteikia bazę įvairių studijų programų praktikoms. 2022 m. studijų praktiką BS 
atliko 355 studentai, iš jų 239 universitetų, 78 – kolegijų ir 38 – profesinio mokymo centrų studentai. 

• 2022 m. pravestos 376 edukacijos, dalyvavo 7479 moksleiviai. Vasaros atostogų metu surengtos 3 vasaros 
stovyklos, dalyvavo 69 moksleiviai. 96 Kultūros paso edukacinėse pamokose dalyvavo 2184 moksleiviai. 

• 2022 m. VDU BS savanoriavo 38 studentai, 4 moksleiviai dalyvavo Botanikos sode vykdytose socialinės-
pilietinės veiklos pamokose, įmonių, organizacijų talkose dalyvavo 48 žmonės. Iš viso savanoriavo 94 
asmenys. 

• Siekiant palaikyti Ukrainą, vyko solidarumo akcija – piknikas (ukrainiečiai – lietuviams, lietuviai – 
ukrainiečiams), Ukrainos piliečiai galėjo nemokamai lankytis Botanikos sode, buvo renkamos lėšos 
Ukrainos M. M. Hryshko nacionalinio botanikos sodo Kijeve oranžerijos kolekcijoms išsaugoti. 



In
o

vatyvių
 stu

d
ijų

 in
stitu

tas

In
o

vatyvių
 stu

d
ijų

 in
stitu

tas

138 139

Inovatyvių
studijų institutas

Atvirosios nuotolinės studijos visuomenei ir organizacijoms
http://openstudies.vdu.lt – visuomenės nariams ir organizacijoms

91 neformaliojo nuotolinio mokymosi dalykas visuomenei

2022 m. neformaliojo švietimo dalykus nuotoliniu būdu mokėsi 761 besimokantysis 

Nuotolinių studijų programos

Bakalauro

Švietimas ir informacinės 
technologijos

Verslo administravimas

Magistrantūros

Lyginamosios kultūrų 
studijos

Direktorė: prof. Airina Volungevičienė

Adresas: V. Putvinskio g. 23, 44243 Kaunas

VDU nuotolinių studijų aplinka

studijų dalykai nuotolinių 
studijų aplinkoje

studijų dalykai atestuoti (mišrioms) 
nuotolinėms studijoms

4326 909

VDU nuotolinių studijų aplinka naudojasi

8218 
studentai

119 
jungtasi iš tiek 
užsienio šalių

>4700 
unikalių sesijų 

kasdien

1384 
dėstytojai

Bendradarbiavimas
prižiūrimos 26 organizacijų nuotolinio mokymosi aplinkos

26 organizacijoms suteikta prieiga prie vaizdo konferencijų įrankių

Projektų skaičius 8

Narystė (tarptautinėse) organizacijose
EDEN Digital Learning Europe

LieDM asociacija

UniFuture

European Digital Education Hub

Skaitmeninių kompetencijų tobulinimas 2022 m.
VDU dėstytojams

Kitų Lietuvos švietimo, studijų ir ugdymo organizacijų darbuotojai

Kitų tarptautinių švietimo, ugdymo ir studijų organizacijų darbuotojai

514

104

82

http://openstudies.vdu.lt


In
o

vatyvių
 stu

d
ijų

 in
stitu

tas

In
o

vatyvių
 stu

d
ijų

 in
stitu

tas

140 141

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• Inovatyvių studijų institutas, įgyvendindamas Europos universitetų asociacijos (EUA) projektą 

„DIGI – HE – strateginė priemonė Europos aukštojo mokslo institucijų skaitmenizavimui“ pristatė 
Universiteto pasirengimą nuotolinėms ir mišrioms nuotolinėms studijoms EUA nariams, aukštojo mokslo 
institucijoms ir bendradarbiavimo šalims trijuose EUA tarptautiniuose renginiuose (https://eua.eu/101-
projects/772-digi-he.html).

• Inovatyvių studijų instituto mokslininkai dalyvavo EUA tematinėje grupėje „Skaitmeniškai kompetentingi 
dėstytojai“ ir kartu parengė rekomendacijas EUA nariams ir bendradarbiaujančioms šalims, 
organizacijoms apie tai, kaip aukštojo mokslo institucijos turėtų peržiūrėti dėstytojų rengimo modelius, 
atliepiant skaitmenizacijos procesų specifiką. Darbo grupėje rengiant rekomendacijas dalyvavo prof. dr. 
Airina Volungevičienė, dr. Estela Daukšienė, dr. Daiva Urmonienė, prof. dr. Lina Kaminskienė. 

• Inovatyvių studijų instituto ekspertai aktyviai dalyvauja Europos Komisijos skaitmeninio švietimo 
platformos žinių kūrimo veiklose (The European Digital Education Hub Knowledge Building Activites), 
kurias koordinuoja instituto direktorė prof. dr. Airina Volungevičienė, atstovaudama EDEN Digital 
Learning Europe. Rekomendacijos skelbiamos EUA svetainėje https://eua.eu/u/101-projects/540-
learning-teaching-thematic-peer-groups.html 

• 2022 metais VDU ŠA Inovatyvių studijų institutas tęsė VDU rektoriaus įsakymu sudarytos Universiteto 
akademinių veiklų skaitmenizavimo strategijos ekspertų darbo grupės (vad. prof. Airina Volungevičienė) 
veiklas, įvertinant akademiniuose padaliniuose kylančius iššūkius ir gerąsias patirtis skaitmenizuojant 
studijas. Šios grupės veiklos ir rezultatai yra pristatyti EUA parengtoje metodinėje medžiagoje atvirojo 
masiškojo nuotolinio mokymosi kurso formatu FutureLearn platformoje kaip VDU gerosios patirties 
atvejis https://www.futurelearn.com/ 

• 2022 m. ISI vykdė 5 ES tarptautinio bendradarbiavimo projektus, 1 projektą koordinavo, vykdė 
LMT SMART projektą mikrokredencialų tyrimų tematika, taip pat dalyvavo EDEN Digital Learning 
Europe, DAAD, HPI instituto (Vokietija), EUA ir kitose svarbios tarptautinėse konferencijose ir tyrimų 
seminaruose, kuriuose dalijosi gerąja patirtimi diegiant technologijas studijose. 

https://eua.eu/101-projects/772-digi-he.html
https://eua.eu/101-projects/772-digi-he.html
https://eua.eu/u/101-projects/540-learning-teaching-thematic-peer-groups.html
https://eua.eu/u/101-projects/540-learning-teaching-thematic-peer-groups.html
https://www.futurelearn.com/


U
žsien

io
 k

alb
ų

 in
stitu

tas

U
žsien

io
 k

alb
ų

 in
stitu

tas

142 143

Užsienio
kalbų institutas

30 kalbų pasiūla

anglų, 

arabų, 

danų, 

estų, 

ispanų, 

italų, 

japonų, 

kartvelų, 

kinų, 

kirgizų, 

korėjiečių, 

latvių, 

lenkų, 

lietuvių gestų, 

lotynų, 

Naujojo Testamento 
graikų, 

norvegų, 

portugalų, 

prancūzų, 

rusų, 

senosios graikų, 

senosios hebrajų, 

serbų, 

suomių, 

šiuolaikinės  
graikų, 

šiuolaikinės 
hebrajų, 

švedų, 

turkų, 

ukrainiečių,

vokiečių

4169

4533
4462

Studentų, studijavusių kalbas, skaičius 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Moksleiviai mokėsi kalbų 
neformalaus ugdymo būdu

Suredaguota puslapių

VDU darbuotojai mokėsi 
kalbų grupėse su studentais

42
633

22

4961 2135
Klausytojai iš visuomenės mokėsi 
kalbų grupėse su studentais

Žodinio vertimo valandų
80 68,5

Bendras studentų, moksleivių 
ir kt. klausytojų skaičius 

Raštu išversta puslapių

VDU darbuotojai mokėsi 
anglų kalbos personalui 
skirtuose kursuose

355

Publikacijų skaičius

Projektų skaičius

III virtualumo lygmeniui atestuotas 1 kitų kalbų 
dalykas ir II lygmeniui – 1 anglų kalbos dalykas

12
5

Mokslo darbuotojai 3

Direktorė: dr. Teresė Ringailienė

Adresas: K. Donelaičio g. 52, 44244 Kaunas

Vertintos 1428 asmenų kalbinės kompetencijos

1361
anglų

66
prancūzų 

1
vokiečių 

56 – kalbų dėstytojai (50 iš jų įdarbinti UKI)

29
dėstė anglų 

klabą

27
dėstė kitas 

kalbas

10
mokė savo 

gimtosios kalbos



U
žsien

io
 k

alb
ų

 in
stitu

tas

U
žsien

io
 k

alb
ų

 in
stitu

tas

144 145

2022 m.
svarbiausi įvykiai
• Sukako 10 metų Užsienio kalbų instituto (UKI) leidžiamam periodiniam mokslo žurnalui „Darnioji 

daugiakalbystė / Sustainable Multilingualism“. 2022 m. išleisti 20 ir 21 žurnalo numeriai, išspausdinta 20 
straipsnių. 

• Balandžio 26 d. įvyko antroji VDU Užsienio kalbų instituto organizuota studentų kalbų konferencija 
„Tobulėkime kartu“, šiais metais skirta Lietuvos universiteto 100-mečio jubiliejui. VDU studentams taip 
pat organizuotas vaizdo įrašų konkursas „100 žodžių“, skatinantis daugiakalbystę ir kalbų mokymąsi. 

• Vasario–balandžio ir lapkričio–gruodžio mėnesiais vyko nuotoliniai renginiai „Kalbos degustacija“, juose 
pristatytos rečiau mokomos kalbos: farsi, portugalų, kartvelų, čekų, estų, airių.

• Balandžio 25 d. – gegužės 5 d. suorganizuotas festivalis „Primavera en español“, atidaryta paroda „¡BUEN 
CAMINO!“, vyko kultūrinės veiklos, kalbų mainai bei olimpiada moksleiviams.

• Gegužės 6 d. organizuotas tarptautinis renginys „Vėlyvieji pusryčiai ir kalbos“, jame dalyvavo 
„Transform4Europe“ aljanso atstovai. Renginio dalyviai žaismingai mokėsi šio aljanso partnerių kalbų – 
bulgarų, estų, ispanų, italų, lenkų, lietuvių, vokiečių ir ukrainiečių. 

• Rugsėjo 26 d. organizuota 21-oji Europos kalbų dienos šventė, studentai ir moksleiviai galėjo išmėginti 
žinias interaktyviame kalbų ir kultūrų žaidime „Iššūkis – daugiakalbystė!“. 

• Vyko kalbų mokymai Ugnės Karvelis gimnazijos pedagogams (anglų k.), UAB „CV Group“ (anglų k.), 
Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno gimnazijos pedagogams (vokiečių k.). 

• Glaudus bendradarbiavimas vyko su bendrojo lavinimo mokyklomis: organizuotos ispanų, italų, 
japonų, korėjiečių, vokiečių kalbų pamokos, „Kalbų kavinės“ renginiai su Dariaus ir Girėno gimnazijos 
moksleiviais, 7 seminarai mokytojams, susitikimai su Ariogalos, Dariaus ir Girėno, Domeikavos, 
Raudondvario gimnazijų moksleiviais. Organizuota Europos kalbų dienos šventė „Rasos“ ir Ariogalos 
gimnazijų moksleiviams. UKI atstovai ir tarptautiniai studentai dalyvavo Europos kalbų dienos šventėje 
Karalienės Mortos mokykloje, Kauno „Varpo“ ir KTU Vaižganto progimnazijose. UKI prisidėjo prie 
orientacinio žaidimo moksleiviams organizavimo, taip pat organizavo veiklas VDU studijų festivalyje 
moksleiviams, kvietė į kalbų paskaitas renginyje „Moksleivi, pabūk studentu“, „Pamokos VDU“ ir VDU 
vasaros mokykloje.

• Paminėta UKI 20 metų sukaktis. Švęsdamas gimtadienį UKI kolektyvas dalinosi kalbomis ir kvietė visus 
besidominčius, ypač moksleivius, „paragauti“ kalbų: dalyvauti nuotoliniuose renginiuose ir sužinoti 
įdomių faktų apie italų, ispanų, prancūzų, švedų ir turkų kalbas, šalių kultūrą, išmokti žodžių ir frazių. 

• UKI dėstytojai ir tarptautiniai studentai „Kaunas 2022“ organizuotoje Kiemų šventėje mokė ukrainiečių ir 
lietuvių kalbų, kultūrų festivalyje „Kultūrų sodas 2022“ mokė ispanų, vokiečių, prancūzų, japonų, arabų, 
portugalų ir danų kalbų. 

• UKI teikė intensyvią kalbinę pagalbą nuo karo nukentėjusiems ukrainiečiams: organizuoti nemokami 
lietuvių kalbos kursai (dalyvavo daugiau nei 400 ukrainiečių) ir nemokami ukrainiečių kalbos kursai 
(dalyvavo apie 160 lietuvių). Organizuotas tandeminis lietuvių ir ukrainiečių kalbų mokymasis (35 poros). 
Atidaryta menininkės Olhos Saienko iš Ukrainos paveikslų paroda, VDU meno galerijoje „101“ vyko 
integruotos meno ir lietuvių kalbos pamokos. Nuo kovo mėn. pinami maskuojamieji tinklai mokantis 
ukrainiečių kalbos su Vileišių progimnazijos, LSMU, Raudondvario, „Rasos“, Dariaus ir Girėno gimnazijų 
moksleiviais.






